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Navodila za vpis podatkov                                                                                                   Obrazec 730

1.1 
Prednosti 
obrazca 730 

Obrazec 730 ima veliko prednosti: enostavno ga je izpolniti, ne zahteva računanja, predvsem pa omogoča morebitna
povračila v kratkih časih neposredno preko plače ali pokojnine. Obrazec sestavljajo glava, v katero zavezanec vpiše 
osebne podatke, in tabele. 

1.2 
Kaj davčni 
zavezanec 

Najprej mora davčni zavezanec (v nadaljevanju zavezanec) preveriti, ali je dolžan oddati davčno prijavo oziroma ali je te 
dolžnosti oproščen (2. odstavek). Zavezanec lahko vseeno odda prijavo, tudi če tega ni dolžan storiti, za uveljavitev
morebitnih stroškov ali nedodeljenih olajšav, ali za povračilo prekomernega plačila dohodnine, ki je razvidno iz prijave za 
pretekla leta, ali ki izhajajo iz predujmov, nakazanih za leto 2004. 
Glavne novosti obrazca 730/2005 so v navodilih označene z modro barvo. 
Zavezanec, ki je dolžan (ali ki želi) vložiti davčno prijavo, mora preveriti, ali ima pravico do uporabe tega obrazca.  

1.3 
Kdo lahko 
uporabi obrazec 
730 
 
 
 
Za dodatne 
informacije glej 
Dodatek, geslo 
“Plače in pokojnine 
prejete v tujini” 

Obrazec 730 lahko izpolnjujejo davčni zavezanci, ki so v letu 2005:
•  zaposleni ali upokojenci (vključno tisti, za katere je dohodek določen na osnovi konvencionalnega plačila); 
• osebe, ki prejemajo nadomestila dohodkov iz delovnega razmerja (dodatek k plači, povračilo za mobilnost, itd.); 
• družbeniki proizvodnih in delavskih zadrug, storitvenih zadrug, kmetijskih zadrug, zadrug za predelavo kmetijskih 

pridelkov, zadrug ribičev; 
• duhovniki katoliške cerkve; 
• ustavni sodniki, državni poslanci in ostali izvoljeni zastopniki, nosilci javnih funkcij (deželni, pokrajinski, občinski svetniki 

itd.); 
• osebe, ki opravljajo socialno delo. 
Delavci, ki so v delovnem razmerju po pogodbi za določen čas za obdobje, krajše od enega leta, lahko predstavijo obrazec 
730: 
• davčnemu pooblaščencu, če delovno razmerje traja vsaj od aprila do julija 2005; 
• centru za davčno pomoč zaposlenim (Cdp-Caf-dipendente), če delovno razmerje traja vsaj od junija do julija 2005 in so 

zavezancu znani podatki davčnega pooblaščenca, ki bo izvršil obračun. 
Osebe, ki v letu 2005 prejemajo samo dohodke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja po 50. čl., 1. odstavku, točka c-
bis. členu, 1. odstavek, oznaka c-bis enotnega besedila o dohodnini - opredeljeni kot dohodki iz usklajenega in trajnega 
sodelovanja - za obdobje, ki traja vsaj od junija do julija 2005, in razpolagajo s podatki davčnega pooblaščenca, ki bo izvršil
obračun, lahko izpolnijo obrazec 730 in ga nato oddajo izključno centru Cdp - Caf. 

Osebe, ki predstavijo prijavo v imenu nesposobnih oseb, med katere se prištevajo tudi mladoletniki, lahko izpolnijo obrazec 730, 
samo, če ti zavezanci zadoščajo zgoraj navedenim pogojem 

OPOZORILO Kmetovalci lahko izpolnijo obrazec 730 samo, če jim ni treba oddati prijave 770, DDPD (IRAP) in DDV (IVA).

1.4 
Katere 
dohodke vpiše  
zavezanec v 
obrazec 730 

V obrazec 730 zavezanec vpiše naslednje dohodke, prejete v letu 2004: 
• dohodke iz delovnega razmerja; 
• dohodke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja; 
• dohodke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja; 
• dohodke iz kapitala; 
• dohodke iz samostojnega poklica, za katerega ni predvidena številka DDV; 
• nekatere druge dohodke; 
• nekatere ločeno obdavčene dohodke. 

1.5 
Kdo ne more 
uporabiti 
obrazca 730 
 
 
 
 
Za dodatne 
informacije glej 
Dodatek, geslo 
"Pogoji za 
uveljavljanje stalnega 
bivališča" 
 

Zavezanci, ki so v letu 2004 prejeli naslednje dohodke, ne morejo uporabiti obrazca 730, ampak mo- rajo predložiti obrazec 
UNICO 2005 Fizične osebe: 
• dohodke iz podjetniške dejavnosti, tudi v primeru soudeležbe pri dobičku; 
• dohodke iz samostojnega poklica, za katerega je predvidena številka DDV; 
• druge dohodke, ki niso navedeni v tabeli D, vrstici D4 (npr. dohodki iz popolne ali delne predaje dejavnosti, dohodki iz 

zakupnine in koncesije užitka dejavnosti). 
Obrazca 730 ne morejo predložiti zavezanci, ki: 
• morajo vložiti eno od naslednjih prijav: DDV (IVA), DDPD (IRAP), davčni pooblaščenci, obrazec 770 (npr. kmetijski 

podjetniki, ki niso oproščeni dolžnosti oddaje prijave DDV, akviziterji); 
• nimajo stalnega bivališča v Italiji v letu 2004 in/ali v letu 2005; 
• morajo predstaviti prijavo v imenu pokojnih zavezancev; 
• v letu 2005 prejemajo dohodke iz delovnega razmerja, ki so jih izplačali izključno delodajalci, ki ni- so dolžni odvesti 

akontacijskega odtegljaja (npr. hišne pomočnice, in drugi zadolženi za hišna dela). 
• so v letu 2004 ustvarili prirastek na osnovi odstopa kvalificiranih soudeležb. 

1.6 
Skupna prijava - 
Obrazec 730 
 

Zakonca lahko predstavita skupno prijavo, če prejemata izključno dohodke, ki so navedeni pod točko 
1.4, in samo če eden izmed njiju izpolnjuje pogoje za vlogo obrazca 730. 
Ko lahko oba zakonca samostojno izkoriščata davčno pomoč, je mogoče obrazec 730 oddati v skupni obliki davčnemu 
pooblaščencu enega od zakoncev ali v centru Cdp/Caf. 
V primeru prijave v imenu nesposobne osebe, tudi mladoletnikov, in v primeru smrti enega izmed zakoncev pred vložitvijo 
davčne prijave, skupne prijave ni mogoče vložiti. 
 

2

1 - UVOD 



 

OPOZORILO V skupni prijavi mora biti naveden kot prijavitelj zakonec, pri čigar davčnemu pooblaščencu je prijava 
vložena ali čigar nadomestni vplačnik je bil izbran za izvršitev davčnih poravnav, če je prijava oddana centru Cdp/Caf. 

1.7 
Komu vložiti 
obrazec 
 

Obrazec 730 predstavi zavezanec svojemu davčnemu pooblaščencu, če je slednji sporočil pred 15. januarjem, namen da 
opravlja storitev davčne pomoči, ali centru Cdp-Caf.  
Uslužbenci državnih Javnih uprav lahko predložijo obrazec 730 uradu, ki opravlja dolžnosti davčnega pooblaščenca (to ni 
nujno urad, kateremu zavezanec pripada) ali uradu, ki na osnovi navodil davčnega pooblaščenca opravlja storitev pomoči ali 
je zadolžen za zbiranje obrazcev. 

OPOZORILO Davčni pooblaščenci morajo izvršiti davčne izravnave, ki se nanašajo na obrazec 730, tudi če ne opravljajo 
storitve davčne pomoči. 

1.8 
Kako se vloži 
obrazec 

Zavezanec, ki vloži prijavo pri svojem davčnem pooblaščencu, mora oddati izpolnjen obrazec 730 vključno z obrazcem 730-1 v 
zapečateni kuverti, na kateri mora biti označena izbira namena osmih tisočink davka IRPEF. Zavezanec lahko uporabi tudi 
navadno pisemsko ovojnico s pripisom “Izbira namena osmih tisočink davka IRPEF”, priimkom, imenom in davčno številko 
prijavitelja. Obrazec je mogoče vložiti tudi brez navedbe izbire, pri tem pa je treba paziti, da so davčna številka in osebni podatki 
pravilno napisani. Če je vložena skupna prijava, sta obrazca za izbiro namena osmih tisočink davka IRPEF oddana v isti kuverti, 
na kateri so navedeni podatki prijavitelja. 
Davčnemu pooblaščencu ni treba vročiti davčne dokumentacije, ki zadeva prijavo.  
Kdor se obrne na Cdp-Caf, lahko izroči že ustrezno izpolnjeni obrazec, in v tem primeru ne dolguje Cdp-u/Caf-u nobe- nega 
izplačila, lahko pa zaprosi za pomoč pri izpolnjevanju. Zavezanec mora Cdp-u/Caf-u oddati obrazec za izbiro namena osmih 
tisočink davka IRPEF (obrazec 730-1), tudi če namena ni izbral. Zavezanec je dolžan predložiti Cdp-ju/Caf-u vso dokumentacijo, 
ki je potrebna za preverjanje skladno- sti podatkov, navedenih v prijavi. Zavezanec je dolžan predložiti, npr.: 
• potrdila (npr. CUD 2005 ali CUD 2004), iz katerih so razvidni odtegljaji; 
• blagajniške odrezke, prejemnice, račune in pobotnice, iz katerih so razvidni stroški. Dokumentacije o stroških, ki se odštejejo 

od osnove, ki jih je priznal nadomestni vplačnik pri določanju dohodka, ni treba izročiti. Prav tako ni treba izročiti dokumentacije 
o stroških, ki opravičujejo znižanje davka, ki jo je nadomestni vplačnik že izročil pri izvrševanju izravnav pri obdavčevanju 
dohodka, če je ta dokumentacija izključno v lasti davčnega pooblaščenca; 

• v primeru stroškov za obnovo gradbenega premoženja, pobotnice bančnih nakazil, pobotnice o plačilu stroškov za 
urbanizacijo, potrdila o vplačilu odbitkov, ki jih je solastniška uprava odtegnila od plače strokovnjakov, in pobotnice, ki jo je 
izstavila solastniška uprava kot dokazilo o plačilu stroškov vsake- ga posameznega solastnika, ter poštno potrdilo o 
priporočenem pismu, s katerim je sporočen datum začetka del Servisnemu centru posrednih in neposrednih davkov ali 
operativnemu centru v Pescari. Za posege na delih zgradb v skupni lasti se lahko namesto zgoraj navedene dokumentacije 
predloži potrdilo upravitelja zgradbe v solastništvu, v katerem leta izjavlja, da so spoštovane vse predpisane ob- veznosti za 
znižanje odbitka za 41 ali 36 odstotkov, in je navedena vsota, ki jo zavezanec lahko upošteva za izračun odbitka; 

• potrdila o vplačilu davkov, ki jih je izvršil sam zavezanec; 
• obrazce davčne prijave UNICO v primeru prekomerno plačanih davkov, za katere je zavezanec zaprosil za prenos v naslednjo 

davčno prijavo. 
Kar zadeva stroške, mora zavezanec predložiti ustrezno dokumentacijo, ki omogoča preverjanje pravice do njihovega priznanja 
pod pogoji in v mejah, ki jih predvideva veljavna zakonodaja. 
 

OPOZORILO Zavezanec mora shraniti dokumentacijo za obdobje, v katerem lahko davčna uprava zahteva vpogled 
prijave, za letošnjo prijavo do 31. decembra 2009. 

1.9 
Potrdilo 
skladnosti 
 

Centri Cdp-Caf morajo s pomočjo odgovornih za davčno pomoč preveriti skladnost podatkov, navede- nih v obrazcih za prijavo 730, 
z dokumentacijo, ki so jo zavezanci predložili. 
Na podlagi izročene dokumentacije in zakonskih določil so v obrazcih 730, ki so jih pripravili centri Cdp- Caf, točno navedeni stroški 
za znižanje osnove, odbitek zaradi postopnega obdavčevanja, davčni odbitki in upravičeni odtegljaji, ter zneski, ki jih mora 
zavezanec plačati kot saldo ali predujem, ali povračila, do katerih ima zavezanec pravico. 
Za formalno preverjanje prijav bo davčna uprava pri izboru prijav uporabila drugačna merila od tistih, ki veljajo za izbor prijav, za 
katere ni bilo izstavljeno potrdilo o skladnosti. Če bodo potrebna preverjanja in dodatna dokumentacija ali pojasnila zavezanca, bo 
obveščen tudi odgovorni za davčno pomoč, ki je izstavil potrdilo o skladnosti 
 

1.10 
Roki za oddajo 
prijave 

Roki za oddajo prijave so: 
• 2. maj (v kolikor 30. april je sobota in 1. maj je praznični dan) v primeru oddaje davčnemu pooblaščencu; 
• 15. junij v primeru oddaje centrom Cdp-CAF. 
 

1.11 
Novosti 
 

Obrazec 730/2005 za davčno prijavo, vsebuje nekatere novosti, med katerimi naj omenimo: 
 
• Spremembe v sistemu obdavčevanja dohodkov iz kapitala in posledična odprava davčnega dobropisa na dividendih.
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1.12 
Kako se 
izpolnjuje 

Glava 
Pri izpolnjevanju mora zavezanec pravilno navesti davčno številko, osebne podatke zavezanca in podatke o vzdrževanih 
družinskih članih. 
 

Tabela A (dohodki iz zemljišč) 
Tabelo izpolnijo zavezanci, ki imajo dohodke od zemljišč. 
 

Tabela B (dohodki iz zgradb) 
Tabelo izpolnijo zavezanci, ki imajo dohodke od zgradb, tudi če izhajajo zgolj iz lastništva glavnega bivališča. 
 

Tabela C (dohodki iz delovnega razmerja in z njimi izenačeni dohodki) 
Tabela je razdeljena na tri razdelke. V prvi razdelek zavezanec vpiše dohodke iz delovnega razmerja, pokojninske 
prejemke in dohodke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja, za katere so predvideni odbitki in olajšave. V drugi
razdelek zavezanec vpiše vse druge izenačene dohodke, za katere niso predvideni odbitki in olajšave. V tretji razdelek
zavezanec vpiše skupni znesek odtegljajev ter deželnih in občinskih dodatkov na IRPEF, ki se nanaša na dohodke, 
navedene v I. in II. razdelku. 

OPOZORILO Zavezanci morajo v tej tabeli navesti vse dohodke iz delovnega razmerja ali izenačene dohodke in 
pokojninske prejemke, ki so jih prejeli v letu 2004; pri tem jim tudi pomaga nadomestni vplačnik. 

Tabela D (drugi dohodki) 
Tabelo izpolnijo zavezanci, ki prejemajo dohodke iz kapitala, dohodke od samostojnega poklica ali druge dohodke. 
 
 

Tabela E (odbitni bremena in stroški in uveljavljanje bremena) 
V to tabelo se vpišejo stroški, ki dajejo pravico do zmanjšanja odbitka in tisti, ki jih zavezanec odšteje od celotnega 
dohodka (uveljavljanje bremena). 
 

Tabela F (drugi podatki) 
Tabela F je razdeljena na 8 razdelkov, v katerih je treba navesti naslednje: 
• v prvem razdelku vplačila predujmov za leto 2004; 
• v drugem razdelku odtegljaje ter deželni in občinski dodatek, ki niso navedeni v tabelah C in D; 
• v tretjem razdelku morebitne presežke iz prejšnjih prijav, davčne dobropise za IRPEF, za deželni in za občinski dodatek, ki

jih delodajalec še ni izplačal, ter nadomestni dobropis za druge dohodke finančne narave; 
• v četrtem razdelku znesek davčnega dobropisa za nove zaposlitve; 
• v petem razdelku odtegljaje IRPEF, predujme IRPEF, deželne in občinske dodatke na IRPEF, ki so začasno odloženi 

zaradi določil, izdanih v primeru posebnih dogodkov; 
• v šesti razdelek znesek predujma IRPEF za leto 2005, za katerega lahko zavezanec zaprosi, da se obračuna in vplača

v manjši meri od tiste, ki je razvidna iz poravnave prijave, in število obrokov, če želi plačevati na obroke davke, ki so 
navedeni v prijavi; 

• v sedmi razdelek podatke o dohodkih prejetih v tujini, za katere je predviden ustrezni dobropis; 
• v osmi razdelek ločeno obdavčene dohodke. 
 

Izbira namena osmih tisočink davka IRPEF 
Davčni zavezanec ima možnost, da nameni po lastni izbiri osem tisočink davka IRPEF Državi ali verskim ustanovam v 
socialne, človekoljubne, verske ali kulturne namene. 

1.13 
Druga navodila 
za izpolnjevanje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za dodatne informacije 
glej Dodatek, geslo 
“Nadomestni prejemki in 
obresti" 
 

Zneske v davčni prijavi je treba zaokrožati navzgor, če so stotine enake ali višje od 50 centov evra, ali pa navzdol, če so 
stotine pod to mejo (na primer 65,50 postane 66; 65,51 postane 66; 65,49 postane 65). 
Na obrazcih so že tiskane ničle za decimalke, kjer je treba vpisati zneske v evrih.  
Opozarjamo, da 1 evro ustreza znesku 1.936,27 lir. 
 

Zneski iz obrazcev CUD 2005 in CUD 2004 za vpis v obrazec 730 
Navodila se nanašajo na podatke, ki jih zaobjema obrazec enotnega potrjevanja (CUD), s poudarkom na: 
• CUD 2005, ki ga ima večina zavezancev; 
• CUD 2004, ki je bil izstavljen za dohodke iz leta 2004, v primeru prekinitve delovnega razmerja, če je do nje prišlo pred 

razpoložljivostjo obrazca za potrjevanje CUD 2005. 
 

Dodatni obrazci 
Če prostor na obrazcu ne zadošča za navedbo vseh potrebnih podatkov, izpolni zavezanec dodatne obrazce in jih
zaporedno oštevilči v za to namenjenem okencu na prvi strani desno zgoraj. Zavezanec obvezno navede tudi davčno
številko in skupno število izpolnjenih obrazcev za vsakega zavezanca v okencu levo spodaj na drugi strani zadnjega 
izpolnjenega obrazca 
 

Nadomestni prejemki in obresti 
Prejemki, ki nadomeščajo dohodek, zamudne obresti in obresti od plačilnih odlogov je treba prijaviti v istih preglednicah, v 
katerih je treba prijaviti dohodke, ki jih nadomeščajo, oziroma dobropise, na katere se nanašajo. 
 

Preračunavanje tujih valut držav, ki niso uvedle evra 
V vseh primerih, ko je treba preračunati v evre prejemke, stroške in izdatke, ki so izraženi v tuji valuti, za- vezanec upošteva 
srednji devizni tečaj na dan, ko so bili ti prejeti ali izplačani, oziroma tečaj najbližje- ga predhodnega dne. Če v tistih dneh
tečaj ni bil določen, se upošteva srednji mesečni tečaj. Dnevni tečaji glavnih valut so objavljeni v uradnem listu. Stare
številke uradnega lista so na razpolago v držav- nih knjigarnah in v njihovih podružnicah. Tečajna lista, ki je v veljavi na
določen dan, je objavljena na spletni strani Italijanskega urada za menjave - Ufficio Italiano Cambi (www.uic.it). 
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Drugi dohodki, ki jih je treba prijaviti z obrazcem UNICO 2005 za fizične osebe 
Davčni zavezanci, ki izpolnijo obrazec 730/2005, morajo predložiti še: 
• tabelo RM obrazca UNICO 2005-Fizične osebe: 

- če so v letu 2004 prejeli dohodke iz kapitala iz tujine, za katere se ne uveljavljajo odtegljaji pri viru dohodka v 
primerih, ki jih predvideva italijanska zakonodaja, ali obresti, nagrade in druge prejemke od obveznic in podobnih 
vrednotnic, javnih in zasebnih, za katere ne velja nadomestni davek po ZdO št. 239 z dne 1. aprila 1996 z nadaljnjimi 
spremembami; 

- če so prejeli v letu 2004odpravnino od osebkov, ki imajo vlogo nadomestnega vplačnika davkov; 
- če so poskrbeli za valoriziranje vrednosti zemljišča, v skladu s 7. členom zakona št. 448/2001 in so leta 2004 izplačali 

nadomestni davek v višini 4% novo določenega zneska, ne glede na koncesije zemljišča; 

OPOZORILO Zavezanec, ki vloži obrazec 730, če je dolžan vložiti tudi tabelo RM obrazca UNICO/2005 Fizične osebe, 
v tem primeru ne more uveljavljati možnosti za redno obdavčitev, predvideno za nekatere zgoraj omenjene dohodke. 

• Tabelo RT obrazca UNICO 2005-Fizične osebe:
- če so v letu 2004 ustvarili prirastek iz nekvalificiranih soudeležb ali druge dohodke finančne narave, v kolikor se niso 

odločili za administrirani ali upravljani režim.  
Poleg obrazca 730 lahko vložijo tabelo RT tudi zavezanci, ki so v letu 2004 ustvarili zgolj primanjkljaje iz kvalificiranih 
in/ali nekvalificiranih soudeležb ter izgube, ki zadevajo razmerja, iz katerih lahko izhajajo dohodki, ki niso finančne 
narave, in jih nameravajo navesti v naslednjih letih; 

- če so spremenili valorizacijo soudeležbe v skladu s 5. členom zakona št. 448/2001 z nadaljnjimi spremembami in 
dodatki. 

• obrazec RW, če so v letu 2004 investirali v tujini ali opravljali dejavnosti finančne narave za najmanj 12.500,00 evrov, 
ali če so prenesli iz tujine ali v tujino denar, preko subjekta brez stalnega bivališča, brez posrednikov za skupni znesek 
najmanj 12.500,00 evrov. 

Tabeli RM in RT ter obrazec RW odda zavezanec v obliki in v rokih, ki so predvideni za obrazec UNICO 2005 Fizične 
osebe. 
Namesto dohodninske prijave na osnovi zgoraj omenjenih oblik smejo zavezanci uporabiti obrazec UNICO 2005 Fizične 
osebe. 

 Upravitelji zgradb v solastništvu 
Upravitelji zgradb v solastništvu, ki izkoristijo davčno pomoč, morajo poleg obrazca 730 oddati tudi tabelo AC obrazca
UNICO 2005 s seznamom oskrbovalcev zgradbe skupaj z glavo obrazca UNICO2005-Fizične osebe, na način in v rokih, ki 
so predvideni za ta obrazec. 

1.14 
Pregled 
obračunskega 
obrazca. 
Napake in 
popravki 

Do 15. junija izroči nadomestni vplačnik zavezancu, kateremu je davčno svetoval, kopijo izpolnjene prijave in obračun
izravnave na obrazcu 730-3 z navedbo odtegljajev ali povračil, ki bodo izvršeni. 
Do 30. junija izroči center Cdp-Caf zavezancu, kateremu je davčno svetoval, kopijo prijave in obračun izravnave na obrazcu
730-3, izpolnjene na podlagi podatkov in dokumentacije, ki jih je predložil zavezanec. V obračunu izravnave so označene
morebitne spremembe, do katerih je prišlo po preverjanju Cdp-Caf, in so navedena povračila ali odtegljaji, ki jih bo izvršil 
nadomestni vplačnik. 
Priporočljivo je natančno pregledati prejeto kopijo prijave in obračun izravnave, ki ju je izpolnil davčni svetovalec, za 
ugotovitev morebitnih napak. 

Popravna prijava v roku 
Če zavezanec zasledi napake, ki jih je storil davčni svetovalec, ga mora nemudoma obvestiti, da lahko takoj vnese 
popravljene podatke v popravljenem obrazcu 730. 
Če zavezanec ugotovi, da ni posredoval vseh podatkov, ki morajo biti navedeni v prijavi, lahko: 
• do 31.oktober odda dopolnilni obrazec 730 v primeru, ko spremembe pomenijo večje povračilo ali manjšo dolgovano vsoto

(na primer, ko gre za stroške, ki prej niso bili navedeni). Dopolnilni obrazec 730 zavezanec odda centru Cdp-Caf, tudi če 
mu je prej pomagal nadomestni vplačnik. Zavezanec, ki izpolnjuje dopolnilni obrazec 730, mora označiti ustrezno okence 
“dopolnilni obrazec 730” in pred- ložiti centru Cdp-Caf potrebno dokumentacijo za preverjanje skladnosti dopolnil; če mu je 
svetoval na- domestni vplačnik, mora zavezanec predložiti vso dokumentacijo; 

• vloži obrazec UNICO 2005-Fizične osebe, če ima manjši dolg ali davčni dobropis in ga uporabi, da zaprosi za povračilo. 
V primeru, da iz ostalih elementov nastane nižji dolg ali se ustvari davčni dobropis, mora zavezanec obvezno vložiti obrazec
UNICO 2005-Fizične osebe ter poravnati potrebni znesek (vključno z razliko glede na znesek dobropisa, ki je razviden iz 
obrazca 730 in ga bo nadomestni vplačnik vsekakor povrnil). 

Popravna prijava po zapadlosti roka
Če ima zavezanec namen pred iztekom roka za vložitev obrazca  730 /2005  spremeniti ali dopolniti že vloženi
obrazec UNICO 2005 za fizične osebe, lahko popravi ali dopolni davčno prijavo, tako da vloži po elektronski poti 
(neposredno ali prek posrednika) ali po pošti pošlje novo, v celoti izpolnjeno prijavo na obrazcu UNICO, ki je bil odobren in
je veljal v davčnem obdobju, na katerega se nanaša prijava; pri tem prekriža okence "Dopolnilna prijava". 
Zavezanec lahko dopolni svojo prijavo: 
• v roku, ki je predviden za vložitev prijave, ki se nanaša na naslednje leto glede na vloženo, da bi po- pravil napake ali

pomanjkljivosti, ki povzročajo večji dolg ali manjši davčni dobropis (13. člen ZdO št. 472 iz leta 1997). V tem primeru
mora zavezanec sočasno plačati zmanjšano kazen, davek in obresti, ki se računajo po zakonski obrestni meri za vsak 
dan zamude, vendar samo v primeru, da še niso v teku kontrole, pregledi ali drugačne oblike preverjanj; 
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• do 31. decembra četrtega zaporednega leta po tistem, v katerem je že vložil prijavo, da popravi na- pake in pomanjkljivosti, 
ki povzročajo večji dolg ali manjši davčni dobropis, razen pri uveljavljanju kazni finančne uprave (8. odstavek 2. člena, OPR 
št. 322 iz leta 1998); 

• v roku, ki je predviden za vložitev prijave, ki se nanaša na naslednje davčno obdobje, da bi popravil napake in
pomanjkljivosti, po katerih je navajanje dohodka višje od realnega ali višji davčni dolg ali manjši davčni dobropis (8. bis 
odstavek 2. člena, OPR št. 322 iz leta 1998). V tem primeru lahko za- vezanec uporabi dobropis, ki iz tega izhaja, za 
kompenzacijo v skladu z ZdO 241 iz leta 1997. 

OPOZORILO Z oddajo dopolnilne prijave se ne prekinejo postopki, začeti z oddajo obrazca 730, in se torej ne
prekinja obveznost nadomestnega vplačnika, da povrne ali obračuna in vplača vsote na podlagi obrazca 730. 

Davčni svetovalec mora določiti davek v skladu z odločbo v veljavi dne 31.decembra 2002, v primeru ko je slednji ustreznejši 
za zavezanca.   
V tem primeru, v preglednici o poravnavi (obrazec 730-3) bo za "zavezanca" in/ali za "soproga" prekrižano okence 
"Uveljavljanje klavzule za zaščito". 
Za preverjanje obračuna izravnave, ki ga izstavi davčni svetovalec, so v Dodatku navedene tabele, ki se nanašajo na 
odbitke in na izračun davka, v skladu z odločbo v veljavi v letu 2004 in odločbo v veljavi do 31.decembra 2002, ter pod 
geslom “Odbitek zaradi postopnega obdavčevanja”, način določanja navedenega odbitka. 

1.15 
Pomembni 
datumi 
 
 
 
 
 
Roki so navedeni v 
tabelah na koncu 
Dodatka.  

Od meseca julija dalje mora nadomestni vplačnik pri izplačilih tega meseca izvršiti povračila IRPEF ali obračunati in 
vplačati vsote ali obroke, če je zavezanec zaprosil za obročno odplačevanje, ki jih zavezanec dolguje kot saldo in prvi
predujem IRPEF, deželnih in pokrajinskih prispevkov na IRPEF, predujem v višini 20 odstotkov na določene ločeno 
obdavčene dohodke. 
Za upokojence se ta postopek prične od meseca avgusta ali septembra dalje (tudi v primeru obročnega odplačevanja). 
Če mesečna plača ne zadošča, bo preostali del, povišan za obresti, ki so predvidene v takih primerih, odtegnjen v naslednjih 
mesecih do izteka davčnega obdobja. 
Novembra bodo odtegnjene vsote, ki predstavljajo dolg kot drugi ali edini obrok predujma IRPEF. 
Če zavezanec želi, da je drugi ali edini obrok predujma IRPEF manjši od navedenega v obračunu izravnave (npr. ker si
lahko odbije veliko stroškov in meni, da bi se morala vsota davkov, ki jih mora plačati, zmanjšati), ali ni izveden, mora o
tem pisno obvestiti davčnega zavezanca do 30. septembra. Na lastno odgovornost mora navesti znesek, za katerega meni, 
da ga je dolžan plačati. 

1.16 
Kazni 
 

Kazni za kršitve davčnih predpisov so navedene v Dodatku, geslo “Kazni”.
 
 
2 - KDO NI DOLŽAN VLOŽITI PRIJAVE 

Za natančnejše 
informacije glej Dodatek, 
gesli “Neobdavčljivi 
dohodki in rente, ki ne 
predstavljajo dohodka” 
ter “Dohodki iz 
nepoklicne športne 
dejavnosti”. 

Prijavo dohodkov zavezanci niso dolžni vložiti, če so imeli zgolj:
• dohodke (zemljišča, zgradbe, delovno razmerje, pokojnina in drugi dohodki), ta katere ni treba voditi poslovnih knjig za 

zneske, ki skupno ne presegajo 3.000,00 evrov. Pri določanju navedenega zneska se ne upošteva dohodek, ki izhaja iz 
glavnega bivališča in morebitne pomožne prostore; 

• dohodek iz delovnega razmerja ali so prejemali le pokojnino, ki jo je izplačal en sam nadomestni vplačnik, ki je dolžan 
obračunavati in vplačevati odtegljaje; 

• dohodke iz delovnega razmerja, ki jih je izplačalo več delodajalcev, če je zadnji delodajalec upošteval dohodke, ki so vam 
bili izplačani med prejšnjimi delovnimi razmerji, in če je opravil ustrezni poračun; 

• samo dohodke usklajenega in koordiniranega sodelovanja z enim nadomestnim plačnikom ali več, če so bili primerno 
obračunani, z izjemo neprofesionalnih sodelovanj administrativno-upravljalnega značaja za neprofesionalna športna 
društva in združenja; 

• celoten dohodek, ki odgovarja neto odbitku za glavno bivališče in morebitne pomožne prostore, ki ne presega 7.500,00 
evrov, zmanjšan za odbitke od dohodkov iz delovnega razmerja za najmanj 365 dni in ni bilo odtegljajev; 

• celoten dohodek, ki odgovarja neto odbitku za glavno bivališče in morebitne pomožne prostore, ki ne presega 7.000,00 
evrov, zmanjšan za odbitke od dohodkov iz pokojnine za najmanj 365 dni in ni bilo odtegljajev; 

• samo dohodke iz delovnega razmerja (tudi če jih je izplačalo več oseb, a jih je potrdil zadnji nado- mestni vplačnik, ki je
izvršil obračun) in dohodke od zgradb, ki izhajajo izključno iz lastništva glavne- ga bivališča in njegovih morebitnih 
pomožnih prostorov (parkirni prostor, klet, itd.); 

• samo dohodke od pokojnine, ki skupno ne presegajo 7.500,00 evrov in eventuelno tudi od zemljišč in zgradb, ki skupno 
ne presegajo 185,92 evra, pa še od glavnega bivališče in morebitnih pomožnih prostorov; 

• samo dohodke od zgradb, ki izhajajo izključno iz lastništva glavnega bivališča in njegovih morebitnih pomožnih prostorov 
(parkirni prostor, klet, itd.); 

• samo neobdavčljive dohodke (npr. rente, ki jih nakazuje zavod Inail za trajno invalidnost ali za smrt, nekatere štipendije, 
vojne pokojnine, prednostne redne pokojnine za vojake v naboru, pokojnine, povračila, vključno s povračili za spremstvo
in čeki, ki jih Ministrstvo za notranje zadeve nakazuje civilnim slepcem, gluhonemim in civilnim invalidom, podpore v
korist gobavcev, socialne pokojnine in prejemki, ki skupno ne presegajo 7.500,00 evrov in ki izhajajo iz nepoklicnih 
športnih dejavnosti); 

• samo dohodke, za katere se obračunava in vplača odtegljaj pri viru dohodka (npr. prejemki iz ne- poklicnih športnih
dejavnosti, ki ne presegajo 28.158,28 evra; obresti na bančnih in poštnih tekočih računih); 

• samo prejemke, ki so obdavčeni z nadomestnim davkom (npr. obresti na državne obveznice in na druge vrednostne papirje 
javnega dolga). 
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OPOZORILO Zavezanec je dolžan oddati davčno prijavo, tudi če deželni in občinski dodatek na IRPEF nista bila
obračunana in vplačana, ali če sta bila obračunana in vplačana v nezadostni meri. V vsakem primeru so oproščeni
prijave zavezanci, ki niso dolžni voditi poslovnih knjig in katerih bruto davek na celoten dohodek, ki odgovarja neto 
odbitku za glavno bivališče in morebitne pomožne prostore in odbitku, ki ga predvideva 11 člen usklajenega besedila 
Tuir, ki, zmanjšan za odbitke od dohodkov iz delovnega razmerja in za vzdrževane družinske člane ter odtegljaje, ne 
presega 10,33 evra. 

3 - OBVESTILO PO 13. ČLENU Z.O. ŠT. 196 
IZ LETA 2003 GLEDE OBRAVNAVE OSEBNIH 
PODATKOV 

Namen 
obravnave 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Skupni 
podatki 
 
 
 
Zasebni 
podatki 
 
 
 
Način 
obravnave 
podatkov 
 
 
 
Nosilci 
pravice za 
obravnavo 
podatkov 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pravice 
posameznikov 
 
 
Soglasje 
 

Z.O.št. 196 z den 30. junija 2003 "Zakonik o zaščiti osebnih podatkov" predvideva sistem jamstev za zaščito obravnave 
osebnih podatkov. V nadaljevanju je na kratko povzeto, kako bodo obravnavani podatki, ki so navedeni v tej davčni prijavi,
in katere so nove pravice, ki jih ima državljan na tem področju. 
 
Agencija za prihodke in Ministrstva za gospodarstvo in finance obvešča zavezance, tudi v imenu drugih javnih pravnih 
oseb, ki so s tem neposredno povezane, da so v davčni prijavi navedeni razni osebni podatki, ki jih bo Agencija za prihodke
in Ministrstva za gospodarstvo in finance in njenih z zakonom določenih posrednikov (kot so centri za davčno pomoč,
davčni svetovalci, banke, poštni uradi, stanovska združenja in strokovnjaki) obravnavala za izplačilo, preverjanje in
izterjevanje davkov. V ta namen se lahko nekateri podatki objavijo v skladu z 69. čl. odloka predsednika republike št. 600 iz 
leta 1973. 
Agencija za prihodke in Ministrstva za gospodarstvo in finance lahko posreduje podatke, s katerimi razpolaga, drugim
javnim pravnim osebam (kot so npr. občine, INPS), če obstaja zakon ali določba, oziroma ko je to posredovanje tudi nujno 
za opravljanje institucionalnih funkcij; treba je predhodno obvestiti poroka. 
Ti podatki se lahko posredujejo privatnim podjetjem ali javnim gospodarskim ustanovam, če tako predvideva zakon ali 
pravilnik. 
 
 
Navesti je treba večino podatkov v prijavi (kot so npr. osebni podatki in podatki, ki so potrebni za izračun davčne osnove in
višine davka, podpis), da se zavezanec izogne upravnim in v nekaterih primerih tudi kaznim ukrepom. Navedba drugih
podatkov (npr. podatki, ki omogočajo zmanjšanje osnove ali dohodnine) pa je neobvezna in jih davčni zavezanec lahko 
navede, če želi izkoristiti predvidene olajšave. 
 
Izbira namena osmih tisočink davka IRPEF je neobvezna. Izbira je predvidena po 47. čl. zakona št. 222 z dne 20. maja
1985 in naslednjimi zakoni, ki potrjujejo dogovore, podpisane z verskimi skupnostmi. 
Skupaj z izbiro, po Z.O. št.196 iz leta 2003, zaupamo tudi "zasebne" podatke. 
Vključitev med odbitki tudi zdravstvenih stroškov tudi ni obvezna in prav tako zahteva zaupanje zasebnih podatkov. 
 
 
Podatki bodo obravnavani predvsem z informacijskimi sistemi in po načelih, ki so skladna z zastavljenimi cilji, posredno s: 
• preverjanjem in primerjanjem v prijavi navedenih podatkov z drugimi podatki, s katerimi razpolaga Agencija za prihodke 

in Ministrstva za gospodarstvo in finance, ki jih po zakonu sporočijo druge javne osebe (npr. nadomestni plačniki); 
• s preverjanjem in primerjanjem podatkov, ki jih vsebuje prijava, s podatki, ki jih hranijo druge ustanove (npr. banke, zavodi 

za socialno skrbstvo, zavarovalnice, trgovinske zbornice, P.R.A.). 
 
Zavezanec lahko odda davčno prijavo uradu Cdp-Caf ali davčnemu pooblaščencu, ki posredujeta podatke Agenciji za 
prihodke in Ministrstva za gospodarstvo in finance. Natančneje: 
• Cdp-Caf po elektronski poti posreduje podatke Agenciji za prihodke in Ministrstva za gospodarstvo in finance; 
• davčni pooblaščenci posredujejo podatke Ministrstvu za gospodarstvo in finance in Agenciji za prihodke po elektronski 

poti  in  neposredno,  ali  obrazce  730  izročijo  zakonsko  predvidenemu  posredniku, ki podatke pošlje Finančni Upravi. 
Posredniki, Ministrstvo za gospodarstvo in finance in Agencija za prihodke prejmejo po Z.O. iz leta 2003 št.196 naziv
“Nosilcev pravice za obravnavo osebnih podatkov”, za razpolaganje s temi podatki, ki preidejo pod njihov neposredni 
nadzor. 
“Nosilci pravice za obravnavo podatkov” lahko sodelujejo z “odgovornimi”. 
Nosilci pravice za obravnavo podatkov so predvsem: 
• Agencija za prihodke in Ministrstva za gospodarstvo in finance, pri kateri je shranjen seznam odgovornih oseb in je na 

zahtevo dan v vpogled; 
• posredniki, ki se poslužujejo pravice do imenovanja odgovornih, morajo to sporočiti odgovornim osebam in objaviti osebne 

podatke odgovornih oseb. 
 
Pri pristojnem ali odgovornem organu za obravnavo podatkov ima posameznik dostop do svojih osebnih podatkov, lahko
preveri njihovo uporabo in jih po potrebi popravi ali dopolni v mejah zakona, oziroma jih lahko zbriše ali nasprotuje njihovi 
uporabi, če bi ta predstavljala kršitev zakonodaje. 
 
Ministrstvu za gospodarstvo in finance in Agenciji za prihodke kot javna subjekta od posameznika nista dolžna pridobiti
soglasja za obdelavo njegovih osebnih podatkov. Enako velja tudi za posrednike, ki lahko brez omenjenega soglasja
obdelujejo vse podatke, razen občutljivih podatkov, saj so za to zakonsko pooblaščeni. 
Morajo pa posredniki pridobiti soglasje v zvezi s posredovanjem podatka, ali in komu so namenili osem tisočink davka IRPEF 
in/ali v zvezi s posebnimi odbitki, pri čemer lahko ta podatek posredujejo Ministrstvu za gospodarstvo in finance in  
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Agenciji za prihodke ali drugim posrednikom. 
Zavezanec poda soglasje s  podp isom i z j ave ,  pa  še  s podpisom z izbiro 8 tisočink IRPEF. 
To obvestilo velja na splošno za vse subjekte obravnave, ki so bili zgoraj omenjeni. 

Izbira namena 
osmih tisočink 
davka IRPEF 
državi ali 
verskim 
ustanovam 

4 - NAMEN OSMIH TISOČINK
 
Na podlagi izbir zavezancev v davčni prijavi je osem tisočink prejemkov od davka IRPEF namenjenih: 
• za socialne ali človekoljubne dejavnosti, ki jih neposredno upravlja država; 
• za verske ali dobrodelne dejavnosti, ki jih neposredno upravlja katoliška cerkev; 
• za socialne in človekoljubne posege, tudi v korist držav tretjega sveta, ki jih izvršuje zveza italijanskih krščanskih adventnih 

cerkva 7. dne; 
• za socialne in človekoljubne posege tudi v korist držav tretjega sveta, ki jih izvršujejo božje skupščine v Italiji; 
• za dejavnosti socialne, skrbstvene, človekoljubne in kulturne narave, ki jih neposredno upravlja Valdeška cerkev, Zveza 

metodističnih in valdeških cerkva; 
• za socialne, skrbstvene, človekoljubne in kulturne posege v Italiji in v tujini, ki jih evangeličanska luteranska cerkev v Italiji 

vodi posredno in neposredno prek z njo povezanih skupnosti; 
• za zaščito verskih interesov judovskih skupnosti v Italiji, za promocijo in varstvo judovskih tradicij in kul- turnih dobrin, s 

posebnim ozirom na kulturne dejavnosti, zaščito zgodovinske, umetniške in kulturne dediščine; za socialne in
človekoljubne posege, s katerimi se želijo zaščititi manjšine pred rasizmom in antisemitizmom. Vse te dejavnosti 
neposredno upravlja zveza italijanskih judovskih skupnosti. 

Prispevki za različne ustanove, med katerimi ste izbirali, bodo razporejeni sorazmerno z izraženimi izbirami. Če ne podpišete
in ne izberete nobene od teh, bo osem tisočink davka IRPEF dodeljenih sorazmerno z drugimi izraženimi izbirami vsem 
omenjenim ustanovam v tem obrazcu. Vendar bodo deleži, ki naj bi pripadali božjim skupščinam v Italiji in Valdeški cerkvi ter
Zvezi metodističnih in valdeških cerkva, dodeljeni upravljanju italijanske države. 
 
Izbira namena osmih tisočink IRPEF se potrdi s podpisom na obrazcu 730-1 v polju izbrane ustanove.  
Tudi zavezanci iz 2. točke, ki jim ni treba vložiti prijave, lahko izberejo namen osmih tisočink IRPEF, tako da uporabijo 
ustrezni (obrazec 730-1), ki je na razpolago skupaj z obrazcem 730/2005.  
Obrazec se lahko odda v istem roku, ki velja za oddajo davčne prijave UNICO 2005-Fizične osebe, poštnim uradom in
pogodbenim bankam in sicer v navadni zaprti pisemski kuverti s pripisom “Izbira namena osmih tisočink IRPEF”, s
priimkom, imenom in davčno številko prijavitelja. Bančni zavodi ali pošte sprejemajo kuverte z obrazcem brezplačno. 

5.1 
Izpolnjevanje 
glave 

5 - KAKO SE IZPOLNJUJEJO TABELE
 
 Davčna številka, osebni podatki in bivališče 
Zavezanec označi okence “prijavitelj”, tudi če izpolnjuje skupno prijavo. 
V primeru skupne prijave označi prijavitelj okenci "Prijavitelj" in "Skupna prijava", medtem ko zakonec označi samo okence 
"Zakonec prijavitelj". Okence “prijavitelj” zavezanec označi tudi, če ne vlaga skupne prijave. 
Davčna številka je razvidna na kartici, ki jo izstavlja finančna uprava. 
Če je kateri od osebnih podatkov, navedenih na kartici (priimek, ime, spol, kraj in datum rojstva), napačen, se zavezanec 
obrne na katerikoli urad Agencije za prihodke ali, če še ni ustanovljen, na urad za neposredne davke, da spremeni davčno 
številko. Dokler sprememba ni izvršena, zavezanec uporablja dodeljeno mu davčno številko. 
Priimek in ime zavezanec vpiše brez nazivov (študijskega, častnega, itd.); ženske morajo navesti samo svoj dekliški 
priimek. 
Pri pokrajini se navajajo kratice (RM za Rim). 
Zavezanci, rojeni v tujini, namesto občine navedejo rojstno državo in pustijo okence za pokrajino prazno. 
Stalno bivališče zavezanec vpiše v vsakem primeru. 
V primeru spremembe stalnega bivališča zavezanec vpiše: 
• podatke o novem stalnem bivališču na dan oddaje obrazca 730; 
• dan, mesec in leto spremembe. 
Zavezanec, ki je spremenil občino stalnega bivališča, mora označiti ustrezno okence, če je na dan oddaje obrazca 730 
minilo manj kakor 60 dni od spremembe pri matičnemu uradu. 
Opozarjamo, da pomeni spremembo stalnega bivališča tudi sprememba samega naslova v okviru ene same občine. 
Davčni domicil zavezanca na dan 31. decembra 2004 zavezanec vpiše v ustrezno polje z navedbo občine in pokrajine. 

OPOZORILO  Spremembe davčnega domicila, ki je navadno enako stalnemu bivališču, stopijo v veljavo 60 dni po
prijavi. Če je zavezanec spremenil svoje bivališče po 2. novembru 2004, navede bivališče, ki ga je imel pred tem 
datumom. 

Za dodatne informacije 
glej Dodatek, geslo 
“Deželni dodatek - 
posebni primeri” 

Okence "Posebni primeri deželnega dodatka" morajo prečrtati samo zavezanci z davčnim domicilom v deželah 
Lombardiji, Apuliji in Venetu ter ustrezajo okoliščinam, ki so navedene v Dodatku, geslo "Deželni dodatek - posebni primeri". 
Za omenjene zavezance se način izpolnjevanja tega okenca razlikuje glede na Deželo. Kdor ima davčni domicil v deželah 
Lombardija in Apulija, mora označiti okence, kdor pa ima davčni domicil v deželi Veneto, mora izpolniti okence in vpisati 
šifro, 
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1 ali 2, glede na njihov položaj. 
 
Zavezanec vpiše status v vsakem primeru. Zavezanec označi okence, ki ustreza stanju na dan oddaje obrazca 730. 

Za dodatne 
informacije glej 
Dodatek, geslo “Pravni 
užitek” 

 Prijava, oddana v imenu zavezanca 
Osebe, ki so pooblaščene za izpolnjevanje prijave v imenu oseb, ki je niso sposobne samostojno izpolnjevati, med katere
prištevamo tudi mladoletnike, lahko uporabijo obrazec 730 pod pogojem, da zavezanec, za katerega izpolnjujejo prijavo,
zadošča pogojem za oddajo poenostavljenega obrazca (primerjaj pod šifro 1.3). 
Osebe, ki oddajo prijavo, morajo izpolniti dva obrazca 730, na katerih morajo v ustrezna polja vpisati davčno številko 
zavezanca (mladoletnika ali varovanca) in zastopnika ali skrbnika. 
Zavezanec poleg tega na prvem obrazcu 730: 
• označi okence “Prijavitelj”; 
• v polju “Vpiše Status” označi okence: 

‘7’, če davčno prijavo vloži pravni zastopnik za nesposobno osebo; 
‘8’, če davčno prijavo vložijo starši za dohodke mladoletnih otrok, ki so izključeni iz pravnega užitka; 

• vpiše osebne podatke in dohodke zavezanca, na katerega se nanaša prijava.  
Na drugem obrazcu 730: 
• v rubriki “Zavezanec” označi okence “Pravni zastopnik ali skrbnik”; 
• vpiše lastne podatke samo v tabele “Osebni podatki” in “Stalno bivališče”, ki se nanašata na pravnega zastopnika ali 

skrbnika. 
V tem primeru zavezanec ne izpolni polja “datum spremembe” stalnega bivališča. 
V zgornjih primerih ni dovoljeno vlaganje skupne prijave in se dohodki osebe, ki izpolnjuje prijavo, ne smejo v nobenem 
primeru prištevati dohodkom osebe, v imenu katere se prijava izpolnjuje.  
Na obeh obrazcih mora biti podpis osebe, ki vloži prijavo. 

Zakonec in vzdrževani družinski člani
Zavezanec vpiše davčno številko zakonca pod oznako 1, tudi če zakonec ni vzdrževan. Tega polja ne izpolni, če je zakon
razveljavljen, v primeru razveze, pravne in dejanske ločitve. Za odbitke za vzdrževanega zakonca glej tabelo 1. 
Davčno vzdrževane osebe so osebe, ki v letu 2004 nimajo dohodkov in njihov skupni dohodek ne presega 2.840,51 evra, in 
so: 
• zakonec, ki ni pravno ali dejansko ločen; 
• otroci, tudi nezakonski, a priznani, posvojenci, otroci v oskrbi ali reji; 
• drugi družinski člani: 

- zakonec, ki je pravno in dejansko ločen; 
- potomci otrok; 
- starši in bližnji predniki, tudi nezakonski;  
- starši posvojitelji; 
- zeti in snahe; 
- tast in tašča; 
- bratje in sestre, tudi polbratje in polsestre. 

Za uveljavljanje odbitka za “druge vzdrževane družinske člane”, morajo slednji, poleg tega da ne presegajo dohodkovne
meje 2.840,51 evra, živeti z zavezancem ali prejemati od njega preživnino, ki ni posledica ukrepov sodne oblasti. 

OPOZORILO Olajšave za zakonca ali za vzdrževane družinske člane ni mogoče uveljaviti niti deloma, če je med 
letom dohodek družinskega člana presegel mejo 2.840,51 evra, brez odbitih dajatev in odbitka za zagotavljanje 
postopnega obdavčevanja. 

V dohodkovni meji 2.840,51 evra, brez odbitih stroškov, ki je družinski član ne sme preseči, da je upoštevan kot davčno
vzdrževan, so všteti tudi prejemki, ki jih prejema od mednarodnih ustanov in organizacij, diplomatskih in konzularnih
predstavništev, misijonov, svetega sedeža, ustanov, ki jih neposredno upravlja sveti sedež, in osrednje ustanove katoliške
cerkve, kot tudi prejemki iz delovnega razmerja na obmejnih območjih in v drugih mejnih državah in iz stalne zaposlitve z
osebami, ki imajo stalno bivališče na območju države. 
Opozarjamo, da je treba te prejemke davčno upoštevati za morebitno odobritev odbitkov zaradi družinskih bremen, tudi če 
niso obdavčeni. 
Odbitki za zakonca in za vzdrževane otroke se lahko uveljavljajo, tudi če slednji ne živijo z zavezancem in nimajo stalnega 
bivališča v Italiji. 
Zavezanec ne izgubi pravice do znižanja odbitka, tudi če je eden od družinskih članov služil vojaški rok v letu 2004. 
V primeru spremembe statusa družinskih članov v letu 2004 zavezanec označi vsako spremembo ločeno. 

Olajšave za vzdrževane otroke in druge družinske člane
Odbitek za vzdrževane otroke se porazdeli med oba starša, tudi če sta ločena, sorazmerno z dejanskimi stroški, ki jih je
imel vsak od njiju. Dejansko je odbitek za vzdrževane otroke sorazmerno razdeljen med starša, tako da je uveljavljen v
celoti. Če eden izmed staršev uveljavlja celotni odbitek za vzdrževanega otroka, ga drugi ne mora uveljaviti. 
Odbitek uveljavlja v celoti le eden izmed staršev, če je eden od staršev vzdrževani član drugega, in v naslednjih primerih: 
• otroke zavezanca, ki je vdovec/-a, se je ponovno poročil in ni pravnomočno ali dejansko ločen; 
• za posvojene otroke, otroke v oskrbi ali v reji zavezanca, če je slednji poročen in ni pravnomočno ali dejansko ločen. 
Zavezanec ima pravico do odbitka za prvega otroka v višini odbitka za vzdrževanega zakonca in do celotnega odbitka,
predvidenega za vzdrževane otroke, ko enega izmed staršev ni zaradi smrti ali ker ni priznal otroka, oziroma za posvojene
otroke, 
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otroke v oskrbi ali reji zavezanca, če se slednji ni ponovno poročil ali če se je ponovno poročil, če je pravnomočno in 
dejansko ločen. 
Odbitek za otroke se uveljavlja ne glede na to, ali so slednji presegli določeno starostno mejo, ali študirajo, ali opravljajo
brezplačno prakso. Zaradi tega se pri določanju odbitka ne obravnavajo kot drugi družinski člani. 

Za vsakega otroka ali vzdrževanega družinskega člana velja odbitek a v vsoti 285,08 evra. Če skupni dohodek vsakega od 
zakoncev ne presega 51.645,69 evra, znaša odbitek za prvega otroka ali družinskega vzdrževanega člana  303,68  evra in, 
poleg tega, za vsakega nadaljnjega otroka 336,73 evra. 
Odbitek za vzdrževane otroke je povečan še na 516,46 evra za vsakega otroka v naslednjih primerih: 
– ko skupni dohodek ni višji od 36.151,98 evra in obstaja en sam vzdrževani otrok; 
– ko skupni dohodek ni višji od 41.316,55 evra in obstajata dva vzdrževana otroka; 
– ko skupni dohodek ni višji od 46.481,12 evra in obstajajo trije vzdrževani otroci; 
– za zavezance z vsaj štirimi otroki brez omejitev dohodka. 

Za vsakega invalidnega otroka velja povišani odbitek 774,69 evra ne glede na dohodek.  
Za vsakega otroka, ki je mlajši od treh let, je odbitek povišan za 123,95 evra. 

OPOZORILO Dodatni odbitek za vsakega otroka, mlajšega od treh let, ne velja za prvega otroka, za katerega se prizna 
odbitek za vzdrževanega zakonca. Ta dodatni odbitek ne velja tudi v primeru, ko ima zavezanec pravico do odbitka  
516,46  evra za vsakega otroka, ali če uveljavlja odbitek za 774,69 evra, ki je predviden za invalidne otroke. 

Če ostale družinske člane vzdržuje več oseb, velja, da se odbitek porazdeli med vsemi, ki imajo do njega pravico, sorazmerno 
s stroški, ki so jih dejansko plačali za vzdrževanje.

OPOZORILO V primeru, da za otroka uveljavljate predvideni odbitek za vzdrževanega zakonca, mora davčni
svetovalec izbrati odbitek, ki je ugodnejši za zavezanca med predvidenim odbitkom za zakonca ali za vzdrževanega 
otroka. 

Za odbitke vzdrževanih otrok glej tabelo 2.

Kako vpisati podatke o zakoncu
Zavezanec označi okence ‘C’. 
V okence “Davčna številka” vpiše davčno številko zakonca, tudi če ni vzdrževan. 
Okence “Meseci vzdrževanja” se izpolni samo, če je bil zakonec vzdrževan. Zavezanec vpiše ‘12’, če je bil zakonec 
vzdrževan celo leto 2004. V primeru poroke, smrti, pravnomočne ali dejanske ločitve, razveze ali razveljavitve zakona ali
izteka civilnih učinkov v letu 2004 zavezanec vpiše število mesecev, v katerih je bil zakonec vzdrževan. Če je bil na
primer zakon sklenjen junija 2004, se odbitek upošteva za 7 mesecev, zato se v okence vpiše ‘7’. 

Za dodatne pojasnitve 
glej Dodatek, geslo 
"Posebni primeri 
izpolnjevanja okenca F1 
v razdelku Vzdrževani 
zakonec in družinski 
člani" 

Kako vpisati podatke o otrocih in drugih vzdrževanih družinskih članih 
Zavezanec označi okence ‘F1’ za prvega vzdrževanega otroka, t.j. za tistega, ki je po anagrafskih podatkih najstarejši. 
2. vrsta, v kateri je okence ‘F1’, je namenjena izključno navedbi podatkov prvega vzdrževanega otroka. 
Zavezanec označi okence ‘F’, če je navedeni družinski član vzdrževani otrok, ki po starosti sledi prvemu. 
Zavezanec označi okence ‘A’, če gre za drugega družinskega člana. 
Prekrižajte okence ‘D’, če gre za invalidnega otroka. Če prekrižate to okence, ni treba prekrižati okenca F. Invalidna oseba 
je tista, ki je kot taka priznana v skladu z zakonom št. 104 z dne 5. februarja 1992. 
 
V okence “Davčna številka” vpiše davčno številko vsakega otroka in drugih vzdrževanih družinskih članov.  
Zavezanec  vpiše davčne številke  otrok in drugih vzdrževanih družinskih članov tudi, če ne uveljavlja odbitkov, ki so 
v celoti priznani drugi osebi. 
Opozarjamo, da 21.člen, odstavek 6-bis Z.O.št. 269 iz 30. septembra 2005, povzet s spremembami od zakona št. 326 iz 24. 
novembra 2005, predvideva, da "z nemanom preverjanja, pravico do odbitka za otroke, ki jih vzdržujejo državljani izven 
evropskih držav, v vsakem slučaju določa glede na davčnega pooblaščenca  družinski list, ki ga izdaja občina, če so ti otroci 
prijavljeni v matičnem uradu, oziroma drugi dokument, ki je veljaven v rodni državi, v skladu s tamkajšnjimi zakoni, in ki ga 
mora italijanski konzulat v rodni državi prevesti v italijanščino ter overoviti kot original". 
 
V okence “Meseci vzdrževanja” zavezanec navede število mesecev, v katerih je bil družinski član vz- drževan in za
katere lahko uveljavlja odbitek. Zavezanec vpiše ‘12’, če je bil drug družinski član vzdrževan celo leto 2004. Če je bil
vzdrževan samo v določenih mesecih leta 2004, zavezanec vpiše število mesecev. Če se je na primer otrok rodil 24.
septembra 2004, je zavezanec upravičen do odbitka za štiri mesece in v okence vpiše ‘4’. 
 
V okence “Mlajši od treh let” zavezanec vpiše število mesecev v letu, ko vzdrževani otrok ni še dopolnil tretjega leta starosti.
Če se je na primer otrok rodil 14. maja 2004, zavezanec vpiše v okence ‘8’; za otroka, ki je 12. marca 2004 dopolnil tri leta, 
vpiše ‘3’. 
 
V okence “Odstotek” zavezanec vpiše odstotek odbitka, ki pripada za vsakega vzdrževanega družinskega člana.  
Še posebej je treba v okence “Odstotek” vpisati: 
• črko ‘C’ v vrstico 2, če je za prvega otroka zavezanec upravičen odbitka za vzdrževanega zakonca za celo leto. Če ta 

odbitek ne velja za celo leto, se izpolni vrstico 2 za mesece, za katere je zavezanec upravičen odbitka za otroka, vrstico 3 
pa za mesece, za katere je zavezanec upravičen odbitka, ki velja za zakonca; 

• odstotek pripadajočega odbitka, če stroški vzdrževanja bremenijo več oseb. Če bremenijo le eno osebo, zavezanec vpiše 
‘100’; 

• ‘0’ (nič), če zavezanec ne uveljavlja pripadajočih odbitkov, ki jih v celoti uveljavlja druga oseba. 
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Podatki davčnega pooblaščenca, ki izvrši obračun
Zavezanec mora vedno navesti podatke davčnega pooblaščenca, ki izvrši obračun. Zavezanci, ki prejemajo dohodke 
iz delovnega razmerja, pokojnino ali prejemke, izenačene dohodkom iz delovnega razmerja, lahko te podatke dobijo na 
obrazcu CUD, ki ga je izročil nadomestni vplačnik (zavezanec, zaposlen pri tujem podjetju, mora navesti podatke o 
stalnem sedežu podjetja v Italiji, ki izvaja odtegljaje). 
Če nadomestni vplačnik, ki izvrši obračun, ne sovpada s tistim, ki je izstavil obrazec (CUD), zavezanec zaprosi za podatke 
novega davčnega pooblaščenca. 
V primeru skupne prijave zavezanec navede podatke davčnega pooblaščenca prijavitelja, medtem ko se na obrazcu 
zakonca prijavitelja tabela ne izpolni. 
Če je prijava vložena za tretjo osebo, je treba navesti podatke davčnega pooblaščenca mladoletnika ali varovanca, 
medtem ko se na obrazcu zastopnika ali skrbnika tabela ne izpolni. 

5.2 
Tabela A 
Dohodki iz 
zemljišč 
 

To tabelo izpolnjujejo: 
• osebe, ki so lastniki zemljišč, imajo zemljo v dednem zakupu, imajo pravico užitka ali druge realne pravice na zemljiščih 

na državnem ozemlju, ki so ali morajo biti vpisana v kataster z opredelitvijo rente. V primeru užitka ali druge realne pravice 
formalni lastnik zemljišča ne prijavi; 

• zakupniki, ki opravljajo kmetijsko dejavnost na posestvih v zakupu, in člani v primeru skupnega zakupa. V tem primeru
zavezanec izpolni samo stolpec dohodka od kmetijstva. Zakupnik prijavi dohodek od kmetijstva od datuma, ko je začela 
veljati pogodba; 

• družbenik, član družinskega podjetja ali lastnik samostojnega kmetijskega podjetja, ki ni družinsko podjetje, ki upravlja 
posestvo. V tem primeru se izpolni samo stolpec dohodka od kmetijstva, če zavezanci niso lastniki zemljišča, nimajo 
dednega zakupa, užitka ali druge realne pravice. 

Za dejavnosti, ki se obravnavajo kot kmetijske, in za določitev dohodka od kmetijske dejavnosti glej Do- datek, geslo 
“Kmetijske dejavnosti”. 
Dominikalni in kmetijski dohodek sta neposredno razvidna iz katastrskih aktov, če gojeni pridelek ustreza pridelku, ki je
naveden v katastrskih aktih; če pridelku ne ustreza, glej Dodatek, geslo “Sprememba namembnosti zemljišča”.  
Za določitev dohodka od zemljišč, namenjenih pridelavi v topli gredi ter gojenju gob, glej Dodatek, geslo “Zemljišča, 
namenjena gojenju v topli gredi ali gojenju gob”. 
Spodaj našteta zemljišča ne ustvarjajo dominikalnega dohodka in dohodka od kmetijske dejavnosti in jih zato zavezanec ne 
vpiše: 
• zemljišča, ki sodijo k mestnim zgradbam 
• zemljišča, parki in vrtovi, ki so odprti za javnost ali pod zaščito Ministrstva za kulturno dediščino in javne kulturne 

dejavnosti, če lastnik ni prejemal dohodka za njihovo uporabo v celotni davčni dobi. V tem primeru zavezanec obvesti urad 
Agencije za prihodke ali Urad za neposredne davke pred iztekom treh mesecev od datuma, ko je bila posest priznana kot 
v javno korist. 

Ne ustvarjajo dominikalnega dohodka in dohodka od kmetijske dejavnosti (in jih zato zavezanec ne vpiše v to tabelo) 
zemljišča, dana v zakup ne za kmetijsko uporabo (npr. za kamnolom ali za rudnik), ki predstavljajo druge dohodke, in jih 
je zato potrebno vpisati v vrstico D4 v tabeli D. 

 Navodila za vpis podatkov v tabelo A
Za vsako zemljišče je treba označiti: 
• v 1. in 3. stolpec dominikalni dohodek in dohodek iz kmetijske dejavnosti, ki sta razvidna iz katastrskih aktov. Davčni

svetovalec bo zemljišče na novo ovrednotil v višini 80 ali 70 odstotkov. 

OPOZORILO Če se dominikalni dohodki in dohodki kmetijske dejavnosti povzamejo iz razpredelnice RA (dohodki iz
zemljišč) obrazca UNICO 2004, zavezanec vpiše zneske iz 1. in 3. stolpca brez upoštevanja novega 80- ali 70-
odstotnega ovrednotenja za preteklo leto. 

V primeru skupnega zakupa zavezanec vpiše v 3. stolpec delež dohodka od kmetijske dejavnosti sorazmerno z 
odstotkom prispevka in s časom trajanja pogodbe. Ta odstotek je razviden iz ustreznega akta, ki so ga podpisali vsi 
družabniki, drugače se upošteva, kot da so vsi prispevali v enaki meri. 
V primeru navadnih družb, ustanovljenih za skupno vodenje kmetijske dejavnosti, katerih dohodki ne presegajo 
omejitev, predvidenih po 32. členu Enotnega besedila o dohodnini, morajo družbeniki navesti deleže soudeležbe pri 
dobičkih, ki naj bi bili sorazmerni z vrednostjo dodelitev, če jih ne določa jav- ni akt ali overovljena ustanovna zasebna 
pogodba, ali drugi javni akt ali overovljena pogodba, sklenjena pred začetkom davčnega obdobja. 
Natančnejša pojasnila o navadnih družbah in o družinskih podjetjih, ki se ukvarjajo s kmetijsko dejav- nostjo, so
navedena v Dodatku, geslo “Navadne družbe in družinska podjetja, ki se ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo”; 

• V 2. stolpec eno od spodaj navedenih šifer: 
– '1' lastnik zemljišča; 
– '2' lastnik zemljišča, ki je oddano v zakup in katerega zakupnina je bila določena po pravnem režimu; 
– '3' lastnik zemljišča, ki je oddano v zakup in katerega zakupnina ni bila določena po pravnem režimu; 
– '4' oskrbnik posestva (ki ni lastnik) ali najemnik; 
– '5' družbenik navadne družbe; 
– '6' družbenik družinskega kmetijskega podjetja, ki ni lastnik; 
– '7' lastnik samostojnega kmetijskega podjetja, ki ni družinsko podjetje. 
Če je lastnik zemljišča ali oskrbnik posestva tudi lastnik samostojnega kmetijskega podjetja, ki ni družin- sko podjetje, se 
lahko po želji navedeta šifri 1 ali 7, oziroma 4 ali 7; 

• V 4. stolpcu zavezanec navede čas posedovanja zemljišča v številu dni (365 za celo leto); 
• V 5. stolpcu zavezanec navede posestni delež v odstotkih (100, če je zemljišče v celoti njegova last); 
• Če je zemljišče oddano v zakup in je zakupnina zakonsko določena (režim zakonsko določene zakupnine), v  6. 

stolpcu zavezanec navede znesek zakupnine, predvidene po pogodbi, ki se nanaša na čas posedovanja iz 4. stolpca; 
• V 7. stolpcu eno od spodaj navedenih šifer za sledeče posebne primere: 

- '1'  neobdelanost kmečkega posestva, ki sestoji v vsaj dvotretjinski meri iz zemljišč, opredeljenih kot zemljišča za 
pridelavo letnih pridelkov, če zemljišče v celotnem kmetijskem letu ni bilo niti deloma obdelano iz razlogov, ki niso 
povezani s kmetijsko tehniko; 

- '2' vsaj 30-odstotna izguba običajnega letnega pridelka na posestvu zaradi naravnih pojavov, če je oškodovani 
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Za dodatna pojasnila 
glej Dodatek, geslo 
“Olajšave za podjetništvo 
mladih v kmetijstvu” 

lastnik prijavil škodo zemljiškemu uradu (bivši Erarni tehnični urad) v roku treh mesecev od dogodka, oziroma če
datuma ni mogoče točno opredeliti, vsaj 15 dni pred začetkom pobiranja letine; 

- '3' zemljišče v skupni oskrbi; 
- '4' zemljišče, dano v zakup za kmetijske namene mladim, ki še niso dopolnili štirideset let, ki imajo na- ziv 

neposrednega kmetovalca ali kmetijskega podjetnika, ali ki naziv pridobijo v roku 12 mesecev od sklenitve najemne 
pogodbe, če je pogodba veljavna več kot pet let. Davčni svetovalec za to zemljišče ne bo ponovno ovrednotil
dominkalnega dohodka in dohodka od kmetijske dejavnosti; 

- '5' če sta sočasno izpolnjena pogoja pod šiframa 1 in 4; 
- '6' če sta sočasno izpolnjena pogoja pod šiframa 2 in 4. 

Če je prisotna ena izmed zgoraj omenjenih šifer, mora subjekt, ki nudi davčno pomoč, izračunati ustrezno olajšavo in jo vpisati 
v tabelo, namenjeno sporočilom obrazca 730-3. 
V  primeru  več  sprememb  v  letu  2004  za  isto  zemljišče  (spremembe  posestnih  deležev,  predaja zemljišča v zakup, 
itd.), zavezanec izpolni za vsako posamezno spremembo vrstico zase in v 4. stolpcu navede ustrezno časovno obdobje. V
tem primeru zavezanec označi okence v 8. stolpcu, da je razvid no, da gre za isto zemljišče. 
Če se posestni odstotek dominikalnega dohodka razlikuje od odstotka dohodka od kmetijske dejavnosti, npr. Če je samo del 
zemljišča oddan v zakup, ali v nekaterih drugih primerih, ki so navedeni v Dodatku, geslo “Navadne družbe in družinska
podjetja, ki se ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo”, izpolni zavezanec dve vrstici, brez oznake v okencu 8. stolpca. 

5.3 
Tabela B 
Dohodki iz 
zgradb 
 

Tabelo izpolnijo zavezanci, ki so lastniki, imajo pravico užitka ali druge realne pravice do zgradbe, ki je na državnem ozemlju, 
in so ali morajo biti vpisane v gradbeni urbanistični kataster z opredelitvijo rente.  
Med realne pravice sodi, če se dejansko uveljavlja, tudi pravica do bivališča, npr. preživelega zakonca, v skladu s 540. čl.
civilnega zakonika, in ločenega zakonca, ločenega soglasno ali z razsodbo 
(izključena je dejanska ločitev). Pravica do bivališča se uveljavlja tudi za pomožne prostore hiše, ki predstavlja glavno 
bivališče. V primeru užitka ali druge realne pravice zavezancu, ki ima zgradbo le v formalni posesti, slednje ni treba 
prijaviti. 
To tabelo lahko izpolnjujejo tudi družbeniki navadnih in njim sorodnih družb v skladu s 5. čl. enotnega besedila o dohodnini, 
ki ustvarjajo dohodek od zgradb.

OPOZORILO Vratarnico, bivališče vratarja in druge prostore za storitve, ki so v solastništvu in katerim je mogoče
pripisati samostojno katastrsko rento, mora prijaviti vsak solastnik, če njegov skupni dohodkovni delež za
nepremičninske enote presega 25,82 evra. Ta izjema ne velja za nepremičnine, ki so v zakupu, in za trgovine. 

Družbeniki gradbenih zadrug, ki niso v ločeni lasti, katerim je dodeljeno bivališče, tudi če še nimajo zasebnega posojila,
morajo v svoji prijavi navesti dohodek dodeljenega bivališča, kot je razvidno iz za pisnika zadruge o dodelitvi. Enako velja
za subjekte, katerim je dodeljeno bivališče z možnostjo za odkup ali z dogovorom o bodočem odkupu od ustanov (npr. 
Iacp, bivši Incis). 
Ne ustvarjajo dohodka od zgradb in se ne prijavijo: 
• kmetijska bivališča, ki pripadajo lastniku ali zakupniku zemljišč, ki se dejansko uporabljajo v kmetijske namene. Zavezanec

mora prijaviti nepremičninske enote, ki na osnovi veljavnih predpisov ne ustrezajo pogojem, da bi bile upoštevane kot 
kmečke, z navedbo domnevne rente, če podatek o dokončni renti ni na razpolago. Nepremičninske enote, ki sodijo v 
kategorije ‘A/1’ in ‘A/8’ in v luksuzne kategorije, so v vsakem primeru obravnavane kot enote, ki ustvarjajo dohodek od 
zgradb; 

• zgradbe, ki se uporabljajo za kmetijske dejavnosti, vključno s tistimi, ki so namenjene zaščiti rastlin, shranjevanju
kmetijskih pridelkov, shranjevanju strojev, orodij in zalog, potrebnih za pridelovanje, ter zgradbe, ki so namenjene
kmečkemu turizmu. Za natančnejše podatke o dejavnostih, ki se obravnavajo kot kmetijske, glej Dodatek, geslo 
“Kmetijske dejavnosti”; 

• nepremičninske enote, ki se uporabljajo tudi v namene, različne od bivališča, za katere so bila izstavljena dovoljenja in 
pooblastila za obnovo, popravila ali gradbeno prenovo, v obdobju veljavnosti ukrepa, ko se nepremičninska enota ne sme 
uporabljati; 

• nepremičnine, ki se v celoti uporabljajo za javne namene kot sedeži muzejev, knjižnic, arhivov, kinodvoran in čitalnic,
ko lastnik v celem letu ne prejme dohodka od uporabe nepremičnine. V tem primeru zavezanec obvesti Agencijo za 
prihodke ali Urad za neposredne davke v roku treh mesecev; 

• nepremičninske enote, ki se uporabljajo izključno v verske obredne namene, samostani, če niso v zakupu, ter njihovi 
pomožni prostori. 

V 1. stolpcu zavezanec navede katastrsko rento. Ponovno ovrednotenje v višini 5 odstotkov, predvideno od 1997. leta dalje, 
opravi davčni svetovalec. 

OPOZORILO Če se dohodek od zgradb povzame iz razpredelnice RB (dohodki iz zgradb) obrazca UNICO 2004, 
zavezanec navede znesek 1. stolpca brez novega ovrednotenja v višini 5 odstotkov, ki je bilo izvršeno v lanskem letu. 

Družbeniki navadnih družb in njim enakovrednih družb, ki ustvarjajo dohodek od zgradb, morajo v skladu s 5. čl. 
enotnega besedila o dohodnini (TUIR) po izpolnitvi tega stolpca, v katerega vnesejo obdavčljivi dohodek in ne katastrske 
rente, v 2. stolpcu, “Uporaba”, navesti šifro 7 in ne izpolnijo preostalih stolpcev. 
Za nevpisane zgradbe ali za zgradbe z neustrezno rento zavezanec vpiše domnevno katastrsko rento.  
Če so spremenili rente za zgradbe, označiti novo rento.  
Za neuporabne nepremičnine glej Dodatek, gesli “Neuporabne nepremičnine”. 

V 2. stolpcu zavezanec s spodaj navedenimi šiframi navede naslednje primere uporabe: 
• 1 nepremičninska enota, ki se uporablja kot glavno bivališče; 
• 2 nepremičninska enota, ki je na razpolago in za katero se izvaja povišek za eno tretjino; 
• 3 nepremičninska enota, oddana v zakup brez pravnega režima določanja zakupnine (prosti trg ali “izjemne pogodbe”); 
• 4 nepremičninska enota, oddana v zakup po režimu zakonsko določene zakupnine (primerna zakupnina); 
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Za nadaljnje 
informacije glej 
Dodatek, gesli 
“Občine z visoko 
gostoto prebivalstva” 
in “Najemno razmerje 
za subjekte v 
stanovanjski stiski” 

• 5 nepremičninska enota, ki je pomožni prostor glavnega bivališča (parkirni prostor, klet itd.), če je vpisana v kataster s 
samostojno rento; 

• 7 nepremičninska enota navadnih družb ali enakovrednih družb v skladu s 5. čl. enotnega besedila o dohodnini (TUIR), ki 
ustvarja dohodek od zgradb; 

• 8  - nepremičninska enota, ki se nahaja v eni izmed občin z visoko gostoto prebivalstva in je bila dana v zakup z najemnino 
(zakon št. 431/98 2. čl., 3. odst. in 5. čl., 2. odst.), določeno na podlagi točno določenih sporazumov, sprejetih na 
lokalni ravni med združenjem lastnikov zgradb ter pomembnejšimi združenji najemnikov na državni ravni; 

- nepremičninska enota, dana v zakup po 13. septembru 2004, v skladu z 2. čl., 3. in 6. odst. ZdO št. 240 z dne 13. 
septembra 2004, spremenjenega z zakonom št. 269 z dne 12. novembra 2004, najemnikom, ki so v stanovanjski 
stiski zaradi izvršilnih ukrepov prodaje, ki so ali ki imajo v svojem družinskem krogu sorodnike, ki imajo najmanj 
petinšestdeset let ali ki so hudo prizadeti, in ki izpolnjujejo pogoje iz 1. čl. zgoraj omenjenega ZdO št. 240/2004. 

 
 

V obeh primerih, za uveljavljanje 30-odstotnega znižanja ustreznega dohodka, ki ga izvede davčni svetovalec, je
treba izpolniti tudi ustrezno tabelo “Podatki, potrebni za uveljavljanje olajšav, ki so predvidene za najemne pogodbe” 
(oznake B11, B12 in B13); 

• 9  nepremičninska enota, ki je različna od prejšnjih primerov; 
• 10  nepremičninska enota, dana v zakup po 13. septembru 2004, v skladu z 2. čl., 4. in 5. odst. ZdO št. 240 z dne 13. 

septembra 2004, spremenjenega z zakonom št. 269 z dne 12. novembra 2004, najemnikom, ki so v stanovanjski 
stiski zaradi izvršilnih ukrepov prodaje, ki so ali ki imajo v svojem družinskem krogu sorodnike, ki imajo najmanj 
petinšestdeset let ali ki so hudo prizadeti, in ki izpolnjujejo pogoje iz 1. čl. zgoraj omenjenega ZdO št. 240/2004. 
Za uveljavljanje 70-odstotnega znižanja ustreznega dohodka, ki ga izvede davčni svetovalec, je treba izpolniti tudi 
ustrezno tabelo “Podatki, potrebni za uveljavljanje olajšav, ki so predvidene za zakupne pogodbe” (vrstice B11, B12 
in B13). 

 Nepremičninske enote, ki se uporabljajo kot glavno bivališče  
Pojmujemo kot glavno bivališče tisto, v katerem zavezanec ali njegovi družinski člani (zakonec, sorodniki do tretjega kolena 
in sorodniki po zakončevi strani do drugega kolena) navadno prebivajo. 
Za glavno bivališče je predvideni odtegljaj od celotnega dohodka do višine katastrske rente same nepremičninske enote in
njenih pomožnih prostorov, ki se računa sorazmerno s posestnim deležem in obdobjem leta, v katerem je bila
nepremičnina (s pomožnim prostorom) uporabljena kot glavno bivališče. Ta odbitek izračuna davčni svetovalec. 
Zavezanec je upravičen do odbitka, tudi če je nepremičninska enota glavno in stalno bivališče samo družinskih članov 
zavezanca. Odbitek za glavno bivališče pripada samo na eno nepremičninsko enoto. Če ima zavezanec v lasti dve 
nepremičnini, od katerih eno uporablja kot glavno bivališče, drugo pa je glavno bivališče drugega družinskega člana, se 
odtegljaj izvaja izključno na dohodek nepremičnine, ki jo uporablja zavezanec kot glavno bivališče. 
Odbitek za glavno bivališče se uveljavlja tudi, če oseba zaradi trajne hospitalizacije v domovih ali bolnišnicah prenese
lastno običajno bivališče, pod pogojem da nepremičninska enota ni oddana v zakup. 
Pomožne prostore, ki jih zavezanec vpiše s šifro “5”, so nepremičninske enote, ki so razvrščene ali bi lahko bile
razvrščene v kategorije, različne od tistih za uporabo kot bivališča, in ki se dejansko trajno uporabljajo kot pomožni prostori 
glavnega bivališča (tudi če ne pripadajo isti stavbi). 

Nepremičninske enote na razpolago
Nepremičninske enote, ki so na razpolago (davčni svetovalec bo zanje izračunal pribitek v višini ene tretjine katastrske 
rente, revalorizirane v višini 5 odstotkov), so nepremičninske enote, ki imajo značilnosti bivališča in ki jih zavezanec 
poseduje poleg enote, ki se uporablja kot glavno bivališče. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Nepremičninske 
enote na razpolago”. 
V 3. stolpcu zavezanec navede dobo posedovanja v številu dni (365 za obdobje enega leta).  
Dohodek od novih zgradb prijavi zavezanec od dne, ko je zgradba postala primerna za uporabo gle- de na predvideno 
namembnost ali jih je lastnik začel uporabljati. 
V 4. stolpcu zavezanec navede delež lastnine, izražen v odstotkih (100, če je edini lastnik). 

Za izračun glej 
Dodatek, geslo 
“Zakupnina - 
Določitev 
proporcionalne
ga deleža”. 
 
 
 
 
 
Za dodatna pojasnila 
glej Dodatek, geslo 
“Neuporabne 
premičnine”. 
 

Zgradbe oddane v zakup 
V 5. stolpcu  zavezanec navede 85 odstotkov zneska zakupnine (75 odstotkov zneska zakupnine za zgradbe v mestnem
središču Benetk in na otokih Giudecca, Murano in Burano), če je zgradba ali del zgradbe oddana v zakup. Znesek 
zakupnine ustreza znesku, navedenem v zakupni pogodbi (vključno z morebitno novo avtomatično revalorizacijo na podlagi
indeksa Istat in z dodatkom v primeru podnajema ter brez upoštevanja stroškov za upravno solastništvo, elektriko, vodo,
plin, vratarja, dvigalo, ogrevanje in podobno, če so ti vključeni v znesek zakupnine) in zadeva obdobje posedovanja, 
navedenega v 3. stolpcu. V primeru solastništva se zakupnina navede v celoti ne glede na lastniški delež. 
Znesek zakupnine se upošteva tudi, če je bila najemna pogodba sklenjena samo z enim od solastnikov ali imetnikom drugih 
pravic. 
Če se najemna pogodba nanaša na bivališče in na njegove pomožne prostore (parkirni prostor, klet, itd.), vpisane v 
kataster s samostojno rento, navede zavezanec v 5. stolpcu delež ustrezne zakupnine za vsako nepremičninsko enoto; ta
se določi s porazdelitvijo zakupnine, sorazmerno s katastrsko rento vsake nepremičninske enote. 
Zavezanec ne prijavi neprejetih najemnin, določenih z najemno pogodbo za bivanjske namene, če je zaključen pravni
postopek potrditve prisilne izselitve zaradi zamud najemnika pri plačilih pred iztekom roka za oddajo prijave. V tem primeru 
je katastrska renta vseeno predmet obdavčitve. 
V 6. stolpcu zavezanec s spodaj navedenimi šiframi navede posebne primere: 
• 1 zgradbe, uničene ali neuporabne zaradi potresov in drugih naravnih nesreč, ki po zakonu niso obdavčeni (pod 

pogojem, da je občina izdala potrdilo o uničenju ali neuporabnosti zgradbe); 
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• 3 neuporabne zgradbe, za katere je bila vložena prošnja za ponovni izračun rente; 
• nepremičninske enote, za katere zavezanec ni prejemal zakupnine, kot je razvidno iz pravnega ukrepa potrditve 

prisilne izselitve zaradi zamude pri plačevanju. 
V primeru sprememb v letu 2004, povezanih z isto zgradbo (spremembe posestnih deležev, spremembe namembnosti,
itd.), izpolni zavezanec za vsako posamezno spremembo eno vrstico in v 3. stolpcu navede ustrezno časovno obdobje. V
tem primeru zavezanec označi okence v 7. stolpcu, da je razvidno, da gre za isto nepremičnino kot v prejšnji vrstici. 

Za dodatna pojasnila o 
pogojih za 
uveljavljanje olajšav za 
nakup prve hiše glej 
Dodatek, geslo “Nakup 
prve hiše” 

 Davčni Dobropis za ponovni nakup prve hiše
Vrstico B9 naj izpolnijo zavezanci, ki so dosegli davčni dobropis po ponovnem nakupu prve hiše. 
Ta vrstica vsebuje tri stolpce: 
• v 1. stolpec gre vpisati dobropis za ponovni nakup prve hiše, ki ni bil vključen v davku iz prejšnje izjave, ki pa je prisoten v 

vrstici 31 v preglednici o poravnavi  (preglednica 730-3) v obrazcu 730/2004, oziroma v vrstici RN35, 2. stolpec, v tebeli 
RN obrazca UNICO 2004, fizične osebe; 

• v 2. stolpcu je treba označiti znesek dobropisa iz leta 2004, ki se nanaša na subjekte, za katere veljajo naslednji pogoji: 
- da  so  v  obdobju  med  1.  januarjem  2004  in  datumom  oddaje  prijave  kupili  nepremičnino  in uveljavljali olajšavo

za nakup prve hiše. 
- da je do nakupa prišlo pred iztekom enega leta od prodaje druge nepremičnine, za katero se je pri nakupu uveljavljala 

olajšava za prvo hišo. Opozarja se, da lahko uveljavlja davčni dobropis, tudi kdor je kupil stanovanje od gradbenega 
podjetja na osnovi veljavne zakonodaje do 22. maja 1993 (in ki zato ni formalno užival ugodnosti iz t.i. “prve hiše”), če 
dokaže, da je na dan nakupa odtujene nepremičnine vsekakor izpolnjeval pogoje, ki jih predvideva veljavna zakonodaja 
glede nakupa t.i. “prve hiše”, in da je to razvidno iz nakupne pogodbe nepremičnine, za katero je bil dodeljen dobropis; 

- da ni prišlo do prenehanja olajšav za prvo hišo. 
Znesek davčnega dobropisa je enak znesku davka za vpis v register ali davka DDV (IVA), ki je bil plačan ob prvem 
nakupu z olajšavo; v nobenem primeru ne sme biti višji od davka za vpis v register ali od davka DDV za drugi nakup; 

• v 3. stolpcu gre vpisati dopropis, uporabljen kot kompenzacija v obrazcu F24. 
 
Te vrstice ne izpolnjujejo osebe, ki so že izkoristile davčni dobropis: 
• za znižanje davka na vknjižbo, ki ga je treba plačati ob nakupu; 
• za znižanje davka na vknjižbo, hipotekarnega in katastrskega davka ali pa davka na dediščinah in da- rilih, ki jih je treba 

plačati na podlagi pravnih naslovov in prijav, predloženih po odobritvi dobropisa. 

Davčni dobropis za neprejeto zakupnino
V vrstico B10 zavezanec vnese znesek davčnega dobropisa, ki zadeva davke, plačane za zakup nepremičnin v bivanjske
namene, ki so zapadle ali niso bile prejete, kot je razvidno iz ugotovitev v okviru pravnega ukrepa o potrditvi prisilne
izselitve zaradi zamud pri plačevanju. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Dobropisi za neprejete zakupnine”. 

Za nadaljnje 
informacije glej 
Dodatek, gesli “Občine 
z visoko gostoto 
prebivalstva” in 
“Najemno razmerje za 
subjekte v stanovanjski 
stiski” 

Podatki, ki so potrebni za uveljavitev olajšav, predvidenih za najemne pogodbe 
Za uveljavljanje olajšave v višini 30 odstotkov (šifra 8 2. stolpca) in/ali 70 odstotkov (šifra 10 2. stolpca) dohodka od 
zgradb, oddanih v zakup, izpolni zavezanec v ustrezni tabeli vrstice B11, B12 in B13 na naslednji način: 
• v 1. stolpec: navesti mora številko rubrike tabele B, v katero so bili vpisani podatki o zgradbi, oddani v zakup; 
• v 2. stolpec: vpisati mora številko obraz- ca, na katerem so navedeni podatki o zgradbi, oddani v zakup, samo če

izpolnjuje več obrazcev; 
• v 3., 4. in 5. stolpec: navesti mora podatke o registraciji najemne pogodbe (datum, številko registracije in razpoznavno 

številko urada za prihodke (bivšega davčnega urada) - številka je navedena na plačilnem obrazcu F23, s katerim je bil 
vplačan davek za vpis); 

• v 6. stolpec: navesti mora leto oddaje prijave ODN (ICI), s katero je bila prijavljena obravnavana nepremičnina; 
• v 7. stolpec: navesti mora občino, v kateri je nepremičnina oddana v zakup; 
• v 8. stolpec: navesti mora kratico pokrajine, v kateri je nepremičnina, oddana v zakup. 

5.4 
Tabela C 
Dohodki iz 
delovnega 
razmerja in njim 
izenačeni 

Tabela C ima tri razdelke: 
• v prvi razdelek zavezanec vpiše dohodke od delovnega razmerja, pokojninske prejemke in dohodke, izenačene 

dohodkom iz delovnega razmerja, za katere so predvideni davčni odbitki; 
• v drugi razdelek zavezanec vpiše vse druge izenačene dohodke, za katere niso predvideni odbitki; 
• v tretji razdelek zavezanec vpiše skupni znesek odtegljajev ter deželnih in občinskih dodatkov na IRPEF, ki se 

nanaša na prejemke, navedene v prvih dveh razdelkih. 

OPOZORILO Tudi če izkoristijo pomoč nadomestnega vplačnika, ki je izplačal dohodke, morajo zavezanci v tej
tabeli navesti vse dohodke iz delovnega razmerja ali izenačene dohodke in pokojninske prejemke. 

Razdelek I - Dohodki iz zaposlitve in izenačeni dohodki
V tem razdelku zavezanec navede, od vrstice C1 do C3:
• dohodke iz zaposlitve in pokojninske prejemke; 

 
Za dodatna pojasnila 
glede 
“dohodkov, pokojnin in 
izenačenih dohodkov, 
pridobljenih v tujini” glej 
Dodatek, geslo “Plače in 
pokojnine, prejete v 
tujini”. 
 

• dohodke iz delovnih razmerij v tujini na obmejnih območjih. Glej Dodatek, 2. točka, geslo "Plače, dohodnine in pokojnine, 
prejete v tujini”; 

• povračila stroškov in zneske, izplačane zaposlenim iz kakršnegakoli naslova, ki so obdavčeni in jih izplačajo INPS ali
druge ustanove. V Dodatku, geslo “Povračila in zneski, ki jih izplačajo INPS ali druge ustanove”, so naštete najbolj 
pogoste vrste povračil; 
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• povračila in odškodnine v breme tretjih oseb, ki jih prejmejo zaposleni za naloge, povezane z njihovim delom. Ne štejejo 
povračila, ki morajo biti povrnjena po pogodbi delodajalcu, in tista, ki morajo po zakonu biti povrnjena državi; 

• dodatna periodična izplačila s strani pokojninskih skladov v skladu s P.z.o. št. 124 iz leta 1993; 
• nadomestna plačila osebam, ki opravljajo socialno delo v skladu s posebnimi zakonskimi odredbami; 
• plačila, ki jih zasebniki izplačajo voznikom, vrtnarjem, družinskim pomočnikom in drugim, ki skrbijo za hišo, ter plačila, od 

katerih niso po zakonskih določilih bili odbiti odtegljaji; 
• plačila delovnih članov proizvodnih delovnih zadrug, storitvenih zadrug, kmetijskih zadrug, zadrug osnovnega

predelovanja kmetijskih pridelkov in malega ribolova, v mejah običajnih plač, ki so povišane za 20 odstotkov; 
• zneske, izplačane za štipendije, dodatke, nagrade ali denarno pomoč, za študij ali strokovno usposabljanje (med katere

sodijo zneski, izplačani za delovno prakso), če so bili slednji izplačani izven delovnega razmerja za zaposlene in če ni 
predvidena oprostitev. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Izvzeti dohodki in rente, ki ne ustvarjajo dohodka “; 

• odpravnino ob prenehanju začasnega dela, ki ni obdavčena ločeno (odpravnina je obdavčena ločeno, ko pravica do 
prejemanja izhaja iz pogodbe, ki je stopila v veljavo pred začetkom razmerja, ali ko to izhaja iz spora ali iz poravnave za 
prekinitev začasnega dela); 

• plačila katoliškim duhovnikom; izplačila združenja adventističnih krščanskih cerkva 7. dne duhovnikom in
misijonarjem; izplačila božje skupščine v Italiji za svoje duhovnike; izplačila italijanske krščanske evangelistične zveze 
za svoje duhovnike; izplačila italijanske evangelistične luteranske cerkve in z njo povezane skupnosti za popolno ali delno 
vzdrževanje duhovnikov; 

• plačila specializiranim zdravnikom, ki delajo v ambulantah, in drugim, ki delujejo v lokalnih zdravstvenih domovih (A.s.l.) s
pogodbo o delu (npr. biologi, psihologi, zdravniki za oskrbo na domu, zdravniki prve pomoči, itd.); 

• zneski in vrednosti na splošno, prejeti na katerikoli način, tudi v obliki prostovoljnih plačil v zvezi z  usklajenim in trajnim 
sodelovanjem, za ročna ali operativna dela, opravljana ne v podrejenem stanju in brez uporabe organiziranih sredstev ter z 
občasno vnaprej določeno plačo. Med razna plačila sodijo tudi plačila, prejeta: 
– za administrativne položaje, župan ali revizor podjetja, združenj in drugih ustanov z ali brez pravne osebe; 
– sodelovanja s časopisi, revijami, enciklopedijami ipd., razen s tistimi, ki nosijo avtorske pravice; 
– sodelovanje v sklopu kolegijev in odborov. 
Niso upoštevana kot dohodnine, prejete v sklopu usklajenega in kontinuativnega sodelovanja, plačila za funkcije in 
sodelovanja, ki so del: 
a) predmeta profesionalne dejavnosti, ki jo izvaja zavezanec, v specifičnem predvidevanju profesionalne ureditve (na 

primer plačila, ki jih prejemajo knjigovodje ali pa diplomirani komercialisti za funkcijo administratorja, župana ali pa 
revizorja v podjetjih ali ustanovah) ali pa del jasne povezave z avtonomno profesionalno dejavnostjo, ki jo zavezanec 
izvaja (plačila, ki jih prejema inženir za upravljanje gradbenega podjetja); 

b) institucionalnih nalog, ki sodijo med dejavnosti delovnega razmerja, ki jih opravlja zavezanec; 
c) neprofesionalnih dejavnosti administrativno-upravljalnega tipa, ki jih zavezanec opravlja v korist neprofesionalnih 

športnih društev in združenj. 
 

Opozarjamo, da ne sodijo v skupni dohodek, in zato jih ni treba prijaviti, plačila, prejeta od usklajenega in trajnega 
sodelovanja, ki jih izplačuje umetnik ali profesionalec zakoncu, otrokom ali družinskim članom, ki so mladoletniki, ali pa 
trajnim invalidom, nesposobnim za delo, in potomcem. 

OPOZORILO Zavezanci z dohodki iz zaposlitve in z njimi izenačenimi dohodki, ki so imeli v tem letu več delovnih
razmerij in so zadnjega pooblaščenca zadolžili, da upošteva tudi dohodke iz drugih delovnih razmerij, navedejo 
podatke iz obrazca CUD, ki ga je slednji izdal. 

V okence 1. stolpca zavezanec vpiše šifro:
‘1’ za pokojninske prihodke. Zavezanec, ki prejema dodatna izplačila (npr. iz pokojninskih skladov po določilih P.z.o. št.124 

iz leta 1993) ni dolžan vpisati šifre; 
‘2’ za dohodke iz zaposlitve ali izenačene dohodke, ki izhajajo iz pogodb za določen čas. S tem namenom opozarjamo, da v 

opombah obrazca za potrjevanje CUD 2005 je prisotna informacija o vrsti delovne pogodbe (za določen ali nedoločen 
čas); 

‘3’ za nadomestila osebam, ki opravljajo socialna dela in so dosegli starost za starostno upokojitev, predvideno po
veljavnih zakonih v skladu s posebnimi odredbami. V tem primeru, če skupni doho- dek zavezanca ne presega
9.296,22 evra, brez olajšave za glavno bivališče in njegove pomožne prostore, bodo omenjena plačila obdavčena z 
IRPEF in deželnim in občinskim dodatkom. 

Opozarjamo, da je zavezanec, ki je prejel samo plačila s šifro 3, od katerih sta bila že odtegnjena da- vek in deželni dodatek v 
predvidenih zneskih, oproščen vložitve prijave. 

OPOZORILO Zavezanec, ki ne ustreza nobenemu od teh primerov, ne sme napisati nobene šifre. 

Okence v 2. stolpcu je treba prekrižati samo, če se navajajo dohodki iz delovnega razmerja ali njim izenačeni, za katere ne
velja odpravnina (TFR) (na primer državni uslužbenci ali osebe z dohodki iz trajnih in usklajenih sodelovanj), ali pa 
odpravnina ni izplačana ob zaključku delovnega razmerja (na primer nekateri delavci v gradbeništvu ali v obrtništvu). 
To okence je koristno, da se ugotovi med dohodki delovnih razmerij in njim izenačenimi tiste, za katere odpravnina (TFR) ni 
zakonsko predvidena. Ta informacija je namreč potrebna davčnemu svetovalcu, da lahko pravilno odmeri odbitek prispevkov
ali premij za socialno varnost, ki so bili plačani za dopolnilne skrbstvene oblike (vrstica E23). 
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V 3. stolpec napišite znesek prejetih dohodkov (točka 1 obrazca CUD 2005 ali CUD 2004).  
Če ste v 1. stolpcu vpisali šifro 3, vpišite v 3. stolpec vsoto 1. točke obrazca CUD 2005 in zneskov, ki so vpisani pod 
opombami za osebe, ki se ukvarjajo s socialno koristnim delom in so dosegle predvideno starost za starostno pokojnino po 
veljavni zakonodaji in v skladu s specifičnimi določili. 
Če obrazec CUD 2005 potrjuje poleg dohodkov za socialno koristno delo tudi dohodke od delovnega razmerja, je treba 
izpolniti določene vrstice. 
V eni vrstici gre vpisati znesek, določen v opombah obrazca CUD 2005, ki zadeva plačila za socialno koristna dela, povišan 
za neobdavčen delež, če je omenjen, in je treba vpisati šifro 3 v odgovarjajoči okvir v 1.stolpcu.  
V drugi vrstici gre vpisati znesek iz 1. točke v obrazcu CUD 2005, zmanjšan za vrednost, določeno v prejšnji vrstici; ta znesek 
je treba povišati za neobdavčen delež, če je tako omenjeno v opombah. 
Če obrazec CUD 2005 potrjuje dohodek od delovnega razmerja in dohodke od pokojnine, ki so bili izenačeni, je treba 
izpolniti dve različni vrstici, ugotoviti odgovarjajoče zneske  v opombah obrazca CUD 2005. V tem primeru v vrstici C4 je 
treba vpisati v 1. stolpec število dni delovnega razmerja, ki je določeno v 6. točki obrazca CUD 2005, in v 2. stolpec število 
dni pokojnine, ki je določen v 7. točki obrazca CUD 2005. 
Če je zavezanec prejel tako dohodke od delovnega razmerja, ali z njimi izenačene, za katere je zakonsko predvidena 
odpravnina (TFR), kot tudi dohodke, za katere ni odpravnine, in delodajalec je izenačil te dohodke, gre izpolniti dve različni 
vrstici. V eno vrstico mora zavezanec vpisati znesek, ki je določen v opombah v obrazcu CUD 2005 in za katerega je 
predvidena odpravnina, v drugo vrstico pa znesek, ki ga določa 1. točka obrazca CUD 2005, zmanjšan za delež, določen v 
prejšnji vrstici. Za to drugo vrstico mora zavezanec prekrižati tudi okvir v 2. stolpcu. 

Od tega leta dalje se vrstica C4 deli na dva stolpca:
• v 1. stolpec gre označiti število dni delovnega razmerja ali njemu izenačenega, za katero je predviden odbitek za odvisne 

delavce (365 za celo leto). V to število dni so vključeni tudi prazniki, prosti dnevi med tednom in drugi nedelovni dnevi; 
izključiti je treba dneve, za katere ni predvideno plačilo, niti odloženo ( npr. v primeru izostanka od dela zaradi izrednega 
dopusta brez plačila z nakazilom). 
V primeru delovnega razmerja s polovičnim delovnim časom so predvideni odbitki za celotno obdobje, čeprav se delo 
opravlja s krajšim delovnim urnikom. 
Predvsem, če se označi samo en dohodek od delovnega razmerja ali njemu izenačenih, se lahko upošteva število dni, 
določeno v 6. točki obrazca CUD 2005 (ali v 5. točki obrazca CUD 2004). 
Če se označi več dohodkov od delovnega razmerja ali njemu izenačenih, je zavezanec dolžan vpisati v vrstico C4, v 1. 
stolpcu, skupno število dni, v sklopu različnih obdobij, upoštevajoč dejstvo, da dneve, ki spadajo  istočasno v dve obdobji, 
je dovolj vpisati enkrat. 
Geslo "Delovno obdobje – posebni primeri" v Dodatku vsebuje druga pojasnila za izračunanje dni, ki dajejo pravico do 
odbitkov za delovno razmerje v primeru pogodb za omejen čas, odškodnin ali vsot, ki jihplačujejo INPS ali druge ustanove, 
oziroma štipendije; 

• v 2. stolpec gre označiti število dni v obdobju pokojnine, za katerega je predviden odbitek za upokojence (365 za celo 
leto). 
Predvsem, če je zavezanec označil samo en dohodek od pokojnine, se lahko upošteva število dni, določeno v 7. točki 
obrazca CUD 2005. Če pa se označi več dohodkov od pokojnine, je treba v 2. stolpcu označiti skupno število dni, 
upoštevajoč dejstvo, da dneve, ki spadajo istočasno v dve obdobji, je dovolj vpisati enkrat. 

 
Če poleg dohodkov od delovnega razmerja je zavezanec vpisal tudi dohodke od pokojnine, vsota dni v 1. in 2. stolpcu ne 
sme presegati 365 dni, upoštevajoč dejstvo, da dneve, ki spadajo istočasno v dve obdobji, je dovolj vpisati enkrat in da za 
dohodke od delovnega razmerja so odbitki ugodnejši v primerjavi z dohodki od pokojnine: 
• dohodki od delovnega razmerja od 1. januarja do 28. februarja (59 dni delovnega razmerja) 
• dohodki od pokojnine od 1. marca do 31. decembra (306 dni pokojnine) 
• dohodki od delovnega razmerja od 1. septembra do 31.decembra (122 dni delovnega razmerja) 
v 1. stolpec gre vpisati skupno vsoto dni delovnega razmerja , in sicer 181(59 + 122) 
v 2. stolpec gre vpisati vsoto dni pokojnine v sklopu obdobja, za katerega se ni prejemalo dohodke od delovnega razmerja, in 
sicer 184 (od 1. marca do 31. avgusta). 

RAZDELEK II - Izenačeni dohodki, za katere niso predvideni odbitki in olajšave za zaposlitev
V 2. stolpec v vrsticah od C5 do C7 v tem razdelku, zavezanec vpiše druge dohodke izenačene dohodkom iz zaposlitve: 
a) periodične prihodke, ki jih izplača zakonec, z izjemo tistih, namenjenih vzdrževanju otrok, kot po- sledica pravnomočne 

ločitve, razveze ali razveljavitve zakonske zveze; 
b) periodične prihodke, ki ne izhajajo ne iz kapitala ne iz dejavnosti (z izjemo trajnih dohodkov), vključno z oporočnimi 

rentami, preživninami itd.; 
c) povračila in nadomestila, ki jih vračajo državne uprave in javne državne ustanove, za opravljanje javnih funkciji, 

povračila in nadomestila, ki jih vračajo državne uprave in javne državne ustanove, za opravljanje javnih funkcij, razen 
če ne gre za storitve, ki jih nudijo subjekti, ki opravljajo obrt ali poklic iz 53. čl., 1. odstavka enotnega besedila, in da 
niso nastale v trgovskem poslovnem letu. Sem sodijo tudi nadomestila članom odborov, katerih sestavo določa zakon
(gradbe- ni občinski odbori, volilni občinski odbori, itd.); 

d) povračila davčnim sodnikom, honorarnim sodnikom in drugim strokovnjakom nadzornega sodišča; 
e) nadomestila in doživljenjske rente za parlamentarne dejavnosti in nadomestila za javne volilne funkcije (deželni, 

pokrajinski in občinski svetniki) ter nadomestila za ustavne sodnike; 
 f)  doživljenjske rente in rente za določen čas, za katere je zavezanec plačeval; 
 

OPOZORILO Rente iz pogodb, sklenjenih pred 31. decembrom 2000, se štejejo v dohodek v višini 60 odstotkov bruto 
prejemka. Dohodki iz pogodb, sklenjenih po tem datumu, štejejo v celoti. 
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Za pogoje in 
kategorije, v katerih 
veljajo postopki za 
opravljanje zasebne 
prakse znotraj 
javne ustanove, 
glej Dodatek, geslo 
“Zasebna praksa 
znotraj javne 
ustanove “. 

g) nadomestila za zasebno prakso znotraj javne ustanove s strani zaposlenih v državni zdravstveni službi. 
Če ni dokazano nasprotno, se rente in periodični prihodki upoštevajo v višini in rokih, predvidenih z zakonom. 
 
V okence 1. stolpca napišite: 
‘1’, če v 2. stolpec prijavljate periodična nakazila - preživnine iz točke a); 
‘2’, če v 2. stolpec prijavljate dohodke, za katere je predvidena odpravnina (TFR). 
 

 
RAZDELEK III - Odtegljaji od dohodkov iz delovnega razmerja in izenačenih ter deželni in občinski 
dodatek na IRPEF 

V vrstico C8 vpišite vsoto odtegljajev od dohodkov iz delovnega razmerja in izenačenih, ki so razvidni v I. in II. razdelku (12. 
točka obrazca CUD 2005 ali 10. točka obrazca CUD 2004). 
V  vrstico C9  vpišite vsoto deželnega dodatka od dohodkov delovnega razmerja in izenačenih, ki so razvidni v I. in II. 
razdelku (13. točka obrazca CUD 2005 ali 11. točka obrazca CUD 2004). 

OPOZORILO: V primeru, da obrazec CUD 2005 potrjuje poleg dohodkov od delovnega razmerja tudi dohodke od 
socialno koristnih del: 
• če zavezanec ni izkoristil sistem olajšav (kakor določeno v opombah), v vrstico C8 je treba označiti odbitke, ki so določene v 

12. točki obrazca CUD 2005, in v vrstico C9 deželni davčni dodatek, določen v 13. točki obrazca CUD 2005; 
• če je zavezanec izkoristil sistem olajšav, mora označiti v vrstici C8 in C9 odtegljaje za Irpef in deželne davčne dodatke, ki so 

določeni v 12. in 13. točki obrazca CUD 2005, zmanjšane za odtegljaje za Irpef in za deželne davčne dodatke za socialno 
koristna dela, ki so omenjeni v opombah. 

Opozarjamo, da v primeru obrazca CUD 2005 ali pa CUD 2004, ki potrjuje samo dohodke, ki izhajajo iz plačil za socialno 
koristna dela, mora zavezanec navesti v 5. in 6. stolpcu pod vrstico F2 v tabeli F odtegljaje za IRPEF in deželni dodatek iz 
obrazca CUD. 
Pod  vrstico C10  zavezanec navede celotni znesek deželnega dodatka na dohodke iz zaposlitve in izenačene, navedene 
v I. in II. razdelku (pod št. 14 v obr. CUD 2005 in/ali CUD 2004). 

OPOZORILO Zaposleni ali upokojeni zavezanec, ki je uporabil pravico odloga akontacije IRPEF in deželnih ter
občinskih dodatkov na DDFO v skladu z odloki, izdanimi za posebne dogodke, vseeno vpiš zneske, ki se nanašajo na 
celotne zneske akontacije DDFO in deželnih ter občinskih dodatkov na davek, vključno s tistimi, ki niso bili izvedeni v 
skladu z določbami o odlogu in v vrstico F6 v tabeli F navedejo znesek, ki ni bil obračunan in vplačan. Za dodatna
pojasnila glej Dodatek, geslo “Posebni dogodki”. 

5.5 
Tabela D 
Drugi dohodki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Dodatku, geslo 
“Plače in pokojnine iz 
tujine”, so dodatna 
pojasnila o davčni 
obravnavi dobička, 
ustvarjenega v tujini. 
 

Dohodki iz kapitala 
Od letošnjega leta je bil uveden nov sistem obdavčitve dohodkov iz kapitala. Med glavnimi novostmi pri izpolnjevanju prijave se 
opozarja na odpravo davčnega dobropisa in na novo obliko izravnave skupnega dohodka na dividendih in na dobičkih, ki 
izhajajo iz drugih finančnih inštrumentov. Samo zavezanci, lastniki kvalificiranih soudeležb, morajo v dohodninski prijavi (730 ali 
UNICO) navesti prejete dobičke, ki so označeni v predvidenem potrdilu dobičkov, ki ga morajo izstaviti družbe ali posredniki. 
V to tabelo zavezanec ne vpiše dohodkov iz kapitala, za katere se obračunavata akontacijski odtegljaj pri viru dohodka ali 
nadomestni davek. 
Za določanje nakazila teh davkov mora zavezanec, ki odda obrazec 730, oddati tudi tabelo RM obrazca UNICO 2005-
Fizične osebe, če je v letu 2004 prejel dohodke iz kapitala iz tujine, ki niso bili deležni davčnih odtegljajev v primerih, 
predvidenih v italijanskem zakoniku, obresti, premije in druge prihodke iz javnih in zasebnih obveznic ali podobno, katerim ni
bil dodeljen nadomestni davek, predviden z ZdO št. 239 z dne 1. aprila 1996 in naknadnimi spremembami. 
V vrstico D1 vpišite dobičke in vse izenačene prejemke v kateri koli obliki iz soudeležbe v kapitalskih družbah ali 
trgovskih ustanovah, ki imajo ali nimajo sedeža, vpisane v ustreznem potrdilu. Med dobičke in prejemke, ki jih je potrebno 
označiti v tej vrstici, sodijo tudi tisti, ki izhajajo iz pogodb soudeležbe v podjetjih, razen tisti, za katere je doprinos 
družabnika izključno izvajanje dela, oziroma tisti, ki izhajajo iz pogodb soudeležbe pri dobičku, tisti, ki izhajajo iz 
prekvalificiranih interesov v skladu z 98. čl. enotnega besedila, ter vsi tisti, prejeti v primeru odstopa, zmanjšanja 
kapitalskega presežka ali stečaja, tudi če so posledica soudeležbe družb in ustanov. 
Še posebno navedite: 
• v 1. stolpcu: 

– šifro 1 v primeru dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki jih izplačajo podjetja s sedežem v Italiji oziroma ki imajo 
sedež ali domicil v državah in območjih, ki nimajo privilegiranega davčnega režima; 

– šifro 2 v primeru dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki jih izplačajo podjetja s sedežem ali domicilom v državah 
in območjih, ki imajo privilegirani davčni režim; 

– šifro 3 v primeru dobičkov in prejemkov, ki bi morali biti označeni s šifro 2, za katere pa je Agencija za prihodke 
sprejela pozitivno mnenje na osnovi prošnje v skladu s 167. čl., 5. odst. enotnega besedila; 

• v 2. stolpcu: 
– 40 odstotkov vsote dobičkov in izenačenih prejemkov, izplačanih v letu 2004, ki izhajajo iz ustreznega potrdila dobička pod 

točkami 28, 43, 44 in 45, če je bila navedena v 1. vrstici šifra 1 ali 3; 
– 100 odstotkov vsote dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki so jih izplačale v letu 2004 družbe s sedežem ali 

domicilom v državah in območjih, ki imajo privilegirani davčni režim (tako imenovana Black list), ki izhajajo iz ustreznega 
potrdila dobička pod točkami 28, 43, 44 in 45, če je bila navedena v 1. vrstici šifra 2. 

OPOZORILO Seznam držav ali območij s privilegiranim davčnim režimom po MO z dne 21. novembra 2001 (tako 
imenovana Black list) je v Dodatku, geslo “Dobički iz držav ali območij s privilegiranim davčnim režimom”. 

• v 4. stolpcu skupni znesek plačane akontacije, ki izhaja iz točk 30 in 47 ustreznega potrdila. 
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Opozarja se, da mora za sestavo vrstice D1 prejemnik, ki je prejel več potrdil za dobičke in/ali prejemke z isto šifro, 
izpolniti eno samo vrstico in vpisati v 2. vrstico vsoto posameznih zneskov dobičkov ali drugih izenačenih prejemkov in v 
4. vrstici vsoto akontacij. Če so bili prejeti dobički in/ali prejemki, za katere je potrebno vpisati različne šifre, bo potrebno 
izpolniti različne preglednice. 

V vrstico D2 mora zavezanec vpisati druge bruto dohodke iz kapitala, prejete v letu 2004. Še posebno mora navesti: 
• v 1. vrstici: 

– šifro 1 v primeru obresti in druge prejemke, ki izhajajo iz posojenega kapitala in drugih pogodb (pologi in tekoči 
računi), vključno z razliko med zneskom, prejetim ob poteku posojila, in posojenim ali položenim oziroma na 
tekočem računu. Obresti se obračunajo kot prejete, če ni dokazano nasprotno, ob poteku in v dogovorjeni višini. Če
roki niso pisno določeni, se obračunajo prejete obresti v znesku, dospelem v davčnem obdobju; če višina obresti ni
pisno določena, se obresti obračunajo po zakonsko določeni meri; 

– šifro 2 v primeru trajne rente, ki so posledica povračila prenosa nepremičnine ali predaje kapitala, davke v breme 
obdarovanca (1861. člen civilnega zakonika) in trajne letne storitve iz kateregakoli naslova, tudi če določene v 
oporoki (1869. člen civilnega zakonika); 

– šifro 3 v primeru povračila, ki so rezultat osebnega jamstva (poroštva) ali realnega jamstva (zastavitve ali hipoteke) v 
prid tretjih oseb; 

– šifro 4 v primeru dohodke, ki jih izplačajo podjetja ali ustanove, ki se ukvarjajo z upravljanjem premoženja za skupni 
interes oseb, sestavljenega iz denarnih vsot ali dobrin tretjih oseb ali investicij slednjih, vključno z razliko med prejeto 
vrednostjo po izteku in vrednostjo, dano v upravljanje; 

– šifro 5 v primeru druge obresti, z izjemo obračunskih obresti, ki se razlikujejo od zgoraj omenjenih in drugih 
prihodkov, ki izhajajo iz kapitala, kot tudi druge prejemke, ki izhajajo iz drugih dejavnosti iz uporabe kapitala, z izjemo 
tistih, pri katerih je mogoče prek kapitala priti do pozitivnih in negativnih di- ferencialov, ki so odvisni od negotovega
dogodka, ter drugih prejemkov, ki izhajajo iz drugih dejavnosti iz uporabe kapitala, z izjemo tistih, pri katerih je 
mogoče prek kapitala priti do pozitivnih in negativnih diferencialov, ki so odvisni od negotovega dogodka, ter 
prejemkov, ki izhajajo iz terminskih poslov in so izplačljivi ob zapadlosti vrednostnih papirjev, ki se seštejejo v skupni 
dohodek zavezanca, oziroma dobičkov, ki izhajajo iz posojil, vezanih na zajamčene vrednostne papirje, ki se 
seštejejo v skupni dohodek zavezanca. Pod to oznako zavezanec vpiše tudi kazenske obresti in obresti za preložitev 
plačil za dohodke iz kapitala; 

– šifro 6 v primeru prejemkov kot nadomestilo dohodkov iz kapitala, tudi zaradi predaje kreditov ter odškodnin, tudi iz 
zavarovalniških polic, kot odškodnina za večjo škodo pri izgubi dohodkov; 

– šifro 7 v primeru dohodkov, ki izhajajo iz pogodb soudeležbe v podjetjih in v dobičku, po 44. čl., 1. odst., točki f) 
enotnega besedila, če jih je soudeleženec odbil na osnovi določil enotnega besedila, ki so veljala pred reformo 
obdavčitve dohodka družb po ZdO 344/03; 

• v 2. vrstici znesek, ki zadeva vrsto označene dohodnine; 
• v 4. stolpec skupni znesek vseh odtegljajev 
Če so bili prejeti prejemki, za katere je potrebno vpisati različne šifre, bo potrebno izpolniti različne preglednice. 

Prejemki iz samostojne dejavnosti, ki ne izhajajo iz profesionalne dejavnosti 
Pod vrstico D3 zavezanec označi: 
• v 1. stolpcu vrsto dohodka s šifro: 

1 za prihodke, ki izhajajo iz trženja umetniških del, industrijskih izumov in podobnih avtorskih ali izumiteljskih stvaritev
(patenti, slike, okrasni in uporabni izvirniki, know-how, knjige in članki za časopise in revije itd.), torej nadomestila,
vključno z najemninami za predajo umetniških del ali izumov, ki so zaščitene z določbami avtorskega prava in so bili 
ustvarjeni tudi slučajno, razen če predstavljajo predmet lastne dejavnosti; 

2 za nadomestila, ki izhajajo iz sodnih izterjatev občinskih tajnikov; 
3 za dohodke, ki izhajajo iz pogodb soudeležbe v podjetjih in v dobičku, če je udeležba le v obliki dela, in za dobičke, 

katerih so deležni ustanovitelji in njihovi družabniki v delniških družbah, komanditnih delniških družbah in družbah z 
omejeno odgovornostjo; 

• V 2. stolpcu bruto znesek dohodnine nadomestil pred morebitnim odvajanjem normiranih stroškov, prejetih v letu 
2004; 

• v 4. stolpcu znesek plačanih akontacij dohodnine. 

Drugi dohodki 
Pod vrstico D4 zavezanec označi: 
• v 1. stolpcu vrsto dohodka s šifro: 

1. za zneske, prejete za prodajo, tudi delno, zemljišč ali zgradb po parcelizaciji zemljišč ali po izvršitvi del, ki
omogočajo zazidljivost zemljišča. Za podrobnejša tehnična pojasnila parcelizacije glej Dodatek, geslo “Parcelizacija"; 

2. za zneske, prejete za predajo proti plačilu nepremičnin, kupljenih (vključno s kmetijskimi zemljišči) ali zgrajenih pred 
manj kot petimi leti, z izjemo nepremičnin, prejetih kot dediščina ali darovanih, in za mestne nepremičninske enote, ki so
bile večino časa med nakupom ali gradnjo in trenutkom predaje vpisane kot glavno bivališče osebe, ki predaja 
nepremičnino, ali njegovih družinskih članov; 

3. za prihodke iz predaje nepremičnin v užitek ali podnajem, iz najemnine, zakupa, izposoje ali dovoljenja uporabe vozil, 
avtomobilov in drugih premičnih dobrin; 

4. za zemljiške dohodke, ki niso katastrsko opredeljeni (obveznosti, desetine, rajoni, zakupi in drugi dohodki iz
proizvodov iz posestva ali podobnih), vključno z dohodki zemljišč, danih v zakup za nekmetijsko uporabo; 

5. za dohodke iz zemljišč in nepremičnin, ki so v tujini; 
6. za dohodke, ki izhajajo iz trženja umetniških del, industrijskih izumov in postopkov, formul in informacij glede

pridobljenih izkušenj v industriji, trgovini in znanosti, ki jih prejme nosilec pravic brez protiplačila (npr. naravni in
oporočni dediči avtorja ali izumitelja), ali tistih, ki so proti plačilu dobili pravico do uporabe. Za prejemnike brez plačila je 
potrebno vpisati dohodek v celoti, brez odvajanja stroškov. Prejemniki proti plačilu pa prijavijo prejeti znesek po 
normiranih stroških v višini 25 odstotkov; 

7. za zneske, ki izhajajo iz občasnih trgovskih dejavnosti; 
8. za zneske, ki izhajajo iz občasne samostojne dejavnosti ali iz prevzema dolžnosti delovanja, nede- lovanja ali

dopuščanja odločanja (kamor sodi tudi t.i. odškodnina za odpoved, prejeta za neiz- peljano zaposlitev osebja, 
utečenega v delo na podlagi zakona št. 482 z dne 2. aprila 1968); 
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OPOZORILO Zavezanec ne vpiše nadomestil, ki so jih prejeli zakonec, otroci, otroci v oskrbi ali reji, mladoletni ali
trajno nesposobni za delo in potomci, za občasno samostojno delo, opravljeno pri umetnikih ali strokovnjakih. 

9 – za povračilo stroškov za zunanje tekme, normirana povračila stroškov, nagrade in nadomestila, prejetih za
nepoklicno športno dejavnost, ki so jih izplačali CONI, državne športne federacije, UNIRE, zavodi za spodbujanje
športa in druge organizacije, ki se ukvarjajo z nepoklicnimi športnimi dejavnostmi, ki jih slednji priznavajo in za plačila;

– ki izhajajo iz pogodb usklajenega in trajnega sodelovanja administrativno-upravljalne nepoklicne narave v korist 
neprofesionalnih športnih društev in združenj. 

Ta plačila gre vpisati samo, če presegajo 7.500,00 evrov. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Prejemki iz 
nepoklicne športne dejavnosti”; 

10  za zneske, ki izhajajo iz prevzema dolžnosti delovanja, nedelovanja ali dopuščanja odločanja (npr. t.i. odškodnina 
za odpoved, prejeta za neizpeljano zaposlitev osebja, utečenega v delo v skladu z zakonom št. 482 z dne 2. aprila 
1968); 

 
• v 2. stolpcu bruto dohodek, prejet v letu 2004. 
Če je v 1. stolpcu vpisana  šifra 5, mora biti vpisana neto vsota po dohodnini v tuji državi za leto 
2004 ali, v primeru neskladnosti davčnih obdobij, za davčno obdobje v tujini, ki preteče v toku italijanskega. Če v tuji
državi nepremičnina ni zavezana davku, je zavezanec ne vpiše, če ni prejel dohodka zanjo. Če se v tuji državi
nepremičnine obdavčujejo po ocenitvenih davčnih tarifah ali na osnovi podobnih meril, zavezanec vpiše vrednost, ki
izhaja iz ocene tuje države, zmanjšane za morebitne priznane stroške. V tem primeru pripada zavezancu davčni dobropis 
za davke, plačane v tujini v skladu s 165. členom enotnega besedila o dohodnini (TUIR). Če dohodek iz zakupa
nepremičnine v tujini ni obdavčen dohodek v tuji državi, zavezanec vpiše znesek prejete zakupnine, zmanjšan za 15 
odstotkov normiranih stroškov. Če je tak dohodek obdavčen v tuji državi, zavezanec vpiše znesek, prijavljen v tuji 
državi, brez odvajanja stroškov. V tem primeru mu pripada davčni dobropis za davke, plačane v tujini. 
Če je bila vpisana šifra 6, morajo prejemniki brez plačila vpisati dohodek v celoti, brez odvajanja stroškov, prejemniki
proti plačilu pa prijavijo prejeti znesek po normiranih stroških v višini 25 odstotkov. 
Če je bila vpisana šifra 9, zavezanec vpiše prejete zneske vključno s franšizo 7.500,00 evrov; 

• v 3. stolpcu zavezanec vpiše stroške, ki se nanašajo izključno na dohodke pod šiframi 1, 2, 3, 7, 8  in 10. Stroški za 
odškodnino za t.i. povračilo plačila za odpoved niso predmet olajšave. 
Če je v 1. stolpcu vpisana šifra 1 ali 2, se kot strošek obravnava cena nakupa ali vrednost gradnje predane dobrine, 
vključno z vsemi povezanimi stroški. Za zemljišča, ki so predmet parcelizacije, ali za posege, ki jih spremenijo v 
gradbena zemljišča, če so bila zemljišča kupljena več kot pet let pred začetkom omenjenih posegov, se kot cena 
upošteva običajna vrednost zemljišča, določena pred petimi leti. Za zemljišča, prejeta v dar, in za stavbe, zgrajene na 
zemljiščih, prejetih v dar, se upošteva običajna vrednost zemljišča, ki je veljala na dan začetka posegov, ki ustvarjajo 
povečano vredno- st. Če prejemki niso izplačani v celoti v istem davčnem obdobju, se stroški obračunajo glede na 
prejemke v davčnem obdobju, tudi če so že poravnani, z dodatnim ustreznim odbitkom pri prijavi drugih zneskov v davčnih 
obdobjih, v katerem so prejeti zneski. 
V zvezi z možnostmi šifre 1 ali 2 lahko zavezanec, ki je dv teku leta 2004 poskrbel za revalorizacijo zemljišč v skladu s 7.
členom zakona št. 448 z dne 28. decembra 2001 in sledečih sprememb, navede vrednost, ki je bila določena na osnovi
zaprisežene cenitve. Ta vrednost je lahko dodatno povišana s stroškom za samo cenitev le za znesek, ki ga je zavezanec 
dejansko plačal; 

OPOZORILO Stroški in izdatki, ki jih zavezanec vpiše v 3. stolpec, ne smejo presegati ustreznih proti- vrednosti in v
okviru posamezne protivrednosti stroškov, plačanih ločeno za vsak opravljen poseg. Za- vezanec mora izpolniti in 
shraniti posebno poročilo, v katerem je za vse dohodke, označene s šiframi 1, 2, 3, 7,8 in 10, in za vse opravljene
posege naveden bruto znesek protivrednosti ter znesek stroškov za posege in prejeti dohodek. To poročilo, če
zaželeno, mora zavezanec predložiti na zahtevo pristojne Agencije za prihodke. Za dohodke, navedene s šiframa 1
in 2, mora biti ohranjena in po potrebi predložena tudi sodna cenitev. 

• v 4. stolpcu zavezanec vpiše znesek plačane akontacije dohodnine.
Če je v 1. stolpcu vpisana šifra 9, zavezanec vpiše celoten znesek akontacij. Celoten znesek plačanega deželnega 
dodatka na dohodnino vpiše v tabelo F, II. razdelek, 4. stolpec.

5.6 
Tabela E 
Bremena in 
stroški 
 

V tabelo E zavezanec vpiše: 
• v I. razdelek bremena, za katere je priznana olajšava dohodnine v višini 19 odstotkov; 
• v II. razdelek bremena, ki jih lahko odbijemo od celotnega dohodka; 
• v III. razdelku stroški gradbenih del za obnovo stavb, za katere je predvideno zmanjšanje dohodnine v višini 41 in/ali 36 

odstotkov, in stroški za vzdrževanje in varstvo gozdov, za katere je predviden 36 odstotni odbitek; 
• v  IV. razdelek  podatke za uveljavljanje odbitkov za zakupnino, za vzdrževanje psov vodnikov, štipendij, ki jih priznavajo 

dežele ali avtonomni pokrajini, in prispevke za bolnišnično ustanovo Osp. Galliera iz Genove. 
Odbitki so dovoljeni le za stroške iz leta 2004. 
Zdravstveni stroški, zavarovalne premije, izdatki za srednješolske ter univerzitetne izobraževalne programe ter prispevki za
zdravstveno in socialno zavarovanje se upoštevajo pri zmanjšanju dohodnine ali davčne osnove, tudi če izdatek zadeva 
osebe, ki so davčno vzdrževane. 
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Ko gre za vzdrževane družinske člane, je do odbitka upravičen zavezanec, na katerega je naslovljen dokument, ki potrjuje 
izdatek. Če je dokument, na primer, naslovljen na sina, ki je vzdrževana oseba, se izdatek razdeli med oba starša glede na
njegovo dejansko vzdrževanje. Če starša ne nameravata razdeliti stroškov na 50 odstotkov, morata na dokumentu, ki 
potrjuje izdatek, označiti, v kakšnem razmerju si jih delita. Seveda  pa  lahko,  če  je  en  zakonec  vzdrževani  član  drugega
zakonca,  slednji  v  izračunu  za zmanjšanje dohodnine ali davčne osnove upošteva celotni izdatek. 
Zmanjšanje dohodnine v višini 19 odstotkov lahko zavezanec uveljavlja tudi za zdravstvene stroške za nevzdrževane 
družinske člane s patologijami, za katere so oproščeni plačila prispevkov za javno zdravstvo, in sicer za delež odbitka, ki 
presega dohodnino slednjih. 
Zavezanec lahko zmanjša davčno osnovo tudi za prispevke in nagrade, plačane za različne oblike dodatnih in individualnih 
pokojninskih skladov, in za dopolnilne sklade državne zdravstvene službe, plačane za vzdrževane člane, ki so vpisani v 
odstavku 5.1. 
 Zdravstvene stroške in izdatke za posebno nego invalidov, opisane v vrstico E21, lahko zavezanec odvede od osnove tudi, 
ko gre za naslednje družinske člane: 
- zakonca; 
- zakonske, pozakonjene, izvenzakonske ali posvojene otroke; 
- potomce otrok; 
- starše in bližnje prednike, tudi izvenzakonske; 
- starše posvojitelje; 
- zete in neveste; 
- taste in tašče; 
- brate in sestre, polbrate in polsestre. 
Opisane izdatke za naštete družinske člane lahko zavezanec odvede od osnove, tudi če niso vzdrževani. 

OPOZORILO Dediči imajo pravico do zmanjšanja dohodnine (ali do zmanjšanja lastnega skupnega dohodka) za 
zdravstvene stroške pokojnika, ki so jih poravnali po njegovi smrti. 

Družabniki družbe z neomejeno odgovornostjo imajo pravico do uveljavljanja, v razmerju, določenem v 5. členu enotnega
besedila o dohodnini, ustreznega zmanjšanja dohodnine (ali do zmanjšanja lastnega skupnega dohodka) za nekatere
prispevke, ki jih je izplačala družba. Seznam upravičenih stroškov je v Dodatku, geslo “Izdatki družb z neomejeno 
odgovornostjo”. Slednje vpiše zavezanec v vrstice od E15 do E17 in od E24 do E28. 

 I. RAZDELEK - Bremena, za katere je priznana olajšava dohodnine v višini 19 odstotkov  
V ta razdelek zavezanec vpiše stroške, za katere je določeno zmanjšanje dohodnine v višini 19 odstotkov. 
Za vsako postavko za zmanjšanje dohodnine je dodeljena šifra, kot je opisano v. 
Dodatku, tabela 6. Dodeljene šifre ustrezajo šifram v obrazcu CUD 2005. 

• Zdravstveni stroški  
Pod vrstice E1, E2 in E3 zavezanec vpiše celotni znesek zdravstvenih stroškov, plačanih v letu 2004. Davčni svetovalec 
bo izračunal vsoto za zmanjšanje dohodnine. 
Zavezanec lahko razporedi te odbitke v štiri enake letne obroke. Izbira je dovoljena v primeru, da je skupna vsota
izdatkov, plačanih v letu 2004 in vpisanih v vrstice E1, E2 in E3, višja od 15.493,71 evra. 
V tem primeru je treba prekrižati to okence. Davčni svetovalec bo poskrbel za izračun obrokov in odredil primeren odbitek. 

OPOZORILO Kdor je v prejšnji prijavi zaprosil za obročno obračunavanje zdravstvenih stroškov, mora izpolniti vrstico 
E6. 

V vrstico E1, v2 stolpcu zavezanec vpiše stroške za:
• kirurške storitve; 
• analize, radioskopske preiskave, raziskave ter uporabo; 
• specialistične storitve; 
• nakup ali najem zdravstvenih protez; 
• storitve splošnega zdravnika (vključno s homeopatskimi pregledi in zdravljenjem); 
• hospitalizacijo, povezano s kirurškim posegom ali boleznijo. V primeru hospitalizacije starejših oseb v zavodu za posebno

nego, olajšava ne vključuje stroškov oskrbovalnine in posebne nege, temveč le zdravstvene stroške, ki morajo biti
posebej označeni v dokumentaciji, ki jo izda zavod (v primeru hospitalizacije starejše invalidne osebe glej navodila za
vrstico E21); 

• nakup zdravil; 
• izdatke, povezane z nakupom ali najemom zdravstvenih naprav (npr. inhalatorji ali naprave za merjenje krvnega 

tlaka); 
• stroške, povezane s presaditvijo organov; 
• zneske partecipacij, plačanih za zgoraj navedene storitve, če so bile izvršene v okviru državne zdravstvene službe. 
Zavezanec lahko uveljavlja zmanjšanje dohodnine v višini 19 odstotkov tudi za izdatke za posebno nego. 
Izdatki za posebno nego so: 
• bolničarska nega in rehabilitacija (npr. fizioterapija, kineziterapija, zdravljenje z laserjem); 
• storitve strokovnega osebja, usposobljenega za osnovno ali tehnično pomoč, dodeljenega izključno za neposredno 

pomoč ljudem; 
• storitve osebja za koordinacijo skrbstva na domu; 
• storitve poklicnega pedagoga; 
• storitve osebja s kvalifikacijo, odgovornega za animacijo in/ali za delovno terapijo. 
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OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše v vrstico E1, 2. stolpec, zajema tudi zdravstvene izdatke, označene v 
opombah obrazca CUD 2005 in/ali obrazca CUD 2004 s šifro 1 ali pod geslom “Znesek zdravstvenih stroškov, ki ne 
presega franšize”. V primeru, da je bil izdan CUD 2004, je potrebno povečati stroške, označene v opombah s šifro, 
za franšizo, ki znaša 129,11 evra. 

V 1. stolpcu te vrstice je potrebno vpisati zdravstvene stroške za patologije, ki jih ne krije sistem javnega zdravstva. Ti 
stroški, če so vpisani v tem stolpcu, jih ni mogoče vpisati med tiste, ki so označene v 2. stolpcu. 
1. stolpec izpolnjuje zavezanec z določenimi patologijami, za katere je Državna zdravstvena služba priznala oprostitev od 
prispevkov za zdravstvo za nekatere posebne zdravstvene storitve. V primeru, da se je zavezanec obrnil na strukture, ki 
predvidevajo plačilo zdravstvenih storitev za patologijo, za katero je priznana oprostitev plačila, strošek navede v prostor 
med oklepaji (na primer: stroške za zdravljenje v zasebnih klinikah). 
V tem primeru je treba v prostor, ki je namenjen sporočilom v preglednici o poravnavi obrazca 730 zavezanca s 
posebnimi patologijami, vpisati vsoto stroškov, za katere odbitek ni zajet v obračunanem davku. 
Del stroškov, za katerega odbitek ni zajet v obračunanem davku, lahko uveljavlja družinski član, ki je stroške plačal. 
 
V vrstico E2 vpišete zdravstvene stroške za patologije, oproščene prispevka za zdravstvo, ki jih poravnate za 
nevzdrževane družinske člane, za katere lahko odbijete tisti del, ki ni zajet v izračunu njihovega skupnega davka. Da bi 
določili delež izdatkov, ki ni zajet v davku družinskega člana, je treba pogledati v opombe njegovega obrazca 730-3 ali v 
tabelo RN njegovega obrazca UNICO. 
Najvišja vsota zdravstvenih stroškov, vpisana v tej vrstici, ne sme preseči 6.197,48 evra. 
Vsota za zmanjšanje dohodnine, do katere je zavezanec upravičen glede na izdatke, vnesene pod vrstice E1 in E2, se 
računa od deleža, ki presega vsoto 129,11 evra. 
 
Pod vrstico E3 zavezanec vpiše izdatke, povezane s plačilom sredstev, potrebnih za spremstvo, pripomočke za hojo in 
dvigovanje, za prevozno sredstvo in izdatke, povezane s tehničnimi in informacijskimi pripomočki za povečanje 
samostojnosti in možnosti vključevanja v družbo invalidnih oseb, kot določa 3. člen zakona št. 104 z dne 5. februarja 1992, 
(osebe, ki imajo zmanjšane fizične, psihične ali čutne sposobnosti, ustaljene ali progresivne, ki so razlog za težave pri 
učenju, medsebojnih odnosih ali vključitvi v delovno okolje do tolikšne mere, da povzročajo socialne razlike ali izobčenje iz 
družbe), za katere je predvidena olajšava dohodnine za celoten znesek. V ta razred so vključene osebe, ki imajo potrdilo 
zdravstvene komisije, ustanovljene v skladu s 4. členom zakona št. 104 iz leta 1992, in vse osebe, katerim je invalidnost 
priznala katerakoli druga javna zdravstvena komisija, ki je zadolžena za priznavanje civilne, delovne, vojne in drugih 
invalidnosti. 
Vojni invalidi iz 14. člena enotnega besedila zakona št. 915 iz leta 1978 in njim primerljive osebe se obravnavajo kot 
invalidne osebe in jih zdravniška komisija, ustanovljena v skladu s 4. členom zakona št. 104 iz leta 1992, ne preverja. V tem
primeru zadostuje dokumentacija, ki so jo osebam izdala pristojna ministrstva iz časa, ko so bile dodeljene pokojninske 
ugodnosti. 
Osebe s priznano invalidnostjo v skladu s 3. členom zakona št. 104 iz leta 1992 lahko dokažejo zahtevano osebno stanje
tudi s samopotrdilom, izvedenim na način, ki ga predvideva zakon (nadomestna izjava notarske listine, katere podpis
lahko ostane brez overitve, če ima priloženo fotokopijo osebne izkaznice podpisnika). 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše pod oznako E3, zajema tudi izdatke, navedene v opombah obrazca CUD 
2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 3.

Pod vrstico E4 zavezanec vpiše izdatke za nakup:
• motornega vozila in avtomobila, tudi serijskega in pozneje prilagojenega funkciji trajnih omejitev motoričnih sposobnosti 

invalidnih oseb, kot predvideno v 3. členu zakona 104 iz leta 1992; 
• avtomobilov, četudi neprilagojenih, za prevoz slepih, gluhonemih, oseb s hudimi psihičnimi ali mentalnimi omejitvami, za

katere se priznava dodatek za spremstvo invalidov z resno omejenostjo sposobnosti hoje in oseb z več amputacijami. 
Zmanjšanje dohodnine pripada le za eno vozilo (motorno vozilo ali avtomobil) in za znesek, ki ne sme presegati 18.075,99
evra.  
Tako olajšavo lahko zavezanec uveljavlja le enkrat vsaka štiri leta, razen v primerih, ko je dokazano, da je bilo vozilo 
izbrisano iz javnega registra avtomobilov (P.R.A.). Če se izkaže, da je bilo vozilo ukradeno in ni bilo vrnjeno, se od zgoraj 
omenjene najvišje vsote odšteje mo- rebitno povračilo, ki izhaja iz zavarovalne police. Olajšavo lahko zavezanec razdeli na 
štiri enakovredne letne obroke. V tem primeru zavezanec vpiše številko 1 v posebno okence pod vrstico E4, kar pomeni, 
da bo uveljavljal prvi obrok. 
Če je zavezanec opravil tak nakup v letih 2001, 2002 ali 2003 in je v takratni napovedi za odmero dohodnine izbral 
uveljavitev olajšave v štirih enakovrednih letnih zneskih: 
• zavezanec vpiše celoten znesek nakupa (enak znesku vpisanemu v obr. 730 za leta 2001, 2002 ali 2003); 
• zavezanec v za to namenjeno okence vpiše številko obroka, ki ga uveljavlja za leto 2004 (4, 3 ali 2). 
Opozarjamo, da odbitek zadeva tudi stroške za popravila, ki niso vključeni v navadno vzdrževanje, z izjemo stroškov za 
izvajanje (kot npr. stroški zavarovanja, goriva, motornega olja itd.). 
Opozarjamo, da zgoraj navedeni stroški se prištevajo, skupaj s stroški za nakup vozila, v maksimalno  skupno vsoto 
dovoljeno, ki ne sme presegati 18.075,99 evra. 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše pod oznako E4, zajema tudi izdatke, označene v opom- bah obrazca CUD 
2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 4. 

Zavezanec pod vrstice E1, E2, E3 in E4 ne vpiše zdravstvenih stroškov za leto 2004, ki so jih v istem letu povrnile tretje 
osebe, na primer: 
• stroškov v primeru poškodbe s strani tretje osebe, izplačanih v obliki odškodnine s strani povzročitelja škode ali drugih v 

njegovem imenu 
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Za dodatna pojasnila 
o zdravstvenih stroških, 
vključno z izdatki, ki 
zadevajo avtomobile 
in motorna vozila, ter 
za pojasnila o zdatkih, 
plačanih v tujini, 
glej Dodatek, geslo 
“Zdravstveni stroški”. 
 

• zdravstvenih stroškov, povrnjenih v obliki prispevkov za zdravstveno zavarovanje, ki jih je vplačal nadomestni vplačnik 
zavodom ali skladom, ki imajo izključno skrbstveno funkcijo, v skladu z odredbami iz pogodb, sporazumov ali pravilnika 
podjetij, za znesek, ki skupno ne presega 3.615,20 evra, in niso prispevali k oblikovanju davčne osnove za zaposlene. 
Omenjeni prispevki so vnešeni pod številko 38 v obrazcu CUD 2005 in/ali obrazca CUD 2004. Če je v opombah obrazca 
CUD označen delež prispevkov za zdravstvo, ki presega zgoraj omenjeno omejitev in prispeva k oblikovanju dohodka, 
lahko zavezanec sorazmerno upošteva zdravstvene stroške, ki so bili povrnjeni.  

V breme zavezanca ostajajo: 
• zdravstveni stroški, povrnjeni kot posledica zdravstvenih zavarovalniških premij, ki jih je zavarovanec vplačal sam (za 

katere ni predvideno zmanjšanje dohodnine v višini 19 odstotkov); 
• zdravstveni stroški, povrnjeni v obliki zdravstvenih zavarovanj, ki jih sklene nadomestni vplačnik, ali ki jih je ta neposredno 

odvedel v breme zavezanca. Premije, ki sta jih vplačala delodajalec ali zaposlena oseba za take oblike zavarovanj, so 
navedene pod številko 39 obrazca CUD 2005 in/ali obrazca CUD 2004. 

Pod vrstico E5 zavezanec vpiše izdatke za nakup psa vodnika za slepe osebe. Zmanjšanje dohodnine pod to točko je 
predvideno enkrat za obdobje štirih let, razen v primeru izgube živali. Olajšava je predvidena za nabavo enega psa in za 
celoten znesek. 
Zavezanec lahko izbere štiriletno obročno uveljavljanje zmanjšanja dohodnine v enakovrednih zneskih. V tem primeru označi 
vrstico E5 s številko obroka, ki ga uveljavlja, ter celoten znesek izdatka. 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše v vrstico E5, zajema tudi izdatke, označene s šifro 5 v opombah obrazca 
CUD 2005 in/ali obrazca CUD 2004 

Vrstica E6 je namenjena zavezancem, ki so v prejšnji davčni prijavi imeli zdravstvene stroške za višji znesek od 
15.493,71 evra in so se v letu 2001, 2002 in/ali 2003 odločili za obročno obračunavanje. V tej vrstici navedite znesek, za 
katerega je bilo zaprošeno obročno obračunavanje, ter v ustreznem okencu zaporedno številko obroka, ki ga namerava 
zavezanec izkoristiti (npr. za stroške, plačane v letu 2003, vpišite številko 2). Za stroške, plačane v letu 2003, je znesek, 
ki ga mora zavezanec vpisati v to vrstico, razviden iz vrstice 33 preglednice 730-3/2004; za stroške, plačane v letu 2001 
in/ali 2002, je znesek, ki ga mora zavezanec vpisati v to vrstico, razviden iz vrstice E6 tabele E obrazca 730/2004. V 
primeru, da je bil uporabljen obrazec UNICO Fizične osebe, je znesek, ki ga mora zavezanec vpisati v to vrstico, razviden 
iz vsote vrstic RP1,1. in 2. stolpec, RP2 in RP3 tabele RP obrazca UNICO. Če se je zavezanec odločil za obročno 
obračunavanje stroškov v več kot eni od prejšnjih prijav, mora izpolniti več vrstic E6 v različnih obrazcih. 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše v vrstico E6, zajema tudi izdatke, označene s šifro 6 v opombah obrazca 
CUD 2005. 

• Pasivne obresti  
Pod  vrstice  od E7 do E11  zavezanec vpiše zneske pasivnih obresti, stroškov ter revalorizacijskih deležev, plačanih v letu 
2004 za posojila, ne glede na datum zapadlosti obroka.  
V primeru hipotekarnega posojila, subvencioniranega s prispevki, ki ga je dodelila država ali javne ustanove (ne velja za 
glavnico), lahko zavezanec upošteva pasivne obresti kot zmanjšanje dohodnine le za delež, ki je dejan- sko ostal v breme. 
Med dodatne stroške štejejo tudi: celotni zneski večjih vsot, vezanih na spremembe v menjalniškem tečaju, ki se nanašajo na 
posojila, sklenjena v ekujih ali v drugi tuji valuti, provizije, ki si jo zaračunavajo ustanove za posredovanje, obvezni prispevki 
za zdravstveno in socialno zavarovanje (vključno z davkom za vpis ali izbris hipoteke in nadomestnim davkom na glavnico), 
tako imenovana “provizija” na obročno razliko, stroški dokaznega postopka, notarski stroški ter stroški tehnične ekspertize itd. 
Notarski stroški zajemajo notarjev honorar za sklenitev posojilne pogodbe (z izjemo stroškov, povezanih s kupoprodajno 
pogodbo) in druge stroške, na primer vpis in izbris hipoteke. 
Predmet olajšave niso obresti, ki izhajajo iz: 
• posojil, sklenjenih v letih 1991 ali 1992, ki niso bila sklenjena za nakup lastnega bivališča (na primer za obnovo); 
• posojil, sklenjenih od leta 1993, ki niso bila sklenjena za nakup glavnega bivališča (na primer za nakup drugega

bivališča). Iz te omejitve so izvzeta posojila, sklenjena v letu 1997 za obnovo nepremičnin, in hipotekarna posojila,
sklenjena od leta 1998 dalje, za gradnjo in gradbeno obnovo glav- nega bivališča.  

Predmet olajšave niso obresti, plačane za odprtje bančnih kreditov, predaje plače in druge obresti iz naslova financiranja,
ki je drugačno od pogodbenih posojil, četudi s hipotekarno garancijo na nepremičnine.  
Če je posojilo naslovljeno na več oseb, lahko vsak naslovnik uveljavlja olajšavo le za lasten delež obresti. 

OPOZORILO V vrstici E7 in E8 zavezanec vpiše tudi pasivne obresti na hipotekarna posojila, oz- načene na 
obrazcu CUD 2005 ali na obrazcu CUD 2004 pod številkama 7 in 8. 

V vrstico E7 vpišite zneske pasivnih obresti, dodatnih stroškov ter drugih obveznosti, nastalih z revalorizacijo po indeksni 
klavzuli, ki ste jih plačali za hipotekarno posojilo za nakup glavnega stanovanja. 
Kot glavno stanovanje se šteje tisto, v katerem zavezanec ali njegovi družinski člani običajno živijo. Odbitek uveljavlja
zavezanekupec, ki je sklenil posojilno pogodbo, tudi če je nepremičnina namenjena glavnemu bivališču njegovega
družinskega člana (zakonca, sorodnikov do tretjega kolena in sorod- nikov po svaštvu do drugega kolena). 
V primeru pravne ločitve in dokler ne vstopi v veljavo razveza, sodi ločeni zakonec med družinske člane. V primeru razveze 
ima zakonec, ki je spremenil svoje običajno bivališče, pravico do odbitka za pripadajoči delež, če v nepremičnini še živijo 
njegovi družinski člani. 
Odbitek se lahko uveljavlja največ do višine 3.615,20 evra. V primeru skupne posojilne pogodbe, ki je vpisana na več ljudi, in
v primeru več posojilnih pogodb se omejitev 3.615,20 evra nanaša na skupni znesek vseh obresti, dodatnih stroškov in 
revaloriziranih deležev (na primer: mož in žena imata skupaj v enakih deležih posojilo, ki bremeni glavno bivališče,
kupljeno v solastništvu; lahko navedeta največ 1.807,60 evra vsak). 
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Za dodatna pojasnila 
glej Dodatek, geslo 
“Sprememba posojilne 
pogodbe” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pogodba za 
posojilo, 
sklenjena pred 
letom 1993 
 

V primeru posojila, ki je vpisano na oba zakonca, lahko zakonec, ki vzdržuje drugega, uveljavlja odbitek za oba deleža 
pasivnih obresti. 
Do odbitka imate pravico, tudi če je bilo posojilo sklenjeno za nakup dodatnega lastniškega deleža nepremičninske enote.
Odbitek je dovoljen tudi za posojilne pogodbe, sklenjene z osebami, ki imajo stalno bivališče na ozemlju ene od držav 
Evropske unije. 
Odbitek je dovoljen pod pogojem, da postane nepremičnina glavno bivališče v enem letu od nakupa in da je bila nepremičnina
kupljena v letu pred ali v letu po datumu posojilne pogodbe. Spremembe glavnega bivališča, ki so odvisne od stalne
namestitve in bivanja v domovih ali bolnišnicah, niso upoštevane, če nepremičnina ni v zakupu. 
Za posojilne pogodbe, ki so bile sklenjene pred 1. januarjem 2001, se lahko uveljavlja odbitek pod pogojem, da je postala 
nepremičninska enota glavno bivališče v šestih mesecih od nakupa, razen če je 1. januarja 2001 ta šestmesečni rok že
potekel. Za posojilne pogodbe, ki so bile sklenjene v letu 1993, se lahko uveljavlja odbitek pod pogojem, da je postala
nepremičninska enota glavno bivališče najpozneje do 8. junija 1994. Ne upoštevamo vmesnega obdobja med datumom 
nakupa in datumom posojila, če se originalna pogodba spremeni oziroma razveže in se sklene novo posojilo za znesek, ki ne
prese- ga preostanka še nevrnjenega kapitala; ta znesek se lahko poviša za stroške in bremena, ki so povezani z razvezo 
stare posojilne pogodbe in s sklenitvijo nove. 
Če se kupljena nepremičnina gradbeno prenavlja, pripada zavezancu odbitek od datuma, ko je posta- la glavno bivališče; to
se mora zgoditi v teku dveh let od nakupa. Če je predmet nakupa nepremičnina v zakupu, pripada zavezancu odbitek s
prvim plačanim obrokom posojila, če v treh mesecih od nakupa kupec preda najemniku poziv, da zapusti stanovanje zaradi 
prenehanja najemnega razmerja. Poleg tega mora postati nepremičnina v enem letu po izpraznitvi glavno bivališče. Pravica
do odbitka se lahko upošteva tudi za nepremičninsko enoto, ki ne postane glavno bivališče v roku enega leta, ker je po 
nakupu nepremičnine prišlo do selitve zaradi dela. 
Pravico do odbitka izgubimo v davčnem obdobju, ki sledi tistemu, v katerem nepremičnina ni več upo- rabljena kot glavno
bivališče (razen zaradi selitve zaradi dela ali stalne hospitalizacije v domovih ali bolnišnicah). Če se zavezanec spet
preseli v nepremičnino, ki tako spet postane njegovo glavno bivališče, je možno odbitek spet uveljavljati v sorazmernem
deležu s plačanimi obroki od tistega trenutka dalje. 
Odbitek ni priznan, če je posojilo sklenjeno ločeno za nakup pomožnega objekta ali tehničnih prostorov glavnega bivališča. 
Odbitek je priznan tudi za pasivne obresti, od hipotekarnih posojil za nakup nepremičnine, ki je edino stanovanje v lasti, 
čeprav ni običajno bivališče, ki so jih plačale osebe, zaposlene v stalnem sestavu vojske in pri policiji vojaškega ali civilnega 
sestava. 
Za posojila, sklenjena pred letom 1993, je najvišji znesek za olajšavo 3.615,20 evra za vse morebitne naslovnike posojila in
je dovoljena le pod pogojem, da je bila nepremičnina izbrana kot glavno bivališče do 8. decembra 1993 in da v preostalem 
delu leta ter v naslednjih letih zavezanec ni spremenil svojega glavnega bivališča razen po službeni dolžnosti. 
Če v teku leta nepremičnina ni več služila kot glavno bivališče (razen po službeni dolžnosti), že v tekočem letu pripada 
olajšava v višini samo 2.065,83 evra za posameznega naslovnika posojila.  
Zavezancu ostaja pravica uveljavljanja olajšave v primeru, ko pride do ponovne sklenitve pogodbe za posojilo. V tem
primeru ostaja v veljavi davčni režim predhodnega posojila. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Ponovna sklenitev 
pogodbe za posojilo”. 
Pod vrstico E8 zavezanec vpiše pasivne obresti, dodatne stroške ter revalorizacijske deleže, ki so odvisni od indeksne 
klavzule za hipotekarna posojila za nepremičnine, ki niso uporabljene kot glavno bivališče in so bila sklenjena pred letom 
1993, za znesek, ki ne presega 2.065,83 evra, za vsakega naslovnika posojila. 
Za posojila, sklenjena v letih 1991 in 1992 je predvideno zmanjšanje dohodnine samo v primeru posojila za nakup
nepremičnin, namenjenih bivališčem, ki niso glavna (za katere veljajo navodila za vpis pod oznako E7) in za katera pogoji 
ostajajo nespremenjeni (npr. izkaže se sprememba v primeru, ko je nepremičnina dana v zakup). 
Na osnovi predhodnih pojasnil zavezanec vpiše v vrstici E7 ali E8 zneske, ki jih kot kupec novogradnje plača zadrugi 
oziroma gradbenemu podjetju kot povračilo pasivnih obresti, dodatnih stroškov ter revalorizacijskih deležev, ki se nanašajo 
na hipotekarna posojila, sklenjena z zadrugo, ki so še vedno nerazdeljena. 
Uveljavitev zmanjšanja dohodnine, tudi če so zneske plačali prejemniki za še ne razdeljena zadružna stanovanja, velja od 
trenutka odločbe o dodelitvi stanovanja, s poznejšim sprejemom obveze plačila posojila in vpisom lastnine, in ne od 
trenutka formalnega zapisa o dodelitvi, ki ga sestavi notar, ali od zapisa o nakupu. V tem primeru lahko zavezanec 
uporabi kot potrdilo o plačilu obresti, ki izhajajo iz posojila, dokumentacijo, ki jo izda zadruga, ki je naslovnik posojila. 
Če je zavezanec posojilo prevzel (tudi če ga je prevzel kot dediščino po smrti) po 1. januarju 1993, ima pravico do 
zmanjšanja dohodnine, če izpolnjuje pogoje, predvidene za posojila, sklenjena po ti- stem datumu. V takih primerih se 
upošteva kot datum sklenitve pogodbe za posojilo datum sklenitve po- godbe o prevzemu posojila. 
Uveljavljanje olajšave pripada tudi preživelemu zakoncu, če je slednji solastnik pogodbe za posojilo, sklenjene za nakup 
glavnega bivališča skupaj s pokojnim zakoncem, pod pogojem da poskrbi za ureditev prevzema posojila in da izpolnjuje 
preostale pogoje. To velja, če posojilno razmerje nasledijo dediči in ko dohodek iz nepremičninske enote prijavi tretja oseba, 
če izpolnjuje preostale pogoje. 
Tudi v primeru ponovne sklenitve posojila lahko zavezanec uveljavlja zmanjšanje dohodnine. Za dodat- na pojasnila glej 
Dodatek, geslo “Ponovna sklenitev pogodbe za posojilo “. 
 Za dodatna pojasnila 

glede vrste vzdrževalnih 
posegov, restavriranja in 
obnove stavb ter glede 
oblik uveljavljanja 
olajšave, glej Dodatek, 
geslo “Posojila, 
sklenjena v 1997 
za gradbeno obnovo“. 

Pod vrstico E9 zavezanec vpiše pasivne obresti, stroške ter revalorizacijske deleže, ki so odvisni od indeksnih klavzul za
posojila (tudi ko niso hipotekarna), sklenjena v letu 1997, za izvajanje vzdrževalnih posegov, restavriranja in obnove stavb. 
Zmanjšanje dohodnine pripada za znesek, ki ne presega 2.582,28 evra. V primeru solastništva ene ali več pogodb za posojilo 
se omenjena meja nanaša na skupno vsoto plačanih obresti, dodatnih stroškov ter revalorizacijskih deležev. Če pogodbo o
posojilu sklene večlastniška stavba, olajšava pripada vsakemu solastniku sorazmerno s tisočinkami lastništva. 
 

 
OPOZORILO  Pod oznako  E9 se prištejejo tudi pasivne obresti na posojila, označene v opombah obrazca CUD 
2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 9. 

23

Navodila za vpis podatkov                                                                                                  Obrazec 730



 Istruzioni per la compilazione                                                                                                  Modello 730

Za dodatna pojasnila 
glej Dodatek, geslo 
“Hipotekarno posojilo, 
vezano na gradnjo ter 
gradbeno obnovo 
glavnega bivališča”. 

Pod vrstico E10 zavezanec vpiše pasivne obresti, dodatne stroške ter revalorizacijske deleže, ki so odvisni od indeksnih
klavzul za hipotekarna posojila, sklenjena od leta 1998 dalje, za gradnjo ter gradbeno obnovo nepremičninske enote,
namenjene glavnemu bivališču. Zmanjšanje dohodnine zavezancu pripada za znesek, ki ne presega 2.582,28 evra.  
Olajšava je priznana tudi za pasivne obresti, v zvezi s hipotekarnimi posojili za gradnjo nepremičnine, ki predstavlja edino
bivališče v lasti zavezanca, ne glede na uporabo običajnega bivališča, ki jih je plačalo osebje stalnih služb oboroženih sil 
ter vojne in civilne policije. 

OPOZORILO Pod oznako E10 se prištejejo tudi pasivne obresti na hipotekarna posojila, označene v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 10.

Pod vrstico E11 zavezanec vpiše pasivne obresti, dodatne stroške ter revalorizacijske deleže, ki so odvisni od indeksnih
klavzul za kakršnokoli obliko kmetijskih posojil. Delež za zmanjšanje dohodnine bo izračunan na osnovi zneska, ki ne
presega prihodka prijavljenih zemljišč, neodvisno od datuma sklenitve pogodbe. 

OPOZORILO Pod vrstico E11 se prištejejo tudi pasivne obresti na posojila, ki so označene v opombah obrazca CUD 
2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 11. 

• Zavarovalniške premije  
Pod vrstico E12 zavezanec vpiše: 
- za zavarovalne pogodbe, sklenjene ali obnovljene do 31. decembra 2000, premije življenjskega in nezgodnega

zavarovanja, tudi če so te vplačane v tujini ali sklenjene s tujimi zavarovalnicami. Zmanjšanje dohodnine, vezano
na premije življenjskega zavarovanja, je dovoljeno, če pogodba velja najmanj pet let in ne dopušča dodeljevanja posojil 
v kratkoročnem obdobju; 

Za pogodbe, sklenjene ali obnovljene od 1. januarja 2001 dalje, o premijah zavarovalnih polic, ki imajo kot predmet
zavarovanja smrt, trajno invalidnost nad 5 odstotkov (ne glede na vzrok) ali zmanjšanje samostojnosti pri vsakodnevnih
opravilih. Le v zadnjem primeru je predvidena možnost olajšave pod pogojem, da zavarovalniška družba nima možnosti 
odstopa od pogodbe. 

OPOZORILO  Zakonsko neobvezni prispevki za socialno varnost lahko v celoti zmanjšujejo davčno osnovo in jih je 
treba vpisati v vrstico E18. 

Skupna vsota, ki jo zavezanec vpiše pod oznako E12, ne sme preseči omejitve 1.291,14 

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše pod oznako E12, zajema tudi zavarovalniške premije, označene v opombah 
obrazca CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 12. 

• Stroški za izobraževanje  
Pod vrstico E13 zavezanec vpiše izdatke, plačane v letu 2004, čeprav se mogoče nanašajo na več let (vključno z
vpisnino za leta absolventskega staža), za srednješolske in univerzitetne izobraževalne programe, izpopolnjevanja in/ali
univerzitetne specializacije na italijanskih ali tujih inštitutih ter univerzah, javnih in zasebnih, v višini, ki ne presega
omejitve, določene za takse in prispevke za vpis v italijanske državne ustanove.

OPOZORILO Vsota, ki jo zavezanec vpiše pod oznako E13, zajema tudi izdatke, označene v opombah obrazca CUD 
2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 13. 

Pogrebni stroški  
V vrstico E14 zavezanec vpiše pogrebne stroške, ki jih je imel v zvezi s smrtjo družinskih članov, vključno s stroški iz
odstavka 5.1., za vsoto, ki se nanaša na vsako posamezno smrt, ki ne presega 1.549,37 evra. 

OPOZORILO Pod oznako E14 se prištejejo tudi izdatki, označene v opombah obrazca CUD 2005 ali obrazca CUD 
2004 s šifro 14.

• Druga bremena, upravičeni do zmanjšanja dohodnine  
Pod  vrstice  E15,  E16  in  E17  zavezanec  vpiše  vse  preostale  izdatke,  za  katere  je  predvideno zmanjšanje dohodnine 
in so drugačni od navedenih izdatkov za vpis pod zgoraj omenjene oznake tega razdelka. Pod te oznake lahko zavezanec 
vpiše samo izdatke, ki so označeni s šiframi od 15 do 27, tako da za vsako posamezno šifro izdatkov vpiše pod določeno 
oznako začenši z E15. S tem v zvezi glej tabelo številka 6 “Izdatki, za katere je predvideno zmanjšanje dohodnine v višini 19 
odstotkov”. 
V 1. stolpec zavezanec vpiše šifro in v 2. stolpec ustrezni znesek.  
Zavezanec vpiše pod oznako: 
- “15” prostovoljne denarne prispevke za politična gibanja in stranke, ki znašajo najmanj 51,65 evra in največ 103.291,38

evra. Izplačilo mora biti izvedeno prek poštnega ali bančnega nakazila v dobro enega ali več političnih gibanj ali strank, ki
lahko zbirajo sredstva prek enega samega državnega ali prek več tekočih računov. Zavezanec ne more uveljavljati te
olajšave, če je v napovedi za odmero dohodnine za leto 2003 prijavil izgube, ki so povzročile skupni negativni dohodek; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi v teh vrsticah, zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 15.
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- “16” prostovoljne denarne prispevke do višine 2.065,83 evra, namenjene neprofitnim organizacijam za družbeno koristna 
dela (ONLUS), za humanitarne, verske in laične posege, ki jih upravljajo skladi, združenja, odbori ali ustanove, ki so
navedeni v odloku predsednika Ministrskega sveta v državah, ki ne sodijo v Organizacijo za sodelovanje in ekonomski 
razvoj (OCSE). Upoštevani so tudi denarni prispevki za prebivalce, ki so jih doletele nesreče ali drugačni izjemni dogodki, 
čeprav je do teh prišlo v drugih državah, samo če so bila nakazila opravljena prek: 
• ONLUS-a; 
• mednarodnih organizacij, katerih članica je Italija 
• drugih fundacij, združenj, odborov in ustanov, katerih ustanovitveni akt ali statut je v obliki javnega akta ali zasebne

pogodbe, ki je bila overovljena in prijavljena, in ki predvidevajo med svojimi cilji humanitarne akcije za pomoč
prebivalstvu, ki so ga prizadele naravne nezgode ali drugi posebni dogodki; 

• državnih, deželnih ali lokalnih javnih uprav ter neekonomskih javnih ustanov  
• sindikalnih združenj posameznih kategorij; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake, zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 16.

- “17” prostovoljne denarne prispevke, ki ne presegajo 1.500,00 evrov, v korist nepoklicnih športnih organizacij; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake, zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 17.

- “18”  prispevke za članstva, ki ne presegajo 1.291,14 evra, ki jih člani nakažejo združenjem za medsebojno pomoč, ki
delujejo izključno na področjih, navedenih v 1. členu zakona št. 3818 z dne 15. aprila 1886, z namenom, da zagotovijo 
svojim članom subvencije v primeru bolezni, nezmožnosti za delo ali starosti, ali pa, v primeru smrti, pomoč njihovim
družinam. Pravica do zmanjšanja dohodnine pripada zavezancu samo za; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 18.

- “19” prostovoljne prispevke v korist združenj za socialno promocijo. Znesek takega izplačila ne sme preseči 2.065,83 
evra; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 19.

Izplačila obrazložena pod šiframi 16, 17, 18 in 19 morajo biti izvršena prek poštnega ali bančnega nakazila oziroma s 
kreditno kartico, predplačniško kartico, bančnimi in gotovinskimi čeki; 
 
- “20” denarna izplačila v dobro kulturnega združenja “La Biennale di Venezia”. Davčni svetovalec bo izračunal pripadajoče

zmanjšanje dohodnine za znesek, ki ne presega 30 odstotkov skupnega dohodka; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 20.

- “21” izdatke, ki so jih imeli zavezanci, zavezani k vzdrževanju, zaščiti ali restavriranju dobrin v skladu z zakonskim 
režimom zakonskega odloka št. 490 z dne 29. oktobra 1999 (prej zakon št. 1089 z dne 1. junija 1939, nadaljnje 
spremembe ter dodatki) in odloku predsednika republike št. 1409 z dne 30. septembra 1963, za delež, ki je dejansko v 
breme. Nujnost izdatkov, ki niso zakonsko ob- vezni, mora biti razvidna iz ustreznega potrdila, ki ga izda pristojni 
nadzorni organ najpozneje do roka oddaje davčne napovedi. Če ta pogoj ni izpolnjen, je zavezanec upravičen do 
zmanjšanja dohodnine za davčno leto, v katerem je bila izvršena izdaja potrdila. 
Ta olajšava je združljiva z olajšavo v višini 41 odstotkov in/ali 36 odstotkov, ki sta predvideni za stroške obnove, vendar 
je v tem primeru zmanjšana za 50 odstotkov 
Stroške iz leta 2004 do zneska 48.000,00 evrov vpišite v to vrstico, zmanjšane za 50 odstotkov, če uveljavljate 36 odstotni 
odbitek.  
Za zavezance, ki so začeli z deli v prejšnjih letih, je treba mejo 48.000,00 evrov upoštevati tudi za stroške v prejšnjih 
letih. 
Stroške, ki presegajo omejitev 48.000,00 evrov in za katere ne velja več 36 odstotni odbitek, je treba vpisati v to vrstico s 
celotnim zneskom; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 21.

- “22” prostovoljne prispevke za kulturne in umetniške dejavnosti. Sem sodi specifična cena ali, če te ni, običajna vrednost 
dobrin, ki jih je zavezanec podaril brez protiplačila, na podlagi ustrezne konvencije, kot tudi prostovoljni denarni prispevki v 
dobro države, dežele, lokalnih teritorialnih skupnosti, zavodov ali izobraževalnih ustanov, organizacijskih odborov, izrecno 
ustanovljenih z odlokom ministra za kulturno dediščino in dejavnosti, fundacijam ter organizacijam, ki so zakonsko 
priznane kot neprofitne dejavnosti, ki izvajajo in spodbujajo študijske, raziskovalne dejavnosti ter zbiranje dokumentacije 
visoke kulturne in umetniške vrednosti ali ki organizirajo kulturne dejavnosti, ki se izvajajo v okviru ustrezne konvencije, za 
nakup, vzdrževanje, zaščito ter restavriranje predmetov, določenih z zakonskim odlokom št. 490 z dne 29. oktobra 1999 
(že v zakonu št. 1089 z dne 1. junija 1939 in nadaljnjih spremembah ter dodatkih) in v OPR št. 1409 z dne 30. septembra 
1963. Upoštevajo se tudi izplačila, izdana za organizacijo razstav v Italiji in v tujini, ki so pomembnega kulturno-
znanstvenega značaja, že omenjenih predmetov, ter izplačila namenjena študijskim dejavnostim in raziskavam, ki so  
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ki so včasih potrebne, kot tudi za ostale predstave bistvenega znanstveno-kulturnega interesa, tudi ko gre za didaktično-
spodbujevalne akcije, vključno s študiji, raziskavami, dokumentiranjem ter katalogiranjem in objavami, ki zadevajo 
kulturno dediščino. Kulturne pobude morajo imeti dovoljenje; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 22.

- “23” prostovoljne denarne prispevke za znesek, ki ne presega 2 odstotkov skupnega prijavljenega dohodka, v dobro
javnih zavodov ter ustanov, skladov ter združenj, ki so zakonsko priznana kot neprofitna, ki izvajajo izključno umetniško
prireditveno dejavnost, ki služijo za uresničevanje novih struktur, za restavriranje in krepitev že obstoječih struktur ter za
razne produkcije v različnih umetniških prireditvenih dejavnostih; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 23. 

- “24” prostovoljne denarne prispevke za znesek, ki ne presega 2 odstotkov skupnega prijavljenega dohodka, v dobro
zavodov primarnega državnega interesa, ki delujejo na področju glasbe, za katere je predvidena preobrazba v sklade 
zasebnega prava, v skladu s 1. členom zakonskega odloka št. 367 z dne 29. junija 1996. Najvišja zgornja meja se dvigne 
na 30 odstotkov za zneske, nakazane: 
• za osnovni kapital skladov, ki so jih nakazali zasebniki v trenutku pristopa; 
• kot prispevek za vodenje v letu, ko je bil objavljen odlok sprejema odločbe o preobrazbi v sklad; 
• kot prispevek za vodenje skladov za tri zaporedna davčna obdobja, ki sledijo objavi omenjenega odloka. V tem 

primeru lahko zavezanec upošteva to olajšavo, če izstavi pisno potrdilo o obvezi, da bo redno polagal določen znesek 
za omenjena tri davčna obdobja, ki sledijo odloku za sprejem odločbe o preobrazbi v sklad. Če zavezanec ne 
spoštuje te obveze, bo odrejena izterjatev odbitih zneskov; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 24. 

- “25”  v maksimalni višini 387,34 evra veterinarske stroške za zdravljenje živali, ki jih imate zaradi družbe ali športne 
dejavnosti. 

Odbitek velja za del, ki presega znesek 129,11 evra. 
Tako se na primer za veterinarske stroške za skupni znesek 464,81 evra izračuna 19 odstotkov odbitek, ki znaša 258,23 
evra; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena v opombah obrazca 
CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 s šifro 25. 

- “26” stroške za tolmačenje gluhonemih, ki so priznani kot taki v skladu z zakonom št. 381 z dne 26. maja 1970. Kot
gluhoneme obravnavamo osebe s prirojeno ali pridobljeno gluhoto pred poznavanjem govora, če gluhota ni psihične 
narave ali če se je pojavila zaradi vojne, dela ali službe; 

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena s šifro 26 v
opombah obrazca CUD 2005 in/ali obrazca CUD 2004. 

- “27” ostala bremena, za katere velja 19 odstotkov odbitek.

OPOZORILO Med zneski, vpisanimi pod te oznake zavezanec upošteva tudi izplačila, označena s šifro 27 v
opombah obrazca CUD 2005 in/ali obrazca CUD 2004.

II. RAZDELEK - Bremena, ki jih lahko odbijemo od celotnega dohodka 
V tem razdelku zavezanec vpisuje stroške, ki jih lahko odbijemo od skupnega dohodka in morebitne zneske, ki ne bi smeli šteti 
kot dohodki iz zaposlitve ali izenačeni dohodki, a so bili kljub temu obdavčeni. 

OPOZORILO V vrstice od E18 do E24 zavezanec ne vpiše stroškov, ki lahko zmanjšajo obdavčljivo osnovo in jih
upošteva nadomestni vplačnik v trenutku obračunavanja dohodka iz delovnega razmerja ali njemu izenačenega
dohodka; ti so namreč vpisani pod šifro 25 obrazca CUD 2005 ali obrazca CUD 2004. Kar zadeva zneske za 
zmanjšanje obdavčljive osnove, ki so navedeni pod šifro 26 obrazca CUD 2005 ali obrazca CUD 2004, poglejte 
navodila za vrstico E23. 

Prispevki za pokojninsko in socialno varnost, ki so bili plačani za vodenje obveznega pokojninskega sklada Nel rigo V
vrstico E18 zavezanec vpiše obvezne prispevke za socialno varnost, ki so bili plačani v spoštovanju zakonskih določb, in 
prostovoljne prispevke, ki so bili plačani ustanovi oziroma skladu, ki upravlja njegove obvezne prispevke. Ta bremena se lahko 
odbijejo od davčne osnove, tudi če jih zavezanec plača za vzdrževane družinske člane. 
Pod ta naslov se štejejo tudi: 
• obvezni prispevki za zdravstveno oskrbo v okviru državne zdravstvene službe, ki so bili dejansko vplačani v letu 2004 z 

zavarovalniško premijo za civilno odgovornost za vozila; 
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• poenoteni kmetijski prispevki, vplačani pri INPS - Upravljanje ex Scau - za oblikovanje lastnega statusa pokojninskega in 
socialnega zavarovanja (del prispevkov, ki se nanaša na zaposlene, ne more biti odveden). 

• plačila obveznega zavarovanja INAIL za nesreče na domu (t.i. zavarovanje za gospodinje) za osebe iz skupnega 
gospodinjstva; 

• prispevke za socialno varnost, ki so prostovoljni in ste jih plačali zavodu ali skladu, ki upravlja vaše obvezne prispevke in 
kateremu pripadate, vključno prispevke za združevanje zavarovalnih obdobij. Pod to geslo sodijo prispevki za tako 
imenovani sklad gospodinj. Odštejemo lahko tudi prispevke, ki so bili plačani za odkup dodiplomskih študijskih let (tako v 
pokojninske namene kot za odpravnino), za prostovoljno nadaljevanje plačevanja prispevkov itd. 

• Prispevki za hišne in družinske pomočnike  
Pod vrstico E19 zavezanec vpiše prispevke za pokojninsko in socialno zavarovanje, vplačane za hišne pomočnike ter za
osebno ali družinsko pomoč (npr. t.i. colf, baby-sitter in pomoč za starejše osebe) za delež v breme delodajalca, do zneska, 
ki ne presega 1.549,37 evra. 

• Prispevki in izplačila za verske ustanove  
Pod vrstico E20 zavezanec vpiše prostovoljne denarne prispevke za naslednje verske ustanove: 
- Centralni inštitut za vzdrževanje duhovništva italijanske katoliške cerkve; 
- Italijanska zveza krščanskih adventnih cerkva 7. dne, za vzdrževanje duhovnikov in misijonarjev ter specifičnih potreb 

bogoslužja in oznanjanja evangelija; 
- Moralna ustanova božje skupščine Italije, za vzdrževanje duhovnikov ter specifičnih potreb bogoslužja, dušnega 

pastirstva ter za cerkveno upravo; 
- Valdeška cerkev, zveza metodističnih in valdeških cerkva za potrebe bogoslužja, izobraževanja ter dobrodelnih 

dejavnosti in za enake namene cerkva in ustanov, ki sodijo v valdeški red; 
- Krščanska evangelistična baptistična zveza Italije za potrebe bogoslužja, izobraževanja in dobrodelne dejavnosti ter za 

enake namene cerkva ter ustanov, ki pripadajo zvezi; 
- Luteranska evangelistična cerkev v Italiji ter z njo povezane skupnosti za vzdrževanje duhovnikov ter specifičnih potreb 

bogoslužja in oznanjanja evangelija; 
- Zveza italijanskih judovskih skupnosti. Tudi letni prispevki, plačani za judovske skupnosti so lahko odbiti od davčne 

osnove.  
Vsako od teh izplačil (vključno z letnimi prispevki za judovske skupnosti) lahko uporabimo kot olajšavo za zmanjšanje 
osnove do 1.032,91 evra. 
Zavezanci morajo shraniti potrdila o vplačilu na poštni tekoči račun, pobotnice ter potrdila bančnega nakazila o zgoraj 
omenjenih plačilih. 

• Zdravstveni stroški ter stroški za posebno nego invalidnih oseb
Pod vrstico E21  zavezanec vpiše znesek splošnih zdravstvenih stroškov ter stroškov posebne nege, predvidenih s
točko b) 10. člena enotnega besedila o dohodnini (TUIR), ki ga plačajo invalidne osebe v skladu s 3. členom zakona št. 104
z dne 5. februarja 1992 (osebe, ki imajo zmanjšane fizične, psihične ali čutne sposobnosti, tako ustaljene kot progresivne, ki 
so razlog za težave pri učenju, medsebojnih odnosih ali vključitvi v delovno okolje do tolikšne mere, da povzročajo socialne
razlike ali izobčenje) ne glede na to, ali prejemajo dodatek za spremstvo. 
To velja tako za osebe, katerim je status potrdila Zdravstvena komisija, ustanovljena v skladu s 4. členom zakona št. 104
iz leta 1992, kot tudi za tiste, ki so jim status potrdile druge javne zdravstvene komisije z nalogo ugotavljanja civilne,
delovne, vojne invalidnosti, če zadoščajo pogojem omenjenih in- validnosti. 
Vojni invalidi, kot opisano v 14. členu št. 915 enotnega besedila (T.U.) iz leta 1978, ter njim primerljive osebe se 
obravnavajo kot invalidi in niso podrejeni preverjanju Zdravstvene komisije ustanovljene v skladu s 4. členom zakona št. 
104 iz leta 1992. V tem primeru zadostuje dokumentacija, ki jo izda pristojno ministrstvo v trenutku dodelitve pokojninskih 
ugodnosti. 
Osebe, ki jim je priznana invalidnost v skladu s 3. členom zakona št. 104 iz leta 1992, lahko potrdijo lastno zdravstveno 
stanje tudi s samopotrdilom, ki ga izvedejo na način in v rokih, predvidenih z zakonom (izjava, ki nadomešča notarski akt, 
na kateri ni treba overoviti podpisa, če se priloži fotokopija osebnega dokumenta podpisnika). 
Stroški za posebno nego, ki jih plačujejo invalidi in nosilci hendikapa, so stroški, ki se nanašajo na: 
- bolničarsko nego in rehabilitacijo; 
- strokovne storitve usposobljenega osebja za osnovno ali tehnično pomoč, ki je dodeljeno za izključno neposredno pomoč 

zainteresiranemu; 
- storitve osebja za koordinacijo skrbstva na domu; 
- storitve poklicnega pedagoga; 
- storitve osebja s kvalifikacijo odgovornega za animacijo in/ali za delovno terapijo. 
V primeru hospitalizacije invalida ali nosilca hendikapa v skrbstvenih ustanovah ni mogoče zmanjšati davčne osnove za
celotno plačano oskrbovalnino, temveč le za del, ki zadeva stroške za zdravstvo ter stroške za specifično zdravstveno
pomoč. Zato morajo biti v dokumentaciji, ki jo izdaja skrbstvena ustanova, ti stroški posebej označeni. 

OPOZORILO Kirurški stroški za specialistične storitve, stroški za zobne ter druge proteze ter stroški za spremstvo,
prevozna sredstva, pripomočki za hojo, dvigovanje ter drugi tehnični in informacijski pripomočki za večanje
samostojnosti in možnosti ponovnega vključevanja zgoraj omenjenih oseb v družbo, sodijo med stroške, ki
zmanjšujejo dohodnino in jih zavezanec vpiše v I. razdelek, v vrstice E1, E2, E3 in E4. 

• Periodična izplačila zakoncu  
V vrstico E22 zavezanec vpiše periodična izplačila zakoncu, tudi če ima ta stalno bivališče v tujini, z izjemo izplačil, 
namenjenih za vzdrževanje otrok, ki so posledica pravnomočne in dejanske ločitve, razveze, razveljavitve ali izteka civilnih
učinkov zakonske zveze, kot določa odločba sodnih oblasti. Če sodna odločba ne ločuje deleža, namenjenega zakoncu, od 
deleža za vzdrževanje otrok, se upošteva, da je namenjena zakoncu polovica izplačila. Zneskov, posredovanih ločenemu 
zakoncu v enem samem enkratnem obroku, se ne sme odšteti. 
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• Prispevki in premije za dodatna in individualna pokojninska

OPOZORILO Zavezanec ne izpolnjuje vrstice E23, če ni plačal dodatnih prispevkov za pokojninska zavarovanja. To
se dogaja, ko zavezanec ni plačal dodatnih prispevkov ali premij za drugačne vrste dopolnilnih pokojninskih ali
podobnih zavarovanj in ima obrazec CUD 2005 ali obrazec CUD 2004, na katerem ni nobenega zneska pod šifro 27.

V vrstico E23 vpišite prispevke, ki ste jih plačali za dodatno pokojninsko zavarovanje in prispevke ter premije, ki ste jih 
plačali za individualne pokojninske načrte. 
Znesek, ki ga lahko odštejemo od osnove, ne sme presegati 12odstotkov celotnega dohodka in ne sme biti višji od  5.164,57 
evra.  Če  k  skupnemu  dohodku  prispevajo  tudi  dohodki  iz  delovnega  razmerja, zmanjšanje ne sme presegati 
dvojne vrednosti deleža za sklad odpravnin (TFR), ob upoštevanju prejšnjih omejitev. 
Navedene omejitve zmanjšanja osnove ne veljajoi: 
• za osebe, ki so se vključile v dodatne pokojninske načrte pred 28. aprilom 1993 v skladu s zakona št. 421 z dne 23. 

oktobra 1992 (gre za tako imenovane stare zavarovance, vpisane v stare pokojninske skladeZa te osebe kljub temu 
velja omejitev 12 odstotkov celotnega dohodka, medtem ko odgovarja maksimalni znesek prispevkov, ki jih lahko 
odbijemo, višji vsoti med prispevki, ki so bili dejansko vplačani v letu 1999, in zneskom 5.164,57 evra; 

• za osebe, vključene v pokojninske načrte, za katere je bilo ugotovljeno, da so finančno neuravnoteženi in je zanje
Ministrstvo za delo in socialno skrbstvo odobrilo program za vzpostavitev finančnega ravnotežja. Te osebe imajo pravico 
do znižanja za celotni znesek plačanih prispevkov v sklade. 

V primeru, da celotni dohodek ne presega 2.840,51 evra in je zavezanec vzdrževani član drugega, ni potrebno izpolniti 
vrstice E23. V tem primeru je namreč obdavčljivi dohodek ničen zaradi uveljavljanja odbitka 3.000 evrov, predvidenega za 
katero koli vrsto dohodka. Zato je mogoče plačane prispevke za nadomestno socialno zavarovanje zmanjšati od dohodka 
družinskega člana, ki jih je plačal in ki dejansko vzdržuje drugega člana. 
Vrstico E23 sestavlja 6 stolpcev. 3. stolpec je namenjen navedbi dodatnih skrbstvenih bremen, za katere se prosi za 
zmanjšanje osnove v prijavi. Preostalih 5 stolpcev je treba izpolniti, da bo lahko davčni svetovalec ugotovil dejansko 
zmanjšanje, ki pripada na znesek iz stolpca 3. 
Podrobnosti: 
• okence v 1. stolpcu je rezervirano za posebne situacije; glede na te, mora davčni svetovalec izračunati različne omejitve

zmanjšanja davčne osnove v razmerju z običajnimi zmanjšanji. V ta namen je predvidena uporaba naslednjih šifer: 
"1"  -  za osebe, vpisane do 28. aprila 1993 v dodatne pokojninske sklade, ki so bili ustanovljeni, preden je stopil v 

veljavo zakon št. 421 iz l. 1992 (tako imenovani vpisniki starih skladov); 
"2"  -  za osebe, vpisane v pokojninske sklade, za katere je ugotovljena finančna neuravnoteženost in za katere je 

ministrstvo za delo in socialno varnost odobrilo načrt uravnoteženja; 
"3"  -  za osebe, za katere ni bil ustanovljen sklad pogodbenega zavarovanja (na primer skladi za pokojnine, predvideni po 

državnih kolektivnih delovnih pogodbah) ali je bil ustanovljen, vendar po 2 letih še ne deluje. Navedite šifro 3 tudi za 
osebe, za katere ni predvidena odpravnina (TFR) (npr. državni uslužbenci, nameščeni pred 31. decembrom 2000, ki 
niso izbrali možnosti odpravnine -TFR-, ali trajne in usklajene sodelavce); 

"4"  -  za delavce v delovnem razmerju, ki se niso vpisali v sklad pogodbenega zavarovanja ali so vpisani v sklad, ki pa 
po dveh letih še ne deluje. 

OPOZORILO Zavezanci, ki ne ustrezajo zgornjemu opisu pustijo okence v 1. stolpec prazen. 

Če je v teku leta prišlo do različnih situacij, ki zadevajo različne šifre, ali pa do situacije s šifro in druge brez (v primeru, 
da je obrazec CUD 2005 izenačen, ta možnost je označena s črko A, v 8. točki Razdelka “Splošni podatki” v obrazcu 
CUD 2005), naj zavezanec pregleda Dodatek, geslo “Dodatna skrbstvena bremena – Posebni primeri”. 

• v 2. stolpec vpiše zavezanec plačane prispevke za socialno zavarovanje vzdrževanih družinskih članov; če je prispevke 
za vzdrževane družinske člane vplačal delodajalec, ki jih ni izključil (v celoti ali delno) iz dohodka delovnega razmerja, je 
znesek, ki ga je treba vpisati v ta stolpec razviden iz opomb obrazca CUD 2005. 

• v 3. stolpec skupni znesek prispevkov in premij ter vsoto iz 2. stolpca, za katero prosi za odbitek. Pod to točko zavezanec 
vnese: 

- zneske, nakazane za individualne pokojninske sklade; 
- zneske, nakazane za dodatne pokojninske sklade, ki jih nadomestni vplačnik ni izključil iz dohodka iz delovnega razmerja 

(navesti kot vpisano pod 27. tocko obrazca CUD 2005 ali obrazca CUD 2004; 
- zneske, plačane za družinske člane, ki so v breme zavezanca, že vpisane v 2. stolpec; 

• v  4.  stolpec  znesek, vpisan pod 26. točko obrazca CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 (prispevki, izključeni iz davčne 
osnove); 

• v  5.  stolpec  znesek, vpisan pod 28. točko obrazca CUD 2005 ali obrazca CUD 2004 (odpravnina -TFR-, namenjena 
skladu); 

• v 6. stolpec zavezanec vpiše zneske, ki so jih v letu 1999 vplačali t.i. stari vpisani zavarovanci v stare pokojninske sklade, 
kar je razvidno iz potrdila, ki ga izstavi pokojninski sklad. 

• Druga bremena za zmanjšanje dohodka  
V vrstico E24 zavezanec vpiše vse stroške, ki jih lahko odšteje od davčne osnove in so drugačni od zneskov, opisanih v 
prejšnjih vrsticah z ustreznimi šiframi. 
V 1. stolpec je treba vpisati šifro in v 2. stolpec ustrezni znesek. 
Zavezanec vpiše pod oznako: 
“1”  prispevke za dodatne sklade državne zdravstvene službe za najvišji znesek 1.549,37 evra.  

Zmanjšanje davčne osnove je predvideno tudi za vsote, vplačane za vzdrževane osebe, navedene v točki 5.1 in sicer za 
delež, ki ga slednji ne odvedejo. 
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“2” denarne  prispevke,  donacije in darovanja izplačane priznanim nevladnim  organizacijam (ONG), ki delujejo 
na področju sodelovanja z državami v razvoju. 
Davčni svetovalec bo odštel te vsote do zneska, ki ne presega 2 odstotkov skupnega dohodka.  
Zavezanci morajo shraniti potrdila o vplačilu na poštni tekoči račun, pobotnice ter potrdila bančnega nakazila plačanih
zneskov. Seznam priznanih primernih nevladnih organizacij ONG je na spletnih straneh www.esteri.it. 

OPOZORILO V to vrstico se ne vpisujejo vsote, za katere zavezanec namerava izkoristiti predvideni odbitek za 
prostovoljne prispevke za ONLUS (šifra 16).

Za dodatna pojasnila 
glej Dodatek, geslo 
“Druge olajšave za 
zmanjšanje davčne 
osnove”. 
 

“3” stroške staršev za soudeležbo pri vodenju t.i. otroških mikrovrtcev in jasli na delovnih mestih za skupni znesek 
2.000,00 evrov za vsakega otroka, ki jih obiskuje; 

“4” druge stroške, ki se lahko odštejejo od davčne osnove in so drugačni od drugih zneskov, opisanih v
prejšnjih odsekih. Še posebno: rente, dosmrtne rente ter stroške za prehrano; zakupnine, zakupe ter dohodke, ki
bremenijo dohodke od nepremičnin; odškodnine, izplačane za izgubo že vpeljane dejavnosti; zneske vračil plačniku, če
so bili šteti kot dohodek v prejšnjih letih; zneske, ki jih ne bi smeli upoštevati kot dohodke iz delovnega razmerja ter z
njimi izenačene dohodke, ki pa so bili kljub temu obdavčeni; 50 odstotkov dolžnih davkov; 50 odstotkov stroškov, ki so jih 
starši po- svojitelji imeli za mladoletne iz tujine; prostovoljne prispevke za stroške branilca za osebe, ki izkoriščajo
brezplačno zastopanje, predvideno z zakonom št. 217 z dne 30. julija 1990, spremenjenim z zakonom št. 134 z dne 
9. marca 2001. 

Donacije ali darila v pobožne in dobrodelne namene, nakazane ustanovam, ki se ukvarjajo z znanstvenim raziskovanjem, 
ne moremo odšteti od skupnega dohodka, razen v primerih, ki so podrobneje opisani pod šifro 16. 

III. RAZDELEK - Stroški gradbenih del za obnovo stavb, za katere je predvideno olajšava 
dohodnine v višini 41 in/ali 36 odstotkov  

V tem razdelku zavezanec vpiše stroške, plačane v letu 2004 ali v prejšnjih letih, ki zadevajo gradbeno obnovo nepremičnin, 
nakup ali dodelitev nepremičnin, ki so del obnovljenih zgradb, ter vzdrževanje in varstvo gozdov. 

Pogoji, oblike izvajanja 
in potrebna 
dokumentacija za 
priznavanje zmanjšanja 
dohodnine so opisane 
v Dodatku, geslo 
“Stroški gradbenih del 
za obnovo stavb”. 
 

• Stroški plačani za gradbeno obnovo nepremičnin
Stroški gradbenih del za obnovo stavb, za katere je predvidena olajšava dohodnine, so: 
- stroški za posege izrednega vzdrževanja na posameznih nepremičninskih enotah, ne glede na katastrsko kategorijo, tudi 

kmetijske enote, ter za njihove pomožne prostore; 
- stroški za posege rednega in izrednega vzdrževanja za obnovo skupnih delov večstanovanjskih hiš; 
- stroški za restavriranje in ohranitvena dela; 
- drugi stroški za gradbeno obnovo (kot so npr. dela za energetsko varčnejše objekte, za statično in protipotresno 

zavarovanje objekta) 
Subjekti, ki lahko uveljavljajo to olajšavo, so tisti, ki imajo v lasti ali posedujejo na podlagi ustreznega naslova (npr. last, 
druga dejanska pravica, posest na podlagi zakupne pogodbe, komodata ...) nepremičnino, na kateri so bili opravljeni 
posegi za gradbeno obnovo. 
Pravico do odbitka ima tudi družinski sostanovalec imetnika nepremičnine, ki je predmet posega, če plačuje stroške in 
račune in če so bančna nakazila naslovljena nanj. 
Opozarja se, da mora zavezanec za uveljavljanje olajšave poslati predhodno sporočilo Operativnemu centru v Pescari in da 
potekajo plačila stroškov na osnovi bančnih ali poštnih nakazil.  
Zmanjšanje dohodnine lahko uveljavljajo tudi kupci že dograjenih pomožnih objektov. Zmanjšanje dohodnine se sicer 
lahko uveljavlja le za stroške za realizacijo, dokazljive s potrdilom, ki ga izstavi prodajalec. 
V tem primeru lahko zavezanec pošlje obrazec za sporočila Servisnemu centru za posredne in neposredne davke ali 
Operativnemu centru v Pescari po začetku gradbenih del (ki jih izvaja pooblaščenec ali gradbeno podjetje), vendar v roku, 
predvidenem za predložitev davčne prijave za davčno obdobje, v katerem želi uveljavljati zmanjšanje dohodnine. 
Predvideno je zmanjšanje dohodnine za 36 odstotkov za stroške, plačane od leta 2000 do leta 2004, in za 41 odstotkov 
za stroške, plačane med letoma 1998 in 1999. 
41 odstotno zmanjšanje dohodnine je predvideno tudi, če so bili stroški plačani med letoma 1996 in 1997 le za posege, ki 
so bili izpeljani zaradi posledice potresov v letu 1996 v deželah Emilija-Romanja in Kalabrija, za obnovo nepremičnin, za 
katere je bila izdana občinska uredba o neuporabnosti, in za tiste, ki so neuporabne na osnovi ustreznih potrdil, ki jih je 
izdal pooblaščeni komisar, imenovan z uredbo Ministra za koordinacijo civilne zaščite. 
 
Znesek, na katerem se uveljavlja zmanjšanje, ne sme presegati meje: 
- 77.468,53 evra za stroške do 31. decembra 2002; 
- 48.000,00 evrov za stroške v letu 2003 in 2004. 
Ta znesek lahko uveljavlja posamezna fizična oseba za posamezno stanovanjsko enoto, ki je bila predmet gradbenih 
posegov, ter v posameznem davčnem obdobju. 
V primeru, ko so ti posegi nadaljevanje del, začetih v prejšnjih letih, na posamezni nepremičninski enoti, za določitev 
najvišje meje stroškov, ki jih lahko odbijemo, je treba upoštevati stroške iz prejšnjih let. Zato za stroške, plačane v letu 
2004, v sklopu del, začetih v prejšnjih letih, lahko zavezanec uveljavlja zmanjšanje, samo če stroški, za katere je že 
uveljavil zmanjšanje, ne presegajo vsote 48.000,00 evrov. 
 
Te odbitke lahko razdelimo: 
- na 10 enakovrednih letnih obrokov za stroške v letih 2002, 2003 in 2004; 
- na 5 ali 10 enakovrednih letnih obrokov za stroške do leta 2002. 
Izbira števila obrokov za porazdelitev odbitkov za vsako leto stroškov ni spremenljiva. 
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Opozarja se, da od leta 2003 dalje zavezanci, starejši od 75, lastniki in imetniki realne pravice na nepremičnino, ki je 
deležna gradbeniškega posega, z izjemo stanovalcev in komodantov, se lahko odločijo za različno porazdelitvijo stroška. 
In sicer: 
- tisti, ki so na dan 31. december dopolnili 75 let starosti, se lahko odločijo za 5 enakovrednih letnih obrokov; 
- tisti, ki so na dan 31. december dopolnili 80 let starosti, se lahko odločijo za 3 ali 5 enakovrednih letnih obrokov. 
Ta način porazdelitve se lahko uporablja tudi za stroške iz prejšnjih let. Na primer zavezanec, ki je 31.decembra 2004
dopolnil 80 let starosti in je opravil posege gradbene obnove leta 2002, s porazdelitvijo stroškov, ki jih je mogoče odbiti v 
teku 10 let, bo lahko porazdelil drugi del odtegljajev na 3 enakovredne obroke, ki naj bi veljali v naslednjih davčnih 
obdobjih in jih bo zato lahko koristil v letih 2004, 2005 in 2006. 
V primeru prodaje ali darila pred iztekom obdobja za uveljavljanje odbitka se pravica do odbitka prenese ravno tako na 
kupca, dediča ali obdarovanca. V primeru smrti lastnika se pravica do odbitka prenese izključno na dediča, ki ohrani 
materialno in neposredno lastništvo nepremičnine. Samo v primeru, ko je stroške poravnal najemnik ali komodant, 
prekinitev najemne pogodbe oziroma komodata ne razveljavlja odbitka za najemnika oziroma za komodanta. 

• Stroški za nakup ali dodelitev nepremičninske enote v sklopu obnovljenih zgradb 
Od leta 2002 se uveljavlja odbitek tudi v primeru nakupa ali dodelitve nepremičninske enote v sklopu zgradbe, ki je bila 
predmet gradbenega restavriranja in ohranitvene sanacije, ki jih izvaja gradbeno podjetje ali gradbene zadruge. 
Kupec ali dobitnik nepremičnine sme uveljaviti 36 odstotni odbitek, ki ga mora zaračunati na pavšalnem znesku, ki 
odgovarja 25 odstotku cene prodaje ali dodelitve nepremičnine, ki izhaja iz nakupne ali dodelitvene pogodbe.  
Uveljavljanje tega odbitka je vsekakor priznano v določenih mejah stroškov in pod pogojem, da so se posegi gradbene 
obnove v sklopu cele zgradbe zaključili v teku določenih datumov. 
Znesek, ki odgovarja 25 odstotku cene prodaje ali dodelitve, ne sme preseči meje: 
- 77.468,53 evra v primeru, da je do nakupa ali dodelitve prišlo do 30. junija 2003 in da zadeva nepremičninske enote, ki so 

del zgradb, obnovljenih do 31. decembra 2002; 
- 48.000,00 evrov v primeru, da je do nakupa ali dodelitve prišlo v letu 2003 ali 2004 in da zadeva nepremičninske enote v 

zgradbah, v katerih so se obnovitvena dela zaključila po 31. decembru 2002, najkasneje pa do 31. decembra 2005. 
Če so bili v teku leta 2004 izplačani predujmi za nakup nepremičnine, ki je del obnovljene zgradbe, za katero pogodba ni 
bila še sklenjena do 31. decembra 2004, lahko zavezanec uveljavlja 36 odstotni odbitek tudi glede na te predujme, vedno 
v meji 48.000,00 evrov. 
V tem primeru mora zavezanec za uveljavljanje odbitka podpisati predhodno prodajno pogodbo nepremičnine, ki mora biti 
registrirana pri Uradu za prihodke, samo če se bodo obnovitvena dela zaključila do 31. decembra 2005 in če bo prišlo do 
podpisa pogodbe do 30. junija 2006. 
Opozarja se, da so zneski predujmov, za katere je zavezanec v prejšnjih letih uveljavljal odbitke, sestavni del doseganja 
najvišje meje 48.000,00 evrov. Zato bo v letu, ko bo sklenjena pogodba, znesek, na katerem bo potrebno izračunati odbitek, 
sestavljen iz najvišje vsote, zmanjšane za vsoto predujmov, ki je bila že upoštevana za uveljavljanje prednosti. 
Odbitek je potrebno razdeliti na 10 letnih enakovrednih obrokov. Zavezanci, ki imajo več kot 75 in 80 let lahko porazdelijo 
odbitek na 5 oziroma na 3 letne enakovredne obroke. Ta način porazdelitve se lahko uveljavlja tudi za stroške iz prejšnjih let 
(glej navodila, ki zadevajo izpolnjevanje 5. stolpca “Porazdelitev obrokov”). 

• Stroški za posege vzdrževanja in varstvo gozdov
Od leta 2002 se odbitek uveljavlja tudi za posege vzdrževanja ali varstva gozdov v obrambo ozemlja proti nevarnostim 
geoloških neravnovesij 
Strošek, za katerega se uveljavlja 36 odstotno zmanjšanje, ne sme preseči: 
• 77.468,53 evra za stroške v letu 2002; 
• 100.000,00 evrov za stroške v letu 2003 in 2004. 
Zmanjšanje dohodnine je mogoče porazdeliti na 5 ali 10 letnih enakovrednih obrokov. Zavezanci, ki imajo najmanj 80 let, se 
lahko odločijo za porazdelitev zmanjšanja tudi na 3 letne enakovredne obroke. 

• Izpolnjevanje vrstic od E25 do E28

OPOZORILO Za vsako leto in za vsako posamezno nepremičninsko enoto, ki je predmet gradbenega posega, mora
zavezanec izpolniti svojo vrstico. Po enakem principu mora zavezanec vpisati v samostojno vrstico posege obnove 
gradbenega premoženja za skupni del večstanovanjskih objektov. 

Za izpolnjevanje vrstic od E25 do E28 se je potrebno držati sledečih navodil:
• v 1. stolpec leto, v katerem je bil plačan izdatek; 
• v 2. stolpec davčno številko osebe, ki je morebiti predložila, četudi v imenu prijavitelja, ustrezen obrazec z navedbo 

podatkov za uveljavljanje olajšave (na primer: solastnik ali enakovredni imetnik realne pravice na nepremičnino, osebe iz
5. člena enotnega besedila o dohodnini -TUIR-). Tega stolpca ne izpolnimo, če je obrazec predložil zavezanec sam. V
primeru posegov na skupni lastnini večstanovanjskih zgradb mora zavezanec označiti davčno številko solastništva ali 
zadruge. Za nakup ali dodelitev nepremičninskih enot, ki sodijo med prenovljene zgradbe, je treba napisati davčno številko 
gradbenega podjetja ali zadruge, ki je opravila dela; 

• v 3. stolpcu gre vpisati šifro: 
“1” v primeru stroškov iz leta 2002, ali 2003, in ali 2004 v zvezi z deli, ki so se začela v predhodnih letih in še potekajo; 
“2”  v primeru nakupa ali dodelitve nepremičnin, ki so bile prenovljene do 31. decembra 2002 in za katere je bila 
    nakupna pogodba sklenjena do 30. junija 2003; 
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“3” v primeru posegov vzdrževanja in varstva gozdov;
“4” v primeru nakupa ali dodelitve nepremičnin, ki so bile obnovljene po 31. decembru 2002 oziroma ki so bile 

obnovljene po 31. decembru 2002 in za katere je bila nakupna pogodba sklenjena do 30. junija 2003. 
 Šifro “4” mora na primer vpisati zavezanec, ki sodi v eno izmed naslednjih primerov: 
– nakupna pogodba je bila sklenjena v teku leta 2004; 
– so bili izplačani predujmi v teku leta 2004 in pogodba ni bila še sklenjena do 31.12.2004; 
– v prejšnji dohodninski prijavi je že vpisal šifro “4” za nakup obnovljene nepremičnine.  

Zavezanec, ki ne sodi v nobenega od zgornjih primerov, ne vpiše nobene šifre; 
• 4. stolpec je namenjen zavezancem, ki se nahajajo v posebnih razmerjih. Navedite šifro: 

“1” če je zavezanec podedoval, kupil ali prejel nepremičnino od subjekta, ki se je odločil za obročno obračunavanje 
oziroma je porazdelil stroške na 3 oziroma na 5 obrokov, v kolikor je dopolnil 75 let; 

“2” če je zavezanec dopolnil 80 let starosti v letu 2004 in namerava ponovno porazdeliti stroške na 3 obroke, 
medtem ko je v prejšnji prijavi že porazdelil stroške na 5 obrokov; 

• 5. stolpec je namenjen zavezancem, ki so v letu 2004 dopolnili 75 ali 80 let starosti in ki, glede na stroške iz prejšnjih let, 
nameravajo ponovno porazdeliti stroške v letu 2004 ali so v letu 2003 ponovno porazdelili število obrokov. Okence 5. stolpca 
ne gre izpolniti, če je število preostalih obrokov nižje ali enako številu obrokov, predvidenih za ponovno porazdelitev (3 ali 5); 

• v 6. stolpcu vpišite ‘1’ v okence, ki odgovarja številu obrokov za stroške, plačane v letu 2004. 
Za stroške, ki so bili plačani pred letom 2004, je potrebno izpolniti okence “število obrokov” z navedbo zaporednega 
števila obroka, katerega se zavezanec poslužuje v letu 2004. Na primer, za strošek, plačan v letu 2001, ki je bil 
porazdeljen na pet obrokov, bo potrebno vpisati številko 4 v okence 6. stolpca, ki zadeva obročno obračunavanje na 5 
obroke; 

• v 7. stolpcu je potrebno navesti celotni znesek plačanih stroškov v letu, ki je bil označen v 1. stolpcu, tudi če je 
prišlo do ponovne porazdelitve obrokov. 
Opozarja se, da v primeru nakupa ali dodelitve obnovljenih nepremičnin (šifra 2 ali 4 v 3. stolpcu), odgovarja znesek, ki ga 
je potrebno vpisati v ta stolpec, 25 odstotku cene nakupa do najvišjega zneska 77.468,53 evra (šifra 2 v 3. stolpcu) ali 
48.000,00 evrov (šifra 4 v 3. stolpcu). 

 
Navajamo nekaj zgledov za izpolnjevanje: 
 
Posebni primeri  
Primer izpolnitve tabele zavezanca, ki je dopolnil 80. leto starosti v letu 2004, in želi spremeniti razdelitev obrokov na 3 
obroke. 
Strošek v letu 2002 za znesek 10.000,00 evrov z izvirnim obročnim obračunavanjem na 10 letnih obrokov 

III.RAZ.  -  STROŠKI ZA POSEGE OBNAVLJANJA GRADBENEGA PREMOŽENJA, ZA KATERE VELJA ODBITEK V VIŠINI 41% ALI 36% 

Leto Davčna številka
Glej 
navodila

Posebni 
primeri

Sprememba 
obrokov

Št. obrokov 
3                  5                  10                                                  Znesek 

E25 1 2002 2 XXXXXXXXXXXXXXXX 3 4 5      10 6      1 6 6 7 10.000 ,00 

2. zgled 
Primer izpolnitve zavezanca, ki se je v prejšnji prijavi odločil za ponovno porazdelitev stroškov na tri obroke, v kolikor je dopolnil 
80 let starosti v letu 2003, in zato uveljavlja v tej prijavi drugi obrok.  
Strošek v letu 2002 za znesek 10.000,00 evrov z izvirnim obročnim obračunavanjem na 10 letnih obrokov. 

III.RAZ.  -  STROŠKI ZA POSEGE OBNAVLJANJA GRADBENEGA PREMOŽENJA, ZA KATERE VELJA ODBITEK V VIŠINI 41% ALI 36% 

Leto Davčna številka
Glej 
navodila

Posebni 
primeri

Sprememba 
obrokov

Št. obrokov 
3                  5                  10                                                  Znesek 

E25 1 2002 2 XXXXXXXXXXXXXXXX 3 4 5      10 6      2 6 6 7 10.000 ,00 

3. zgled 
Primer izpolnitve zavezanca, ki je dopolnil 80 let starosti v letu 2004 in namerava porazdeliti na tri obroke zmanjšanje, za katero 
se je v prejšnji prijavi že odločil za pet obrokov. 
Strošek v letu 2002 za znesek 10.000,00 evrov z izvirnim obročnim obračunavanjem na 10 letnih obrokov. 

III.RAZ.  -  STROŠKI ZA POSEGE OBNAVLJANJA GRADBENEGA PREMOŽENJA, ZA KATERE VELJA ODBITEK V VIŠINI 41% ALI 36% 

Leto Davčna številka
Glej 
navodila

Posebni 
primeri

Sprememba 
obrokov 

Št. obrokov 
3                  5                  10                                                 Znesek 

E25 1 2002 2 XXXXXXXXXXXXXXXX 3 4
2

5      10 6      1 6 6 7 10.000 ,00 

4. zgled 
Primer izpolnitve zavezanca, ki je podedoval nepremičnino od subjekta, ki se je v prejšnji prijavi odločil za porazdelitev na tri 
obroke, v kolikor je v prejšnjem letu dopolnil 80 let starosti. 
Strošek v letu 2002 za znesek 10.000,00 evrov z izvirnim obročnim obračunavanjem na 10 letnih obrokov. 

III.RAZ.  -  STROŠKI ZA POSEGE OBNAVLJANJA GRADBENEGA PREMOŽENJA, ZA KATERE VELJA ODBITEK V VIŠINI 41% ALI 36% 

Leto Davčna številka
Glej 
navodila

Posebni 
primeri

Sprememba 
obrokov 

Št. obrokov 
3                  5                  10                                                  Znesek 

E25 1 2002 2 XXXXXXXXXXXXXXXX 3 4
1

5      10 6      2 6 6 7 10.000 ,00 

Če se znesek iz leta 2004 nanaša na nadaljevanje posega, ki se je začel v prejšnjih letih na posamezni nepremičninski 
enoti, je treba v 7. stolpec napisati znesek, ki ne presega razlike med 48.000,00 evrov in zneskom za isti poseg v predhodnih 
letih, ki ga je zavezanec porabil. 
Navajamo nekaj zgledov za izpolnjevanje v zvezi s stroški za obnovitvene posege, začete v prejšnjih letih:

1. zgled 
stroški za gradbeno prenavljanje 30.000,00 evrov v letu 2003; 
stroški za gradbeno prenavljanje v nadaljevanje istega posega 10.000,00 evrov v letu 2004. 
V 7. stolpcu navedemo 10.000,00 evrov. 
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2. zgled 
stroški za gradbeno prenavljanje 30.000,00 evrov v letu 2002; 
stroški za gradbeno prenavljanje v letu 2003 za nadaljevanje istega posega, 10.000,00 evrov; 
stroški za gradbeno prenavljanje v letu 2004 za nadaljevanje istega posega, 20.000,00 evrov. 
V tem primeru je presežena maksimalna omejitev v višini 48.000,00 evrov. V 7. stolpcu navedemo znesek 8.000,00 evrov, 
ki je rezultat naslednjega izračuna: 

48.00,00 (najvišji možni znesek) – 40.000,00 (skupna vsota stroškov iz let 2002 in 2003). 

3. zgled  
stroški za gradbeno prenavljanje 30.000,00 evrov v letu 2003; 
stroški za gradbeno prenavljanje v letu 2004 za nadaljevanje istega posega, 20.000,00 evrov; 
stroški  za  gradbeno  prenavljanje  v  letu  2004  za  drugi  ali  ločeni  poseg  na  isti  nepremičnini, 40.000,00 evrov. 
V tem primeru  v 7. stolpec navedemo znesek 48.000,00 evrov, saj je treba določiti maksimalni znesek, za katerega 
računamo odbitek za nadaljevanje del, podobno kot v prejšnjem primeru: 
 

48.000,00 (najvišji možni znesek) - 30.000,00 (skupna vsota stroška iz leta 2003) = 18.000,00. 
 

Glede  na  to,  da  se  je  novi  poseg  začel  leta  2004  na  isti  nepremičnini,  mora  ustrezati  strošku 40.000,00 evrov,
prištetemu znesku 18.000,00 evrov. Če upoštevamo, da znesek, ki izhaja iz tega seštevka (58.000,00 evrov), presega
najvišji možni letni znesek stroškov za odbitek (48.000,00 evrov), je znesek, od katerega se računa odbitek, 48.000,00 
evrov. 

IV. RAZDELEK - Druge olajšave
 
• Olajšava dohodnine, predvidene za najemnike stanovanj, ki se uporabljajo kot glavno bivališče najemnika 
Vrstica E29 je predvidena za zavezance, ki so nosilci najemnih pogodb stanovanj, ki se uporabljajo kot glavno bivališče pod 
pogojem, da je najemna pogodba sklenjena ali obnovljena, kot je predvideno z zakonom št. 431 iz leta 1998 (t.i. pogodbe, 
sklenjene na podlagi posebnih konvencij). 
V nobenem primeru ni predvideno zmanjšanje dohodnine za najemne pogodbe, sklenjene med javnimi ustanovami in 
zasebniki (na primer zavezanci, ki imajo podpisano najemno pogodbo z zavodi za socialna stanovanja, te olajšave ne morejo 
uveljavljati). 
V vrstico E29 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec število dni, ko je bilo stanovanje v zakupu izbrano za glavno bivališče; 
• v  2.  stolpec  odstotek, do katerega ima zavezanec pravico olajšave, če je najemna pogodba naslovljena na več oseb. Na 

primer, ko sta mož in žena solastnika najemne pogodbe glavnega bivališča, vpišeta “50”. V primeru, ko je najemna pogodba 
sklenjena z eno samo osebo, ta vpiše številko “100”, saj ji pripada celoten delež olajšave za zmanjšanje dohodnine. 

Če v teku leta se spremeni odstotek pripadajočega odbitka, je treba izpolniti za vsak odstotek eno vrstico E29. 
V tem primeru vsota dni, določenih v 1. stolpcu različnih vrstic, ne sme presegati 365. 
Zmanjšanje dohodnine, ki jo bo izračunal davčni svetovalec, bo naslednje: 
- 495,80 evra, če skupni dohodek ne presega 15. 493,71 evra; 
- 247,90 evra, če skupni dohodek presega 15.493,71 evra in ne presega 30.987,41 evra. 
V primeru skupnega dohodka, ki presega to mejo, zavezanec nima pravice do olajšave. 

• Olajšava dohodnine za zakupnino, predvideno za zaposlene, ki spremenijo bivališče zaradi službenih razlogov  
V vrstico E30 vpisujejo podatke zaposleni, ki so preselili stalno bivališče v občino, v kateri so trenutno zaposleni, ali v 
občino, ki nanjo meji, v teku treh let pred zahtevkom po zmanjšanju dohodnine in imajo kakršnokoli najemno pogodbo na 
svoje ime za stanovanje, izbrano kot glavno bivališče in ki se nahaja v občini novega stalnega bivališča, na razdalji, ki ni 
manjša od 100 km od prejšnje občine in ki je v drugi deželi. Ta olajšava je predvidena le za prva tri leta spremembe 
bivališča. Na primer: zavezanec, ki je prenesel svoje stalno bivališče v oktobru 2002, lahko uveljavlja odbitek za leta 2002, 
2003 in 2004. 
Do odbitka imajo pravico izključno uslužbenci, čeprav je ta sprememba bivališča posledica komaj sklenjene pogodbe. Ne 
morejo ga uveljavljati prejemniki dohodkov, izenačenih dohodkom iz delovnega razmerja. 
V trenutku, ko sredi davčnega obdobja zavezanec ni več delavec v delovnem razmerju, izgubi tudi pravico do odbitka od 
naslednjega obdobja dalje, od kadar ne izpolnjuje več teh pogojev.  
V vrstico E30 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec število dni, ko je bilo stanovanje, vzeto v zakup, izbrano za glavno bivališče; 
• v  2. stolpec  odstotek, do katerega ima zavezanec pravico olajšave, če je najemna pogodba naslovljena na več oseb. V 

tem primeru je odstotek določen v odnosu do tistih sonajemnikov, ki imajo status zaposlenih delavcev. 
Če v teku leta se spremeni odstotek pripadajočega odbitka, je treba izpolniti za vsak odstotek eno vrstico E30. 
V tem primeru vsota dni, določenih v 1. stolpcu različnih vrstic, ne sme presegati 365. 
Zmanjšanje dohodnine, ki jo določi davčni svetovalec, je: 
- 991,60 evra, če skupni dohodek ne presega 15.493,71 evra; 
- 495,80 evra, če skupni dohodek presega 15.493,71 evra in ne presega 30.987,41 evra. 

OPOZORILO Olajšavi z zmanjšanjem osnove, opisani v vrsticah E29 ali E30, sta alternativni, zavezanec ima zato
prosto izbiro olajšave, ki mu bolj ustreza, s tem da bo izpolnil le izbrano oznako. Zavezanec lahko uveljavlja obe olajšavi 
(izpolni polji E30 in E31), če je bil del leta imetnik najemne pogodbe stanovanja, izbranega kot glavno bivališče, in je v
drugem delu leta preselil bivališče v občino, v kateri je njegovo delovno mesto, ali v občino, ki nanjo meji. 
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• Olajšava za stroške vzdrževanja psa vodnika
V vrstico E31  zavezanec označi okence za uveljavljanje pavšalnega zmanjšanja dohodnine v višini 516,46 evra, ki je 
predvideno za stroške vzdrževanja psa vodnika. Olajšava pripada izključno slepim osebam (in ne zavezancem, ki imajo 
vodene slepe osebe v breme) ne glede na dokazila o dejanskih stroških. 

• Druge olajšave  
V vrstico E32  zavezanec vpiše ostale olajšave, ki niso vpisani v prejšnjih vrsticah in niso vključene v zgornjih šifrah. 
Natančneje: 
- s šifro 1 vpiše znesek štipendije, ki jo dodeljujejo dežele ali avtonomni pokrajini Trento in Bocen kot pomoč družinam za 

stroške izobraževanja. To olajšavo lahko uveljavljajo osebe, ki so v trenutku, ko so zaprosile za štipendijo, obvestile o 
namenu uveljavljanja zmanjšanja dohodnine, kot je to predvideno v odloku predsednika ministrskega sveta (D.P.C.M.) št. 
106 z dne 14. februarja 2001, objavljenem v Ur.l. št. 84 z dne 10. aprila 2001; 

- s šifro 2 označi znesek denarnih prispevkov za bolnišnično ustanovo "Ospedale Galliera" iz Genove, in sicer za dejavnosti 
Državnega registra darovalcev kostnega mozga. Davčni svetovalec bo priznal ta odbitek v omejitvah 30 odstotkov 
izračunanega bruto davka. 

5.7 
Tabela F 
Drugi 
podatki 
 

I. razdelek - Akontacija dohodnine za leto 2004
Pod vrstico F1 zavezanec vpiše znesek akontacije dohodnine za leto 2004 brez pribitkov, ki jih moramo zaračunati za 
plačilo na obroke ali zakasnelo plačilo. 
Če je zavezanec v preteklem letu izkoristil pomoč davčnega svetovalca za akontacijo dohodnine, ki jo je odvedel nadomestni 
vplačnik neposredno od plače ali od pokojnine, vpiše: 
• pod vrstico F1, 1. stolpec, znesek vpisan pod 18. točko obrazca CUD 2005 ali obrazca CUD 2004; 
• pod vrstico F1, 2. stolpec, znesek vpisan pod 19. točko obrazca CUD 2005 ali obrazca CUD 2004. 
Če je zavezanec sam vplačal dodatno akontacijo dohodnine, mora znesek prišteti k že opravljenim odtegljajem in/ali 
plačilom. 
Zavezanca, ki izpolnjujeta skupno davčno napoved, vpišeta pod oznako F1 v obrazcu 730/2005 prijavitelja, vsoto akontacij 
obeh zakoncev. 
Če sta zakonca oddala skupno davčno napoved na obrazcu 730/2004 in v tem letu ne nameravata izkoristiti te možnosti, 
vpišeta pod oznako F1 vsoto zneskov pod oznakama 47 in 48, v 1. in 2. stolpcu v obrazcu 730-3/2004. V obrazec 730/2005 
mora biti vpisano še posebno: 
• za prijavitelja pod  vrstico F1, 1. stolpec, znesek pod številko 47 iz 1. stolpca v obrazcu 730-3/2004 in v 2. stolpec

znesek pod številko 48 iz 1. stolpca v obrazcu 730-3/2004; 
• za zakonca pod  vrstico F1, 1. stolpec, znesek pod številko 47 iz 2. stolpca v obrazcu 730-3/2004 in v 2. stolpec 

znesek pod številko 48 iz 2. stolpca v obrazcu 730-3/2004. 

OPOZORILO Zavezanec navede tudi akontacije IRPEF, ki niso bile plačane, kot je predvideno z določbami za
posebne dogodke. Za dodatna pojasnila glej Dodatek, geslo “Posebni dogodki”. Znesek omenjene akontacije zavezanec 
plača na način in v rokih, ki jih bo predvidel posebni odlok za terjatve neporavnanih zneskov. 

II. RAZDELEK - Drugi vplačani odtegljaji
Pod vrstico F2 zavezanec vpiše: 
• v 1. 2. in 3. stolpec obračunane in vplačane akontacije IRPEF, deželne in občinske davčne dodatke, ki se razlikujejo od 

tistih, ki so bili navedeni v predhodnih tabelah (kot na primer davčni dodatki za skrbstvena izplačila, ki jih nakaže Inail 
zavezancem z dohodki iz kmetijstva ter davčni dodatki na prispevke, ki jih Unire izplača živinorejcem za podporo reje); 

• v 4. stolpec celoten znesek odvedenih deželnih davčnih dodatkov, vpisanih na potrdilu, ki ga je izdal subjekt, ki je nakazal 
zneske v prid neprofesionalnim športnim dejavnostim. Ta stolpec zavezanec izpolni, če ima pod oznako D4 v 1. stolpcu 
vpisano šifro 9; 

• v 5. stolpec akontacije IRPEF, ki zadevajo nadomestila dohodkov oseb, ki opravljajo socialno koristna dela, če v obrazcu 
CUD 2005 ali CUD 2004 so bila potrjena samo ta plačila  (12. točka obrazca CUD 2005 ali CUD 2004); 

• v  6. stolpec  deželne davčne dodatke na IRPEF, ki zadevajo nadomestila dohodkov subjektov, ki opravljajo socialno 
koristna dela, če v obrazcu CUD 2005 ali CUD 2004 so bila potrjena samo ta plačila  (13. točka obrazca CUD 2005 ali 
CUD 2004). 

OPOZORILO: V primeru da obrazec CUD 2005 potrjuje poleg nadomestil za socialno koristna dela tudi dohodke od 
delovnega razmerja, če je zavezanec koristil sistem olajšav, mora označiti v 5. in 6. stolpcu vrstice F2 odtegljaje za Irpef 
oziroma deželni dodatek, ki zadevajo socialno koristna dela, določena v opombah. 

Za dodatne informacije 
glej Dodatek, geslo 
“Presežki iz predhodne 
davčne napovedi”. 

III. RAZDELEK - Presežki iz predhodnih davčnih napovedi
Pod vrstico F3 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec morebitne presežke IRPEF iz napovedi dohodnine za leto 2003 (znesek iz 4. stolpca pod oznako RX1 v 

obrazcu UNICO 2004), ali pod številko 21 v obrazcu CUD 2005 ali obrazcu CUD 2004 ali iz napovedi za pretekla leta v 
primerih, ko zavezanec v naslednjem letu ni oddal napovedi, ker je izpolnjeval pogoje za oprostitev oddaje napovedi. Če 
Agencija za prihodke pošlje poročilo o pregledu davčne napovedi UNICO 2004, v katerem je bilo ugotovljeno, da je davčni 
dobropis drugačen od prijavljenega (vrstico RX1 4. stolpec): 

- če je ugotovljeni znesek višji od prijavljenega, zavezanec vpiše navedeni znesek; 
- če je ugotovljeni znesek (npr: 800,00) nižji od prijavljenega (npr: 1.000,00), zavezanec vpiše nižji znesek (npr: 800,00). 
Če je zavezanec po poročilu plačal razliko med prijavljenim in priznanim zneskom z obrazcem F24 (200,00, v 
navedenem primeru), navede celotni prijavljeni znesek (npr: 1000,00); 
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• v 2. stolpec znesek presežka IRPEF, ki je bil morebiti izravnan z obrazcem F24 v skladu s 17. členom zakonskega odloka 
št. 241 z dne 9. julija 1997. V isti stolpec zavezanec vpiše tudi morebitni večji davčni dobropis, ki ga je v poročilu priznala 
Agencija za prihodke, ki je bil prav tako uporabljen pri izravnavi; 

• v  3.  stolpec  morebitni posebni davčni dobropis za različne dohodke finančne narave (tabela RT v obrazcu UNICO 2004), 
naveden v 4. stolpcu pod oznako RX7 v obrazcu UNICO 2004; 

• v 4. stolpec znesek posebnega davčnega dobropisa, če je ta bil izravnan z obrazcem F24 v skladu s 17. členom 
zakonodajnega odloka št. 241 z dne 9. julija 1997. 

Pod vrstico F4 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec šifro dežele, v kateri je imel davčni domicil na dan 31. decembra 2003. Ta podatek je obvezen samo, če 

zavezanec izpolni preostale stolpce pod to oznako. Za šifro dežele glej Dodatek, geslo “Seznam dežel po šifrah”; 
• v 2. stolpec morebitni presežek deželnega davčnega dodatka na IRPEF, ki ga delodajalec ni izplačal in ki je vpisan pod 

številko 22 v obrazcu CUD 2005 ali obrazcu CUD 2004 ali v prijavi  dohodnine za leto 2003 (znesek v 4. stolpcu vrstice 
RX2 obrazca UNICO 2004); 

• v 3. stolpec znesek deželnega dodatka na IRPEF, če je bil ta izravnan z obrazcem F24 v skladu s 17. členom 
zakonodajnega odloka št. 241 z dne 9. julija 1997; 

• v 4. stolpec morebitni presežek občinskega dodatka na IRPEF, ki ga delodajalec ni povrnil, ki je vpisan pod številko 23 v 
obrazcu CUD 2005 ali obrazcu CUD 2004 ali v napovedi dohodnine za leto 2003 (znesek v 4. stolpcu pod oznako RX3 v 
obrazcu UNICO 2004); 

• v 5. stolpec znesek občinskega davčnega dodatka na IRPEF, če je ta bil izravnan z obrazcem F24 v skladu s 17. členom 
zakonodajnega odloka št. 241 z dne 9. julija 1997. 
 

IV. RAZDELEK - Davčni dobropis za povišanje zaposlovanja
V vrstico F5 mora zavezanec vpisati znesek dobropisa iz leta 2004, v mejah priznanega prispevka s potrdilom Agencije za 
prihodke, povečanega za preostali dobropis, ki ga določa vrstica 32 obračunske preglednice 730-3 obrazca 730/2004 ali 
pa vrstica RN35, 3. stolpec, obrazca UNICO 2004, in zmanjšan za znesek glede na kompenzacije z obrazcem F24. 
Dobropis je namenjen zavezancem, ki so na osnovi novih zaposlitev v obdobju med 1. oktobrom 2000 in 31. decembrom 
2006 povečali število zaposlenih s pogodbo za nedoločen čas. 
Davčne dobropise lahko uveljavljajo vsi delodajalci, ne glede na opravljeno dejavnost, in zato jo lahko koristijo na primer 
tudi tisti, ki so zaposlili hišno pomočnico, varuško ali negovalko za starejšo ali invalidno osebo. 
Od leta 2003 dalje morajo zavezanci za uveljavljanje dobropisa predložiti ustrezno predhodno prošnjo na obrazcu UNICO, ki 
je brezplačno na voljo na spletni strani Agencije za prihodke www.agenziaentrate.gov.it, na Operativnem centru iz Pescare 
Agencije za prihodke, in morajo dobiti potrdilo. 
Dovoljena je predložitev prošnje do 31. decembra 2006 tudi za prošnjo prispevka za povišanje zaposlitve po letu 2003. 
Davčni dobropis znaša 100,00 oziroma 150,00 evrov, če je delavec v trenutku zaposlitve starejši od 45 let; poleg tega če 
je zaposlitev opravljena na manj razvitih področjih, je predviden dodatni dobropis v višini 300,00 evrov (glej v Dodatku 
“Dodatni davčni dobropis za povišanje zaposlitve”). 
Za nove zaposlene s polovičnim časom se davčni dobropis uveljavlja sorazmerno za delovne ure glede na delovni urnik, 
ki ga predvideva državna pogodba. Davčni dobropis se pod temi pogoji uveljavlja za vsak mesec in za vsako zaposlitev, 
ki pomeni povišanje zaposlovanja glede na povprečno stopnjo zaposlovanja v obdobju med 1. avgustom 2001 in 31. 
julijem 2002. 
Davčni dobropis je upravičen pod pogojem, da so bile upoštevane državne kolektivne delovne pogodbe, predpisi o 
zdravstvu in varstvu pri delu ter da so novozaposleni mlajši od 25 let in da v zadnjih 24 mesecih niso bili v delovnem 
razmerju za nedoločen čas. Ti pogoji ne veljajo, če je zaposleni invalid. 
Davčni dobropis se ne uveljavlja za odvisne delavce, ki so se pojavili po njihovi prijavi. 

Za dodatna pojasnila 
glej Dodatek, geslo 
“Posebni dogodki”. 

V. RAZDELEK - Odbitki in akontacije odloženi zaradi posebnih dogodkov 
Pod vrstico F6 zavezanec vpiše: 
• v 1. stolpec znesek odtegljajev in akontacij IRPEF, odloženih v skladu z določili, izdanimi ob posebnih dogodkih; 
• v 2. stolpec deželni davčni dodatek na IRPEF, odložen v skladu z določili, izdanimi ob posebnih dogodkih; 
• v 3. stolpec občinski davčni dodatek na IRPEF, odložen v skladu z določili, izdanimi ob posebnih dogodkih. 

VI. RAZDELEK - Podatki o izplačilih in morebitnih akontacijah
Če zavezanec meni, da ni dolžan plačati akontacije IRPEF (na primer zaradi višine plačila obveznih prispevkov ali zaradi 
prenehanja prejemanja dohodkov), označi 1. okence pod vrstici F7.  
Če pa meni, da je upravičen do nižje stopnje akontacije IRPEF za leto 2005, navede v 2. stolpcu v vrstici F7 manjšo vsoto, 
ki jo mora nadomestni vplačnik obračunati in vplačati v letu 2005 in pusti 1. okence prazno. 
Če zavezanec namerava izkoristiti možnost obročnega odplačevanja zneska za morebitni obračun IRPEF, deželnih in 
občinskih davčnih dodatkov na IRPEF in za 20 odstotno akontacijo na dohodke, ki so predmet ločene obdavčitve, in za prvi 
obrok akontacije IRPEF, navede število obrokov, na katere namerava razdeliti plačilo (od 2 do 5) v 3. okence pod vrstici F7.
V tem primeru nadomestni vplačnik, ki izvrši izravnavo, obračuna obresti, nastale zaradi obročnega odplačevanja, ki znašajo 
0,5 odstotkov mesečno. 

VII. RAZDELEK - Podatki o dohodkih, pridobljenih v tujini
Ta razdelek izpolni zavezanec, ki je prejel dohodke v tuji državi, kjer so bili davki plačani in za katere davčni svetovalec lahko 
ugotovi davčni dobropis. 
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V ta razdelek je treba vpisati davke, ki so postali dokončni oz. nepreklicni od leta 2004 dalje (če niso bili že navedeni v 
prejšnji prijavi), in sicer v roku vložitve te prijave. Ti davki se lahko nanašajo tudi na prejšnja leta. 
V vrstico F8 napišite: 
• v 1. stolpcu je potrebno označiti šifro tuje države, v kateri je bil pridobljen dohodek, ki je razviden iz seznama št. 14, 

priloženega k Dodatku; 
• v 2. stolpec davčno obdobje, v katerem ste prejeli dohodek v tujini. Če ste ga prejeli v letu 2004, napišite "2004"; 
• v 3. stolpec znesek dohodka, doseženega v tujini. Če ste ga prejeli v letu 2004, morate prepisati dohodek, ki je že vpisan v 

razpredelnicah C in D te prijave, za katerega velja dobropis. V tem primeru se ne izpolnjuje 5, 6, 7 in 8. stolpca te vrste. Za 
dohodke razpredelnice C iz obrazca CUD 2005 ali CUD 2004 je treba napisati znesek, ki je naveden pod opombami istega 
potrdila; 

• v 4. stolpec znesek v tujini nepreklicno plačanih davščin. Nepreklicno plačane davščine so tiste, ki so neponovljive. Zato 
se ne napišejo v to vrstico na primer davščine, plačane kot akontacija ali na začasni način, ali pa tiste, za katere je 
predvidena možnost delnega ali celotnega povračila. Za dohodke razpredelnice C obrazcev CUD 2005 ali CUD 2004 je 
treba navesti znesek, ki je razviden v istih obrazcih; 

• v 5. stolpec skupni dohodek, ki ga je treba povečati za morebitni davčni dobropis na dividendah v davčnem letu, že 
napisanem v 2. stolpcu. Za leto 2003 je ta znesek je vsota vrstic RN1 4. stolpca in RN2 obrazca UNICO/2004-Fizične 
osebe ali pa vsota 6. in 7. vrstice obrazca 730-3/2004; 

• v 6. stolpec italijanski davek v bruto znesku glede na davčno leto iz 2. stolpca. Za leto 2003 je ta podatek razviden iz 
vrstice RN7, 4. stolpec (oziroma iz vrstice RN21, 2. stolpec v primeru, da je bila uveljavljena klavzula za zaščito) 
obrazca UNICO Fizične osebe 2004 ali iz 13. vrstice obrazca 730-3/2004; 

• v 7. stolpec italijanski davek v neto znesku glede na davčno leto iz 2. stolpca. Za leto 2003 je ta podatek razviden iz vrstice 
RN20 (oziroma iz vrstice RN21, 4. stolpec v primeru, da je bila uveljavljena klavzula za zaščito) obrazca UNICO Fizične 
osebe 2004 ali iz 23. vrstice obrazca 730-3/2004 

• v 8. stolpec morebitni že uveljavljeni dobropis v prejšnjih prijavah, ki zadeva dohodke, pridobljene v tujini v letu iz 2. stolpca. 
Zato mora zavezanec izpolniti ta stolpec, če je v prejšnjih davčnih prijavah izpolnil vrstico F8 obrazca 730 ali tabelo CR 
Razdelek I. razdelek obrazca UNICO Fizične osebe. 

Zavezanci, ki so prejšnjem letu predložili obrazec 730/2004 morajo izpolniti ta stolpec, če je leto, označeno v 2. stolpcu te 
vrstice, enako tistemu, ki je označen v 1. stolpcu vrstice F8 tabele F. V tem primeru, če je bila v prejšnji prijavi izpolnjena 
samo ena vrstica F8 ali več vrstic, ki se nanašajo na isto leto pridobljenega dohodka, je znesek, ki ga je potrebno vpisati v ta 
stolpec, razviden iz vrstice 25 obrazca 730-3/2004. Če je bilo v prejšnji prijavi izpolnjenih več vrstic F8 tabele F za dohodke, 
pridobljene v tujini v različnih letih, glej Dodatek, geslo “Davčni dobropis za dohodke, pridobljene v tujini – Posebni primeri”. 
Zavezanci, ki so v lanskem letu predložili obrazec UNICO Fizične osebe 2004, morajo izpolniti to vrstico, če je leto, označeno 
v 2. stolpcu te vrstice, enako tistemu, ki je označen v 1. stolpcu vrstic od CR1 do CR5 tabele CR. V tem primeru, če je bila v 
prejšnji prijavi izpolnjena samo ena vrstica tabele CR, I. razdelek, ali več vrstic, ki se nanašajo na isto leto pridobljenega 
dohodka, je znesek, ki ga je potrebno vpisati v ta stolpec, razviden iz vrstice RN23, 2. stolpec tabele RN. Če je bilo v prejšnji 
prijavi izpolnjenih več vrstic tabele CR, I. razdelek, za dohodke, pridobljene v tujini v različnih letih, glej Dodatek, geslo 
“Davčni dobropis za dohodke, pridobljene v tujini – Posebni primeri”. 

OPOZORILO Če so bili dohodki doseženi v več različnih državah, je treba za vsako državo izpolniti svoj obrazec.
Ravno tako je treba postopati, če se davščine plačane v tujini nanašajo na dohodke iz različnih let. 

VIII. RAZDELEK - Ločeno obdavčeni dohodki
 
Dobiček iz kapitala 
V vrstico F9 napišite: 
• v 1. stolpcu navede zavezanec dobičke iz kapitala, ki so jih prejeli v letu 2004 naravni ali oporočni dediči, sestavljeni iz 

dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki izhajajo iz soudeležbe v kapitalskih družbah in trgovskih ali netrgovinskih 
ustanovah, ki imajo ali nimajo sedeža, ter prejemkov, ki izhajajo iz organizacij kolektivnega investiranja v 
nepremičninske vrednosti, pod tujo zakonodajo, ki ni v skladu s predpisi EU, ne glede na obliko, v kateri so bili 
izplačani in ki so navedeni pod 28., 43., 44. in 45. točko potrdila, ter dobičke, prejete v primeru odstopa, zmanjšanja 
kapitalskega presežka ali stečaja, tudi če so posledica soudeležbe družb in ustanov. 
Zato je potrebno označiti 
- šifro 1 v primeru dobička in drugih izenačenih prihodkov, ki jih izplačujejo družbe s sedežem v Italiji oziroma s sedežem 

ali domicilom v državi ali območjih, ki nimajo privilegiranega davčnega režima; 
- šifro 2 v primeru dobička in drugih izenačenih prihodkov, ki jih izplačujejo družbe s sedežem ali domicilom v državah ali 

območjih, ki imajo privilegirani davčni režim (tako imenovana Black list); 
- šifro 3 v primeru dobička ali drugih prejemkov, ki bi morali biti označeni s šifro 2, za katere pa je Agencija za prihodke 

izrazila pozitivno mnenje na osnovi prošnje v skladu s 167. čl., 5. odstavkom enotnega besedila; 
- šifro 4 za prihodke, ki so vključeni v prejete zneske ali v običajno vrednost dobrin, dodeljenih družabnikom družb, ki 

so obdavčene z davkom na dohodek družb v primeru odstopa, zmanjšanja kapitala in stečajnega postopka, če je čas 
od ustanovitve podjetja do objave odstopa, zmanjšanja kapitala in začetka stečajnega postopka daljši od 5 let; 

- šifro 5 za druge dohodke iz kapitala; 
• v 2. stolpcu zavezanec izpolni okence, v primeru ko se odloči za redno obdavčitev. Ta možnost velja zgolj za prihodke, 

označene s šifro 4; 
• v 3. stolpec zavezanec vpiše: 

- leto dedovanja, če je v 1. stolpcu navedel šifro 1, 2, 3 e 5; 
- leto nastopa pravice do prejemanja, oziroma za prihodke, prejete po stečajnem postopku, leto začetka 

stečajnega postopka, če je v 1. stolpcu navedel šifro 4; 
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• v 4. stolpec zavezanec vpiše: 
- 40 odstotkov vsote dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki so jih prejeli naravni ali oporočni dediči, če je bila 

označena v 1. stolpcu šifra 1 ali 3; 
- 100 odstotkov vsote dobičkov in drugih izenačenih prejemkov, ki so jih prejeli naravni ali oporočni dediči, če je bila 

označena v 1. stolpcu šifra 2. 
- prejete zneske ali običajno vrednost dodeljenih dobrin, če je v 1. stolpcu navedel šifro 4; 
- zneske drugih dobičkov iz kapitala, če je v 1. stolpcu navedel šifro 5; 

• v 6. stolpec zavezanec vpiše sorazmerni delež davka na dedovanje glede na prijavljene dobičke iz kapitala; 
• v 7. stolpec zavezanec vpiše akontacije, ki se nanašajo na prijavljene dohodke. 
V primeru dohodkov s šifro 1, 2 in 3 in če je prejemnik, dedič ali volilojemnik prejel več potrdil o dobičku in/ali prejemkov z 
isto šifro, je treba izpolniti eno samo vrstico z vsoto posameznih zneskov, ki zadevajo dobičke, druge izenačene prejemke 
in odtegljaje, označene v posameznem potrdilu. Če je zavezanec prejel dobičke in/ali prejemke, za katere je potrebno 
navesti različne šifre, mora izpolniti več obrazcev. 
Davki in bremena, povrnjeni v letu 2004, in drugi ločeno obdavčeni dohodki 
Pod vrstico F10 zavezanec vpiše naslednje ločeno obdavčene dohodke: 
• v 1. stolpcu vrsto dohodka, označenega s naslednjimi šiframi: 

1. za dohodke iz samostojnega poklica, ki ni običajna dejavnost, ali ki izvirajo iz sprejetja obve nosti do drugih, ki so jih v 
letu 2004 sprejeli naravni ali oporočni dediči po smrti imetnika pravice; 

2. za dohodke, ki so jih v letu 2004 prejeli naravni ali oporočni dediči po smrti imetnika pravice, ki izhajajo iz pogodbenega 
začasnega dela, z izjemo odpravnin ob prenehanju delovnega razmerja, ki jih ni treba navesti v napovedi dohodnine; 

3. za dohodke, katerih pravico si je pokojnik že pridobil, in ki so jih v letu 2004 prejeli naravni ali oporočni dediči po smrti 
imetnika pravice, ki izvirajo iz trženja umetniških del, industrijskih izumov in podobno s strani avtorja ali izumitelja 
(patenti, slike, okrasni in uporabni izvirniki, know-how, knjige in članki za revije ali časopise itd.); 

4. za dohodke, ki so jih v letu 2004 prejeli naravni dediči ali oporočno dediči, ki izhajajo iz sodnih izterjatev, ki jih opravijo 
občinski tajniki; 

5. za dohodke, ki so jih v letu 2004 prejeli naravni dediči ali dediči po oporoki, z izjemo dohodkov od zemljišč, dohodkov 
od podjetniške, umetniške ter poklicne dejavnosti, ki se razlikujejo od že prijavljenih pod oznako F9 ali že naštetih pod 
prejšnjimi šiframi. Teh prihodkov zavezancu ni treba prijaviti, če so jih izplačale osebe, ki so obvezane odvajanju 
akontacije ob izplačilu. To velja za: 
- obročno izplačevanje pokojnine in plače; 
- odpravnine ob prenehanju delovnega razmerja in ustrezna nadomestila; 
- zakasnele dohodke iz zaposlitve in izenačene dohodke; 
- odpravnine, prejete ob prenehanju zaposlitve za določen čas, če pravica do odpravnine izhaja iz pogodbe, podpisane 

pred začetkom razmerja. 
6. za premije življenjskega zavarovanja zavezanca, ki zmanjšajo osnovo za dohodnino, ki so obdavčene ločeno v primeru 

odkupa pogodbe pred potekom petih let; 
7. za zakasnele prejemke iz delovnega razmerja in morebitne nadomestne odpravnine za dohodke, ki so jih 

izplačale osebe, ki po zakonu niso obvezane odvajanju akontacije in so tako kakor zakasneli prejemki 
obdavčene ločeno; 

8.  za odškodnine, do katerih je zavezanec upravičen kot povračilo škode, tudi v obliki zavarovalnine, ki izvirajo iz izgube 
dohodkov iz zaposlitve, z njimi izenačenih in drugih dohodkov, navedenih v tabeli D, ki se nanašajo na več let; 

9   za vsote, prejete kot povračilo davkov in stroškov, vključno s prispevkom za Državno zdravstvo in lokalnim 
davkom na dohodek (ILOR), ki so v prejšnjih letih zmanjšali davčno osnovo kot “odtegljivi stroški” in jim je bila priznana 
v letu 2004 davčna olajšava ali povračilo (tudi v obliki davčnega dobropisa), ki so jih izplačale finančne službe ali tretje 
osebe, vključno z nadomestnim vplačnikom v sklopu davčnega svetovanja; 

10. za vsote, prejete kot povračilo stroškov, ki so lahko bili upoštevani kot olajšava in so v letu 2004 izplačani kot povračilo 
tretjih oseb, vključno z nadomestnim vplačnikom. Sem sodijo tudi prispevki, izplačani za hipotekarna posojila, z izjemo 
nepovratnih sredstev, in sicer v davčnem obdobju, ki sledi obdobju, v katerem je zavezanec užival pravico zmanjšanja 
dohodnine za pasivne obresti brez upoštevanja omenjenih prispevkov. Sem sodi tudi delež pasivnih obresti za posojila, 
sklenjena za gradbeno obnovo, za katere je v preteklih letih zavezanec uveljavljal olajšavo, ki se nanaša na znesek 
posojila, ki ni bil uporabljen za plačilo stroškov, vezanih na take posege, če je zavezanec v letu 1997 navedel pasivne 
obresti v višini 4.000.000 lir za posojilo v višini 60.000.000 lir, od katerega je za posege obnove uporabil le 30.000.000, 
vpiše pod vrstico F10 4. stolpuco znesek 1.032,91 evra (kar ustreza 2.000.000 lir); 

11. za zneske, prejete iz naslova povračila stroškov za ohranjanje oz. obnavljanje gradbenih objektov; 
12. za prirastke, ki izhajajo iz prodaje zazidalnih zemljišč po urbanističnemu načrtu v veljavi na dan prodaje. Kot zazidalna 

zemljišča upoštevamo tista, ki so navedena kot zazidalna po splošnem regulacijskem načrtu ali, če ta ne obstaja, po 
drugih urbanističnih načrtih v veljavi na dan prodaje. To velja, tudi ko gre za podedovana ali podarjena zemljišča 
oziroma zemljišča, kupljena pred več kot petimi leti; 

13. za prirastke in druge vsote po odstavkih od 5 do 8 11. člena zakona št. 413 z dne 30. decembra 1991, prejete kot 
odškodnina ali podobno v razlastitvenem postopku. Vpis tega dohodka v davčno prijavo zadeva samo zavezance, ki so 
prejeli vsote, za katere je treba plačati akontacijo dohodnine pri viru dohodka in nameravajo izbrati redno obdavčitev 
teh prirastkov” (ločena ali redna obdavčitev). Odtegljaj od teh prirastkov se pri obračunavanju upošteva torej kot 
akontacija davščin. Za določitev posameznih dejanskih stanj obravnavanih povečanih vrednosti glej Dodatek, geslo 
“Odškodnina za razlastitev”; 

14. dohodke, zajete v zneskih ali običajni vrednosti dodeljenih dobrin po izteku pogodb in vrednostnih papirjev 
 v skladu s 1. odstavkom 44. členom enotnega besedila o dohodnini, točke a), b), f) in g), če zanje ni treba 

 plačati akontacijskega ali nadomestnega davka in če so pogodba ali vrednostni papirji veljavni dlje od pet let; 
• v 2. stolpcu  zavezanec označi okence, če izbere redno obdavčitev. Ta možnost ni mogoča za dohodke, označene s 

šiframi 1, 2, 3, 4 in 6; 
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• v 3. stolpec zavezanec vpiše: 
- leto, v katerem se je začel postopek dedovanja, če so bile v 1. stolpcu navedene šifre 1, 2, 3, 4 ali 5; 
- leto, v katerem se je pogodbo odkupilo, če je bila v 1. stolpcu navedena šifra 6; 
- leto, iz katerega izhaja pravica prejemanja, če sta bili v 1. stolpcu navedeni šifri 7 ali 8; 
- leto, v katerem je zavezanec uporabil pravico zmanjšanja osnove ali dohodnine, če sta bili v 1. stolpcu navedeni šifri 9 ali 

10; 
- leto, v katerem so bili plačani stroški za obnavljanje gradbenih objektov, če je v 1. stolpcu vpisana šifra 11; 
- leto, iz katerega izhaja pravica prejemanja, če so bile v 1. stolpcu navedene šifre 12, 13 ali 14; 

• v 4. stolpec znesek dohodka. 
Če je v 1. stolpcu bila navedena šifra 1, mora zavezanec v ta stolpec navesti znesek plačila, s tem da se razdeli med dediče 
celoten znesek plačila. 
Če so bile v 1. stolpcu navedene šifre 2, 3 ali 4, mora biti v tem stolpcu naveden znesek nadomestil dohodka ali prejemkov, v 
valuti ali naravi, tudi v obliki sodelovanja pri dobičku, brez upoštevanja normiranih stroškov, z razdelitvijo celotnega zneska 
nadomestil in prejemkov pokojnika med dediče. 
Če je bila v 1. stolpcu navedena šifra 5, mora biti v tem stolpcu naveden delež dohodka, ki so ga prejeli naravni ali oporočni 
dediči, ki je določen glede na odredbe za kategorijo, kateri je pokojnik pripadal. 
Če je bila v 1. stolpcu navedena šifra 6, mora biti v tem stolpcu naveden znesek premij, za katere je zavezanec uveljavljal 
olajšave. Zneske s šiframa 9 ali 10 mora zavezanec navesti glede na vsoto, ki je bila prejeta ali upoštevana za olajšavo, do 
izravnave zneska, ki je bil predhodno upoštevan kot olajšava ali na katere je bilo obračunano zmanjšanje dohodnine. Če ste 
navedli šifro 10 in se povrnjeno breme nanaša na zdravstvene stroške, za katere se je v prejšnji davčni prijavi izbralo 
obročno odbijanje v štirih obrokih, je treba v tej vrsti navesti znesek, ki je bil povrnjen in sicer deljen s štiri. Za preostale tri 
obroke mora zavezanec v vrstici E6 od te prijave dalje napisati skupni strošek, ki je bil ločen na obroke, vendar zmanjšan za 
povrnjeni znesek. 
Če ste v 1. stolpcu navedli šifro 11, je treba napisati del zneska povrnjenega zneska, za katerega se je v prejšnjih letih 
uveljavljalo odbitek. Na primer: če je bil strošek plačan v letu 2000 za 20.000.000 lir, od katerih je bilo 5.000.0000 lir 
povrnjenih v letu 2004, in je bilo izbrano odbijanje na 10 obrokov, se delež, ki ga je treba napisati v tej vrstici, izračuna kot 
sled: 

5.000.000 x 4 (število obrokov, ki so že bili odbiti leta 2000, 2001, 2002 e 2003) = 2.000.000 (ali 1.032,00 evrov) 
10 

 
Za preostalih sedem obrokov zavezanec navede, začenši s to prijavo, v III. razdelek tabele E strošek, ki ga je začetno plačal, 
zmanjšan za povrnjena bremena (v primeru 20.000.000 lir - 5.000.000 lir = 15.000.000 lir ali 7.747,00 evrov). 
Če sta bili v 1. stolpcu navedeni šifri 12 ali 13, zavezanec navede znesek odškodnin ali povečanih vrednosti, določenih glede 
na merila, navedena v Dodatku, geslo “Izračun povečane vrednosti”; 
• v 5. stolpec celoten znesek nadomestil dohodkov, za katere je upravičen pokojnik, ki so jih v letu 2004 prejeli 

naravni ali oporočni dediči, če je bila v 1. stolpcu navedena šifra 2; 
• v 6. stolpec delež davka na dediščino, ki se nanaša na dohodke, označene v 1. stolpcu s šiframi 1, 2, 3, 4 in 

5; 
• v 7. stolpec znesek morebitnih akontacij dohodnine, ki se nanašajo na prijavljene dohodke. 
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  Navodila za vpis podatkov - Dodatek Obrazec 730

6 - DODATEK 

Okrajšave i 
Art.           (čl.)        člen 
A.s.l. (ASL)    Krajevno zdravstveno podjetje 
Caf (CAF) Center za davčno svetovanje 
c.c.           ( CZ)     Civilni zakonik 
Cud (CUD) Poenoteno potrdilo za Zaposlene 
D.L.           ( ZO)     Zakonski odlok  
D.Lgs.       (ZdO)    Zakonodajni odlok  
D.M.         (MO)      Ministrski odlok 
D.P.C.M.  (OPMS)Odlok predsednika mini- 
  strskega sveta 
D.P.R.       (OPR)   Odlok predsednika republike 
G.U.         (Ur.l.)    Uradni list 
Ici  (ICI)    Občinski davek na  
  nepremičnine 
Ilor (ILOR)  Občinski davek na dohodke 
Ires         (IRES) Davek na dohodek družb 
Irpef (IRPEF) Davek od dohodkov fizičnih oseb 
Irpeg (IRPEG) Davek od dohodkov pravnih oseb 
Iva (DDV/IVA)Davek na dodano vrednost 
Lett.   (čr.)       črka 
L.               (z.)         zakon  
Mod.        (obr.)    obrazec  
n.              (št.)       številka 
S.O.                     Redna priloga 
Tuir  (TUIR)  Enotega besedila o dohodnini 
UE             ( EU)      Evropska unija 
 
 

Nakup prve hiše 
 
O uveljavljanju olajšav v višini 3 oziroma 4 
odstotkov, ki so predvidene za registrski da- vek 
ali za davek na dodano vrednost, o prenosu  
proti  plačilu  lastnine  neluksuzne stanovanjske 
hiše ter o prenosu ali pri usta- novnemu  aktu  za  
formalno  lastnino,  uži- vanje, rabo in bivanje, ki 
se nanaša na slednjo, določa odstavek II-bis 1. 
člena tari- fe, prvi del, priložene enotnemu 
besedilu o odredbi  o  registrskem  davku,  ki  je  
bilo sprejeto z odlokom predsednika republike 
(D.P.R.) št. 131 z dne 26. aprila 1986. Ta odreja, 
da morajo biti izpolnjeni naslednji pogoji: 
a) da je nepremičnina na ozemlju občine, v 

kateri ima kupec stalno bivališče ali ga bo 
prijavil najpozneje v roku enega leta, ali v 
občini, kjer kupec opravlja dejavnost, 
oziroma, če se je preselil v tujino zaradi 
delovnih obveznosti, v obči- ni, kjer ima sedež 
ali deluje delodajalec, oziroma  če  je  
zavezanec  italijanski državljan, ki je emigriral 
v tujino, da je nepremičnina kupljena kot prva 
hiša na italijanskem ozemlju. Izjavo o izbiri 
stalnega bivališča v občini, kjer je 
nepremičnina kupljena, mora kupec podati v 
kupoprodajni  pogodbi,  v  nasprotnem 
primeru izgubi to pravico. Za osebje v sestavi 
oboroženih sil ter vojaških policijskih enot ter 
za osebje, zaposleno v civilni policiji, 
sprememba stalnega bivališča v občino, kjer 
je stanovanjska enota, ni zahtevan pogoj; 

b) da v kupoprodajni pogodbi kupec izjavi, da ni 
ne kot edini lastnik ne v skupnosti z 
zakoncem nosilec lastniških pravic, užitka, 
pravice rabe in bivanja kake druge 
stanovanjske hiše na ozemlju občine, kjer je 
nepremičnina, ki je predmet nakupa; 

c) da v kupoprodajni pogodbi kupec izjavlja, da 
nima ne samostojno, ne v deležih, niti v 
skupnem imetju z zakoncem, na vsem  
državnem  ozemlju,  ekskluzivnih lastninskih 
pravic, pravic užitka, rabe, bivanja in formalne 
lastnine na kako drugo stanovanjsko hišo, ki 
jo je kupil zavezanec ali zakonec, z 
olajšavami, opisanimi v omenjenem členu, 
oziroma v 1. členu zakona št. 168 z dne 22. 
aprila 1982, v 2. členu zakonskega odloka 
(D.L.) št.12 z dne 7. 

februarja 1985, spremenjenega z zakonom št. 
118 z dne 5. aprila 1985, v 2. odstavku 3. 
člena zakona št. 415 z dne 31. decembra 
1991, v 2. in 3. odstavku 5. člena zakonskega 
odloka (D.L.) št. 14 z dne 21. januarja1992, 
št. 237 z dne 20. marca 1992, ter št. 293 z 
dne 20. maja 1992, v 2. in 3. odstavku 2. 
člena zakonskega odloka (D.L.) št. 348 z dne 
24. julija 1992, v 2. in 3. odstavku 1. člena 
zakonskega odloka (D.L.) št. 388 z dne 24. 
septembra 1992, v 2. in 3. odstavku 1. člena 
zakonskega odloka (D.L.) št. 455 z dne 24. 
novembra 1992, v 2. odstavku 1. člena 
zakonskega odloka (D.L.) št. 16 z dne 23. 
januarja 1993, spremenjenega z  zakonom 
št.  75  z  dne  24.  marca 1993, in v 16. členu 
zakonskega odloka  (D.L.)  št.  155  z  dne 
22.  maja 1993,  spremenjenega  z  zakonom 
št. 243 z dne 19. julija 1993. 

V primeru prenosa, obdavčenega z davkom na 
dodano vrednost, so lahko izjave opisane v 
točkah a), b) in c), ki se nanašajo na trenutek, v 
katerem se uresniči prenos, izvedene v trenutku 
nakupa ali v fazi pred- pogodbe o nakupu. 
Če so izpolnjeni pogoji iz točk a), b) in c), so 
omenjene   olajšave   predvidene   za nakup 
pomožnih objektov nepremičnin, četudi z ločeno 
pogodbo, kot izhaja iz točke a).  Med  pomožne 
objekte  prištevamo, omejeno na en element 
vsake kategorije, nepremičninske enote, ki so 
razvrščene ali jih je mogoče razvrstiti v 
katastrske kategorije C/2, C/6 in C/7, ki so 
pomožni prostori stanovanjske hiše, predmeta 
nakupa z olajšavami. 
V primeru lažnih izjav ali pogodbenega prenosa, 
proti plačilu ali brezplačno, nepremičnin, 
kupljenih z omenjenimi olajšavami pred potekom 
roka petih let od dne nakupa, mora zavezanec 
poravnati registrski, hipotekarni in katastrski 
davek po navadni meri, in mora plačati kazen v 
višini 30 odstotkov omenjenih davkov. Če gre za 
prenos, obdavčen z davkom na dodano 
vrednost, mora registrski urad, v katerem so bili 
akti vpisani, od kupcev zahtevati plačilo kazni, ki 
ustreza razliki med obračunanim davkom na 
osnovi  dohodninske lestvice brez olajšav in tiste 
z olajšavami, povečane za 30 odstotkov. 
Zavezanec mora poravnati tudi zamudne 
obresti, kot je predvideno v 4. odstavku 55. člena 
omenjenega enotnega besedila (T.U.). 
Navedena pravi- la ne veljajo, če zavezanec v 
12 mesecih od odtujitve kupljene nepremičnine z 
opisanimi olajšavami kupi drugo nepremičnino, 
namenjeno za lastno glavno bivališče 
 

Deželni dodatek - posebni primeri 
 

Za izpolnjevanje okenca “Posebni primeri – 
Deželni dodatek”, ki odreja posebne olajšave, ki 
jih predvidevajo dežele Lombardija, Apulija in 
Veneto, navajamo naslednje primere 
 
Lombardija 
Z deželnim zakonom št. 27 z dne 18.12.2001, 
objavljenim v Ur.l. št. 298 z dne 24.12.2001 je 
Dežela Lombardija spremenila svoje količnike z 
1,2 odstotkov na 1,4 odstotkov po davčnih 
razredih iz 11. člena OPR št. 917 z dne 22. 
decembra 1986 in je določila olajševalni količnik 
0,9 odstotkov pod naslednjimi pogoji: 
oseba z dohodki izključno iz katerihkoli pokojnin 
in nepremičninske enote, ki je njegovo glavno 
bivališče, ter funkcionalnih objektov; ti dohodki 
se upoštevajo za davek na neto dohodke fizičnih 
oseb gle- de  na bremena,  ki  zmanjšujejo  
ob- davčljivo osnovo za ta davek; dohodki ne 
smejo presegati 10.329,14 evra. 
  

Apulija 
Z deželnim zakonom št. 1 z dne 7. januarjem 
2004 dežela Apulija je določila svoj količnik v 
višini 1,1 odstotka za dohodke v letu 2004. Z 
deželnim zakonom št. 20 z dne 9/12/2002, je 
določila tudi količnik za deželni dodatek v višini 
0,9 odstotka za rezidente, dne 31. oktobra 2002, 
v naslednjih občinah, prizadetih od potresa: 
Casalnuovo Monterotaro, Pietramontecorvino, 
Carlantino, Casalvecchio di Puglia, Castelnuovo 
della Daunia, Celenza Valfortore, Chieuti, 
Poggio Imperiale, San Paolo di Civitate. 
Olajševalni količnik v višini 0,9 odstotka velja 
tudi, ko zavezanec prenese svoje stalno 
bivališče, po 31. oktobru 2002, od ene izmed 
zgoraj omenjenih občin v drugo občino v deželi 
Apuliji. 
 
Veneto 
Z deželnim zakonom št. 38 z dne 24.11.2003, 
objavljenim v Ur.l. št. 278 z dne 29.11.2003, je 
Dežela Veneto potrdila, kar določa 1. čl., 3. 
odstavek deželnega zakona št. 34 z dne 
22.11.2002 in je določila svoje količnike za leto 
2004 od 1,2 odstotka na 1,4 odstotka po 
davčnih razredih iz 11. člena OPR št. 917 z 
dne 22. decembra 1986 in je določila 
olajševalni količnik 0,9 odstotek pod 
naslednjimi pogoji, označenimi s sledečimi 
šiframi: 
“1” za subjekte z obdavčljivim dohodkom, ki 

ne presega 15.000,00 evrov, “izhajajoč 
izključno iz katerih koli pokojnin in 
nepremičninske enote, ki je njihovo 
glavno bivališče, ter pomožnih objektov”.
Opozarja se, da se za katere koli 
pokojnine smatra tiste, označene v tabeli 
C s šifro 1, ter tiste, ki so označene brez 
vsake šifre, ker se nanašajo na dodatna 
izplačila, kot so na primer tiste, ki jih 
izplačujejo skladi za pokojnine. 

“2” -  za invalidne osebe v skladu s 3. 
členom zakona št. 104 z dne 5.2.1992 
z obdavčljivim dohodkom za leto 2004, 
ki ne presega 32.600,00 evrov; 

 - za subjekte z invalidnim družinskim 
članom v skladu z omenjenim 
zakonom št. 104, ki ga davčno 
vzdržuje zavezanec, katerega 
dohodek ne presega 32.600,00 evrov. 

  Če invalida davčno vzdržuje več 
zavezancev, se količnik 0,9 odstotkov 
uveljavlja pod pogojem, da vsota 
dohodkov vseh teh oseb ne presega 
32.600,00 evrov. 

Količnik 0,9 odstotkov je predviden tudi za 
subjekte z obdavčljivim dohodkom, ki ne 
presega 14.500 evrov. Slednji ne izpolnijo 
okenca, ker bo olajšava avtomatično priznana. 
 

Olajšave za mlade podjetnike v 
kmetijstvu 
 

3. odstavek 14. člena zakona št. 441 z dne
15. decembra 1998 določa, da se 
revalorizacija  dohodka  od  zemljišča  in 
kmetijskega  dohodka  (predviden  v  višini 80
oziroma   70 odstotkov)   ne   izvaja izključno
za davek iz dohodka za davčno obdobje, med
katerim so bila ozemlja dana v zakup za
kmetijsko dejavnost, s pogodbami za obdobja 
najmanj pet let, in sicer mladim, ki: 
• . še niso dopolnili štiridesetega leta sta- rosti 
• imajo status neposrednega kmetovalca ali

kmetijskega podjetnika kot osnovno dejavnost
ali si pridobijo enega od teh statusov v roku
dvanajstih mesecev od sklenitve pogodbe o 
zakupu 
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Natančneje: 
• za pogodbe o zakupu, sklenjene od 6. 

januarja 1999 dalje (t.j. od začetka veljavnosti 
zakona št. 441 iz 1998), olajšava pripada od 
davčnega obdobja, v katerem je sklenjena 
pogodba, do davčnega obdobja, v katerem je 
pogodba prenehala veljati; 

• za pogodbe, sklenjene pred 6. januarjem 
1999, ki veljajo najmanj pet let, se olajšava 
uveljavlja od davčnega obdobja za leto 1999; 

• za pogodbe, sklenjene pred 6. januarjem 
1999, ki veljajo manj kot pet let, se upošteva 
olajšava od davčnega obdobja, v katerem 
pride do morebitne obnovitve pogodbe, pod 
pogojem da: 
- najemnik do 6. januarja 1999 še ni dopolnil 

štirideset let; 
- ima  najemnik  status  neposrednega 

kmetovalca ali kmetijskega podjetni- ka kot 
osnovno dejavnost v trenutku obnovitve 
pogodbe ali pridobi enega od teh statusov v 
času dvanajstih mesecev do tega dne; 

- obnovljena  pogodba  velja  najmanj pet let. 
Za omenjeno pravico neupoštevanja reva- 
lorizacije dohodka od zemljišča pri dohod- nini 
mora lastnik najetega zemljišča potrditi 
pridobljeni status neposrednega kmetovalca  ali  
kmetijskega  podjetnika  najemnika, sicer ne 
more uveljavljati olajšave. 
 

Druge olajšave za zmanjšanje osnove 
 
V vrstico E24 s šifro "4" zavezanec vpiše: 
• periodična nakazila (razne rente itd.), ki jih 

izplačuje zavezanec na osnovi oporoke ali 
modalne darilne pogodbe, in preživnine, 
izplačane družinskim članom, navedenim v 
433. členu civilnega zakonika, pri čemer se 
slednje priz- najo v višini, določeni v odločbi 
pravosodnega organa; 

• najemnine, zakupnine in druge obveznosti, ki 
bremenijo dohodke od premičnin in so 
sestavni del skupnega dohodka,  vključno  z  
dajatvami  zadrugam, predpisanimi  z  zakoni  
ali  odločbami javne uprave, razen enotnih 
kmetijskih prispevkov; 

• nadomestila, ki se po zakonu izplačajo 
najemniku, ki ima vpeljano dejavnost, če se 
najemno razmerje prekine zaradi spremembe  
namembnosti  nepremičnine; 

• zneski, ki so v prejšnjih davčnih obdobjih bili 
predmet obdavčitve, tudi ločene, in so bili v 
letu 2004 vrnjeni izplačevalcu. To so lahko 
poleg dohodkov odvisnega dela, dohodki 
samostojne strokovne dejavnosti in drugih do- 
hodkov (občasne samostojne dejavnosti ali 
drugo); 

• 50 odstotkovdohodnine, ki jo dolguje za 
davčna obdobja pred letom 1974 (razen 
komplementarnega davka), odmerjene z 
odločbami, katerih izterjava se je začela leta 
2004 (2. odstavek 20. člena OPR št. 42 iz leta 
1988); 

• zneski, ki ne predstavljajo dohodkov iz 
delovnega razmerja ali z njimi izenačenih 
dohodkov, pa so bili kljub temu kot taki 
obdavčeni; 
50 odstotkov stroškov, ki so jih imeli starši 
posvojitelji pri izpeljavi postopka za posvojitev 
mladoletnih otrok iz tujine, pri čemer mora 
višino stroškov potrditi  pooblaščena  
ustanova,  ki  je  na podlagi 3. člena zakona 
476 iz leta 1998 vodila postopek posvojitve 
Register pooblaščenih ustanov je potrdila 
Komisija za mednarodne posvojitve pri 
Predsedstvu ministrskega sveta s sklepom z 
dne 18. oktobra 2000, objavljeno v dodatku 
št. 179 v Ur.l. št. 255 z dne 31. oktobra 2000 
ter nadaljnjimi spremembami. Register poo- 
blaščenih ustanov je objavljen na spletni 
strani www.commissioneadozioni.it. 
Dovoljena  je  olajšava  50 odstotkov 
stroškov, ki so jih imeli starši posvojitelji pri   

izpeljavi  postopka  za  posvojitev mladoletnih 
otrok iz tujine, tudi če so začeli s postopkom 
pred 16. novembrom 2000, ko je Komisija za 
mednarodne posvojitve odobrila register 
pooblaščenih  ustanov.  Ti  starši  so  lahko 
uporabili  storitve  nepriznanih  ustanov ali so 
izpeljali postopek sami, brez po- srednika. 
Strošek je priznan samo pod pogojem, da je 
nadaljevanje postopka odobrila Komisija. V 
tem primeru morajo  strošek  postopka  s 
samoizjavo dokumentirati zavezanci. 

Med  stroške,  ki  jih  lahko  zavezanec odbije 
od davčne osnove, sodijo tudi stroški, 
povezani s pomočjo, ki so jo dobili posvojitelji 
za overjanje ali pre- vod  dokumentov,  za 
vizume,  potne stroške, bivanje v tujini, 
morebitno čla narino, če je postopek vodila 
ustanova, in drugi dokazljivi stroški, povezani 
s posvojitvijo mladoletne osebe. Stroški, ki jih 
je imel zavezanec v tuji valuti, morajo biti 
preračunani, kot je to opisano v navodilih 
odstavka 1.13 obrazca za napoved; 

• prostovoljni prispevki, s katerimi se financira 
brezplačna pravna pomoč. 

 
Kmetijske dejavnosti 

 
Za določitev dohodka iz kmetijstva se upo-
števajo naslednje kmetijske dejavnosti: 
a)  dejavnosti,    namenjene    obdelovanju 

zemljišča in gozdarstvu; 
b)  vzreja živali, pri čemer mora biti vsaj ena 

četrtina potrebne krme pridelana na 
obdavčenem  zemljišču,  in  dejavnosti 
gojenja rastlinskih pridelkov z uporabo fiksnih 
ali začasnih objektov/rastlinjakov oziroma 
steklenjakov, če površina, namenjena 
gojenju, ne presega dvakratne površine  
zemljišča,  ki  ga  zaseda  objekt/rastlinjak; 

c) dejavnosti iz 3. odstavka 2135. čl. 
civilnega zakonika, namenjene 
manipulaciji, spreminjanju in prodaji 
kmetijskih in zootehničnih izdelkov, 
čeprav se ne opravljajo na zemljišču, ki 
izhajajo v glavnem iz posestev ali iz 
gozdov ali iz reje živali, glede na 
ugotovljene dobrine, vsake dve leti 
(upoštevajoč kriterije iz 1. odstavka) z 
dekretom Ministrstva za gospodarstvo in 
finance na predlog Ministra za kmetijske 
in gozdne politike. 

Če dejavnosti, navedene pod črko b) in c) 
presegajo določene meje, se del dohodka, ki ga 
lahko pripišemo presežnemu delu dejavnosti, 
upošteva kot podjetniški dobiček,   opredeljiv 
na   podlagi   predpisov, predvidenih v VI. 
poglavju I. knjige usklajenega besedila TUIR. 
V zvezi z dejavnostmi vzgoje rastlinskih iz- 
delkov (na primer rastlin, rož, zelenjave, gob itd.) 
se pogoj pod črko b) preverja tako, da se pri 
izračunu površine, namenjene pridelavi, 
upošteva površina, na ka- teri se dejansko gojijo 
rastline (nivoji - terase/police), in ne površina, ki 
jo pokriva objekt/rastlinjak oziroma steklenjak. 
Če se na površini zemljišča torej ne goji pridelka, 
se lahko upošteva le pridelava v največ dveh 
nivojih, na dveh terasah/policah. 
 

Opravljanje prostega zdravniškega 
poklica v bolnicah 

 
Na podlagi 1. odstavka 50. člena, točka e) 
enotnega besedila o dohodnini (Tuir), se 
izenačijo dohodkom odvisnega dela tudi dohodki 
opravljanja prostega zdravniškega poklica v 
bolnicah, ki pripadajo osebju, zaposlenemu pri 
Državni zdravstveni službi v naslednjih poklicnih 
kategorijah: 
• zdravniki kirurgi, zobozdravniki, veterinarji in 

drugo vodstveno osebje zdrav stvene službe 
(farmacevti, biologi, kemiki, fiziki in psihologi), 
zaposleno pri Državni zdravstveni službi  

• univerzitetni profesorji in raziskovalci, ki 
opravljajo skrbstvene dejavnosti v uni- 
verzitetnih kliničnih centrih ter inštitutih za 
hospitalizacijo in zdravljenje, četudi jih vodi 
neposredno univerza; 

• osebje z univerzitetno diplomo splošnega 
zdravnika, ki dela na fakultetah za medicino in 
kirurgijo, na tehnično-znanstvenih   ter 
socialno-zdravstvenih   področjih; 

• osebje, zaposleno v inštitutih za hospi- 
talizacijo in zdravljenje, ki imajo znanstveni 
značaj  in  delujejo  kot  pravna oseba po 
zasebnem pravu, v inštitutih in ustanovah iz 
12. odstavka 4. člena zakonodajnega odloke 
št. 502 z dne 30. decembra 1992, v javnih 
dobrodelnih   in   skrbstvenih   ustanovah,   ki 
opravljajo zdravstvene dejavnosti in v javnih 
zavodih, ki so že uvedli zasebno prakso 
znotraj javne ustanove za vodilna mesta 
zdravstvene službe, če so seveda ti zavodi in 
inštituti prilagodili svoje pravilnike glede na 
odstavke od 5 do 19 1. člena zakona št. 662 z 
dne 23. decembra 1996, ter glede na vsebino 
odloka ministra za zdravstvo z dne 31. julija 
1997. 

Za uokvirjenje teh dohodkov, izenačenih z 
dohodki  iz  samostojnega  dela,  je  treba 
upoštevati upravno zakonodajo za opravljanje 
prostega zdravniškega poklica v bolnici, ki je 
opisana v odstavkih od 5 do 19 v 1. členu 
zakona št.662 z dne 23. decembra 1996, v 72. 
členu zakona št. 448 z dne 23. decembra 1998 
in v odloku ministra za zdravstvo z dne 31. julija 
1997. 
Veljavna pravila za opravljanje prostega 
zdravniškega poklica v bolnici se izvajajo tudi za 
dohodke od raziskovalne ter svetovalne 
dejavnosti, določene s pogodbami in sporazumi 
z javnimi in zasebnimi zavodi, ki so ustanovljeni 
v okviru univerze s sodelovanjem učnega in 
neučnega osebja. Dejavnosti, ki niso zavzete v 
opisanih pogojih in omejitvah, predstavljajo 
dohodek iz strokovne dejavnosti, kot predvideva 
1. odstavek 53. člena enotnega besedila o 
dohodnini TUIR in zaradi tega zavezanec ne 
more uporabiti tega obrazca. Prejemki iz leta 
2004 za izrecno dovoljene dejavnosti v zasebnih 
ordinacijah predstavljajo dohodek v meri 75 
odstotkov. 
 

Izračun prirastkov 
Za izračun prirastkov zazidalnih zemljišč, 
odškodnin za razlastitev in podobno je treba
nakupni  vrednosti  najprej  prišteti  vse dodatne
stroške in jo šele naknadno revalorizirati na
osnovi posebnega indeksa porasta potrošnih
cen za družine delavcev in uslužbencev. Na
tak način izračunani in revalorizirani vrednosti
se.prišteje plačani davek INVIM. 
Če so to zemljišča, pridobljena  z  dedovanjem
ali  kot  darila,  se upošteva kot nakupna
vrednost prijavljena vrednost v njihovih prijavah
in registriranih aktih, kot je bila pozneje
dokončno določena in izplačana; slednji
prištejemo vse vezane stroške, davek INVIM in
davek na dediščino. 
Od leta 2002 dalje je za izračunavanje 
prirastkov pri nakupu ali vrednosti zazidalnih
zemljišč dovoljeno upoštevati vrednost, ki jim je 
bila določena za to leto na osnovi zaprisežene
cenitve, po predhodnem plačilu  4 odstotkov
nadomestnega  davka.  Finančna uprava lahko
pregleda zapriseženo cenitev in preveri
osebne podatke cenilca ter oboje  zahteva  od
zavezanca,  ki  mora dokumente shraniti. 
Strošek za zapriseženo cenitev, če ga je res
poravnal zavezanec, lahko predstavlja povišek
začetne vrednosti, ki se upošteva pri računanju
prirastka, saj je ta strošek vezan na dobrino. 
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Zakupnina - Določanje 
sorazmernega deleža 

 
Za izračun sorazmernega deleža za za- 
kupnino se uporabi naslednja formula: 

treba upoštevati, da je bil zakonec živ samo v 
prvih mesecih leta, v vrstici teh preglednic je 
treba torej navesti davčno številko zakonca in 
število mesecev do smrti (v tem zgledu 7) v 
stolpcu  Število mesecev vzdrževanja 

• v  drugih občinah, ki so glavna mesta pokrajin;
• v  občinah  z  visoko  gostoto  prebivalstva, 

naštetih v odločbi CIPE z dne 30. maja 1985, 
objavljeni v Ur.l. št. 143 z dne 19. junija 1985, 
ki niso naštete v prejšnjih točkah; 

quota proporzionale 
del canone 

 
Zgled: 

celotna zakupnina X posamezni donos 

 
Za prvega otroka izpolnite dve vrstici: pr- vo, kjer 
se upošteva kot prvi otrok, v kateri prekrižate 
okence F1 in napišete 7 v stol- pec mesecev 
vzdrževanja; in drugo vrsti- co, v kateri v okence 
odstotka napišete C in število preostalih 
mesecev v letu (v tem zgledu 5) v stolpec 
obdobja, za katero se lahko uveljavlja odbitek. 
Za drugega otroka zadošča ena vrstica, v kateri 
je napisana številka 12 kot meseci vzdrževanja, 
saj za tega otroka ni nobene spremembe v teku 
leta 2004. 

• v  občinah iz odločbe CIPE št. 152 z dne 8. 
aprila 1987, objavljene v Ur.l. št. 93 z dne 22. 
aprila 1987, ki niso naštete v prejšnjih točkah; 

Katastrski donos stanovanja, 
revaloriziran za 5 odstotkov:              464,81 
Katastrski donos funkcionalnih 
objektov, revaloriziran za 5 odstotkov: 51,65 
Skupno zakupnina:               10.329,14 
 
Delež zakupnine za stanovanje: 

10.329,14 X 464,81                 = 9.296,15 
(464,81 + 51,65) 
 
Delež zakupnine za funkcionalne objekte: 

10.329,14 X 51,65       =1.032,99 
(464,81 + 51,65) 
 

 
Posebni primeri izpolnjevanja okenca F1  
v  preglednici   “Zakonec  in  drugi 
vzdrževani družinski člani” 

 
1. Prisotnost dveh otrok, ki sta davčno 

vzdrževana, od katerih se je prvi poročil 
31. julija 2004 in ga od tega datuma dalje 
vzdržuje zakonec. 

V tem zgledu je drugi otrok, ki je po staro- sti 
mlajši, v prvih sedmih mesecih leta "drugi otrok",  
za  potrebe  predvidenega  odbitka pa za 
preostalih pet mesecev leta postane "prvi otrok". 
Zato je treba za izpolnjevanje preglednice 
Zakonec in drugi vzdrževani družinski člani 
obrazca 730/2005 uporabiti dve vrstici F1 in nato 
izpolniti dve različni preglednici omenjenega 
obrazca: prvo preglednico za prvo obdobje, tako 
da se napiše davčna številka otroka, ki se je 
poročil, in število mesecev (7) do datuma 
poroke; drugo preglednico pa za drugo obdobje, 
in sicer tako, da se napiše davčna številka 
drugega otroka, ki je ostal davčno v breme, in 
število mesecev (5), za katere je upoštevan kot 
"prvi otrok". 
 
2. Zavezanec  z  enim  samim  vzdrževa- nim 

otrokom v breme za 50 odstotkov za prve 
4 mesece in za 100 odstotkov za 
preostalih 8 mesecev leta. 

Če se je v teku leta 2004 pojavila sprememba 
odstotne mere odbitka, je treba za izpolnjevanje 
preglednice  Zakonec in drugi   vzdrževani  
družinski   člani   obrazca 730/2005 postopati, 
kot je navedeno v prejšnjem  primeru  in  torej  
uporabiti  dve različni  preglednici,  eno  za  
vsako  obdobje. 
V obeh preglednicah je treba navesti davčno 
številko otroka, ki je davčno vzdrževan, v vrstico 
F1 prve preglednice število mesecev (4) in 
veljavni odstotek (50 odstotkov), v vrstico F1 
druge preglednice pa število mesecev (8) in 
veljavni odstotek (100 odstotkov). 
 
3. Zavezanec z dvema otrokoma, ki je 

postal  vdovec  davčno  vzdrževanega 
zakonca julija 2004. 

V tem zgledu se lahko za prvega otroka 
uveljavlja v teku leta dva različna odbitka: 
odbitek za prvega otroka velja v obdobju, ko je 
zakonec živ, drugi odbitek, ki je bil prej namenjen 
zakoncu, pa velja za prvega otroka v obdobju po 
smrti zakonca. 
Pri izpolnjevanju preglednice  Zakonec in drugi 
vzdrževani družinski člani  obrazca 730/2005 je 

Prejemki od neprofesionalnih 
športnih dejavnosti 

 
Predvideni so posebni primeri obdavčitve za: 
– potne stroške, povračila normiranih 

stroškov, nagrade in nadomestila 
pridobljena z nepoklicnimi športnimi 
dejavnostmi, ki jih izplačajo CONI, državne 
športne federacije, Državno Združenje za 
širitev Konjskih Ras (UNIRE), ustanove za 
spodbujanje športa ali katerokoli telo, 
katerega cilj je spodbujanje 
neprofesionalnih športnih dejavnosti; 

– za prejemke od pogodb usklajenega in 
trajnega sodelovanja neprofesionalne 
administrativno-upravljalne narave v korist 
neprofesionalnim športnim društvom in 
združenjem. 

Predvideno je zlasti, da (37. člen zakona št. 
342 z dne 21. novembra 2000 in nadaljnjih 
sprememb): 
- prvih 7.500,00 evrov, skupno pridobljenih v 

davčnem obdobju, se ne šteje v dohodek; 
- za naslednjih 20.658,28 evra se izračuna 

dokončni   davčni   odbitek   (23 odstotniv 
dohodninski razred); 

- za zneske, ki presegajo te vsote, se izračuna 
akontacija    dohodnine    (23 odstotni 
dohodninski razred). 

Del davčne osnove, na katere se nanašajo 
odbitki, se prišteva k oblikovanju skupnega 
dohodka le za določitev lestvice dohodninskih 
razredov. 
Iz obdavčitve so izvzeta povračila stroškov po
predloženih potrdilih, povezanih s prehrano in
stanovanjem, potovanjem in prevozom, ki jih je
imel zavezanec v primeru dejavnosti zunaj 
občine. 
 
 

Občinah  z  visoko  gostoto  prebivalstva 
 

Za uveljavljanje olajšav predvidenih z 8. členom 
zakona št. 431 iz leta 1998, pridejo v poštev le 
nepremičninske enote, dane  v  najem  z 
najemnino,  določeno  na podlagi   točno 
določenih   sporazumov, sprejetih na lokalni 
ravni med združenjem lastnikov zgradb ter 
pomembnejšimi zdru- ženji najemnikov na 
državni ravni, in ki so v občinah iz 1. člena 
zakonskega odloka št. 551 z dne 30. decembra 
1988, spremenjenim z zakonom št. 61 z dne 21. 
februarja 1989, ter nadaljnjimi spremembami. 
Gre za nepremičnine, ki so: 
• v  občinah Bari, Bologna, Catania, Firenze, 

Genova, Milan, Neapelj, Palermo, Rim, Turin 
in Benetke, ter v občinah, ki na te mejijo; 

• v občinah iz odločbe CIPE št. 152 z dne 
13. novembra 2003, objavljene v Ur.l. št. 
40 z dne 18. februarja 2004, ki niso 
naštete v prejšnjih točkah; 

• v  občinah iz dežel Kampanije in Bazilikate, ki 
so jih prizadeli potresi v začetku osemdesetih 
let. 

 
 

Pogoji za uveljavljanje stalnega bivališča 
Fizične osebe, ki sodijo v eno od naslednjih 
kategorij, se za davčne namene pojmujejo kot 
bivajoče v Italiji. To so: 
1. osebe, ki so vpisane v anagrafske sezname 

kot prebivalstvo s stalnim bivališčem v državi 
za večji del davčnega obdobja; 

2. osebe,  ki  niso  vpisane  v  anagrafske 
sezname in imajo v državi domicil za večji 
del  davčnega  obdobja  (domicil osebe je 
kraj, kjer ima oseba glavni sedež svojega 
dela in interesov - 43. člen civilnega 
zakonika); 

3. osebe,  ki  niso  vpisane  v  anagrafske 
sezname in imajo v državi stalno bivališče za 
večji del davčnega obdobja 
(stalno bivališče je kraj, kjer ima oseba 
običajno bivališče - 43. člen civilnega 
zakonika). 

 
Kot večji del davčnega obdobja se pojmuje
183 dni, ki niso nujno zaporedni, ali za   več
kot   polovico   obdobja   med začetkom leta in
smrtjo ali rojstvom ter koncem leta. 
Okrožnica št. 304 z dne 02.12.1997 na- tančno
določa, da je časovno merilo za anagrafski 
vpis, za domicil ali za stalno bivališče osebe
treba preveriti tudi z upoštevanjem obstoja
čustvenih vezi na italijanskem državnem
ozemlju. Vez obstaja, če ima oseba v Italiji
družinske vezi ali središče premoženjskih in 
socialnih interesov.  
V vsakem primeru se po italijanski zakonodaji
kot stalno bivajoči upoštevajo, razen če je 
dokazano nasprotno, vsi tisti, ki so sicer izbrisani
iz anagrafskih seznamov stalno živečega
prebivalstva, ker so izseljenci v kraje z davčno
privilegiranim režimom, kot določa MO z dne 
4.5.1999. 
 

Kmetijske gradnje 
 
Kmetijske gradnje ter morebitne pomožne 
objekte za bivanje ne štejemo kot dohodek od 
stavb in jih zavezanec ne prijavi, saj je dohodek 
teh zgradb že vključen v katastrski dohodek 
zemljišča, če so zadovoljeni vsi naslednji pogoji: 
• zgradba mora biti last osebe, ki ima last- 

ninsko pravico ali drugo dejansko pravico na 
zemljišče, oziroma last najemnika zemljišča ali 
osebe z drugimi pooblastili za upravljanje 
zemljišča, na katerem je nepremičnina, ali 
vzdrževanih družinskih članov v skupnem 
gospodinjstvu, kot je zapisano v matičnih 
potrdilih ali oseb s pokojnino, ki izhaja iz 
opravljanja kmetijske dejavnosti, vključno s 
pokojninami za vdove ali otroke, ali v lasti 
sodelavcev, ki so vpisani kot taki na Zavodu 
za socialno skrbstvo; 

• nepremičnino morajo uporabiti kot bivališče 
osebe,  ki  ustrezajo  opisu  iz prejšnjega 
odstavka, oziroma zaposleni, ki opravljajo 
kmetijske dejavnosti v podjetju za nedoločen 
ali določen čas za  najmanj  100  delovnih  dni 
letno, oziroma osebe, ki imajo živino na pla- 
ninski paši; 
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• zemljišče,   na   katerega   se   nanaša 
zgradba, mora biti v isti ali sosednjih občinah 
in njegova površina ne sme biti manjša od 
10.000 kvadratnih metrov. Če se na tem 
zemljišču razvijajo posebna vzgajališča s 
toplimi gredami, gojišča gob ali druga 
intenzivna pridelava, ali je zemljišče v gorski 
občini iz 3. odstavka 1. člena zakona št. 97 z 
dne 31. januarja 1994, mora biti   površina  
tega   zemljišča   najmanj 3.000 kvadratnih 
metrov; 

• obseg  poslov  iz  kmetijske  dejavnosti 
subjekta, ki upravlja zemljišče, mora za leto 
2004 presegati polovico celotnega  dohodka,  
prijavljenega  za  leto 2004, ki ne vključuje 
izplačil kmetijskih pokojnin. Če je zemljišče v 
občini, ki se v skladu s tretjim odstavkom 1. 
člena zakona št. 97 iz leta 1994 prišteva h 
gorskim občinam, mora obseg poslov iz 
kmetijske dejavnosti subjekta, ki zemljišče 
upravlja, presegati četrtino celotnega 
dohodka, določenega, kot je na- vedeno 
zgoraj. 
Predpostavlja se, da je obseg poslov 
subjektov, ki niso zavezanci za DDV, enak 
najvišji vrednosti, ki subjektu še dopušča  
oprostitev  prijave  in  plačila davčne 
obveznosti 2.582,28 evra za zemljišča v 
občinah, ki ne sodijo med gorske občine, in 
7.746,85 evra za zemljišča v gorskih občinah). 
Poudariti velja, da se pogoj iz te točke zahteva 
le za subjekt, ki upravlja zemljišče, in da  ta 
ne  sovpada  nujno  s  tistim,  ki objekt 
uporablja ali v njem stanuje na podlagi 
ustreznega pravnega naslova. Če tako na 
primer objekt v stanovanjske namene 
uporablja nekdo, ki prejema kmetijsko 
pokojnino, zemljišče pa upravljajo druge 
osebe, mora pogoj iz te točke izpolnjevati 
tisti, ki zemljišče upravlja. 

V primeru nepremičninskih enot, ki jih skupaj 
uporablja več oseb, mora pogoje izpolnjevati 
vsaj ena od teh. Če je na zemljišču več objektov, 
ki se uporabljajo v stanovanjske namene, morajo 
biti pogoji za opredelitev objekta kot kmečko 
zgradbo izpolnjeni za vsak objekt posebej. 
Če več stanovanjskih enot uporablja več oseb, ki 
živijo v skupnem gospodinjstvu, mora  biti  poleg  
zgoraj  navedenih  izpolnjen tudi pogoj, ki 
določa, da lahko prvemu stanovalcu pripade 
največ pet katastrskih  prostorov  ali  80  
kvadratnih  metrov, vsakemu  naslednjemu  
stanovalcu  pa  en dodatni katastrski prostor ali 
dodatnih 20 kvadratnih metrov. 
 

Opozorilo:  Objekti, ki se ne uporabljajo, 
izpolnjujejo pa navedene pogoje in jih torej lahko 
opredelimo kot kmečke zgradbe, niso  
upoštevani   kot   viri   dohodka   od zgradb. 
Potrdilo o tem, da niso uporabljani, se poda z 
izjavo, sestavljeno na način, ki ga predvideva 
zakon (odlok DPR št. 445 z dne 28. decembra 
2000 - izjava, ki nadomešča   notarsko   potrdilo;  
overovitev podpisa ni potrebna, če je izjavi 
priložena fotokopija osebne listine podpisnika), 
predloži pa se na zahtevo pristojnega organa. Z  
izjavo  je  treba  potrditi,  da  objekt  ni priključen 
v električno, vodovodno in plinsko omrežje. 
 
 

Davčni dobropis za neprejete 
zakupnine 

 
26. člen enotnega besedila o dohodnini 
(TUIR) določa, da je za davke, plačane na 
zapadle zakupnine, ki niso bile unovčene, kot 
je razvidno iz pregledov v okviru sodnega 
postopka za potrditev prisilne izselit- ve zaradi 
zamujanja plačil, priznan davčni dobropis za 
enak znesek.  
Za določitev pripadajočega davčnega do- 
bropisa  je  treba  preračunati  preplačane davke 
glede na neunovčene zakupnine s ponovno 

poravnavo davčnih prijav za vsako leto, za
katero je na osnovi sodnega postopka za
potrditev prisilne izselitve zaradi  zamujanja
plačil  zavezanec  plačal višje  stopnje  davka
zaradi  upoštevanja dohodka od neunovčene 
zakupnine. 
Pri določanju višine ponovnega plačila je treba
upoštevati  morebitne  popravke  in preverjanja, 
ki jih opravijo pristojni uradi. Pri izračunu 
davčnega dobropisa pa ni pomembna vsota, ki
je bila plačana kot prispevek za državno 
zdravstvo.  
Opozorilo: Če za izračun določitve davčnega 
dobropisa    zavezanec    upošteva davčno 
obdobje, v katerem je bil zavezan za krajevni 
davek na dohodek, in je bil  ta  davek  upoštevan 
kot  olajšava  od skupnega dohodka v 
naslednjem letu in se izračuna manjši davek od 
že plačanega, mora biti ta razlika vpisana med 
ločeno obdavčene dohodke (razen pri izbiri 
redne obdavčitve).  
V primeru delnega ali celotnega unovčenja 
najemnin, za katere zavezanec uveljavlja davčni 
dobropis, kot je opisano  zgoraj,  mora 
zavezanec  prijaviti med dohodke pri ločeni 
obdavčitvi (razen pri izbiri splošne obdavčitve) 
večjo davčno osnovo, ki je bila ponovno 
izračunana. Omenjeni davčni dobropis je lahko 
vpisan v prvo davčno napoved po zaključku sod- 
nega postopka za potrditev prisilne izselitve in 
vsekakor ne pozneje od splošnega roka 
zastaranja desetih let. 
Če  zavezanec  ne  namerava  uporabiti 
davčnega   dobropisa   v   okviru   prijave 
dohodnine,  lahko  predloži  pristojnim  fi- 
nančnim  uradom  ustrezen  zahtevek  po- 
vračila v že omenjenih rokih zastaranja. 

Za zapadlost glede davčnih obdobij, na katera
se nanaša ponovni obračun davka in
posledično davčnega dobropisa, veljajo splošni 
roki zastaranja desetih let. Zavezanec torej 
lahko opravi omenjeni obračun za predhodne 
davčne napovedi vendar ne za tiste pred letom
1994, vendar samo pod pogojem, da je letno 
zamujanje plačil najemnika potrdil sklep sodnega 
postopka, ki se je zaključil v letu 2004. 
 

Davčni dobropis za dohodke, 
pridobljene v tujini – Posebni primeri 
 

Če je bilo v prejšnji dohodninski prijavi 
izpolnjenih več vrstic F8 tabele F obrazca 
730/2004 (oziroma več vrstic tabele CR 
Rezdelek I. razdelka obrazca UNICO Fizične 
osebe 2004), v kolikor so postali dokončni 
davki, plačani v tujini v zvezi z dohodki, 
pridobljenimi v različnih letih, je potrebno 
vpisati, z označbo leta iz 2. stolpca vrstice F8 
te prijave, vsoto davčnega dobropisa, ki je bila 
že uveljavljena v prejšnji prijavi v zvezi s tem 
letom. 

1. zgled: v primeru sledeče situacije, ki zadeva 
zavezanca, za katerega so v teku leta 2003 
postali dokončni davki, plačani v tujini, v zvezi z 
dohodkom, pridobljenim v državah A in B, 
medtem ko za dohodek, pridobljen v državi C, 
je davek postal dokončen decembra 2004 in 
torej po datumu predložitve obrazca 730/2004: 
 

Stanje na dan 
oddaje obrazca 730/2004 

 
Tuja       Letto pridobljenega  Pridobljeni       Tuji davki, ki so 
Država         dohodka                dohodek      postali dokončni 
 
A                2002                 1.000              300 
B                 2003                 2.000              600 
C                2003                 4.000    (ne dokončna 1200) 
 
Zavezanec je zato izpolnil v prejšnji prijavi 
(obrazec 730/2004) dve vrstici F8 in vpisal v 
stolpce 1, 2 in 3 naslednje vrednosti (se ne 

upoštevajo podatki iz drugih stolpcev, v kolikor 
niso pomembni za predlagani zgled): 
 
Vrstica F8 prvega obrazca 
– 1. stolpec (Leto) 2002 
– 2. stolpec (Dohodek iz tujine) 1.000 
– 3. stolpec (Davek, plačan v tujini) 300 
 
Vrstica F8 drugega obrazca 
– 1. stolpec (Leto) 2003 
– 2. stolpec (Dohodek iz tujine) 2.000 
– 3. stolpec (Davek, plačan v tujini) 600 
 
Za dohodek, pridobljen v državi C, zavezanec 
ne bo izpolnil nobene vrstice, v kolikor davek ni 
bil še dokončen v trenutku oddaje prijave. 
V tem primeru se smatra, da je bil na celotnem 
znesku davkov, plačanih v tujini (300 + 600 = 
900), v celoti priznan davčni dobropis in zato je 
subjekt, ki je nudil davčno pomoč, označil ta 
znesek v vrstico 25 obrazca 730-3/2004. 
Kot domnevano, ker je do datuma oddaje obrazca 
730/2005 postal dokončen tuj davek v zvezi z 
dohodkom, pridobljenim v državi C, v višini 1.200 
evrov, sme zavezanec zaprositi za uveljavljanje 
davčnega dobropisa v tej prijavi. 
V ta namen mora zavezanec vsekakor označiti v 
8. stolpec vrstice F8 vsoto davčnega dobropisa, 
ki ga je uveljavil v prejšnji prijavi (600 evrov) in ki 
zadeva dohodek iz tujine, pridobljen za leto 2003 
(tuja država B). Zato je potrebno izpolniti v 
vrstico F8, poleg izpolnitve  stolpcev 1, 5, 6 in 7 
(katerih vrednosti niso pomembne za ta zgled) 
ostale stolpce kot sledi: 
– v 2. stolpcu  “2003” 
– v 3. stolpcu  “4.000” 
– v 4. stolpcu “1.200” 
– v 8. stolpcu “ 600”. 
 
2. zgled: glede na podatke iz prejšnjega zgleda, 
domnevamo, da za znesek davkov, plačanih v 
tujini (300 + 600 = 900), ni bil uveljavljen v celoti 
davčni dobropis in da je zato subjekt, ki je nudil 
davčno pomoč, vpisal v vrstico 25 obrazca 
730/2004 nižji znesek od 900 (na primer 488). 
V tem primeru je potrebno ugotoviti za vsak tuj 
davek, za katerega je zavezanec zaprosil 
uveljavljanje davčnega dobropisa v prejšnji 
prijavi, dobropis, ki ga je subjekt, ki nudi davčno 
pomoč, uveljavil v prejšnjem letu. 
Domnevamo, da je zavezanec izpolnil v tabeli F 
obrazca 730/2004 dve vrstici F8 s sledečimi 
podatki: 
 

Leto   Tuj   Plačan     Celotni          Bruto 
           dohodek  davek  dohodek       davek 

Prva vrstica F8 
730/2004       2002  1000     300      20.000        3.400 
Druga vrstica F8 
730/2004       2003  2000     600      22.000        3.500 

(vrstica 6 obr.    (vrstica 13 
obr. 
730-3/2004)   730-3/2004) 
 

Za vsako izpolnjeno vrstico je potrebno določiti 
vsoto italijanskega bruto davka, ki odgovarja 
razmerju med dohodkom iz tujine in celotnim 
dohodkom po sledečih oblikah: 
 

Dohodek iz tujine 
-------------------––––-––––––––––----   x   Bruto davek 

Celotni dohodek 
 
Zato bomo v prvi vrstici F8 obrazca 730/2004 imeli: 
(1.000 / 20.000) x 3.400 = 170 
 
Zato bomo v drugi vrstici F8 obrazca 730/2004 imeli:

(2.000 / 22.000) x 3.500 = 318 
 
Domnevamo, da je bilo v vrstici 25 obrazca 
730/2004 zapisano 488 (to je 170 + 318). 
Glede na stanje iz prejšnjega zgleda, v kolikor 
je do datuma oddaje obrazca 730/2005 postal 
dokončen tuj davek glede na dohodek, 
pridobljen v državi C, v višini 
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1.200 evrov, sme zavezanec zaprositi za 
uveljavljanje davčnega dobropisa v tej prijavi. V 
ta namen mora vsekakor vpisati v 8. stolpec 
vrstice F8 vsoto davčnega dobropisa, ki ga je 
že uveljavil v prejšnji prijavi v zvezi z 
dohodkom, pridobljenim v tujini v letu 2003 v 
višini 318 evrov (na osnovi zgoraj opisanih 
načinov določitve). 
 

Odbitek za postopno 
obdavčevanje (11 člen 
usklajenega besedila Tuir) 

 
Ta odbitek, predviden za postopno 
obdavčevanje, izračuna, kdor nudi davčno 
pomoč na osnovi dohodninskega stanja, in je 
določena na sledeči način: 
• 3.000,00 evrov za vse zavezance, ne glede 

na vrsto prejete dohodnine in delovnega 
obdobja v letu (osnovni odbitek); 

• 7.500,00 evrov (osnovni odbitek + nadaljnji 
odbitek v višini 4.500,00 evrov) za zavezance, 
ki prejemajo dohodke od delovnega razmerja 
ali njim izenačenih; nadaljnji odbitek v višini 
4.500,00 evrov je treba primerjati z delovnim 
obdobjem; 

• 7.000,00 evrov (osnovni odbitek + nadaljnji 
odbitek v višini 4.000,00 evrov) za 
zavezance, ki prejemajo dohodke od 
pokojnine; nadaljnji odbitek v višini 4.000,00 
evrov je treba primerjati s pokojninskim 
obdobjem. 

V primeru, da je zavezanec v teku enega leta 
prejel tako dohodke od delovnega razmerja kot 
od pokojnine, bodo veljavni le odbitki za 
delovno razmerje, ker so ugodnejši. Če pa 
dohodki od delovnega razmerja in od pokojnine 
sodijo v različna obdobja v letu, se uveljavljajo 
tako odbitki za dohodke od delovnega razmerja 
kot tudi odbitki za dohodke od pokojnine, 
sorazmerno z delovnim obdobjem oziroma s 
pokojninskim obdobjem. Odbitek se torej 
uveljavlja v celoti, delno ali ne bo uveljavljen 
sorazmerno z dohodninskim položajem 
zavezanca. Ta odbitek zadeva namreč tisti del, 
ki odgovarja razmerju med vsoto 26.000,00 
evrov, povišano za zgoraj omenjene odbitke in 
bremena, ki jih je potrebno odbiti, in znižano za 
skupno dohodnino ter za davčne dobropise na 
dividende, in vsoto 26.000,00 evrov. 
 
 

Presežki iz predhodne napovedi 
 
Če  zavezanec  ne  uporabi  presežka  iz 
prejšnje napovedi v dohodninski napovedi, ki 
tej sledi, ali če je ne odda, ker ima pogoje za 
oprostitev napovedi, lahko zaprosi za povračilo 
tako, da predloži ustrezen zahtevek uradom 
Agencije za prihodke ali, kjer še niso 
ustanovljeni, območnim Uradom za 
neposredne davke, ki so pristojni glede na 
davčni domicil. 
Če zavezanec v letu, ki sledi tistemu, v katerem 
je bil ugotovljen presežek, ne odda napovedi 
zaradi izpolnjenih pogojev oprostitve, lahko vpiše 
presežek v prvi naslednji napovedi. 
Če v naslednjem letu zavezanec odda napoved 
dohodnine in ne označi presežka iz prejšnje 
napovedi, bo davčni urad med preverjanjem 
poskrbel za to, da bo povračilo nakazano potem, 
ko bo preveril, ali ni bilo že izvedeno. 
 
 

Izjemni dogodki 
 
Izjemni dogodki glede prekinjanja rokov o 
davčnih obveznostih in plačilih zadevajo: 
• za zavezance, žrtve izsiljevanja, za katere 2. 

odstavek 20. člena zakona št. 44 z dne  

23 februarja 1999 določa tri letno odložitev 
roka izpolnitve davčnih obveznosti, ki bi sicer 
zapadle v letu, v katerem so bili oškodovani 
zaradi izsiljevanja, in posledično tudi odlog 
roka za vložitev prijave; 

• zavezance, ki so na dan 31. oktobra 2002 imeli 
stalno bivališče v občinah pokrajine 
Campobasso in Foggia in jih je prizadel 
potres, za katere so odloki z dne 14.11.2002 
(Ur.l. št. 270 z dne 18.11.2002), z dne 
15.11.2002 (Ur.l. št. 272 z dne 20.11.2002) 
in z dne 09.01.2003 (Ur.l. št. 16 z dne 
21/01/2003) prekinili od 31. oktobra 2002 do 
31. marca 2003 roke za obveznosti davčne 
narave. Ti termini so bili podaljšani do 31. 
decembra 2005 s 4. členom, 1. odstavkom 
odloka predsednika ministrskega sveta št. 
3354 z dne 7. maja 2004 (Ur.l. št. 112 z dne 
14. maja 2004); 

• zavezance, ki so imeli stalno bivališče dne 
29. oktobra 2002 v občinah pokrajine 
Catania in jih je prizadel izbruh vulkana Etne, 
za katere je odlok z dne 14.11.2002 (Ur.l. št. 
270 z dne 18.11.2002) prekinil od 29. 
oktobra 2002 do 31.marca 2003 roke za 
obveznosti davčne narave. Ti termini so bili 
podaljšani do 31. marca 2005 s 4. členom, 2. 
odstavkom odloka predsednika ministrskega 
sveta št. 3354 z dne 7. maja 2004 (Ur.l. št. 
112 z dne 14. maja 2004); 

• zavezance, ki so imeli stalno bivališče dne 
29.avgusta 2003 v nekaterih občinah dežele 
Furlanije-Julijske krajine, ki so jih od dne 29. 
avgusta 2003 prizadele poplave, za katere je 
odlok z dne 19. septembra 2003 (Ur.l. št.222 z 
dne 24. septembra 2003) prekinil od 29. 
avgusta 2003 do 31. decembra 2004 termine 
za obveznosti davčne narave; 

• zavezance, ki so imeli stalno bivališče dne 
24. novembra 2004 v nekaterih občinah 
pokrajine Brescia in jih je prizadel potres, 
za katere je odlok z dne 30.11.2004 (Ur.l. 
št. 287 z dne 07.12.2004) prekinil od 
24.11.2004 do 21.12.2004 roke za 
obveznosti davčne narave; 

Za  omenjene  zavezance,  ki  se poslužujejo 
davčnega svetovalca, ne veljajo morebit- na 
podaljšanja rokov za oddajo dohodninske 
napovedi. Odlogi in olajšave v tako zapletenem 
sistemu, kot je sistem davčne pomoči,  ki  poleg 
zavezanca  in  davčne uprave vključuje še druge 
osebe, kot so nadomestni vplačniki in centri 
davčne pomoči (Caf), niso izvedljivi. 
 
 

Objekti, neprimerni za rabo 
 
V primeru objektov, ki niso primerni za ra- bo
zaradi  propadanja  materiala  (podirajoče se,
majave, razpadajoče zgradbe) in zaradi
zastarelosti - funkcionalne, strukturne  ali
tehnološke  (ki  je  s  posegi  za vzdrževanje ne
bi mogli odpraviti) - lastnik lahko  prosi  za
uvedbo  katastrskega  postopka, s katerim se
bo potrdilo, da nepre mičnina ne zadošča
pogojem, ki bi omogočali njeno normalno
rabo, in bo torej spremenil njeno katastrsko 
stanje. 
Postopek se uvede po prijavi spremembe, ki jo 
gre oddati pri Uradu za okolje/Ufficio del ter- 
ritorio (prej: Državni tehnični urad/Ufficio 
Tecnico Erariale), ki ji je treba priložiti po- trdilo
komunalnega organa ali drugih pri- stojnih
organov. Prijava, poslana do 31. januarja, bo
imela učinke za leto, v katerem je bila podana,
in za naslednja leta. Seveda  pod  pogojem,
da  se  zgradba dejansko ne uporablja. Tisti, ki
so sprožili ta postopek, poleg vpisa številke 3 v 
okence za posebne primere, navedejo tudi novi 
dohodek, ga je določila Služba za okolje (prej:
Državna tehnična služba), ali - če ni določen -
domnevni dohodek. Če zavezanec ni sprožil 
postopka za spremembo, bo dohodek  od
omenjenih  nepremičnin  obdavčen po običajnih 
merilih. 

Prijave za spremembe ni treba vložiti, če je
nepremičnina porušena ali neprimerna za rabo 
zaradi potresnih pojavov in je to razvidno iz 
občinskega potrdila; to potrjuje, da je zgradba 
v celoti ali delno uničena oziroma neuporabna. 
Če gre za posledice potresa iz leta 2004, je 
treba izpolniti dve vrstici za vsako nepremičnino: 
prvo za obdobje pred potresom, drugo za 
naslednje obdobje (do zaključka obnovitve oziro- 
ma do zagotovljene uporabnosti nepremičnine), 
tako da se v 6. stolpcu vpiše šifra 1 in prekriža 
okence v 7. stolpcu, da je jasno, da je to ista 
zgradba. 
 

Odškodnina za razlastitev 
 
Ta izraz se nanaša na povečane vrednosti in
zneske v skladu z odstavki od 5 do 8., 11.
člena zakona št. 413 z dne 30. decembra
1991, prejete kot odškodnine za razlastitev ali 
podobno v postopku razlastitve in  kot  posledice
postopka  pridobitve vselitve, vključno z
obrestmi in revalorizacijo teh zneskov. 
Kot postopek pridobitve vselitve se pojmuje 
dejanska  razlastitev  v  primeru,  ko  javna 
oblast nezakonito zasede zasebno površino in
jo nepreklicno nameni javnemu interesu in s
tem ustvari predpostavke za izdajo  sodnega 
ukrepa,  ki  prizna  zasebniku odškodnino za 
odtujitev površine. 
Na osnovi omenjenih odlokov zavezanec prijavi
odškodninske in druge zneske pod pogojem, 
da so bili izplačani za površine, namenjene
izvedbi javnih del ali urbanih infrastruktur
znotraj homogenih območij tipa A, B, C in D po 
definiciji MO z dne 2. aprila 1968, na podlagi 
urbanističnih pravilnikov ter posegov za javne,
gospodarske  in  stanovanjske  gradnje,  kot  jih
določajo zakon št. 167 z dne 18. aprila 
1962 s popravki. 
Za odškodnine, prejete za razlastitev površin,
drugačnih od zgoraj navedenih (površine tipa
E in F), niso predvideni odtegljaji, zato jih 
zavezanec ne prijavi ne glede na uporabo, kateri 
so namenjene. Poudariti je treba, da zneski,
prejeti kot odškodnine za razlastitev ali v
podobne namene v razlastitvenem postopku, kot 
tudi zneski, prejeti kot odškodnina po prisilnem 
zaseženju, kot posledica nujnih zasedb, ki so
postale nezakonite (kot poprej definira- no),
vključno  z  revalorizacijo,  ustvarjajo prirastek
na podlagi 5. odstavka 11. člena zakona št.
413 z dne 30. decembra 1991, zato jih
določimo na podlagi meril iz zadnjih dveh
povedi enotnega besedila o dohodnini (Tuir) v 2. 
odstavku 68. člena. Glej tudi Dodatek, geslo
“Izračun prirastka”. 
Zneski, prejeti kot odškodnina za zased- bo, ki 
se razlikujejo od prej naštetih, pa tudi obresti na 
zneske, iz katerih izhaja zgoraj omenjeni 
prirastek, ustvarjajo po 6. odstavku 11. člena 
omenjenega zakona št. 413 iz leta 1991 druge 
dohodke, kot jih določa  67.  člen  enotnega 
besedila  o dohodnini (TUIR), in so obdavčeni v 
celoti.  
Zneski, prejeti kot odškodnine za služnost, ne 
ustvarjajo prirastka, saj v tem primeru zavezanec 
ostaja lastnik dobrine. V teh primerih ne 
upoštevamo odtegljaja iz 7. od stavka 11. člena 
zakona št. 413 iz leta 1991.  Prav  tako  ne 
moremo  obdavčiti zneskov,  predvidenih  za 
odškodnine  za razlastitev, ki se nanašajo na 
odškodnine za razlastitev zgradb in pomožnih 
objek- tov, pa tudi ne dodatnih odškodnin, ki jih 
predvideva 2. odstavek 17. člena zakona št. 865 
iz leta 1971 v korist kolonov, spolovinarjev, 
zakupnikov in drugih neposrednih obdelovalcev 
razlaščenega zemljišča. Za  dodatna  pojasnila 
glede omenjenih odškodnin glej pojasnila 
Finančne uprave v  okrožnici  št.  194/E  z  dne 
24.  julija 1998. 
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Povračila in zneski, ki jih izplačajo zavod 
INPS ali druge ustanove 

 
Kot primer navajamo le nekatera najpogo- stejša 
obdavčena nadomestila in prejemke, ki jih 
neposredno ali prek delodajalca zaposlenim  
izplačujejo  zavod  INPS  ali druge ustanove: 
• nadomestilo dopolnilne blagajne; 
• nadomestilo za mobilnost; 
• nadomestilo za navadno ali posebno 

brezposelnost  (na  primer  v  gradbeništvu ali 
kmetijstvu itd.); 

• nadomestilo za bolniški dopust; 
• nadomestilo za materinstvo in dojenje; 
• nadomestilo za bolnike, zbolele za tu- 

berkulozo, ali okrevajoče po tej bolezni; 
• nadomestilo za krvodajalce; 
• nadomestilo za poročni dopust. 
Nadomestila in prejemke, ki so že bili obdavčeni 
prek delodajalca, zavezanec ne navede v 
obrazcu 730. 
 

Najemno razmerje za subjekte v 
stanovanjski stiski 

 
Zakonski odlok št. 240 z dne 13.09.2004 je 
predvidel davčne olajšave za lastnike 
nepremičnin v zakupu subjektom v 
stanovanjski stiski na osnovi izvršilnih ukrepov 
prodaje, ki so ali ki imajo v svojem družinskem 
krogu družinske člane, starejše od 
petinšestdesetih let ali hudo prizadete in ki med 
drugim: 
a) ne razpolagajo z drugim stanovanjem ali z 

ustreznim dohodkom za zakup nove 
nepremičninske enote; 

b) koristijo prekinitev izvršilnega ukrepa 
prodaje v skladu z 80. členom, 22. 
odstavkom, zakona št. 388 z dne 23. 
decembra 2000 z nadaljnjimi predložitvami 
in odlogi; 

c) izpolnjujejo gospodarske pogoje, ki jih 
predvideva Ministrstvo za javna dela v 
skladu z omenjenim zakonom št. 388 z leta 
2000 z nadaljnjimi predložitvami in odlogi. 

Še posebno za lastnike, ki dajo v zakup 
nepremičnine: 
– javnim ustanovam z najemno pogodbo do 

največ dveh let, ki niso obnovljivi ali 
podaljšljivi, da bi ugodili stanovanjskim 
potrebam zgoraj omenjenih subjektov v 
stiski. Te pogodbe se lahko nadomestijo, tudi 
pred zapadlostjo, s pogodbami, ki so jih 
neposredno sklenili lastnik nepremičnine in 
koristnik upravne olajšave, v skladu z 2. 
členom, 3. odstavkom zakona št. 431 z leta 
1998 z nadaljnjimi spremembami, za katere 
je vsekakor izključena katera koli oblika 
odloga ali avtomatske obnove pogodbe, 
razen v primeru očitnega dogovora med 
pogodbenicami (2. čl., 3. odst. ZdO 
240/2004); 

– zgoraj omenjenim subjektom v stiski z 
najemnimi pogodbami za štiri leta, ki so 
podaljšljivi za nadaljnja 4 leta v primeru 
dogovora med pogodbenicami (2. čl., 6. 
odst. ZdO 240/2004). 
Izuajajo se davčne olajšave v skladu z 8. 
členom, 1. odstavkom zakona št. 431 z dne 
09.12.1998 z nadaljnjimi spremembami; 

Lastnikom, ki dajo v zakup nepremičnine: 
– javnim ustanovam z najemnimi pogodbami 

za tri leta, ki se lahko podaljšajo za 
nadaljnji dve leti po dogovoru med 
pogodbenicami, da bi ugodili stanovanjskim 
potrebam zgoraj omenjenih subjektov. Za 
te pogodbe se najemnina določa na osnovi 
načinov, ki jih predvidevajo dogovori, 
določeni na mestu, po 2. členu, 3. 
odstavkom zakona št. 431 z leta 1998 z 
nadaljnjimi spremembami, veljavni v občini, 
kjer se nahaja stanovanje v zakupu (2. čl., 
4. odst., ZdO 240/2004); 

– zgoraj omenjenim subjektom v stiski z 
najemnimi pogodbami za tri leta, ki se lahko 
podaljšajo za nadaljnji dve leti po dogovoru 
med pogodbenicami Za te pogodbe se  

najemnina določa na osnovi načinov, ki jih 
predvidevajo dogovori, določeni na mestu, 
po 2. členu, 3. odstavkom zakona št. 431 z 
leta 1998 z nadaljnjimi spremembami, 
veljavni v občini, kjer se nahaja stanovanje 
v zakupu (2. čl., 5. odst., ZdO 240/2004);  

izvajajo se davčne olajšave v skladu z 8. 
členom, 1. odstavkom zakona št. 431 z dne 09. 
decembra 1998 z nadaljnjimi spremembami, s 
70 odstotnim povečanjem odstotka nadaljnjega 
zmanjšanja obdavčljivega dohodka; 
 
 

Parcelizacija 
 

Ta razdelek zajema predvsem zavezance, 
prijavitelje  prirastka,  iz  1.  odstavka  67. člena,
točka a) enotnega besedila o dohodnini 
(TUIR). 
Tehnični izraz parcelizacija izhaja iz 8. člena
zakona št. 765 z dne 6. avgusta 1967, ki je
nadomestil prva dva odstavka 28. člena 
urbanističnega zakona št. 1150 z dne 17.
avgusta 1942 in okrožnico št. 3210 z dne 28.
oktobra 1967, s katero je ministrstvo za javna 
dela, v navodilih za določila omenjenega zakona 
št. 765 iz leta 1967, določilo, da parcelizacija ne 
pomeni  samo  razkosanje zemljišč,  temveč 
kakršnokoli uporabo površine, ki ne glede na
katastrsko razdelitev in število lastnikov 
predvideva sočasno ali zaporedno izvedbo
vrste zgradb za stanovanjske, turistične ali 
industrijske  namene in  ki  posledično 
predvideva izvedbo urbanizacijskih del za 
primarne in sekundarne potrebe naselitve. 
V funkciji obravnavane normative gre upo- 
števati vsak poseg, ki ga lahko objektivno 
označimo kot parcelizacijo, ali izvajanje del, 
katera so potrebna, da na terenu omogočimo
gradnjo, četudi gre za dela, ki so v nasprotju z
urbanističnimi omejitvami ali so izvedena izven 
leteh. 
O tem govori 18. člen zakona št. 47 z dne 28. 
februarja 1985, ki definira kot parcelizacijo vsako 
urbanistično ali gradbeno  spremembo  zemljišč,  
tudi  ko  taka sprememba izhaja iz razkosanja, 
prodajeali drugih podobnih posegov - zemljišča 
na kose, ki so po svojih lastnostih, na primer po 
velikosti glede na značilnosti zemljišča in 
namembnost po urbanističnih pravilih, številu, 
legi ali predvidenih morebitnih urbanističnih  
posegih  ter  na  osnovi  elementov, podanih 
kupcem, nedvoumno namenjeni gradnji. 
 

Posojila, sklenjena v letu 1997 za 
posege gradbene obnove 

 
Kot predvideva 4. odstavek 1. člena za- 
konskega odloka št. 669 z dne 31. decembra 
1996, spremenjenega z zakonom št. 30 z dne 
28. februarja 1997, se za dohodnino fizičnih 
oseb odbije od bruto davka in največ do celotne 
njegove vsote znesek v višini 19 odstotkov, ki 
skupno ne presega 2.582,28 evra, pasivnih 
obresti in dodatnih s tem povezanih stroškov, kot 
tudi revalorizacijskih deležev, ki so odvisni od 
indeksnih klavzul, plačanih rezidentom v Italiji ali 
v drugih državah članicah Evropske Unije, 
oziroma stalnim organizacijam  nerezidentov  v 
Italiji  za  posojila, sklenjena v letu 1997 za 
posege gradbene obnove, kot je opisano v 
točkah a), b), c) in d) 1. odstavka v 31. členu 
zakona št. 457 z dne 5. avgusta 1978. 
Posegi za obnovo gradbenega premoženja, za 
katere je predviden omenjeni odbitek, so 
naslednji: 
• posegi rednega vzdrževanja, t.j. tisti, ki 

zadevajo adaptacije, obnove in na- 
domeščanje dodelav stavb in tista, ki so 
potrebna za integracijo ali ohranjanje 
delovanja  obstoječih  tehnoloških napeljav; 

• posegi izrednega vzdrževanja, t.j. tista dela in 
spremembe, ki so potrebna za obnovo ali 

zamenjavo delov stavb, tudi strukturnih, ter za 
izdelavo in integriranje sanitarnih in 
tehnoloških napeljav, če se s tem ne 
spremenijo prostornine in  površine 
posameznih  nepremičninskih enot in se ne 
povzročajo spremembe namembnosti; 

• restavriranje  in  ohranitvena  sanacija, t.j. tisti 
posegi, ki so namenjeni jamčenju 
funkcionalnosti s sistematičnimi posegi, ki 
upoštevajo tipološke, formalne in strukturne 
elemente stavbe in dovoljujejo z njimi 
združljivo uporabo. Taki posegi  zajemajo 
utrjevanje,  ponovno vzpostavitev  in  obnovo 
sestavnih  elementov  zgradbe,  vključitev 
dodatnih elementov  in  napeljav,  potrebnih 
za uporabo, ter odstranitev elementov, ki so 
tuji gradbeni enoti; 

• posegi gradbene obnove, t.j. tisti, ki 
predvidevajo   spremembe   gradbenih struktur 
s sistemskimi posegi, ki lahko delno ali v celoti 
spremenijo predhodni gradbeni objekt. Taki 
posegi zajemajo ponovno  vzpostavitev  ali 
zamenjavo nekaterih  strukturnih  elementov 
zgradbe, odstranitev, spremembo ali 
dodajanje novih elementov in napeljav. 

Za  uveljavljanje  zmanjšanja  dohodnine mora 
biti posojilna pogodba, kot je določeno v 1813. 
členu civilnega zakonika, sklenjena v letu 1997 s 
točno določenim namenom financiranja 
omenjenih posegov gradbene obnove, ki lahko 
zadevajo nepremičnine, namenjene bivanju, 
glavnemu ali sekundarnemu, kot tudi 
nepremičninske enote, ki imajo drugačen
namen (garaža, klet,  pisarna,  trgovina  itd.), 
seveda  pod pogojem, da se posegi izvajajo na 
nepremičninah na italijanskem ozemlju in 
upoštevajo izvršilne norme, predvidene za 
gradbeno dejavnost. 
Drugi načini  financiranja,  kot  so  odprtje 
kredita, hipotekarne menice itd., niso dovoljeni. 
Omenjeno zmanjšanje dohodnine je lahko 
združljivo z olajšavo, predvideno za hipo- 
tekarna posojila, sklenjena za nakup ali gradnjo 
nepremičninske enote, ki bo uporabljena kot 
glavno bivališče in je namenjena, poleg 
omenjenim nepremičninam v lasti zavezanca, 
tudi nepremičninam v lasti tretje osebe, ki jih 
zavezanec uporablja na podlagi pogodbe o 
uporabi proti plačilu, brez plačila ali v drugih 
ustreznih primerih. 
3. člen  ministrskega  odloka  z  dne  22. marca 
1997 določa, da je za uveljavljanje zmanjšanja 
dohodnine potrebno, da zavezanec  shrani, 
predloži  ali  izroči  na zahtevo uradov naslednjo 
dokumentacijo: 
• pobotnice plačil za pasivne obresti iz posojila; 
• kopijo posojilne pogodbe, iz katere je 

razvidno, da je bila sklenjena za izvajanje 
zgoraj opisanih posegov za obnovo; 

• kopijo dokumentacije, ki dokazuje stroške v 
zvezi s posegi.  

Opozorilo: Zmanjšanje dohodnine uveljav- 
ljamo samo v zvezi z obrestmi, ki jih obra- 
čunamo na znesek posojila, katero je bilo v letu 
1997 in v naslednjih letih dejansko uporabljeno 
za pokrivanje stroškov, povezanih s posegi za 
obnovo, za izvedbo katere je bila sklenjena 
posojilna pogodba. Ko je znesek posojila višji od 
omenjenih dokazljivih stroškov, se zmanjšanje 
dohodnine ne uveljavlja za obresti, ki se nana- 
šajo na tisti delež posojila, ki presega višino 
dokazljivih stroškov. Če je za slednje v prejšnjih 
letih zavezanec uveljavljal zmanjšanje 
dohodnine, jih mora prijaviti v VIII. razdelku 
“Ločeno obdavčeni dohodki” v tabeli F pod 
oznako F10. 
 

Hipotekarno posojilo, vezano na gradnjo 
ali gradbeno obnovo glavnega bivališča 

 
1. odstavek 3. člena zakona št. 449 z dne 
27. decembra 1997 z vsebino “Ukrepi za 
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stabiliziranje javnih financ” določa vključitev  1-
ter  odstavka  v  13-bis  členu enotnega 
besedila o dohodnini v odloku predsednika 
republike št. 917 z dne 22. decembra 1986. 
Na podlagi omenjene odločbe glede dohodnine 
fizičnih oseb se od bruto dohodnine vse do 
njene višine odbije znesek v višini 19 odstotkov 
skupne vsote, ki ne presega 2.582,28 evra. Gre 
za izdatke za plačilo pasivnih obresti in s tem 
povezanih stroškov ter za revalorizacijske 
deleže odvisne od indeksnih klavzul, ki jih 
zavezanec plača rezidentom Italije  ali  druge 
države  članice  Evropske Unije, oziroma 
stalnim organizacijam nerezidentov v Italiji v 
sklopu posojil, sklenjenih od 1. januarja 1998, 
jamčenih s hipoteko, za gradnjo 
nepremičninske enote, namenjene glavnemu 
bivališču. Za glavno bivališče štejemo tisto, v 
katerem zavezanec ali njegovi družinski člani 
običajno bivajo. Upoštevajo se vpisi iz matičnih 
registrov ali samopotrdilo, napisano na podlagi 
OPR št. 445 z dne 28. decembra 2000, s ka- 
terim zavezanec lahko potrdi tudi, da običajno 
biva drugje, kakor je zabeleženo v matičnem 
registru.  
Kot gradnjo nepremičninske enote upoštevamo 
vsak poseg, izveden v skladu z občinskim 
habilitacijskim ukrepom, ki pooblašča novo 
gradnjo, vključno s posegi gradbene obnove, 
opisanimi v 1. odstavku 31. člena, točka d) 
zakona št. 457 z dne 5. avgusta 1978. 
Za uveljavljanje omenjenega zmanjšanja 
dohodnine smejo biti upoštevani naslednji 
pogoji: 
– nepremičninska enota v gradnji mora biti 

namenjena običajnemu bivališču zavezanca 
ali družinskih članov; 

– pogodba za posojilo mora biti sklenjena v 
obdobju šestih mesecev pred ali po začetku 
gradbenih del; 

– nepremičnina mora biti uporabljena kot glavno 
bivališče v roku šestih mesecev od zaključka 
gradbenih del; 

– posojilna pogodba mora biti sklenjena s strani 
osebe, ki bo razpolagala z nepremičninsko 
enoto kot lastnik ali kot nosilec druge oblike 
dejanske pravice.  

Opozorilo: pogoj za premestitev običajnega 
bivališča v nepremičnino, ki bo namenjena 
glavnemu bivališču, ni obvezen za osebje stalnih 
služb oboroženih sil ter za pripadnike vojne in 
civilne policije. 
Dohodnina se zmanjša izključno glede na obresti 
in povezane stroške ter na revalorizacijske 
deleže, ki izhajajo iz hipotekarnih pogodb,  
sklenjenih  na  podlagi  1813. člena civilnega 
zakonika od 1. januarja 1998, omejeno na 
njihovo vrednost v zvezi z zneskom posojila, ki je 
bil vsako leto dejansko uporabljen za gradnjo 
nepremičnine. 
V primeru solastništva ene ali več posojilnih 
pogodb se meja 2.582,28 evra nanaša na 
celotno vsoto obresti, povezanih stroškov in 
revalorizacijskih deležev.  
Zmanjšanje dohodnine je združljivo z odbitki, 
predvidenimi za pasivne obresti iz hipotekarne  
pogodbe  za  nakup  glavnega bivališča, kot 
izhaja iz 1. odstavka 15 člena, točke b) enotnega 
besedila o dohodnini, vendar le za obdobje 
izvajanja gradbenih del nepremičninske enote in 
za šest mesecev, ki sledijo zaključku del.  
Pravica do zmanjšanja dohodnine se prekine z 
davčnim obdobjem, ki sledi tistemu, v katerem 
se nepremičnina ne uporablja več kot glavno 
bivališče. Ne upoštevamo sprememb, vezanih 
na selitev iz delovnih obveznosti. Če zavezanec 
ne prijavi ne- premičnine kot glavnega bivališča 
v roku šestih  mesecev  po  zaključku  gradbenih 
del, izgubi pravico do zmanjšanja dohodnine. V 
tem primeru začne veljati rok za popravek  
davčne  prijave,  ki  ga  opravi Agencija za  

prihodke, od dneva zaključka gradbenih del.
Zmanjšanja dohodnine ni mogoče uveljavljati,
ko  gradbena  dela  nepremičninske enote za 
glavno bivališče niso končana v roku, ki ga 
določa upravni ukrep, katerega predvideva
veljavna zakonodaja za gradbene dejavnosti, ki
je omogočila gradnjo te  nepremičnine  (razen
možnosti  podaljška). V tem primeru
upoštevamo ta dan za začetek veljave roka za
popravek davčne prijave, ki ga opravi Agencija
za prihodke. Pravice do zmanjšanja dohodnine
ne izgubimo v primeru zamud, ko se gradbena 
dela niso pričela v šestih mesecih pred ali po
sklenitvi posojilne pogodbe ali ob 
neupoštevanju rokov, opisanih v prejšnjem 
stavku,  izključno  zaradi  zamud  občinske 
uprave pri izdaji upravnih dovoljenj, ki jih zahteva 
veljavna gradbena zakonodaja. Za uveljavljanje 
zmanjšanja dohodnine je treba shraniti, predložiti 
ali na zahtevo finančne službe izročiti pobotnice 
plačil pasivnih obresti iz posojila, kopijo pogodbe 
hipotekarnega posojila (iz katerega je razvidno, 
da se nanaša na hipoteko in da je sklenjeno  za 
gradnjo  nepremičnine,  namenjene glavnemu 
bivališču), upravna dovoljenja, ki jih predvideva 
veljavna gradbena zakonodaja in kopije faktur ali 
ve- ljavnih  računov,  ki  potrjujejo  izdatke  za 
gradnjo nepremičnine. 
Pogoji in načini izvajanja zgoraj opisane- ga 
odbitka so podrobneje opisani v pravilniku št. 
311 z dne 30. julija 1999 (Ur.l. št. 211 z dne 8. 
septembra 1999). 
 
Opozorilo:  zmanjšanje  dohodnine  lahko 
uveljavljamo le za obresti, obračunane na 
znesek posojila, ki je bil dejansko uporabljen za 
kritje stroškov gradnje nepremičnine. Če znesek 
posojila presega omenjene dokazljive stroške, 
se zmanjšanja dohodnine ne da uveljavljati za 
obresti, ki se nanašajo na del posojila, ki 
presega stroške. V kolikor je zavezanec za 
slednje v prejšnjih letih uveljavljal odbitek, jih 
mora prijaviti v VIII. razdelku “Ločeno obdavčeni 
dohodki” v tabeli F pod oznako F10. 
 
 

Stroški enostavnih družb 
 
Od celotnega dohodka posameznih dru- 
žabnikov se lahko sorazmerno z deležem 
participacij pri dobičku odbijejo naslednji stroški 
enostavnih družb: 
• zneski, izplačani zaposlenim, ki v skladu z 

zakonom opravljajo funkcije pri volilnih 
službah; 

• prispevki, donacije in darovanja v korist držav 
v razvoju, ko ne presegajo 2 odstotkov 
skupnega  prijavljenega  dohodka; 

• nadomestila, ki se po zakonu izplačajo 
najemniku, ki ima vpeljano dejavnost, če se 
najemno razmerje prekine zaradi spremembe 
namembnosti  nepremičnine; 

• desetletni Invim, plačan s strani družb za 
stalne deleže v davčnem obdobju, v katerem 
se opravi plačilo, in v naslednjih štirih davčnih 
obdobjih. 

Posameznim družabnikom se obenem prizna, 
sorazmerno z deležem participacij pri dobičku, 
19 odstotno zmanjšanje dohodnine za naslednje 
izdatke: 
• pasivne obresti iz agrarnih posojil; 
• pasivne obresti do skupno 2.065,83 evra za 

hipotekarna posojila, sklenjena pred 1. 
januarjem 1993 za nakup nepremičnin; 

• pasivne obresti, dodatni stroški in reva- 
lorizacijski deleži do 2.582,28 evra za posojila, 
sklenjena v letu 1997, za posege vzdrževanja, 
obnove in prenove stavb; 

• izdatki za vzdrževanje, zaščito ali obnovo 
zgodovinske, umetniške in arhivistične 
dediščine; 

• prostovoljni  denarni  prispevki  v  korist 
države,  dežel,  lokalnih  in  krajevnih 
skupnosti, ustanov ali javnih zavodov, ki 
neprofitno opravljajo ali spodbujajo študijske,  

raziskovalne in dokumentacijske dejavnosti 
velikega  kulturnega  in umetniškega pomena 
• prostovoljni  denarni  prispevki  v  korist 

ustanov ali javnih zavodov, skladov in pravno 
priznanih združenj, ki se neprofitno  ukvarjajo 
z  zabaviščnimi  dejavnostmi; 

• prostovoljni  denarni  prispevki  v  korist 
ustanov prioritetnega državnega interesa, ki 
delujejo na glasbenem področju, za katere je 
predvideno preoblikovanje v ustanove 
zasebnega prava na podlagi 1. člena 
zakonodajnega odloka št. 367 z dne 29. junija 
1996; 

• prostovoljni   prispevki   do   2.065,83 evra v 
korist neprofitnih prostovoljnih organizacij 
(ONLUS) in prebivalstva, ki so ga prizadele 
javne nesreče ali drugi posebni dogodki, tudi 
če je do njih prišlo v drugih državah; 

• specifični  strošek  ali  nominalna  vrednost 
dobrin, brezplačno predanih na podlagi 
ustrezne   konvencije   državi, deželam, 
lokalnim in krajevnim skupnostim, ustanovam 
ali javnim zavodom, ki neprofitno  opravljajo 
ali  spodbujajo študijske, raziskovalne in 
dokumentacijske  dejavnosti  velikega 
kulturnega  in umetniškega pomena; 

• prostovoljni prispevki družbam za vzajemno 
pomoč, če znesek ne presega 1.291,14 evra; 

• prostovoljni  prispevki  združenjem  za 
socialno pomoč, če znesek ne presega 
2.065,83 evra; 

• prostovoljni  denarni  prispevki  v  korist 
kulturne ustanove “La Biennale di Venezia”, 
če znesek ne presega 30 odstotkov celot- 
nega prijavljenega dohodka. 

Za natančnejša pojasnila glej tabelo 9 “Izdatki, 
za katere je predvideno 19 odstotno zmanjšanje 
dohodnine”. 
Posameznim družabnikom je obenem priznan, 
sorazmerno z udeležbo pri dobičku, 41 
odstotkov odbitek ali 36 odstotkov odbitek za 
stroške za posege  obnavljanja  gradbenega 
premoženja, kot to predvidevajo odstavki od 1 
do 7 v 1. členu zakona št. 449 z dne 27. 
decembra 1997, in 36 odstotkov odbitek za stro- 
ške vzdrževanja in varstva gozdov. 
 
 

Delovni dnevi - posebni primeri 
 
V primeru delovnih pogodb za zaposlitve za
določen čas, ki predvidevajo “dnevno” delo (npr.
gradbeni delavci in dninarji), prazniki,  tedenski
počitek in nedelavni dnevi med datumoma
začetka in konca pogodbe morajo biti določeni
sorazmerno z obstoječim razmerjem med
dnevi, ko je oseba dejansko delala, in dnevi, ki
jih obravnavajo kot de- lovne dni kolektivne
državne delovne pogodbe in dodatne lokalne
pogodbe, ki se lahko izvajajo za pogodbe za
nedoločen čas istih kategorij. Če rezultat ni celo
število, ga zaokrožimo navzgor. 
V primeru odškodnin ali zneskov, ki so jih 
nakazali INPS ali druge ustanove, zmanj- 
šanja dohodnine za zaposlene pripadajo letu,
v katerem so prijavljeni ustrezni dohodki. V
tem primeru zavezanec navede pod oznako
C4, v 1. stolpec, dneve, ki dajejo pravico do
povračila,  tudi  če  se  nanašajo  na prejšnja 
leta. 
V primeru štipendij zavezanec navede pod 
oznako C4, v 1. stolpec, število dni, za katere
je bila dodeljena štipendija (tudi če se nanaša 
na prejšnja leta). Če je bila štipendija naka- 
zana za šolsko ali univerzitetno uspešnost, 
uveljavljamo odbitke za celo leto; če je bila
štipendija dodeljena za obiskovanje določenega
tečaja, zmanjšanje dohodnine uveljavljamo za
čas obveznega obiskovanja tečaja. 
Za posebno odškodnino v kmetijskem sektorju 
zavezanec navede pod oznako C4, v 1. stolpec, 
dneve, ko je bil brezposeln, ne pa obveznih 
oddelanih dni za pridobitev omenjene
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Med dneve iz prejšnjih let, za katere ima 
zavezanec pravico do zmanjšanja dohodnine, ne 
štejejo dnevi delovnih obdobij, za katera je že 
bilo uveljavljeno odbitke. 
 
 

Dodatno socialno varstvo 

Č v teku leta je istočasno prišlo do različnih 
situacij za komplementarno socialno varstvo, da 
zavezanec ugotovi, katero šifro naj vpiše v 
okence v 1. stolpcu v vrstici E23, mora preveriti, 
ali spada v enega od sledečih primerov. 
Opozarjamo, da v primeru izenačenega obrazca 
CUD 2005, v katerem je črka "A" pod 8. točko 
razdelka "Splošni podatki", so informacije o 
posameznih situacijah z odgovarjajočo šifro na 
razpolago v opombah. 
 
1. primer 
Zavezanec, ki je v teku leta prejel obe vrsti 
sledečih dohodkov: 
• dohodke, za katere ni predvidena odpravnina  

(TFR) (šifra 3); 
• dohodke od delovnega razmerja, za katere je 

predvidena odpravnina (TFR), ustanovljen je 
bil sklad pogodbenega zavarovanja in 
zavezanec se vanj ni vpisal (šifra 4). 

V tem primeru v okence v 1. stolpcu v vrstici E23 
gre vpisati šifro "4" in je treba izpolniti dve 
različni vrstici v tabeli C: v eno vrstico bo vpisan 
dohodek, za katerega ni predvidena odpravnina 
(TFR), in gre prekrižati okence "brez odpravnine 
(TFR)", v drugi vrstici pa bo vpisan drugi 
dohodek od delovnega razmerja. 
 
2. primer 
Zavezanec, ki je v teku leta prejel obe vrsti 
sledečih dohodkov: 
• dohodke, za katere ni predvidena odpravnina  

(TFR) (šifra 3); 
• dohodke od delovnega razmerja, za katere je 

predvidena odpravnina (TFR), ustanovljen je 
bil sklad pogodbenega zavarovanja in 
zavezanec se je vanj vpisal (ni šifre). 

V tem priemeru v okence v 1. stolpcu v vrstici 
E23 ne gre vpisovati nobene šifre, treba pa je 
izpolniti dve različni vrstici v tabeli C: v eno gre 
vpisati dohodek, za katerega ni predvidena 
odpravnina (TFR), in gre prekrižati okence "brez 
odpravnine (TFR)", v drugi vrstici pa bo vpisan 
drugi dohodek od delovnega razmerja. 
 
3. primer 
Zavezanec, ki je v teku leta prejel sledeče vrste 
dohodkov: 
• dohodke od delovnega razmerja, za katere je 

predvidena odpravnina (TFR), ustanovljen je 
bil sklad pogodbenega zavarovanja in 
zavezanec se je vanj vpisal (ni šifre); 

• dohodke od delovnega razmerja, za katere je 
predvidena odpravnina (TFR), a sklad 
pogodbenega zavarovanja ni bil ustanovljen 
(šifra 3). 

V tem primeru v okence v 1. stolpcu v vrstici E23 
ni treba vpisovati nobene šifre, treba pa je 
izpolniti dve različni vrstici v tabeli C: v eno 
grevpisati dohodek, za katerega je bil 
ustanovljen sklad, in se označi okence "brez 
odpravnine (TFR)", v drugo vrstico pa je treba 
označiti drugi dohodek od delovnega razmerja, 
za katerega je bil ustanovljen sklad. 
 
4. primer 
Zavezanec, ki je v teku leta prejel sledeče vrste 
dohodkov: 
 
• dohodke od delovnega razmerja, za katere je 

predvidena odpravnina (TFR), ustanovljen je 

bil sklad pogodbenega zavarovanja in 
zavezanec se vanj ni vpisal (šifra 4); 

• dohodke od delovnega razmerja, za katere je 
predvidena odpravnina (TFR), a sklad 
pogodbenega zavarovanja ni bil ustanovljen 
(šifra 3). 

V tem primeru v okence v 1. stolpcu v vrstici E23 
gre vpisati šifro "4" in je treba izpolniti dve 
različni vrstici v tabeli C: v eno gre vpisati 
dohodek, za katerega ni bil ustanovljen sklad in 
se označi okence "brez odpravnine (TFR)", v 
drugo pa je treba označiti drugi dohodek od 
delovnega razmerja, za katerega je bil 
ustanovljen sklad. 
 

Nadomestni prejemki in obresti 
 
Prejemki, izplačani kot nadomestilo dohodka, 
tudi  zaradi  odstopa  terjatev,  prejete 
odškodnine, tudi v obliki zavarovanja kot 
odškodnina zaradi pomenljive škode pri izgubi 
dohodkov, z izjemo izplačil za trajno invalidnost 
ali  smrt,  zamudne  obresti  in obresti zaradi 
odloga plačila, so dohodki iste kategorije kot 
nadomeščeni ali izgubljeni  dohodki,  oziroma 
tisti,  iz  katerih izhajajo  davčni  dobropisi,  za 
katere  so dozorele obresti. V teh primerih 
zavezanec uporabi ista okenca obrazca, v 
katera bi vpisal nadomeščene prejemke ali tiste, 
na katere se nanašajo terjatve. 
V to kategorijo sodijo med drugim: dopolnilni 
sklad, nadomestilo za brezposelnost, dodatki na 
mobilnost, nadomestilo za porodniški dopust, 
zneski, ki izvirajo iz vseh vrst transakcij in 
preživnina, ki se začasno plačuje zaposlenim, o 
katerih se mora še izreči sodna oblast. 
Nadomestila, ki pripadajo kot odškodnina zaradi 
pomenljive škode ob izgubi dohodka za obdobje 
več let, zavezanec vpiše v VIII.  del  “Ločeno 
obdavčeni  dohodki”  v razpredelnici F v rubriki 
F10. 
 

Dohodki, oproščeni obdavčitve, in 
prejemki, ki se ne prištevajo med dohodke

 
Naslednje  pokojnine  niso  obdavčljive  in so 
enačene rednim privilegiranim pokojninam, ki se 
plačujejo vojakom nabornikom (razsodba 
ustavnega  sodišča  št.  387  z dne 4-11. julija 
1989): 
• pokojnine za poškodbe, ki so jih med 

služenjem vojaškega roka utrpeli kadeti, 
pomožni oficirji ali podoficirji (naborniki, ki so 
postali podnaredniki v zadnji fazi služenja 
vojaškega roka); 

• pokojnine, izplačane pomožnim orožnikom 
(nabornikom reda orožnikov) in osebam, ki 
služijo vojaški rok v državni policiji, v redu 
finančnih stražnikov, v redu  gasilcev,  ter 
prostovoljnim vojakom, če so utrpeli 
poškodbo, za katero se plačuje pokojnina, 
med služenjem vojaškega roka ali v obdobju, 
ki ustreza obveznemu služenju vojaškega 
roka. 

Neobdavčljivi so tudi: 
• socialni dodatek pokojnin, ki ga predvideva 1. 
čl. zakona št. 544 z dne 29. decembra 1988 

• dodatek mobilnosti v skladu s 5. odstavkom 
7.  člena  zakona  št.  223  z dne 23. julija 
1991 za osebo, ki je bila na novo zaposlena v 
novoustanovljenih zadrugah; 

• porodniška doklada, ki jo predvideva zakon št. 
448 iz leta 1998 za nezaposlene ženske; 
pokojnine,  ki  jih  prejemajo  italijanski 
državljani,  ki  so  postali  invalidi,  ali zakonci 
italijanskih državljanov, ki so umrli zaradi 
eksplozij orožja ali eksplozivnih teles, ki so jih 
oborožene sile pu- stile nezavarovane ali 
zapuščene v času  miru  med  kombiniranimi  
ali  posameznimi vajami; 

• državljanstva, ki so postali invalidi med 
opravljanjem dolžnosti ali zaradi terorističnih 

dejanj ali organiziranega kriminala, in posebna 
povračila, izplačana preživelim   sorodnikom 
padlih   med opravljanjem dolžnosti, oziroma 
žrtvam terorizma ali organiziranega kriminala; 

• nakazila za sodelovanje pri raziskovalni 
dejavnosti, ki jih podeljujejo univerze, 
astronomske in astrofizične opazovalnice ter 
vezuvska opazovalnica, javne ustanove in 
raziskovalni inštituti na podlagi 8. čl. odloka 
predsedništva ministrskega sveta št. 593 z 
dne 30. decembra 1993 in nadaljnjih 
sprememb in dopolnil, ter zavodov Enea in 
ASI. 

Neobdavčljive so naslednje štipendije: 
• štipendije, ki jih dežele z rednim statutom na 

podlagi zakona št. 390 z dne 2. decembra 
1991 podeljujejo univerzitetnim študentom, ter 
štipendije, ki jih univerzitetnim   študentom 
podeljujejo dežele  s  posebnim  statutom  ter 
avtonomni pokrajini Trento in Bocen; 

• štipendije,  ki  jih  podeljujejo  univerze ali 
zavodi visokošolske izobrazbe na podlagi 
zakona št. 398 z dne 30. novembra 1989 za 
obiskovanje izpopol- njevalnih tečajev ali šol 
za strokovno izpopolnjevanje,  tečajev  za 
pridobitev doktorskega  naziva,  za 
raziskovalno postdoktorsko dejavnost in za 
obiskovanje izpopolnjevalnih tečajev v tujini; 

• štipendije, ki se od 1. januarja 2000 
razpisujejo v okviru programa “Socrates”, 
ustanovljenim s sklepom evropskega 
parlamenta in evropskega sveta št. 819/95/CE 
z dne 14. marca 1995, s   spremembami 
sklepa   evropskega parlamenta  in 
evropskega  sveta  št. 576/98/CE, ter dodatni 
zneski, ki jih nakazujejo univerze, pod 
pogojem da celotni    letni    znesek    ne 
presega 7.746,85 evra;  

• štipendije, ki se po zakonodajnem odloku št. 
257 z dne 8. avgusta 1991 podeljujejo za 
obiskovanje visokih šol za specializacijo 
fakultete za medicino in kirurgijo; 

• štipendije za žrtve terorizma ali organi- 
ziranega kriminala ter za njihove sirote in 
otroke (zakon št. 407 z dne 23. novembra 
1998). 

Rente INAIL, razen dnevne doklade za za- 
časno popolno nesposobnost za delo, se ne 
obravnavajo kot dohodek in zato nimajo 
nobenega pomena davčne narave. Prav tako 
niso štete kot dohodek rente enake narave, ki
jih nakazujejo nerezidentni organi. 
Če davčni zavezanci prejemajo rento od tuje
skrbstvene  ustanove  kot  odškodnino zaradi
nesreče pri delu ali zaradi delovne bolezni, ki se
je pojavila med delovno dobo,  predložijo
agenciji  za  prejemke  – osrednji direkciji za 
ugotavljanje – potrdilo o odškodninski naravi
prejete vsote. Tako potrdilo zavezanec predloži
le enkrat. Zavezancu ni treba predložiti potrdila,
če ga je že predložil za pretekla leta. 
 
 Sprememba posojilne pogodbe 
 
V primeru spremembe posojilne pogodbe za 
nakup lastnega bivališča ohrani oseba pravico  
do  uveljavljanja  zmanjšanja  dohodnine na 
podlagi predpisov v veljavi v trenutku sklenitve 
prve posojilne pogodbe samo, če se niso 
spremenile pogodbene stranke in v poroštvo 
oddani nepremičninski vir dohodka ter če višina 
posojila ne presega  preostalega  deleža  
kapitala  (ki vključuje morebitne zapadle ali 
neplačane obroke,  akumulirane  obresti  v  
polletju  v teku, ovrednotene na dan spremembe, 
ter stroške zaradi predhodne porabe tuje valu- 
te), ki ga je treba vrniti na dan spremembe 
omenjene  pogodbe.  Pogodbene  stranke se 
upoštevajo kot nespremenjene, tudi če se 
sprememba sklene med banko in osebo, ki je 
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med tem časom stopila v posojilno razmerje 
zaradi prevzema, in ne več s prvotnim 
podpisnikom. 
 

Kazni 
 

Upravna   denarna   kazen   v   višini   od 258,00  
evrov  do  2.065,00  evrov  je predvidena za 
primere, v katerih so bili v davčni prijavi izpuščeni, 
ali niso bili točno ali popolno navedeni podatki, 
potrebni za ugotavljanje  istovetnosti  davčnega  
zavezanca in za določitev višine davka, oziroma 
če niso bili točno ali popolno navedeni drugi  
elementi,  ki  so  predvideni  za  preverjanje. 
Če je bila v davčni prijavi navedena davčna 
osnova, nižja od ugotovljene, ali davek, nižji od 
dolgovanega, oziroma davčni  dobropisi,  višji  od  
upravičenega,  je predvidena upravna kazen v 
višini 100 ali 200 odstotkov  višjega  davka  ali  
razlike davčnega dobropisa. Enaka kazen se iz- 
vaja, če je bilo v prijavi navedeno neupravičeno  
zmanjšanje   dohodnine   oziroma neupravičeno 
zmanjšanje davčne osnove, tudi če je bilo 
dodeljeno pri določanju odtegljajev v izvoru. 
V primeru izpuščenega, nepopolnega ali 
zakasnelega vplačila akontacije ali doplačila 
davkov, ki so posledica davčne prijave, je 
predvidena upravna kazen v višini 30 odstotkov 
vrednosti vsakega neplačanega zneska ali 
zneska, plačanega z zamudo. Enaka kazen je 
predvidena za višje davke, ki so razvidni iz 
samodejnih in formalnih  pregledov,  izvršenih  na  
podlagi členov 36-bis in 36-ter OPR št. 600 z dne 
29. septembra 1973. 
Kazen 30 odstotkov se zniža: 
• na 10 odstotkov, če so dolgovane vsote 

poravnane v roku 30 dni po prejemu sporočila  
o  zaključkih  samodejnega plačila, ki ga 
predvideva 36-bis člen OPR št. 600 iz leta 
1973; 

• na 20 odstotkov, če so dolgovane vsote 
poravnane v roku 30 dni po prejemu sporočila o 
zaključkih formalnega pregleda davčne prijave, 
izvršenega na podlagi 36-ter člena OPR št. 600 
iz leta 1973. 

V  primeru  nespoštovanja  obvezne  točne 
navedbe lastne davčne številke ali davčne številke 
drugih oseb ter osebnih podatkov, zaradi česar ni 
mogoče ugotoviti istovetnosti oseb za določitev 
davčne osnove, davka in vplačila davka, je 
predvidena kazen od 103,00 evrov do 2.065,00 
evrov.  
Zavezanca se opozarja tudi na specifične kazni, 
ki jih predvideva 4. čl. zakona št. 146 z dne 24. 
aprila 1980 glede prijave dohodkov iz zgradb. 
Podrobneje so obravnavani primeri, ko 
zavezanec ne vpiše zgradb v kataster in ne 
prijavi ustreznega dohodka ter dohodka iz 
kmetijskih zgradb, ki nimajo več kmetijskih 
značilnosti. 
 

Enostavne družbe in družinska 
podjetja v kmetijstvu 

 
Enostavne družbe, ki se ukvarjajo s kmetij- 
stvom,   izpolnjujejo   kot   davčno   prijavo 
obrazec UNICO-Osebne in njim izenačene 
družbe, in sicer tako, da navedejo dohodek iz 
kmetijstva za zemljišča v zakupu in dominikalni 
dohodek iz zemljišča, če je v njihovi lasti.  
Družabnik, ki želi uveljavljati davčno pomoč, 
izpolni obrazec 730, tako da v tabeli A navede 
ustrezni delež, ki je razviden  iz  obrazca 
UNICO-Osebne  in njim  izenačene  družbe,  za 
dohodek  iz kmetijstva in, če so zemljišča v 
njegovi lasti, svoj delež dominikalnega dohodka. 
Če je bilo družinsko podjetje ustanovljeno pred 
31. decembrom 1998 na način, ki ga predvideva 
4. odstavek 5. člena OPR št. 917 z dne 22. 
decembra 1986, lastnik podjetja ne more 
uveljavljati davčne pomoči, temveč mora vložiti  

obrazec UNICO 2005-Fizične osebe z navedbo
pripadajočega deleža dohodka iz kmetijstva na 
podlagi tega, kar je razvidno iz ustanovnega akta
družinskega podjetja, ter lastnega deleža
dominikalnega dohodka. V isti prijavi
zavezanec pripiše sodelujočim družin- skim
članom delež udeležb pri dobičku na podlagi
vsebine omenjenega ustanovnega akta
družinskega podjetja in potrdi, da so ti deleži 
sorazmerni s kakovostjo in količino dejansko
opravljenega  stalnega  dela  v podjetju v
davčnem obdobju.  
Drugi člani družinskega podjetja lahko, za 
razliko od lastnika,  oddajo  obrazec  730,  tako  
da navedejo  v  tabeli  A  pripadajoči  delež 
dohodka iz kmetijstva, ki ne sme presegati meje 
49 odstotkov, in svoj lastninski delež 
dominikalnega dohodka. 

 
Stroški za gradbene posege z namenom 
ohranjanja oziroma obnavljanja 
gradbenih objektov 

Odstavki od 1 do 7 1. člena zakona št. 449 z
dne 27. decembra 1997 in njegove   nadaljnje
spremembe predvidevajo zmanjšanje ohodnine
v višini 41 ali 36  odstotkov od dolgovanega
IRPEF do njene višine za stroške, plačane med 
leti 1998 in 2004, ki so še vedno v breme, za 
izvajanje vrste posegov za  obnovo  gradbenega
premoženja  na skupnih delih stanovanjskih
zgradb in na posameznih stanovanjskih
nepremičninskih enotah katerekoli kategorije, 
tudi kmetijske. 41 ali 36 odstotno zmanjšanje
dohodnine lahko uveljavljajo vsi subjekti, ki
plačujejo IRPEF, italijanski rezidenti in
nerezidenti, ki imajo  v  lasti  ali  posedujejo  na
podlagi ustreznega naslova (npr. last, druga
dejan- ska pravica, posest na podlagi
zakupne pogodbe, komodata ...) nepremičnino,
na kateri so bili izvršeni posegi za gradbeno 
obnovo.  
Pravico do odbitka ima tudi družinski sosta- 
novalec imetnika nepremičnine, ki je predmet
posega, če plačuje stroške in račune in so 
bančna nakazila naslovljena nanj.  
Če so bili posegi izvedeni na zgodovinskih  in 
umetniških  nepremičninah, ki  jih opredeljuje 
zakonski odlok št. 490 z dne 29.  oktobra  1999 
(oziroma  zakon  št.1089 z dne 1. junija 1939 z 
nadaljnjimi spremembami in dopolnili), lahko 
zaveza- nec uveljavlja tudi 19 odstotno 
zmanjšanje dohodnine,  znižano  za  50 
odstotkov.   
Gradbeni posegi,   za   katere   se   lahko   
uveljavlja zmanjšanje dohodnine: 
–  redno vzdrževanje (samo na skupnih delih 

stanovanjskih zgradb); 
–  izredno vzdrževanje; 
– adaptacija; 
– rekonstrukcija objekta; 
–  odstranjevanje arhitektonskih ovir (pri čemer 

zavezanec ne more hkrati uveljavljati teh 
stroškov in zdravstvenih stroškov - glej geslo 
“Zdravstveni stroški”); 

– dela za omreževanje objekta; 
– dela za zvočno izolacijo; 
–  dela za energijsko varčnejši objekt; 
–  dela za statično in protipotresno zavarovanje 

objekta; 
–  posegi za vzpostavitev zakonsko 

zahtevanega stanja; 
–  notranja dela; 
–  dela za preprečevanje nezakonitih dejanj 

tretjih; 
–  dela za preprečevanje nesreč v gospo- 

dinjskih poškodb; 
–  dela za ureditev parkirnih mest, pripadajočih 

objektu; 
–  stroški za ukrepe vzdrževanja in varstva 

gozdov; 
– dela za odstranjevanje azbesta. 
 
 

Stroški, za katere lahko zavezanec uveljavlja 
olajšavo, so naslednji: 
–  za izdelavo projekta; 
–  za nakup gradbenih materialov; 
–  za izvedbo del; 
–  za obrtniška in druga dela, ki jih zahteva vrsta 

posega; 
–  za poročilo o skladnosti posegov z veljavno 

zakonodajo;  
–  za strokovna poročila in oglede; 
–  za plačilo davščin: davka na dodano vrednost, 

takse in upravnih taks za dovoljenja, za 
priglasitev del;  

–  za komunalni prispevek; 
–  za izdelavo statičnega poročila, s katerim se 

potrjuje statična varnost objekta; 
–  drugi morebitni stroški, neposredno povezani s 
posegi in obveznostmi, kot jih določa pravilnik št. 
41 z dne 18. februarja 1998 
Odbitek se lahko uveljavlja začenši s tisto prijavo 
dohodkov, ko so bili stroški plačani, pod 
pogojem da: 
• davčni   zavezanec   pošlje   Servisnemu 

centru za posredne in neposredne davke 
predhodno sporočilo, ki zadeva vsako 
posamezno nepremičninsko enoto, vpi- sano 
v  kataster,  ali  za  katero  je  bila vložena 
prošnja za vpis v kataster in za katero    želi 
uveljavljati    zmanjšanje dohodnine. 
Na sporočilu, napisanem na ustreznem 
obrazcu,   mora   biti   označen   datum 
začetka  del.  Sporočilo  mora  v  prilogi 
vsebovati predvideno dokumentacijo ali 
nadomestno izjavo prič, ki dokazuje po- 
sedovanje dokumentacije. 
Do 31. decembra 2001 je bilo treba obvestilo 
o začetku del posredovati Servisnemu centru 
za posredne in neposredne davke, ki je bil 
ozemeljsko pristojen. Od 1. januarja 2002 
dalje, zaradi postopnega ukinjanja teh 
centrov, je treba poslati vsa obvestila na 
naslednji naslov: Agenzia delle Entrate, 
Centro operativo di Pescara, Via Rio Sparto, 
21 - 65100 Pescara. Obvestila, ki so jih že 
prejeli na prejšnjih naslovih, je treba vsekakor 
dostaviti Operativnemu centru v Pescari za 
naknadno obdelavo; 

• stroški  morajo  biti  plačani  z  bančnim 
nakazilom, iz katerega je razviden vzrok 
nakazila, davčna številka zavezanca, ki želi 
uveljavljati zmanjšanje dohodnine in številka 
DDV ali davčna številka osebe, ki ji je bil 
znesek nakazan, na podlagi pravilnika  št.  41 
z dne 18. februarja 1998, ki se izvaja po 
predpisih 1. čl. zakona 449/97. 

Z bančnim nakazilom ni treba dokazovati: 
–  vplačil,  opravljenih  pred  28.  marcem 1998, 

ko je stopil v veljavo zgoraj omenjeni pravilnik;
–  stroškov urbanizacije; 
–  plačila kolekov; 
–  takse; 
–  pristojbin za koncesije, dovoljenja in prijave o 

začetku del. 
Operativnemu centru v Pescari mora zave- 
zanec posredovati obrazec s sporočilom pred 
začetkom  del,  vendar  ne  obvezno pred 
plačilom  vseh  stroškov  za  obnovo. Nekatera 
plačila se namreč lahko opravijo pred oddajo 
obrazca. Tak je primer upravnih stroškov za 
izvajanje del. 
Za  dela,  začeta  do  vključno  30.  junija 2000, 
se upoštevajo kot pravilno vložena obvestila 
tista, ki so bila predložena v roku 90 dni od 
začetka del. 
V primeru obnove in/ali plačil, ki zadevajo 
prehodno obdobje med dvema letoma, ni treba 
poslati novega obvestila. Za uveljavljanje 
zmanjšanja dohodnine, zavezanec navede 
stroške za leto, v katerem so bili plačani 
(blagajniški kriterij), od česar bo   odvisna   tudi 
višina   pripadajočega zmanjšanja  dohodnine 
(41  ali  36  odstotkov). 
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Ko ima več oseb pravico do zmanjšanja 
dohodnine, vendar je na bančnem nakazi- lu 
navedena izključno davčna številka osebe, ki je 
posredovala Servisnemu centru za posredne in 
neposredne davke ali operativnem centru v 
Pescari obrazec z obvestilom, je zmanjšanje 
dohodnine mogoče tudi, če lastnik računa in 
naročnik bančnega nakazila ne sovpadata, če se 
v ustreznem polju  davčne  napovedi  navede  
davčna številka z bančnega nakazila, seveda ob 
spoštovanju vseh drugih pogojev. 
Davčni zavezanec mora shraniti, predložiti in na 
zahtevo agencije za prejemke izročiti fakture ali 
veljavne račune kot dokazilo o plačilu stroškov 
za izvedbo opravljenih posegov, prejemnico 
bančnega nakazila, s katero je bilo opravljeno 
plačilo in vso drugo predvideno dokumentacijo. 
Namesto omenjene dokumentacije je za 
zmanjšanje dohodnine v primeru posegov na 
skupnih delih zgradbe mogoče predložiti tudi 
potrdilo administratorja solastniške uprave, s 
katerim slednji potrjuje izpolnitev vseh 
predvidenih dolžnosti in določa vsoto, ki jo lahko 
davčni zavezanec upošteva za zmanjšanje 
dohodnine. 
Tako zmanjšanje dohodnine velja na podlagi  3.  
odstavka  13.  člena  zakona  št. 449 iz leta 
1997, tudi za stroške iz davčnih obdobij 1996 in 
1997, vendar samo v primeru obnovitvenih 
gradbenih posegov po potresu, ki je leta 1996 
prizadel Emilijo-Romanjo in Kalabrijo, in sicer za 
prenovo nepremičninskih enot, za katere so po 
potresu ustrezne občine izdale odločbo o 
neuporabnosti, oziroma ki so neuporabne na 
podlagi ustreznih potrdil pooblaščenega 
komisarja, imenovanega z odločbo ministra za 
civilno zaščito, kot predvideva 5. čl. zakona št. 
225 z dne 24. februarja 1992. 
Za omenjene stroške, krite med letom: 
–  1996, se lahko zmanjšanje dohodnine izkoristi 

za znesek sedmega obroka. V tem primeru je 
treba navesti leto 1996, število  obrokov  
(deset),  na  katere  je davčni zavezanec 
razdelil stroške, ki jih je navedel v prošnji za 
povračilo (zmanjšanje  dohodnine  v  višini  
41odstotkov  za  prvi obrok), ki jo je vložil pri 
Servisnemu centru za neposredne in 
posredne davke, ter celotni znesek kritih 
stroškov; 

–  1997, se lahko zmanjšanje dohodnine izkoristi 
za znesek šestega obroka. V tem primeru je 
treba navesti leto 1997, število obrokov (pet 
ali deset), na katere je davčni zavezanec 
razdelil stroške, ki jih je navedel v prejšnji 
davčni napovedi, ter celotni znesek kritih 
stroškov. 

V vseh opisanih primerih je treba navesti davčno 
številko osebe, ki je dejansko vložila, tudi 
namesto prijavitelja, obrazec z obvestilom (npr. 
solastnik stvarne pravice na nepremičnino).   V  
primeru   posegov   na skupnih delih 
stanovanjskih stavb, je treba navesti davčno 
številko solastništva ali zadruge, če napoved 
odda eden od članov. 
 
 Stroški zdravstvenih storitev in zdravil 

 
Med stroške zdravstvenih storitev prištevamo: 
• stroške za ortopedske pripomočke oziroma  

pomoč,  potrebno  pri  spremljanju, hoji, 
premikanju in dvigovanju invalidnih oseb, ki 
jim je bil tak status priznan na podlagi 3. člena 
zakona št. 104 iz leta 1992, za katere se lahko 
v celoti uveljavlja olajšava (vrstica E3). To 
velja na primer: 
- za nakup posebnih stolov za invalide ali 

gibalno omejene osebe ter pripomočkov za 
preprečevanje poškodb in za odpravljanje 
nepravilnosti hrbtenice; 

- za stroške pri prevozih invalidnih oseb z  
rešilnim  avtomobilom  (strošek  za - 

spremljanje). Pri čemer velja, da se za druge 
stroške splošne ali specialistične 
zdravstvene storitve, ki jo oseba dobi med 
prevozom, lahko uveljavlja olajšava le za 
znesek, ki presega 129,11 evra; 

–  za nakup umetnih udov, potrebnih za 
gibanje;  

–  za prilagoditev dvigala vozičku invalidne 
osebe;  

–  za  odstranjevanje  arhitektonskih  ovir, 
bodisi  zunanjih  bodisi  znotraj  stano- 
vanja;  

–  za namestitev in/ali vzdrževanje dvižnih 
stopnic. 

Opozorilo: Odbitek za omenjene stroške lahko 
uveljavlja zavezanec le za del vsote, ki presega 
znesek, za katerega namerava uveljavljati tudi 
olajšavo v višini 41 ali 36 odstotkov, predvideno 
za stroške, nastale pri odpravljanju 
arhitektonskih  ovir  (vrstice E25, E26, E27 in 
E28); 
 
• stroške za tehnične pripomočke, ki inva- 

lidnim osebam, ki jim je bil tak status priznan 
na podlagi 3. člena zakona št. 104  iz  leta 
1992,  omogočajo  večjo neodvisnost in 
vključevanje  v  socialno okolje. Tu gre npr. za 
nakup modema, faks enote, osebnega 
računalnika (vrstica E3); 

• stroški za ortopedske pripomočke, ki jih pri 
gibanju uporabljajo telesno prizadete osebe, 
za katere se lahko uveljavlja odbitek v celoti 
(vrstica E4). Tu gre npr. za nakup motornega 
ali osebnega vozila iz točk b), c) in f) 1. 
odstavka 53. člena in a), c), f) in m) 1. 
odstavka 54. člena ZdO št. 285 z dne 30. 
aprila 1992, čeprav je bilo omenjeno vozilo 
serijsko izdelano in šele naknadno prila- 
gojeno posebnim potrebam. 

Slednje se dokazuje z zdravniškim potrdilom,
ki ga izda komisija, ustanovljena v skladu s 4.
členom zakona št. 104 iz leta 1992,  ali  druge 
javne  zdravniške  komisije, ustanovljene z
namenom ugotavljanja civilne, delovne ali vojne 
invalidnosti. Med obravnavana vozila sodijo tudi
neprilagojena  osebna  vozila,  namenjena 
prevozu slepih ali gluhonemih oseb iz 1. člena
zakona št. 68 z dne 12. marca 1999. 
Ne glede na to, ali so bila vozila prilagojena, 
odbitek uveljavljajo tudi: 
1)  psihično ali fizično prizadete osebe, ki jim je 

bila priznana pravica do nadomestila za 
spremljanje; 

2)  invalidne osebe s hudimi težavami pri 
gibanju; 

3)  osebe, ki so utrpele več amputacij. 
Olajšavo lahko uveljavljajo le huje prizadete 
osebe, katerih gibalne sposobnosti so zaradi 
različnih bolezni trajno omejene, kot ta položaj 
opredeljuje 3. odstavek 3. člena zakona št. 104 
iz leta 1992.  
Stopnja invalidnosti se dokazuje z zapisnikom 
komisije iz 4. člena zakona št. 104 iz leta 1992. 
Osebe iz prve točke morajo poleg tega imeti 
odločbo o dodelitvi nadomestila za spremljanje, 
ki jo izda komisija za ugotavljanje civilne 
invalidnosti. 
V primeru invalidnih oseb, katerih gibalne 
sposobnosti niso huje omejene, se šteje, da so 
njihove gibalne sposobnosti delno, a stalno 
omejene, če ugotovljena invalidnost že sama po 
sebi priča o nezmožnosti ali o težavah pri 
gibanju zaradi bolezni, ki izključuje  ali  omejuje 
uporabo  spodnjih okončin. V tem primeru na 
potrdilu o invalidnosti  ni  potrebna  izrecna 
navedba  o omejeni gibalni sposobnosti osebe.  
Obstajajo tudi patologije drugačne vrste, ki prav 
tako privedejo do stalno omejene gibalne 
sposobnosti. 

Glede na to, da o tem lahko presojajo le 
medicinski strokovnjaki in seveda ne usluž- 
benci Agencije za prihodke, ko opravljajo 
preverjanja, je treba v tem primeru razpolagati z 
dodatnim dokazilom, ki ga izda komisija iz 4. 
točke zakona št. 104 iz leta 1992, ali s potrdilom, 
da je bila za izdajo tega  dokazila  -  o  stalni 
omejeni  gibalni sposobnosti - vložena prošnja 
pri ASL (8. člen zakona št. 449 iz leta 1997). 
Med vozila, ki so prilagojena za upravlja- nje 
invalidnih oseb, sodijo tudi tista, ki so serijsko 
opremljena z avtomatskim menjalnikom, če tako 
predvideva lokalna zdravniška komisija iz 119. 
člena ZdO št. 285 z dne 30. aprila 1992. 
Med osnovne prilagoditve vozil, ki se nanašajo 
tako na sistem upravljanja z vozilom kot na 
strukturo karoserije in morajo biti navedene v 
prometnem dovoljenju, izdanem po tehničnem 
pregledu, opravljenem pri pristojnih službah 
Direkcije za promet po kopnem Ministrstva za 
infrastrukture in promet, sodijo: 
• dvižna  stopnica  na  mehanski/električ- 

ni/hidravlični pogon; 
• zložljivi   drsni   transporter   na   mehan- 

ski/električni/hidravlični pogon; 
• dvižna   ročica   na   mehanski/električ- 

ni/hidravlični pogon; 
• vitel  na  mehanski/električni/hidravlični pogon;
• drsni/vrtljivi  sedež,  ki  invalidni  osebi hkrati 

omogoča, da se namesti v vozilo; 
• sistem za fiksiranje vozička in varnostni 

pasovi; 
• drsna vrata. 
Če zaradi narave hendikepa vozila potrebujejo 
prilagoditve, ki niso zgoraj naštete, bo olajšava 
prav tako priznana, a pod pogojem da obstaja 
neposredna povezava med omejeno 
sposobnostjo in priredbo.  
Vojni invalidi iz 14. člena usklajenega besedila 
zakona št. 915 iz leta 1978 in z njimi izenačene 
osebe se štejejo med hendikepirane osebe, za 
katere ni potrebno zdravniško potrdilo komisije, 
ustanovljene v skladu s 4. členom zakona št. 
104 iz leta 1992. Zadostuje dokumentacija, na 
podlagi katere je bila omenjenim osebam pri- 
znana pokojnina, ki so jo izdala pristojna 
ministrstva. 
Če pristojni organi zahtevajo predložitev potrdila 
o izpolnjevanju predpisanih pogojev, lahko 
zavezanec sestavi tudi samopotrdilo  v  skladu  z 
zakonsko  predvidenimi načini (v skladu z OPR 
št. 445 z dne 28. decembra 2000 - izjava, ki 
nadomešča notarski akt in katere podpisa ni 
treba overiti, če ji je priložena  kopija  osebnega 
dokumenta) o vrsti invalidnosti oziroma stalno 
omejenih gibalnih sposobnostih, pri čemer se 
mora zavezanec sklicevati na tisto opredelitev 
vrste invalidnosti, ki so jo predhodno določili za 
to pristojni strokovni organi. 
Do olajšave so upravičene tudi vse invalidne  
osebe ne glede na to, ali imajo one oziroma 
osebe, ki jih vzdržujejo, vozniški izpit. 
Tu gre za prevozna sredstva, kakršna so: 
–  motorna vozila: ustrezno opremljena vozila s 

tremi kolesi, namenjena prevozu največ štirih  
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oseb, vključno z voznikom, (iz točke b) 53. 
člena);   
- kombinirana motorna vozila: vozila s tremi 

kolesi, namenjena prevozu največ štirih oseb, 
vključno z voznikom (iz točke c) 53. člena); 

- motorna vozila za posebne prevoze: vozila s 
tremi kolesi, namenjena prevozu določenih 
stvari ali oseb pod posebnimi pogoji, ki so 
opremljena tako, da zadostujejo prav temu 
namenu (iz točke f) 53. člena). 

Osebni  avtomobili,  za  katere  se  lahko 
uveljavlja olajšava: 
–  osebni  avtomobili:  vozila,  namenjena 

prevozu največ devetih oseb, vključno z 
voznikom (iz točke a) 54. člena));  

–  kombinirana motorna vozila: vozila, katerih 
skupna teža vključno s tovorom ne presega 
3,5 ali 4,5 tone, če so opremljena z 
električnim/baterijskim pogonom; namenjena 
prevozu stvari in največ devetih oseb, vključno 
z voznikom (iz točke c) 54. člena)); 

–  motorna vozila za posebne prevoze: vozila, 
namenjena prevozu določenih stvari ali  oseb  
pod  posebnimi  pogoji,  ki  so opremljena 
tako, da zadostujejo prav temu namenu (iz 
točke f) 54. člena)); 

- karavani/avtodomovi; vozila s posebno 
karoserijo, opremljena tako, da se lahko z 
njimi prevaža ali v njih prebiva največ sedem  
oseb,  vključno  z  voznikom  (iz točke m) 54. 
člena)). 

 
Listine, ki jih je treba shraniti 
V zvezi s stroški, navedenimi v vrsticah E1, E2, 
E3 in E21, je treba shraniti naslednje davčne 
dokumente, ki jih izdajo prejemniki plačil: 
• potrdilo o plačilu zdravstvene partecipacije 

lahko predstavlja fotokopija recepta splošnega 
zdravnika skupaj z blagajniškim računom, ki 
ga izstavi lekarna, na katerem je razvidna 
vsota, ki jo je zavezanec plačal kot 
partecipacijo za zdravila na recept; 

• za zdravstvene stroške povezane z zdravili, ki 
jih je moč kupiti brez zdravniškega  recepta,  
mora  zavezanec  shraniti ustrezna potrdila, ki 
jih izda prejemnik plačila (tudi v obliki računa), 
na katerih je razviden nakup zdravil in 
vrednost nakupa ter namesto zdravniškega 
recepta lahko, na zahtevo urada, izstavi 
samopotrdilo (ki je lahko brez overovitve pod- 
pisa, če priloži fotokopijo osebnega do- 
kumenta podpisnika) v katerem izjavlja, zase 
ali za vzdrževane družinske člane, dejanski 
nakup zdravil tekom leta. 
V primeru, da na blagajniškem računu, ki ga 
izstavi lekarna, ni naziva “zdravila”, mora izjava 
zavezanca potrditi, da je bil znesek plačan za 
nakup zdravil, ki jih potrebuje zavezanec ali 
vzdrževani družinski člani in ne za nakup 
drugih izdelkov, na razpolago v lekarni. 

Ta potrdila zavezanec shrani in predloži na 
zahtevo finančne službe; 
• za proteze je poleg računov potreben tudi 

recept lečečega zdravnika, razen ko gre  za  
specialiste  pomožnih  sektorjev medicine, ki 
imajo dovoljenje za neposredno delo s 
pacienti. Ko izvajalec pomožnih zdravstvenih 
del ne izda računa, potrdila ali pobotnice, bo 
na dokumentu, ki potrjuje stroške, pisno 
potrdil opravljeno delo. 
Tudi v tem primeru lahko na zahtevo urada 
zavezanec namesto recepta izstavi 
samopotrdilo. Potrdilo je lahko brez ove- 
rovitve podpisa, če je opremljeno s fotokopijo 
osebnega dokumenta podpisni ka (shraniti ga 
moramo skupaj z omenjenimi računi, potrdili in 
pobotnicami, ki jih  zavezanec  pokaže  ali  
predloži  na zahtevo  lokalnega  urada  
Agencije  za prihodke). S samopotrdilom 
zavezanec potrjuje  potrebo  nabave  proteze  
zase ali za vzdrževane družinske člane; 

• za zgoraj omenjene tehnične in informacijske 
pripomočke je treba poleg računov,  potrdil  ali 
pobotnic,  pridobiti  in shraniti   zdravniško 
potrdilo   lečečega zdravnika, ki potrjuje, da je 
tak tehnični ali informacijski pripomoček 
potreben za povečanje   samostojnosti   in 
možnost vključevanja osebe s priznano 
invalidnostjo kot določa 3. člen zakona št. 104 
iz leta 1992; 

Zavezanec ne more uporabiti samopotrdila v 
primerih, ki niso zgoraj navedeni, niti ko gre za 
varovanje podatkov in diskretnosti,  upoštevajoč, 
da so za zmanjšanje dohodnine IRPEF za 
zdravstvene stroške, plačane v korist davčno 
vzdrževane  osebe,  dokumenti,  ki  potrjujejo  te 
stroške, lahko naslovljeni na osebo, za katero so 
bili plačani, ali na osebo, ki jo davčno vzdržuje. 
 
Zdravstveni stroški v tujini 
Zdravstveni  stroški,  plačani  v  tujini,  so 
obravnavani enako kot stroški, plačani v Italiji;
tudi za te stroške velja, da zavezanec shrani 
dokumentacijo s potrdili o plačilu. 
Stroški, povezani s preselitvijo in bivanjem v
tujini, tudi zaradi zdravstvenih razlogov, ne
morejo biti šteti med stroške, ki so uporabni  za
zmanjšanje  dohodnine,  saj  ne gre za 
zdravstvene stroške. 
Če je zdravstvena dokumentacija v tujem 
jeziku, mora zavezanec priložiti italijanski 
prevod. Če je dokumentacija v angleščini, 
francoščini, nemščini ali španščini, jo lahko 
prevede  in  podpiše  sam  zavezanec; če je 
dokumentacija v jeziku, ki ni omenjen zgoraj, 
mora biti prevod sodno overjen. 
Za zavezance z bivališčem v Dolini Aoste ali v 
pokrajini Bocen prevod ni potreben, če je 
dokumentacija napisana v francoščini za prve in 
nemščini za druge. 
 
 

Plače in pokojnine, prejete v tujini 
Plače, pokojnine in s temi izenačene dohodke, ki 
so jih prejeli zavezanci, rezidenti Italije, morajo 
biti prijavljeni, če so: 
a) pridobljeni v tuji državi, s katero Italija nima 

konvencije za preprečevanje dvojne 
obdavčitve; 

b) pridobljeni v tuji državi, s katero ima Italija 
konvencijo za preprečevanje dvojne 
obdavčitve,  na  osnovi  katere  so  dohodki 
obdavčeni v Italiji in v tuji državi;  

c)  pridobljeni v tuji državi, s katero ima Italija 
konvencijo za preprečevanje dvojne 
obdavčitve, na osnovi katere so dohodki 
obdavčeni le v Italiji. 

V primerih pod a) in b) ima zavezanec pravico 
do davčnega dobropisa za davke, plačane v 
tujini po končnem obračunu na podlagi 165. 
člena enotnega besedila o dohodnini (TUIR). V 
primerih, predvidenih v točki c), ko so bili 
dohodki obdavčeni tudi v tuji državi, kjer je bilo 
izvedeno izplačilo, zavezanec, rezident Italije, 
nima pravice do davčnega dobropisa, temveč do 
povračila plačanega davka v tuji državi. 
Zahtevek za povračilo mora biti naslovljen na 
pristojno tujo  oblast  v  skladu  s  predvidenimi 
postopki. 
Spodaj so našteti nekateri primeri obdavčitev v 
 

tujih državah, ki zadevajo plače in pokojnine 
zavezancev, rezidentov Italije.  
Za obravnavanje plač in pokojnin, ki niso 
navedeni v primerih, ali za tiste, ki prihajajo iz 
drugih držav, glej posamezne konvencije. 
 
1. Plače 
 
Za plače, ki jih izplača delodajalec zasebnega 
sektorja, je predvidena v skoraj vseh 
konvencijah (npr. z Argentino, Avstralijo, Belgijo, 
Kanado, Nemčijo, Veliko Britanijo, Španijo, Švico 
in Združenimi državami Amerike) obdavčitev 
izključno v Italiji, ko so izpolnjeni vsi naslednji 
pogoji: 
• zaposleni, italijanski rezident, opravlja svoje 

delo v tuji državi manj kakor 183 dni;  
• plačilo  izplača  delodajalec,  rezident Italije; 
• izplačila ne izvede stalna organizacija ali 

fiksna postojanka, ki jo ima delodajalec v drugi 
državi. 

 
2.  Dohodki, ki se redno izplačujejo v tujini 

kot izključni predmet delovnega razmerja 
 
Ker je bila odpravljena določba točke c) prvega 
odstavka 3. člena usklajenega besedila TUIR, ki 
se nanaša na dohodke, ki se redno izplačujejo v 
tujini kot  izključni  predmet  razmerja, ne velja 
več, da so izvzeti iz obdavčljive osnove. V skladu 
z novim osmim odstavkom 51. člena 
usklajenega besedila TUIR se dohodek 
zaposlenih, ki so v obdobju dvanajstih mesecev 
prebivali v tujini več kot 183 dni, določa na 
podlagi dogovorjenih izplačil, ki se vsako leto 
opredeljujejo z odlokom Ministra za delo in 
socialne politike. Za leto 2004 velja DM 
30.01.2004, objavljen v Ur.l. št. 50 z dne 
06.02.2004. 
To so osebe, ki so sicer bivale v tujini več kot 
183 dni, vendar jih pojmujemo kot stalno 
bivajoče v Italiji, saj so ohranile v Italiji svoje 
družinske vezi in središče svojih premoženjskih 
in socialnih interesov. 
Od leta 2003 dalje v vsakem primeru izvzeti iz 
obdavčljive osnove za odmero davka IRPEF 
dohodki iz de- lovnega razmerja v tujini, na del ki 
presega 8.000,00 evra, ki se redno izplačujejo kot 
izključni predmet razmerja, s strani zavezanca, 
stalno bivajočega v Italiji leta 2003 in ki službuje 
v obmejnem območju ali v sosednjih državah, v 
skladu s 11. odstavkom 2. člena zakona št. 289 
z dne 27.12.2002. 
Če zavezanec prosi javno upravo za socialne 
dodatke oziroma olajšave, mora posredovati  
tudi  podatke  o  celotnem znesku dohodnine iz 
tujine, tudi o neobdavčenem deležu, pristojnemu 
organu, ki nudi socialne dodatke, da preveri 
finančno stanje. 
 
3. Pokojnine 
 
Tuje pokojnine so tiste, ki jih izplača javna ali 
zasebna   ustanova   tuje   države   za opravljeno 
delo in ki jih prejme rezident Italije. Z nekaterimi 
državami ima Italija veljavne konvencije za 
preprečevanje dvojne obdavčitve dohodkov, na 
osnovi katerih so tuje pokojnine obdavčene 
različno glede na to, ali gre za javne ali zasebne 
pokojnine.  
Javne pokojnine so tiste, ki jih izplača neka 
država ali njena politična, upravna ali lokalna 
enota. Ponavadi so te pokojnine predmet 
obdavčitve le v državi, iz katere izhajajo. 
Zasebne pokojnine so tiste, ki jih izplačajo 
ustanove, inštituti in drugi organi socialnega 
varstva tujih držav, katerih naloga je izplačilo 
pokojnin. Ponavadi so te pokojnine obdavčene le 
v državi rezidence prejemnika.  
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Glede na veljavne konvencije za pre- prečevanje 
dvojne obdavčitve se pokojnine, ki so jih 
zavezancu, rezidentu Italije, izplačali javni ali 
zasebni zavodi in ustanove iz naštetih držav, 
obravnavajo, kot sledi: 
 
• Argentina - Velika Britanija - Španija - 

Združene države Amerike - Venezuela  
Javne pokojnine so obdavčljive le v Italiji, če 
ima zavezanec italijansko državljanstvo. 

 Zasebne pokojnine so obdavčljive le v Italiji; 
 
• Belgija - Nemčija 

Državne pokojnine so obdavčljive le v Italiji, 
če ima zavezanec samo italijansko 
državljanstvo in ne še kakega tujega. Če 
ima zavezanec še drugo državljanstvo, je 
pokojnina obdavčena le v tisti državi.  
Zasebne pokojnine so obdavčljive le v Italiji; 

 
• Francija  

Francoske javne pokojnine so praviloma 
obdavčene le v Franciji. Če je zavezanec 
italijanski državljan in ne francoski, so 
obdavčljive le v Italiji.  
Zasebne francoske pokojnine so večinoma 
obdavčene samo v Italiji, vsekakor so 
pokojnine, ki jih veljavna konvencija med 
Italijo in Francijo označuje kot pokojnine, 
plačane na osnovi zakonodaje o “socialni 
varnosti”, obdavčljive v obeh državah. 

 
• Avstralija 

Tako javne kot zasebne pokojnine so 
obdavčljive samo v Italiji; 

 
• Kanada 

Državne in zasebne pokojnine so ob- davčljive 
samo v Italiji, če znesek ne presega najvišjih 
zneskov: 10.000 kanadskih dolarjev ali 
6.197,48 evra. 
V kolikor je znesek višji, so pokojnine 
obdavčljive v Italiji in v Kanadi, v Italiji pa 
zavezancu pripada davčni dobropis  za  davek,  
odveden  po  končnem obračunu v Kanadi; 
 

• Švica 
Javne pokojnine so obdavčene le v Švici, če 
ima zavezanec švicarsko državljanstvo, 
drugače so javne pokojnine obdavčene sa- 
mo v Italiji. Zasebne pokojnine so ob- davčene  
le  v  Italiji.  Zavezanec,  ki prejema rente 
švicarske zavarovalnice za starost in za 
preživele (rente AVS), teh  ne  prijavi  v  Italiji,  
saj  je  zanje plačan  akontacijski  odtegljaj  pri  
viru dohodka. 

 
 

4. Štipendije 
 
Štipendije, ki jih prejme zavezanec, rezident 
Italije, morajo biti prijavljene, razen če ni 
predvidena posebna izjema, kot na primer 
izjema za štipendije, ki jih izplačujejo univerze in 
inštituti univerzitetne izobrazbe (zakon št. 398 z 
dne 30. novembra 1989). 
Pravilo o obdavčitvi se v Italiji navadno izvaja 
tudi na osnovi konvencij za preprečevanje  
dvojne  obdavčitve  dohodkov.  S Francijo, 
Nemčijo, Veliko Britanijo in Združenimi  državami  
Amerike  je  na  primer predvideno, da če 
italijanski rezident, zavezanec, zaradi študija 
biva v eni od omenjenih tujih držav in ga plačuje 
rezident Italije, potem plača davke le v Italiji. Če 
pa štipendijo izplača rezident tuje države, v 
kateri biva študent, slednja lahko zahteva plačilo 
davka na dohodek, vendar pa mora zavezanec 
ta dohodek prijaviti tudi v Italiji in je upravičen do 
davčnega dobropisa za dohodnino, plačano v 
tujini. 

 Tabela šifer dežel
 
Dežela                                             Šifra 
Abruci                                                01 
Bazilikata                                           02 
Bocen                                                 03 
Kalabrija                                            04  
Kampanija                                          05 
Emilija-Romanja                               06 
Furlanija-Julijska krajina                  07 
Lacij                                                    08 
Ligurija                                                09 
Lombardija                                         10 
Marke                                                 11 
Molise                                                12 
Piemont                                              13 
Apulija                                                14 
Sardinija                                            15 
Sicilija                                                16 
Toskana                                              17 
Trridentinsko-gornje Poadižje     18 
Umbrija                                              19 
Dolina Aoste                                      20 
Veneto  21 
 

Zemljišča, namenjena gojenju v 
topli gredi ali gojenju gob 

 
Gojenje  gob  se  pojmuje  kot  kmetijska 
dejavnost, če so upoštevane omejitve, ki jih 
predvideva 2. odstavek 32. člena, točki b) in c) 
enotnega besedila o dohodnini (TUIR).  V  tem  
primeru  so  dominikalni  ter kmetijski dohodki 
površin, namenjenih gojenju gob, če ne obstaja 
ustrezna določitev v okviru katastrskih kategorij, 
določeni po najvišjem ocenitvenem tarifnem 
razredu, ki je v veljavi v pokrajini, kjer se zem- 
ljišče nahaja. 
Tak  princip  določanja  dominikalnih  ter 
kmetijskih dohodkov se uporablja tudi za 
površine, namenjene vzgajanju v topli gredi. 
 

Nadaljnji davčni dobropis za povečanje 
zaposlitve 

 
63. čl., 1. odstavka, točka a) in b) zakona št. 
289/2002 odreja nadaljnji davčni dobropis v 
višini 300,00 evrov za vsak mesec in za 
vsakega zaposlenega s pogodbo za 
nedoločen čas. Ta olajšava velja pod 
pogojem, da se proizvodna enota nahaja: 
– na ozemljih, določenih v 4. členu zakona št. 

448 z dne 23. decembra 1998 in nadaljnjih 
spremembah; 

– na območjih, o katerih je govora v 1. Cilju 
pravilnika EU št. 1260/1999, sveta z dne 21. 
junija 1999 (Kampanija, Bazilikata, Apulija, 
Kalabrija, Sicilija ter Sardinija); 

– v Abrucih in Moliseju. 
 

Nepremičninske enote na razpolago 
 
Nepremičninske enote na razpolago, za katere 
je odrejeno povišanje za tretjino, so tiste bivalne 
nepremičninske enote, ki jih zavezanec 
poseduje poleg osnovne nepremičnine, izbrane 
kot glavno bivališče lastnika ali njegovih 
družinskih članov (zakonec, sorodniki do tretjega 
kolena ter sorodniki v svaštvu do drugega 
kolena) ali namenjene izvajanju obrtnih in 
poklicnih dejavnosti ali trgovskih dejavnosti 
lastnika.  
Glavno bivališče je tisto, v katerem zavezanec 
ali njegovi družinski člani običajno bivajo. 
Običajno glavno bivališče sovpada s stalnim 
bivališčem. 
Za ožje družinske člane se šteje kot glavno 
bivališče nepremičninska enota, v kateri sami 
bivajo, četudi lastništvo ali razpoložljivost objekta 
pripada drugemu članu istega ožjega 
družinskega kroga. 

Povečanje za tretjino se uporabi, tudi če: 
• nepremičninska enota, v kateri je izbrano 

glavno bivališče, ni v lasti, ampak z njo 
razpolagamo v najemu; 

• je nepremičninska enota v solastniški lasti ali 
kupljena v solastnini; 

• je nepremičninska enota namenjena zakupu, 
v kateri ni najemnikov. 

Povišanje za tretjino se ne izvaja, poleg za 
nepremičninske enote, izbrane za glavno 
bivališče, še za: 
• enote, dane v brezplačno uporabo lastnemu 

družinskemu članu, pod pogojem da slednji v 
tej enoti biva običajno in je to prijavljeno na 
matičnemu uradu; 

• enote na razpolago, ki jih imajo v Italiji 
zavezanci, rezidenti v tujini; 

• nepremičninske enote, ki jih kot glavna 
bivališča uporabljajo zavezanci, ki so se 
začasno preselili v drugo občino zaradi 
delovnih obveznosti; 

• enote v solastništvu, ki jih eden ali več 
solastnikov uporablja v celoti kot glavno 
bivališče, vendar le za uporabnike; 

• nepremičninske enote, ki nimajo priklopa na 
električno omrežje, vodovod, plin in so “de 
facto” neuporabljene, pod pogojem  da  je 
tako  stanje  potrjeno  z ustrezno nadomestno 
izjavo notarskega akta (katere podpis lahko 
ostane brez overovitve,  v  primeru  priložene 
fotokopije osebnega dokumenta podpisnika), 
ki ga mora zavezanec na zahtevo pokazati ali 
predložiti pristojnim uradom. 

Če so bile nepremičninske enote rabljene ali so 
bile na razpolago le za del leta in so bile  v 
preostalem  delu  leta  uporabljene drugače (npr. 
glavno bivališče, zakup), se povišanje za tretjino 
izvaja samo za del leta, v katerem se je 
uresničila situacija, ki jo predvideva zakon. 
 

Pravica užitka staršev na stvareh, ki 
pripadajo otrokom 

 
Starši, ki jim ni odvzeta starševska pravica, imajo 
na stvareh mladoletnega otroka pravico užitka. 
To pa ne velja v naslednjih primerih: 
• če gre za stvari, ki jih je otrok kupil s prihodki 

iz lastnega dela; 
• če gre za darila ali dediščine, ki jih je otrok 

dobil z namenom, da bi mu olajšala začetek 
poklicne ali umetniške poti ali kariere; 

• če gre za darila ali dediščine, ki jih je dobil 
otrok, in za katera je darovalec ali zapustnik 
izrecno izključil pravico užitka staršev (pri 
čemer ta pogoj nima učinka, če gre za 
zakonite dedne deleže); 

• če gre za volila, darila ali dediščine, ki so  bile 
sprejete  v  otrokovem  interesu, vendar proti 
volji staršev, ki jim ni bila odvzeta starševska 
pravica (če je bil na primer le eden od staršev 
naklonjen temu,  da  se  omenjene  svari 
sprejmejo, ima pravico užitka le ta); 

• če gre za družinske pokojnine, ne glede na to, 
kdo jih izplačuje. 

Starši morajo dohodke, na katerih imajo tudi oni 
pravico užitka, prijavljati v svoji prijavi, medtem 
ko morajo druge prijaviti posebej v imenu in za
račun mladoletnega otroka. 
 
 Dobiček iz tujine 
 
Dobiček, pridobljen v tujini in izplačan re- 
zidentom v Italiji, je dobiček, ki ga razdelijo ali 
kakorkoli izplačajo podjetja ter ustanove s 
sedežem v tujini. 
Znesek, ki ga mora zavezanec navesti, zadeva 
bruto dobičke in izenačene prejemke, če se 
nanašajo na kvalificirano udeležbo, pred 
morebitnimi odbitki v tujini po dokončnem 
obračunu ter akontaciji v Italiji. Znesek je 
razviden iz točk 28, 43, 44 in 45 potrdila o 
dobičku, izenačenem v letu 2004. 
Upoštevajoč dejstvo, da na dobičke in 
izenačene prejemke tujega izvora pripada 
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davčni dobropis za davke, plačane v tujini, je 
treba dodati, da: 
• tak davčni dobropis predstavlja zmanjšanje 

dohodnine, dolgovane v Italiji, ki se kaže v 
davčni prijavi, in sicer za davke, plačane v 
tujini po končnem obračunu za tam 
pridobljene dohodke; 

• zmanjšanje dohodnine je predvideno v mejah, 
v katerih dohodki iz tujine pripomorejo k 
oblikovanju skupnega prijavljenega dohodka; 

• zmanjšanje dohodnine pripada do višine 
italijanske dohodnine, ki ustreza razmerju med 
dohodki iz tujine in skupnim prijavljenim 
dohodkom; 

• za  zmanjšanje  dohodnine  zavezanec 
zaprosi v davčni prijavi za davčno obdobje,  
za  katero  so  bili  plačani  tuji davki po 
končnem obračunu. V nasprotnem primeru 
izgubi pravico do uveljavljanja  zmanjšanja  
dohodnine.  Zatorej, če  je  dohodek  iz  tujine  
pripomogel  k oblikovanju  skupnega  dohodka  
enega leta, vendar so bili davki v tujini 
dokončno plačani v naslednjem letu, davčni 
dobropis izkoristimo naslednje leto. V tem 
primeru je treba izračunati mejo izravnave, ki 
jo predstavljajo italijanski davki, ki se nanašajo  
na  dohodek  v  tujini,  na osnovi dohodkovnih 
elementov za prejšnje poslovno leto, v 
katerem je dohodek  prispeval  k  oblikovanju  
skupnega dohodka. 

Če obstajajo konvencije za preprečevanje 
dvojne obdavčitve, ki jih je sklenila Italija, in če 
so bili davki, ki jih je izterjala država, podpisnica 
sporazuma, višji od količnika, predvidenega  s  
sporazumom,  preplačilo davkov (t.j. razlika med 
dejansko dajatvijo ter količnikom, ki ga 
predvideva sporazum) ne more biti povrnjeno 
prek davčnega dobropisa, ampak z zahtevo po 
povračilu, ki jo zavezanec predloži tujim davčnim 
uradom na način in v rokih, ki jih predvideva 
ustrezna zakonodaja. 
Če je v tujini zavezanec plačal večji davek od 
tistega,  ki  ga  predvideva  sporazum, lahko 
torej z oddajo davčne prijave izkoristi le davčni 
dobropis na podlagi dogovorjenih količnikov, ki 
so označeni v tabeli 10. Obračun pripadajočega 
davčnega dobropisa izvede davčni svetovalec. 
V dokumentaciji, ki jo hrani zavezanec, morajo 
biti v posebnem izpisu označeni, poleg tuje 
države ali tujih držav, v katerih je zavezanec 
ustvaril dohodek, tudi plačane dajatve, ki jih je 
zavezanec plačal po dokončnem obračunu. 
Potrdilo o dobičku lahko nadomesti omenjeno 
dokumentacijo, če so na njem označene 
dejansko plačane dajatve po dokončnem 
obračunu in količnik dajatev glede na 
sporazum. 
 

Dobički iz držav ali območij, ki imajo 
privilegirani davčni režim 

 
Glede na določila nove davčne reforme se 
dobički iz družb s sedežem v državah ali 
območjih s privilegiranim davčnim režimom v 
celoti štejejo v skupni dohodek zavezanca, v 
nasprotju z večino primerov, ko dobički 
prispevajo k dohodku samo za 40 odstotkov. 
Tudi če ima družba sedež v eni izmed 
omenjenih držav ali območij z davčnim 
privilegiranim režimom, dobički prispevajo k 
dohodku za 40 odstotkov, če je bilo na osnovi 
prošnje dokazano izpolnjevanje pogojev iz 87. 
člena, 1. odstavka, točke c) enotnega besedila. 
To pomeni, da od začetka lastnine soudeležb 
ni prišlo do doseganja dohodkov v državah ali 
območjih, kjer so podvrženi privilegiranim 
davčnim režimom. 
 
Opozorilo: Dobički iz subjektov brez stalnega 
bivališča ne prispevajo k dohodku, če so bili že  

namenjeni družabniku s stalnim bivališčem v 
Italiji na osnovi določil proti davčni utaji o tujih 
nadzorovanih družbah (tako imenovane CFC). 
 
 
Ministrski odlok z dne 21.11.2001 (t.i. “black list”)
odreja sledeče države ali območja z 
davčnim privilegiranim režimom: Alderney
(Kanalski otoki), Andora, Angvila, Nizozemski 
Antili,  Aruba,  Bahami,  Barbados, Barbuda, 
Belize, Bermuda, Brunej, Ciper, Filipini, Gibraltar, 
Džibuti (bivša Afar in Issas), Grenada, 
Gvatemala, Guernsey (Kanalski otoki), Herm 
(Kanalski otoki), Hong Kong, Otok Man, 
Kajmanski otoki, Cookovi otoki, Marshallovi otoki, 
Otoki Turks in Caicos, Britanski deviški otoki,
Ameriški deviški otoki, Jersey (Kanalski otoki),
Kiribati (bivši Gilbertovi otoki), Libanon, Liberija,
Liechtenstein, Macao, Maldivi, Malezija, 
Montserrat, Nauru, Niue, Nova Kaledonija,
Oman, Francoska Polinezija,  Saint  Kitts in 
Nevis,  Salomonovi otoki, Samoa, Saint Lucia,
Saint Vincent in Grenadine, Sveta Helena, Sark 
(Kanalski otoki), Sejšeli, Singapur, Tonga, Tuvalu 
(bivši otoki Ellice), Vanuatu. 
 
Omenjeni odlok določa obenem za države in 
območja s privilegiranim davčnim režimom, samo 
za nekatere dejavnosti, naslednje države: 
1) Bahrein, razen za družbe, ki se ukvarjajo z 

raziskovanjem, črpanjem in rafiniranjem naftnih 
izdelkov; 

2) Združeni arabski emirati, razen za družbe, ki 
delujejo na naftnem in petrolkemičnem 
področju, podvrženim davkom; 

3) Kneževina Monako, razen za družbe, ki 
pridobijo vsaj 25 odstotni iztržek izven 
Kneževine. 

 
Nenazadnje sodijo v omenjeno “black-list” tudi 
sledeče države in območja, samo za nekatere 
subjekte in za dejavnosti, ki so posebej 
navedene: 
1) Angola, glede na naftne družbe, ki so prejele 

oprostitev davka Oil Income Tax, na družbe, ki 
uživajo olajšave ali oprostitve davka na 
ključnih področjih angolskega gospodarstva 
in za vlaganja, ki jih predvideva Foreign 
Investment Code; 

2) Antigva, glede na družbe international
business companies, ki opravljajo svojo 
dejavnost izven območja Antigve, kot 
so tiste, razvidne iz International
Business Corporation Act, št. 28 z leta 1982
z nadaljnjimi spremembami in dopolnili, 
ter glede na družbe, ki proizvajajo 
dovoljene proizvode, kot so tisti, razvidni 
iz krajevnega zakona št. 18 z leta 1975 z 
nadaljnjimi spremembami in dopolnili; 

3) Južna Koreja, glede na družbe, ki uživajo 
olajšave, ki jih predvideva Tax Incentives 
Limitation Law; 

4) Kostarika, glede na družbe, katerih dobički 
prihajajo iz tujih virov, ter glede na družbe, ki 
se ukvarjajo z dejavnostmi visoke 
tehnologije; 

5) Dominikanska republika, glede na družbe 
international companies, ki opravljajo svojo 
dejavnost v tujini; 

6) Ekvador, glede na družbe, ki delujejo v 
okviru Free Trade Zones in ki uživajo oprostitev 
davkov na dohodku; 

7) Jamajka, glede na proizvodne družbe za 
izvoz, ki uživajo davčne ugodnosti iz Export
Industry Encourage Act, in na družbe, ki se 
nahajajo na območjih, ki jih določa Jamaica 
Export Free Zone Act; 

8) Kenija, glede na družbe, ki se nahajajo v 
okviru Export Processing Zones; 

9) Luksemburg, glede na družbe holdinga po 
krajevnem zakonu z dne 31.07.1929; 

10) Malta, glede na družbe, katerih dobički 
prihajajo iz tujih virov, kot so tiste, ki jih 
določa Malta Financial Services Centre 
Act, na družbe, ki jih določa Malta Merchant 
Shipping Act, in na družbe, ki jih določa 
Malta Freeport Act; 

11) Mauritius, glede na “certificirane” družbe, 
ki se ukvarjajo z izvozom, industrijskim 
prodiranjem, turističnim upravljanjem, 
industrijskimi zgradbami in klinikami, in 
ki so podvržene davku Corporate Tax v 
zmanjšani meri, glede na družbe Off-shore
Companies in na družbe International 
Companies; 

12) Portoriko, glede na družbe, ki se ukvarjajo z 
davčnimi dejavnostmi, in na družbe, ki jih 
predvideva Puerto Rico Tax Incentives Act z 
leta 1988 ali Puerto Rico Tourist Development 
Act z leta 1993; 

13) Panama, glede na družbe, katerih dobički 
prihajajo iz tujih virov, v skladu s panamsko 
zakonodajo, na družbe, ki se nahajajo v 
sklopu Colon Free Zone, in na družbe, ki 
delujejo v sklopu Export Processing Zones; 

14) Švica, glede na družbe, ki niso podvržene 
kantonskim in občinskim davkom, kot so 
družbe holdinga, pomožne ali “z 
domicilom”; 

15) Urugvaj, glede na družbe, ki se ukvarjajo z 
bančnimi dejavnostmi, in na družbe 
holdinga, ki se ukvarjajo izključno z 
dejavnostmi off-shore. 

 
Sprememba namembnosti zemljišča 

 
Za določitev dohodka od zemljišča v primeru, ko 
obdelava ne ustreza namembnosti, prijavljeni v 
katastru, morajo zavezanci določiti  dominikalni 
in  kmetijski  dohodek glede na povprečno 
davčno tarifo ocenitve, ki navadno velja za tako 
obdelavo, ter zmanjšanje  osnove  zunaj  te 
tarife.  Povprečna davčna tarifa, ki je navadno 
dodeljena tipu dejanske obdelave, je sestavljena 
iz količnika vsote dajatev, dodeljenih različnim 
razredom, katerim pripada obdelovanje, in 
številom teh razredov. Za tip obdelovanja, ki ni 
vpisan v registre dohodkov  določene  občine  ali 
dohodkovnega območja, zavezanec upošteva 
povprečne davčne tarife in zmanjšanje osnove 
zunaj te tarife, ki veljajo za zemljišča z enako 
obdelavo v najbližji občini ali dohodkovnem 
območju v isti pokrajini. Če obdelava v 
pokrajinski razredni razdelitvi ni predvidena, 
zavezanec   uporabi   povprečno davčno tarifo 
obdelovanja v občini ali dohodkovnem  območju, 
ki  najbolj  ustreza glede na primerjavo višine 
dohodkov.  
Določanje  dominikalnega  in  kmetijskega 
dohodka se mora po zgoraj opisanih pravilih 
začeti z: 
• davčnim obdobjem, ki sledi obdobju, v 

katerem je bila izvedena sprememba 
obdelave, ki ima kot posledico povečanje 
dohodka; 

• davčnim obdobjem, v katerem so bile 
izvedene spremembe obdelovanja zemljišča, 
ki so zmanjšale dohodek, če je bila prijava 
spremembe oddana zemljiški pisarni (bivši 
Erarni tehnični urad) v zakonsko predvidenih 
rokih, oziroma, če je bila prijava oddana po 
tem roku, po davčnem obdobju, v katerem je 
bila oddana. 

Zavezanec je dolžan prijaviti spremembo 
dominikalnega in kmetijskega dohodka pri 
pristojni zemljiški pisarni (bivši Erarni tehnični 
urad) do 31. januarja v letu, ki sledi 
spremembam, tako da označi katastrski vložek 
in  parcele,  na  katere  se  nanaša sprememba, 
in priloži grafično obrazložitev razdelitve, če 
spremembe zajemajo le dele parcel. Če 
zavezanec ne prijavi sprememb, ki pomenijo 
zvišanje dominikalnega in kmetijskega dohodka 
zemljišča, mora plačati denarno administrativno 
kazen od  258,00  evrov  do  največ  2.065,00 
evrov. 
Če je bilo zemljišče dano v zakup za km tijsko
uporabo, lahko prijavo predloži sam najemnik. 
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TABELA 1 - ODBITKI ZA VZDRŽEVANEGA 

Skupni dohodek                                                                                                                                                   Odbitek 

do 15.494,00 evrov 546,18 evrov 

nad 15.494,00 evrov do 30.987,00 evrov 496,60 evrov 

nad 30.987,00 evrov do 51.646,00 evrov 459,42 evrov 

nad 51.646,00 evrov 422,23 evrov 

TABELA 2 - ODBITKI ZA VZDRŽEVANE 

Odbitki za 1 otroka 

Skupni dohodek                                                                           Odbitek za prvega 

do        36.152,00 evrov            516,46     evrov
 
nad    36.152,00 evrov             do            51.646,00 evrov              303,68      evrov 
 
nad    51.646,00 evrov  285,08 evrov 
 
Odbitki za 2 otroke 

Skupni dohodek                                                                          Odbitek za prvega otroka                 Odbitek za naslednje otroke

do            41.317,00 evrov              516,46   evrov                                 516,46    evrov 
 
nad    41.317,00 evrov           do            51.646,00 evrov                303,68    evrov                                    336,73    evrov 
 
nad    51.646,00 evrov 285,08 evrov                                285,08    evrov 
 
Odbitki za 3 otroke 

Skupni dohodek                                                                          Odbitek za prvega otroka                 Odbitek za naslednje otroke

do            46.481,00 evrov              516,46   evrov                             516,46    evrov 
 
nad    46.481,00 evrov            do            51.646,00 evrov                303,68    evrov                            336,73    evrov 
 
nad    51.646,00 evrov                                                                          285,08    evrov                                285,08    evrov 
 
Odbitki za 4 ali več otrok 

Skupni dohodek                                                                           Odbitek za prvega otroka                 Odbitek za naslednje otroke

Ne glede na skupni dohodek                                                            516,46    evrov                                516,46   evrov

Opozorilo Za vsakega invalidnega otroka je odbitek povišan na 774,69 evra. Poleg tega za vsakega otroka do treh let starosti 
velja povišek 123,95 evra; ta povišek ne velja za otroka, za katerega je bil uveljavljen predvideni odbitek za vzdrževanega 
zakonca, za otroka, za katerega je priznan odbitek 516,46 evra in za invalidnega otroka, za katerega se uveljavlja odbitek 774,69 
evra. 

TABELA 3 - ODBITKI ZA  DOHODKE OD DELOVNEGA RAZMERJA

Skupni dohodek brez odbitka za glavno bivališče in pomožne prostore           Odbitki 

nad                  27.000,00  evrov 
 
nad                  29.500,00  evrov 
 
nad                  36.500,00  evrov  
 
nad                  41.500,00  evrov 
 
nad                  46.700,00  evrov 
 

do               29.500,00  evrov
 
do                 36.500,00  evrov 
 
do                 41.500,00  evrov 
 
do                 46.700,00  evrov 
 
do                52.000,00  evrov

130,00 evrov 
 
 235,00 evrov 
  
 180,00  evrov 
 
 130,00  evrov 
 
   25,00  evrov 
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TABELA 4 - ODBITKI ZA DOHODKE OD POKOJNINE

Skupni dohodek brez odbitka za glavno bivališče in pomožne prostore           Odbitki 

nad            24.500,00 evrov 
 
nad  27.000,00 evrov 
 
nad  29.000,00 evrov 
 
nad  31.000,00 evrov 
 
nad  36.500,00 evrov 

do 27.000,00 evrov
 
do  29.000,00 evrov 
 
do  31.000,00 evrov 
 
do  36.500,00 evrov 
 
do  41.500,00 evrov

  70,00 evrov 
 
170,00 evrov 
 
290,00 evrov 
 
230,00 evrov 
 
180,00 evrov 

nad  41.500,00 evrov 
 
nad  46.700,00 evrov 

do  46.700,00 evrov
 
do  52.000,00 evrov

130,00 evrov 
 
  25,00 evrov 

TABELLA 5 - IZRAČUN DAVKA IRPEF
 
Dohodek (po razredih)                                                          Davčna stopnja oz. količnik                  Izračun davka od dohodka, 

(po razredih)                                                            ki sodi v določen razred  
 
do  15.000,00  evrov                   23 23% na celotnem znesku 

nad     15.000,00 evrov     in do             29.000,00 evrov                 29                      3.450,00    +      29% na del, ki presega     15.000,00 evrov
 
nad     29.000,00 evrov     in do             32.600,00  evrov                    31                       7.510,00    +       31% na del, ki presega   29.000,00  evrov 
 
nad     32.600,00 evrov     in do             70.000,00 evrov                   39                       8.626,00   +       39% na del, ki presega    32.600,00  evrov 
 
nad     70.000,00  evrov      45                    23.212,00    +      45% na del, ki presega    70.000,00  evrov

TABELA 6 - STROŠKI, ZA KATERE JE PRIZNAN 19 ODSTOTNI 

Šifra                                                 Opis                                                        Šifra                                      Opis 

1             Zdravstveni stroški 
2             Zdravstveni stroški na nevzdrževane družinske člane 
3             Zdravstveni stroški za invalide 
4             Stroški vozil za invalide 
5             Stroški za nakup psa vodnika 
6             Skupno zdravstveni stroški, za katere velja obročno 

odbijanje od prejšnje prijave 
7             Obresti od hipotekarnih posojil za nakup glavnega 

stanovanja 
8             Obresti od hipotekarnih posojil za nakup drugih nepremičnin 
9             Obresti posojil, sklenjenih v letu 1997, za gradbeno 

obnovo 
10             Obresti od hipotekarnih posojil za gradnjo glavnega 

bivališča 
11             Obresti od kmetijskih posojil in kreditov 
12             Življenjska in nezgodna zavarovanja, zavarovanja za 

primer invalidnosti in nesamostojnosti 
13             Stroški za izobraževanje 
14             Pogrebni stroški 

15         Prostovoljni prispevki za politične organizacije
16           Prostovoljni prispevki za organizacije ONLUS 
17           Prostovoljni prispevki za ljubiteljska športna društva 
 
18           Prostovoljni prispevki za organizacije za vzajemno pomoč 
19          Prostovoljni prispevki za združenja za socialno pomoč 
 
20          Prostovoljni prispevki za kulturno organizacijo La Biennale 

di Venezia 
21          Stroški za zaščitene objekte 
22          Prostovoljni prispevki za kulturne in umetniške dejavnosti 
23           Prostovoljni prispevki za ustanove, ki opravljajo svojo dejav-

nost na področju kulturno-umetniških predstav in razvedrila  
24          Prostovoljni prispevki za fundacije, ki delujejo na 

glasbenem področju 
25           Veterinarski stroški 

26           Stroški za tolmačenje priznanih gluhonemov 
 
27          Drugi stroški, za katere se lahko uveljavlja odbitek 

Opozorilo: V obrazec 730 za stroške s šiframi od 1 do 14 morate vpisati le znesek in ni treba vpisovati šifre.
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TABELE, KI SLUŽIJO SAMO ZA PREVERJANJE UDEJANJENJA 
 KLAVZULE ZA ZAŠČITO 

TABELA 7 - ODBITKI ZA DELOVNO RAZMERJE  (določba veljavna dne 31.12.2002) 
Dohodek iz delovnega razmerja                                                                                                                       Odbitek 

do      6.197,00     evrov                                                  1.146,53   

do     6.197,00     evrov 
 
do     6.352,00     evrov 
 
do     6.507,00     evrov 
 
do     7.747,00     evrov 
 
do     7.902,00     evrov 
 
do     8.057,00     evrov 
 
do     8.212,00     evrov 
 
do     8.263,00     evrov 
 
do     8.780,00     evrov 
 
do     9.296,00     evrov 
 
do     9.813,00     evrov 
 
do   15.494,00     evrov 
 
do   20.658,00     evrov 
 
do   25.823,00     evrov 
 
do   30.987,00     evrov 
 
do   31.142,00     evrov 
 
do   36.152,00     evrov 
 
do   41.317,00     evrov 
 
do   46.481,00     evrov 
 
do   46.688,00     evrov 
 
nad  51.646,00     evrov 
 

do      6.352,00     evrov
 
do       6.507,00     evrov
 
do       7.747,00     evrov
 
do       7.902,00     evrov
 
do       8.057,00     evrov
 
do       8.212,00     evrov
 
do       8.263,00     evrov
 
do       8.780,00     evrov
 
do       9.296,00     evrov
 
do       9.813,00     evrov
 
do    15.494,00     evrov 
 
do    20.658,00     evrov 
 
do    25.823,00     evrov 
 
do    30.987,00     evrov 
 
do    31.142,00     evrov 
 
do    36.152,00     evrov 
 
do    41.317,00     evrov 
 
do    46.481,00     evrov 
 
do    46.688,00     evrov 
 
do    51.646,00     evrov 

1.084,56   evrov 
 
1.032,91   evrov 
 

981,27   evrov 
 

903,80   evrov 
 

826,33  evrov 
 

748,86  evrov 
 

686,89  evrov 
 

650,74  evrov 
 

614,58   evrov 
 

578,43   evrov 
 

542,28   evrov 
 

490,63   evrov 
 

438,99   evrov 
 

387,34   evrov 
 

335,70   evrov 
 

284,05   evrov 
 

232,41   evrov 
 

180,76   evrov 
 

129,11   evrov 
 

77,47   evrov 
 
      51,65   evrov 
 

TABELA 8 - DODATNI ODBITKI ZA POKOJNINSKE DOHODKE ZA OSEBE, MLAJŠE OD 75 LET 
(določba veljavna dne 31.12.2002) 

Pokojninski dohodek                                                                                                                                            Odbitek 

do      4.855,00     evrov                                                                  98,13    evrov  
 
nad   4.855,00   evrov do 9.296,00    evrov                                                               61,97   evrov 

TABELA 9- DODATNI ODBITKI ZA POKOJNINSKE DOHODKE ZA OSEBE NAD 75. LETOM STAROSTI 
(določba veljavna dne 31. 12.2002) 

Pokojninski dohodek                                                                                                                                            Odbitek 

do      4.855,00    evrov                                                          222,08    evrov  

nad   4.855,00   evrov do 9.296,00   evrov 185,92   evrov 

nad   9.296,00   evrov do 9.554,00    evrov   92,96    evrov 

nad   9.554,00   evrov do 9.813,00    evrov 46,48 evrov 

Opozorilo: Odbitek se uveljavlja od davčnega obdobja, v katerem se dopolni 75. leto starosti.
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TABELA 10 - DODATNI ODBITKI ZA DOHODKE IZ DELOVNEGA RAZMERJA ZA MANJ KOT LETO DNI S POGODBO ZA 
NEDOLOČEN ČAS (določba veljavna dne 31.12.2002) 

Skupni dohodek                                                                                                                                                   Odbitek 

od   4.700,00   evrov 
od   4.803,00   evrov 

do     4.700,00     evrov  
do     4.803,00     evrov  
do     4.958,00     evrov 

155,00   evrov  
103,00   evrov 
  52,00   evrov 

TABELA 11 - DODATNI ODBITKI ZA DOHODKE IZ DELOVNEGA RAZMERJA ZA MANJ KOT LETO DNI S POGODBO ZA 
DOLOČEN ČAS (določba veljavna dne 31.12.2002) 

Skupni dohodek                                                                                                                                                   Odbitek 

do     4.700,00    evrov                                                    207,00  evrov  
nad  4.700,00   evrov                                                      do      5.165,00   evrov                                                     155,00 evrov  
nad  5.165,00   evrov                                                      do      5.681,00   evrov                                                     103,00  evrov  
nad  5.681,00   evrov do     6.197,00  evrov                                                     52,00  evrov 
 
Opozorilo: Odbitki iz te tabele veljajo tudi za dohodke periodičnih plačil-preživnin zaradi ločitve ali razveze. 

TABELA 12- IZRAČUN DAVKA IRPEF (določba veljavna dne 31.12.2002)
 

Dohodek (po razredih)                                                          Davčna stopnja oz. količnik                  Izračun davka od dohodka, 
(po razredih)                                                            ki sodi v določen razred 

do            10.329,14  evrov                   18                                                   18% na celotnem znesku 
 
nad     10.329,14 evrov     in do             15.493,71 evrov                    24                       1.859,25    +        24% na del, ki presega     10.329,14  evrov 
 
nad     15.493,71 evrov in do             30.987,41 evrov                    32                       3.098,75     +       32% na del, ki presega     15.493,71  evrov 
 
nad     30.987,41 evrov    in do            69.721,68  evrov                   39                       8.056,73   +       39% na del, ki presega   30.987,41  evrov 
 
nad     69.721,68 evrov  45                    23.163,10   +      45% na del, ki presega    69.721,68  evrov

TABELA 13- NAJVIŠJE S SPORAZUMI DOLOČENE DAVČNE STOPNJE ZA TUJE DIVIDENDE 

Države                                                                                                                                                                                      Najvišja davčna 

Albanija, Bolgarija, Kitajska, Hrvaška, Jugoslavija, Malezija, Poljska, Romunija, Ruska federacija, Singapur, 
Slovenija, Tanzanija, Madžarska, Venezuela

10%

Alžirija, Argentina, Avstralija, Avstrija, Bangladeš, Belgija, Belorusija, Brazilija, Kanada, Južna Koreja, Danska, Ekvador, Estonija, 
Filipini, Finska, Francija, Nemčija, Japonska, Indonezija, Irska, Izrael, Kazahstan, Litva, Luksemburg, Makedonija, Maroko,  
 Mehika, Norveška, Nova Zelandija, Nizozemska, Portugalska, Velika Britanija, Češka republika, Senegal, Slovaška, Španija, 
Šrilanka, Združene države Amerike, Južna Afrika, Švedska, Švica, Tunizija, Turčija, Ukrajina, Vietnam in Zambija 

15%

Slonokoščena 15-18% (1)

Združeni arabski emirati 5-15% (2)

Grčija 15-35% (3)

Malta 0-15% (4)

Mavritius 15-40% (5)

Indija, Pakistan 25%

Trinidad in Tobago 20%

Opozorilo: Dodatne informacije o sporazumih so objavljene na spletni strani www.finanze.gov.it geslo “soggetti non residenti” do gesla "osservatorio internazionale".

(1) Stopnja v višini 18 odstotkov od dividend v bruto znesku se uporabi, če je dividende izplačala družba, rezident države Slonokoščene obale, ki je oproščena davka na dobiček ali tega 
davka ne plačuje po redni stopnji, stopnja v višini 15 odstotkov pa v vseh drugih primerih. 

(2) Stopnja v višini 5 odstotkov od dividend v bruto znesku se uporabi, če upravičenec posredno ali neposredno poseduje vsaj 25 odstotkov osnovnega kapitala družbe, ki izplačuje dividen- 
de, stopnja v višini 15 odstotkov pa v vseh drugih primerih. 

(3) Stopnja v višini 35 odstotkov se uporabi, če so dobički družbe, rezidenta Grčije, obdavčljivi le, ko so izplačani delničarjem, stopnja v višini 15 odstotkov pa v vseh drugih primerih. 
(4) Stopnja v višini 15 odstotkov od dividend v bruto znesku se uporabi, če so bili izplačani dohodki ali dobički, doseženi v letih, ko je bila družba upravičena do davčnih olajšav, v ostalih 

primerih ni predvideno obdavčenje. 
(5) Stopnja v višini 40 odstotkov od dividend v bruto znesku se uporabi, če je dividende rezidentu Italije izplačala družba, rezident države Mauritius, ki po zakonodaji te države lahko od ob- 

davčljivega dobička odšteje dividende, stopnja v višini 15 odstotkov pa v vseh drugih primerih. 
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TABELA 14 – SEZNAM TUJIH DRZAV

ABU DHABI....................................... 238 
AFGHANISTAN ................................. 002 
AJMAN ............................................ 239 
ALBANIA .......................................... 087 
ALDERNEY C.I. ................................. 794 
ALGERIA ........................................... 003 
AMERICAN SAMOA ISOLE ................. 148 
ANDORRA........................................ 004 
ANGOLA ......................................... 133 
ANGUILLA ........................................ 209 
ANTIGUA E BARBUDA........................ 197 
ANTILLE OLANDESI ............................ 251 
ARABIA SAUDITA ............................... 005 
ARGENTINA ..................................... 006 
ARMENIA ......................................... 266 
ARUBA ............................................. 212 
ASCENSION .................................... 227 
AUSTRALIA........................................ 007 
AUSTRIA ........................................... 008 
AZERBAIGIAN................................... 268 
AZZORRE ISOLE ................................ 234 
BAHAMAS........................................ 160 
BAHRAIN ......................................... 169 
BANGLADESH .................................. 130 
BARBADOS....................................... 118 
BARBUDA ......................................... 795 
BELGIO ............................................ 009 
BELIZE .............................................. 198 
BENIN ............................................. 158 
BERMUDA ........................................ 207 
BHUTAN .......................................... 097 
BIELORUSSIA..................................... 264 
BOLIVIA............................................ 010 
BOSNIA-ERZEGOVINA ....................... 274 
BOTSWANA..................................... 098 
BOUVET ISLAND................................ 280 
BRASILE ............................................ 011 
BRUNEI DARUSSALAM ....................... 125 
BULGARIA ........................................ 012 
BURKINA FASO ................................. 142 
BURUNDI ......................................... 025 
CAMBOGIA ..................................... 135 
CAMERUN ....................................... 119 
CAMPIONE D'ITALIA .......................... 139 
CANADA ......................................... 013 
CANARIE ISOLE................................. 100 
CAPO VERDE .................................... 188 
CAROLINE ISOLE ............................... 256 
CAYMAN (ISOLE) .............................. 211 
CECA (REPUBBLICA) ........................... 275 
CENTROAFRICANA (REPUBBLICA) ........ 143 
CEUTA ............................................. 246 
CHAFARINAS.................................... 230 
CHAGOS ISOLE................................ 255 
CHRISTMAS ISLAND .......................... 282 
CIAD ............................................... 144 
CILE ................................................. 015 
CINA............................................... 016 
CIPRO.............................................. 101 
CISGIORDANIA/STRISCIA DI GAZA..... 279 
CLIPPERTON ..................................... 223 
COCOS (KEELING) ISLAND ................ 281 
COLOMBIA ...................................... 017 
COMORE......................................... 176 
CONGO ......................................... 145 
CONGO (REP. DEMOCRATICA DEL) ..... 018 
COOK ISOLE .................................... 237 
COREA (REPUBBLICA DI) ..................... 084 

COREA (REP. POPOLARE DEMOCRATICA) 074
COSTA D'AVORIO ............................. 146 
COSTA RICA..................................... 019 
CROAZIA ......................................... 261 
CUBA .............................................. 020 
DANIMARCA .................................... 021 
DOMINICA ...................................... 192 
DOMINICANA (REPUBBLICA) .............. 063 
DUBAI.............................................. 240 
EAST TIMOR ..................................... 287 
ECUADOR ........................................ 024 
EGITTO ............................................ 023 
EL SALVADOR .................................... 064 
EMIRATI ARABI UNITI .......................... 796 
ERITREA ............................................ 277 
ESTONIA ......................................... 257 
ETIOPIA ............................................ 026 
FAEROER (ISOLE)................................ 204 
FALKLAND (ISOLE) .............................. 190 
FIJI ................................................... 161 
FILIPPINE........................................... 027 
FINLANDIA ....................................... 028 
FRANCIA.......................................... 029 
FUIJAYRAH ........................................ 241 
GABON........................................... 157 
GAMBIA .......................................... 164 
GEORGIA......................................... 267 
GERMANIA ...................................... 094 
GHANA........................................... 112 
GIAMAICA ....................................... 082 
GIAPPONE ....................................... 088 
GIBILTERRA ....................................... 102 
GIBUTI ............................................. 113 
GIORDANIA ..................................... 122 
GOUGH .......................................... 228 
GRECIA............................................ 032 
GRENADA........................................ 156 
GROENLANDIA ................................ 200 
GUADALUPA ..................................... 214 
GUAM ISOLA DI................................ 154 
GUATEMALA ..................................... 033 
GUAYANA FRANCESE ....................... 123 
GUERNSEY C.I.................................. 201 
GUINEA........................................... 137 
GUINEA BISSAU ............................... 185 
GUINEA EQUATORIALE ...................... 167 
GUYANA ......................................... 159 
HAITI ............................................... 034 
HEARD AND MCDONALD ISLAND ...... 284 
HERM C.I.  ....................................... 797 
HONDURAS ..................................... 035 
HONG KONG ................................. 103 
INDIA .............................................. 114 
INDONESIA ..................................... 129 
IRAN ............................................... 039 
IRAQ ............................................... 038 
IRLANDA .......................................... 040 
ISLANDA .......................................... 041 
ISOLE AMERICANE DEL PACIFICO........ 252 
ISOLE SALOMONE ............................ 191 
ISRAELE ............................................ 182 
JERSEY C.I. ....................................... 202 
KAZAKISTAN .................................... 269 
KENYA ............................................. 116 
KIRGHIZISTAN................................... 270 
KIRIBATI ............................................ 194 
KUWAIT ........................................... 126 
LAOS (REP. DEMOCRATICA POPOLARE) 136

LESOTHO......................................... 089 
LETTONIA......................................... 258 
LIBANO ........................................... 095 
LIBERIA ............................................. 044 
LIBIA ................................................ 045 
LIECHTENSTEIN ................................ 090 
LITUANIA.......................................... 259 
LUSSEMBURGO ................................ 092 
MACAO .......................................... 059 
MACEDONIA ................................... 278 
MADAGASCAR ................................. 104 
MADEIRA.......................................... 235 
MALAWI........................................... 056 
MALAYSIA ........................................ 106 
MALDIVE .......................................... 127 
MALI ................................................ 149 
MALTA ............................................. 105 
MAN ISOLA...................................... 203 
MARIANNE SETTENTRIONALI (ISOLE) ... 219 
MAROCCO...................................... 107 
MARSHALL (ISOLE) ............................. 217 
MARTINICA ...................................... 213 
MAURITANIA .................................... 141 
MAURITIUS ....................................... 128 
MAYOTTE ......................................... 226 
MELILLA ............................................ 231 
MESSICO......................................... 046 
MICRONESIA (STATI FEDERATI DI) ......... 215 
MIDWAY ISOLE ................................. 177 
MOLDOVIA ...................................... 265 
MONGOLIA ..................................... 110 
MONTSERRAT ................................... 208 
MOZAMBICO .................................. 134 
MYANMAR ....................................... 083 
NAMIBIA.......................................... 206 
NAURU ............................................ 109 
NEPAL .............................................. 115 
NICARAGUA .................................... 047 
NIGER ............................................. 150 
NIGERIA........................................... 117 
NIUE ............................................... 205 
NORFOLK ISLAND ............................. 285 
NORVEGIA....................................... 048 
NUOVA CALEDONIA ......................... 253 
NUOVA ZELANDA ............................. 049 
OMAN ............................................ 163 
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Navodila za vpis podatkov - Dodatek Obrazec 730

DAVČNA POMOČ NADOMESTNEGA VPLAČNIKA 

ROKI ZAVEZANEC                                                           NADOMESTNI VPLAČNIK

Do 15. marca 2005 
 
 
Do 15. aprila 2005 
 
 
Do 15. junija 2005 
 
 
 
Od julija 2005 
 
(Za upokojence od avgusta ali od 
septembra 2005 dalje) 
 
 
 
 
 
 
Do 30. septembra 2005 
 
 
 
V novembru 2005 
 
 
 
Do 20. oktobra 2005  

Prejme od nadomestnega vplačnika potrdilo o prejetih
dohodkih in o opravljenih odtegljajih. 
 
Odda svojemu nadomestnemu vplačniku
dohodninski obr. 730 in kuverto z obr. 730-1 za
izbiro namena osmih tisočink IRPEF. 
 
Prejme  od  nadomestnega  vplačnika  kopijo davčne 
prijave  obrazca  730  in  obračun  izravnave  na  obr. 
730-3. 
 
Prejme plačilo s povračili ali odtegljaji dolgovanih zne- 
skov.  V  primeru  obročnega  odplačevanja  plačil  za 
obračun  in  morebitnih  predujmov,  je  odveden  prvi 
obrok. Naslednji obroki, ki so povečani za 0,50 
odstotkov  mesečnih  obresti,  bodo  odvedeni  v 
naslednjih mesecih. 
Če plačilo ne zadostuje za plačilo davkov (oziroma za 
obroke), bo preostali delež, povečan za obresti v višini 
0,4 mesečno, odveden od plačil za naslednje mesece. 
 
 
Obvesti nadomestnega vplačnika, da ne želi izplačati 
drugega ali edinega dela akontacije za IRPEF ali da 
želi izplačati manjšo vsoto, kot je predvideno v obr. 
730-3. 
 

Prejme plačilo z odtegljaji dolgovanih zneskov za akon- 
tacijo IRPEF. 
Če plačilo ne zadostuje za plačilo davkov, bo preostali 
delež, povečan za obresti v višini 0,4 mesečno, 
odveden od plačila za december.

Odda zavezancu  potrdilo  o  prejetih dohodkih in o
opravljenih odtegljajih. 
 
Izda potrdilo o prejemu davčne prijave in kuverte zave- 
zanca. 
 
 
Preveri formalno ustreznost napovedi, ki jo oddajo za- 
vezanci,  preračuna  davke,  izda  zavezancu  kopijo 
prijave obr. 730 in obračun na obr. 730-3. 
 

Odvede dolgovane zneske za davke ali sprovede po- 
vračilo. V primeru obročnega odplačevanja plačil za 
obračun in morebitnih predujmov odvede prvi obrok. 
Naslednje obroke povečane za 0,50 odstotkov 
mesečnih obresti, odvede v naslednjih mesecih. 
Če plačilo ne zadostuje za plačilo davkov (oziroma za 
obroke), odvede preostali delež, povečan za obresti v 
višini 0,4 mesečno, od plačil za naslednje mesece. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odtegljajem doda zneske dolgovane za predujem IR- 
PEF. 
Če  plačilo  ne  zadostuje  za  plačilo  davkov,  odvede 
preostali delež, povečan za obresti v višini 0,4 
mesečno, od plačila za december. 
 
Po elektronski poti prenese pripravljene prijave Agenciji 
za prihodke. 

DAVČNA POMOČ CENTROV CAF 

ROKI ZAVEZANEC CENTER ZA DAVČNO POMOČ CAF

Do 15. marca 2005 
 
 
Do 15.junija 2005 
 
 
Do 30. junija 2005 
 
 
 
 
Od julija 2005 
 
(Za upokojence od avgusta ali od 
septembra 2005 dalje) 
 
 
 
 
 
 
Do 30. septembra 2005 
 
 
Do 20. oktobra 2005 
 
 

Do 31. oktobra 2005 
 
V novembru 2005 
 
 
 
 
Do 15. novembru 2005 
 
 
 
 
 
Do 31. decembra 2005 

Prejme od nadomestnega vplačnika potrdilo o prejetih
dohodkih in o opravljenih odtegljajih. 
 
Odda  svojemu  centru  CAF  dohodninski  obr.  730  in 
obr. 730-1 za izbiro namena osmih tisočink IRPEF. 
 
 
Prejme od centra CAF kopijo davčne prijave obrazca 
730 in obračun izravnave na obr. 730-3. 
 
 
 
 
Prejme plačilo s povračili ali odtegljaji dolgovanih zne- 
skov.  V  primeru  obročnega  odplačevanja  plačil  za 
obračun  in  morebitnih  predujmov  je  odveden  prvi 
obrok. Naslednji obroki, ki so povečani za 0,50 
odstotka  mesečnih  obresti,  bodo  odvedeni  v  
naslednjih mesecih. 
Če plačilo ne zadostuje za plačilo davkov (oziroma za 
obroke), bo preostali delež, povečan za obresti v višini 
0,4 mesečno, odveden od plačil za naslednje mesece. 
 
 
Obvesti nadomestnega vplačnika, da ne želi izplačati 
drugega ali edinega dela akontacije za IRPEF ali da 
želi izplačati manjšo vsoto, kot je predvideno v obr. 
730-3 
 
 
 
Lahko odda pri centru CAF dopolnilni obrazec 730 za 
dohodnino. 

Prejme plačilo z odtegljaji dolgovanih zneskov za pre- 
dujem IRPEF. 
Če plačilo ne zadostuje za plačilo davkov, bo preostali 
delež, povečan za obresti v višini 0,4 mesečno, odveden 
od plačila za december. 
 
Prejme od Caf –a kopijo  dopolnilnega dohodninskega 
obrazca 730 in dopolnilni obračunski obrazec 730-3 

 

Izda potrdilo o prejemu davčne prijave in obr. 730-1 s
strani zavezanca. 
 
 
Preveri ustreznost podatkov v prijavi, preraču- na
davke, izda zavezancu kopijo prijave obr. 730 in 
obračun na obr. 730-3. Obvesti nadomestnega vplač- 
nika o končnem rezultatu davčne prijave. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po elektronski poti prenese pripravljene prijave Agenciji 
za prihodke. 
 
 
 
 
 
 
 
Preveri skladnost podatkov, ki so vpisani v dopolnilni prijavi, 
opravi izračun davkov in odda zavezancu kopijo 
dopolnilnega dohodninskega obrazca 730 in dopolnilni 
obračunski obrazec 730-3; sporoči davčnemu 
pooblaščencu končni rezultat prijave. 
 
Po elektronski poti prenese pripravljene prijave Agenciji 
za prihodke. 
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